
1

Distribution of Cystopteris fragilis in the Czech Republic 

Author of the map: Libor Ekrt

Map produced on: 06-02-2018

Database records used for producing the distribution map of Cystopteris fragilis published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: [Šluknovský výběžek:] Poustevník u Horní Poustevny; 4951/d
nejbližší obec: Dolní Poustevna, okres Děčín
souřadnice: 51°0'18.12''N, 14°17'16.14''E, ± 200m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1971
nálezce: J. Bílková
pramen: FAS1/8
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930318

4952c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Lipová u Šluknova, okres Děčín, cca 40 m SZ od kostela sv. Šimona a Judy, u silnice, kamenná zídka
nejbližší obec: Lipová, okres Děčín
souřadnice: 51°0'47.56''N, 14°21'49.17''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2015-05-16
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374615

5052a

lokalita: Labské pískovce PLA, Mikulášovice: wall near the road opposite to the petrol station
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'44.50''N, 14°22'33.30''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



3

lokalita: Labské pískovce PLA, Mikulášovice: wall near the road
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'39.40''N, 14°23'3.10''E
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562835

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Mikulášovice u Krásné Lípy,V okraj obce u autobus.zastávky
souřadnice: 50°57'40.70''N, 14°23'3.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2005-09-24
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377834

5052c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Horní Mikulášovice - na pískovcové skále v údolí Bílého potoka - asi 500 m proti proudu Bílého p. od místa kde se vlévá do ř.
Křinice
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°55'41.45''N, 14°24'5.50''E, ± 200m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1999-08-22
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373717

5052d

lokalita: Labské Pískovce PLA, Kyjov u Krásné Lípy: wall near the road
nejbližší obec: Kyjov u Krásné Lípy, okres Děčín
souřadnice: 50°54'57.80''N, 14°27'53.40''E
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562831

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kyjov u Krásné Lípy,SZ okraj obce,cca200m od autobus.zastávky,u silnice směr Kr.Lípa
souřadnice: 50°55'1.60''N, 14°27'58.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2005-09-24
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



4

5053a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Rumburk okres Děčín
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'8.01''N, 14°33'17.84''E, ± 200m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1990-07-12
nálezce: M. Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373742

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Georgswalde [=Jiříkov]
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'36.75''N, 14°34'8.84''E, ± 1500m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
nálezce:  Neumann
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373789

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Rumburk, mezi kameny v podezdívce plotu zahrady dětských jeslí proti gymnasiu, cca 380 m n.m., několik desítek
exemplářů.
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'8.44''N, 14°33'9.77''E, ± 150m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1976-10-05
nálezce: Emil Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555118

5053c

lokalita: Krásná Lípa: dwarf wall near the health centre
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°54'50.30''N, 14°30'43.60''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2014
nálezce: F. Holič
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562859

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: /112/ Na schodišti ke kostelu v Krásné Lípě
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981488

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Krásná Lípa,cca200m J od kostela
souřadnice: 50°54'42.20''N, 14°30'31.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2005-09-24
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



5

5056a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Filipovka, železniční zastávka
souřadnice: 50°59'23.78''N, 15°1'30.36''E, ± 25m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2014-09-19
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
poznámka: Pod peronem
ID: 11923534

5056c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Okres Frýdlant v Č.: Frýdlant, čedičové skály v háji na východní straně Křížového vrchu; ca 310m
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°54'48.07''N, 15°4'48.99''E, ± 300m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1957-07-13
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374449

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Frýdlant
souřadnice: 50°54'44.26''N, 15°4'51.41''E, ± 188m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2009-07-31
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10357295

5057a

lokalita: Jindřichovice pod Smrkem: dwarf wall near the house
nejbližší obec: Jindřichovice pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°57'39.20''N, 15°14'34.30''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562844

lokalita: Jindřichovice pod Smrkem: dwarf wall near the road
nejbližší obec: Jindřichovice pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°57'36.50''N, 15°14'2.70''E
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



6

lokalita: Srbská: wall in the riverbed along the road from Leśna (PL) to Srbská (ČR)
nejbližší obec: Srbská, okres Liberec
souřadnice: 50°59'42.20''N, 15°14'14.80''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562851

5149d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: S Čechy: Petrovice (okr. Ústí n. Labem): kamenná zídka na SV okraj obce, u cesty k zaniklé samotě Hladov
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°48'34.92''N, 13°58'53.15''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2005-07-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373712

5151a

lokalita: Hřensko: wall in the riverbed and wall next to Česká Hospoda restaurant
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'28.00''N, 14°14'39.40''E
nadmořská výška: 125 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562830

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 12c. Hřensko: podél zákrutu silnice z Hřenska na obec Janov, dale na obec Růžová, podél silnice ve znač.vlhku
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'25.43''N, 14°14'39.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1967-10-15
nálezce: V. Pohořelý; Karel Kubát
pramen: Pohořelý V. (1969): Příspěvek ke květeně Děčínska IV. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 154-174.
projekt: FLDOK
ID: 9292931

5151b

lokalita: Hřensko: údolí Kamenice, 0,5 km V od obce
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'29.03''N, 14°14'55.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-10
nálezce: E. Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



7

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hřensko. Mokvavé skále podél silnice k odbočce k Pravčické bráně.
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'51.52''N, 14°16'11.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1989-05-21
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373757

lokalita: České Švýcarsko NP, Mezná: wall near the building
nejbližší obec: Mezná u Hřenska, okres Děčín
souřadnice: 50°52'2.70''N, 14°17'46.40''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562833

5151c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 46b. Kaňon Labe, Dolní Žleb, železniční stanice, cca 130 m n.m.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°50'47.07''N, 14°12'54.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2006-08-31
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373765

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: [...] in Mittelgrund [=Prostřední Žleb]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°48'12.15''N, 14°13'47.43''E, ± 1500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1897-06-07
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555006

lokalita: Dolní Žleb: walls in the village
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°50'31.30''N, 14°12'56.40''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



8

5151d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 82. Růžová: SPR Růžák, S svah
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'4.97''N, 14°19'49.12''E, ± 200m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek; Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971503

5152b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Varnsdorf: in collibus basalticis inter vicum Dolní Chřibská.
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'52.20''N, 14°27'36.27''E, ± 1500m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1969-08-27
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374360

lokalita: Česko - saské pískovce. pohoří, Doubice, Kozí Hřbety
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Děčín
souřadnice: 50°52'38.56''N, 14°26'4.89''E, ± 500m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1957-08-02
nálezce:  Klášterský;  Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374511

5152c

lokalita: distr. Děčín, in silvis prope molam Dolský mlýn situ austr. a pago Vysoká Lípa.
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'54.89''N, 14°20'51.12''E, ± 200m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1980-07-29
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374345

lokalita: Česká Kamenice: wall of the riverbed along the road (dirrection to Janská)
nejbližší obec: Dolní Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'59.70''N, 14°24'23.70''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



9

lokalita: Česká Kamenice: wall near the road (dirrection to Janská)
nejbližší obec: Janská, okres Děčín
souřadnice: 50°48'13.20''N, 14°23'10.10''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562825

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 74. Kamenická Stráň: zbořenina mlýna asi 1 km V obce
nejbližší obec: Kamenická Stráň, okres Děčín
souřadnice: 50°50'54.70''N, 14°20'50.78''E, ± 100m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971144

5152d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Děčín, Lužické hory: Líska, PP Líska - ve svahu nad cestou, bučina.
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°50'10.37''N, 14°28'21.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1996-08-08
nálezce: K. Morávková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373720

lokalita: Lužické Mts, Česká Kamenice, Líska: wall in the riverbed along the road
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°49'5.00''N, 14°26'57.60''E
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562832

lokalita: Lužické Mts, Pustý zámek: wall of the riverbed along the road (near to Česká Kamenice)
nejbližší obec: Dolní Prysk, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'14.70''N, 14°27'35.50''E
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



10

5153b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Lužické hory: Tolštejn, ve zdivu zříceniny
nejbližší obec: Jiřetín pod Jedlovou, okres Děčín
souřadnice: 50°51'25.07''N, 14°34'55.19''E, ± 50m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1977-07-19
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374209

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Tollenstein, häufig cca 660 m
nejbližší obec: Jiřetín pod Jedlovou, okres Děčín
souřadnice: 50°51'25.06''N, 14°34'55.23''E, ± 50m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1953-05-02
nálezce:  Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374325

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Mauern v. Tollenstein
nejbližší obec: Jiřetín pod Jedlovou, okres Děčín
souřadnice: 50°51'25.11''N, 14°34'55.10''E, ± 50m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1940-08
nálezce:  coll.?
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374002

lokalita: Bohemia sept., distr. Děčín: ad ruinam arcis Tolštejn prope pagum Jiřetín pod Jedlovou.
nejbližší obec: Rozhled, okres Děčín
souřadnice: 50°51'25.63''N, 14°34'54.69''E, ± 50m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1978-06-03
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13562888

5153c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Tab.1.sním.17. Lužické hory Mts.: Mt. Klíč near Svor, phonolite. Aspect. S.
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'18.00''N, 14°34'36.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1997-04-14
pramen: Sádlo J. (1998): Diantho gratianopolitani-Aurinietum saxatilis, a relict community of rock fissures in the Czech Republic. -
Preslia 70: 57-68.
projekt: FLDOK
ID: 8072563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



11

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: l0029lh_022413_94_S1.2
nejbližší obec: Kytlické Mlýny, okres Děčín
souřadnice: 50°49'29.35''N, 14°30'4.28''E, ± 98m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. l0029lh: l0029lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5897469

5153d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 407. Rousínov: zdivo hradu milštejna
nejbližší obec: Rousínov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'39.00''N, 14°37'57.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444580

5155c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Jelení louka dolní tok
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°49'8.00''N, 14°52'52.00''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2009
nálezce: Květa Morávková
pramen: Čtvrtečka, Šlajch, Morávková, ČSOP Armillaria. Mapování živočišných druhů vázaných na malé vodní toky na svazích
Ještědského hřebene II.část. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6939070

5156a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Heřmanice u Frýdlantu
souřadnice: 50°53'54.23''N, 15°0'7.45''E, ± 119m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-05-24
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10376900

5157a

lokalita: Jizerské Mts, Bílý potok: wall near the house
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°52'19.80''N, 15°13'54.40''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



12

lokalita: Jizerské Mts, Hejnice: dwarf wall of the riverbed
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°52'31.20''N, 15°11'5.60''E
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562842

lokalita: Jizerské Mts, Lázně Libverda: dwarf wall in the riverbed
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°53'24.30''N, 15°11'21.10''E
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562848

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Frýdlantsko, Lázně Libverda, žulová zeď v centru lázní u silnice proti lázeňskému domu "Ostrava"
souřadnice: 50°53'30.00''N, 15°12'20.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1977-05-19
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1989): Příspěvek k poznání vegetace štěrbin zdí ve Frýdlantském výběžku. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír.
Vědy, 17: 5-14.
projekt: ČNFD
ID: 2159536

5158c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Gipfel des Buchberges [=Bukovec] im Isergebirge
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'51.84''N, 15°21'28.16''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1878-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374372

5250a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: S Čechy: Libouchec (okr. Ústí nad Labem): vrch Strážiště (k. 533,8), suťové pole a skalní výchozy na S stráni vrchu
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'1.98''N, 14°3'10.86''E, ± 300m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2000-09-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



13

5250b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 133a. Jílové: intravilán obce Horní Jílové
nejbližší obec: Jílové, okres Děčín
souřadnice: 50°45'1.08''N, 14°6'34.98''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: V. Čejka
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973013

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 112. Sněžník: les JV obce u kóty 569
nejbližší obec: Sněžník, okres Děčín
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972223

5250d

lokalita: Čermná: church wall
nejbližší obec: Čermná u Libouchce, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'25.60''N, 14°5'1.90''E
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562822

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 126. Čermná: strž potoka V silnice pod obcí
nejbližší obec: Čermná, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'59.98''N, 14°5'2.43''E, ± 300m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972728

5251a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Děčín-Bělá, na zídce v intravilánu městské části.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°47'20.28''N, 14°10'20.84''E, ± 600m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1984-07-08
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



14

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bechlejovice
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°45'36.08''N, 14°14'52.57''E, ± 800m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967-07-05
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374324

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okres Děčín, obec Bělá opěrná zeď v ulici Školní. ve spárách pískovcové opěrné zdi Školní ulice, jih, 300m, hojná.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'59.51''N, 14°10'45.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1956-07-22
nálezce: Václav Tůma
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374434

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Tetschen [=Děčín] in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'51.28''N, 14°12'43.92''E, ± 2000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1849-06
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374406

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Auf Sandsteinfelsen b. Altstadt
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'20.80''N, 14°12'50.57''E, ± 800m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1925-09
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554998

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: […]berg bei Bodenbach [=Podmokly]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'48.08''N, 14°11'51.32''E, ± 2000m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1896-09-28
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554935

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Am den Mauer […] im Tetschen [=Děčín] Park
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'51.37''N, 14°12'45.93''E, ± 1000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1853-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



15

lokalita: Děčín - Přípeř: wall near the house
nejbližší obec: Prostřední Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°47'10.90''N, 14°12'15.20''E
nadmořská výška: 118 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562826

5251c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: ob. Lesná okres Děčín
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°43'27.77''N, 14°13'48.78''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1991-07-15
nálezce: M. Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373741

5251d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: nächst Bensen [=Benešov nad Ploučnicí] auf Mauern
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°44'29.19''N, 14°18'41.59''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1897-09-15
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555021

lokalita: Benešov nad Ploučnicí: wall in the riverbed along the road
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°44'31.00''N, 14°18'49.80''E
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562821

lokalita: Františkov nad Ploučnicí, Ostrý: rocks and walls of the castle Ostrý ruins
nejbližší obec: Františkov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°43'30.60''N, 14°19'20.30''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



16

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 281. Malá Veleň: okraj obce 200 m J mostu
nejbližší obec: Malá Veleň, okres Děčín
souřadnice: 50°44'26.14''N, 14°16'20.09''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8977924

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 304. Františkov: zdi a skály zříceniny Ostrý, V exp.
nejbližší obec: Františkov
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978641

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 103. Benešov nad Ploučnicí: v obci
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°44'30.00''N, 14°18'20.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437399

5252b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Sonnenberger [=Vlčí hora] Wald bei Steinschönau [=Kamenický Šenov]
nejbližší obec: Slunečná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'23.45''N, 14°28'50.44''E, ± 800m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1887-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374577

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Böhmisch Kamnitz [=Česká Kamenice]
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'57.29''N, 14°25'2.36''E, ± 2000m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1853
nálezce: A. Hraball
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373384

lokalita: Česká Kamenice: stone stairs in the castle court
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'55.00''N, 14°24'59.80''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



17

5252c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 325. Horní Police: náves
nejbližší obec: Horní Police, okres Česká Lípa
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979197

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 133. Malý Šachov: v obci
nejbližší obec: Malý Šachov, okres Děčín
souřadnice: 50°42'59.00''N, 14°22'11.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438336

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 129. Františkov nad Ploučnicí: lesní svah nad silnicí mezi obcí a osadou Brlohy
nejbližší obec: Františkov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°43'19.00''N, 14°20'27.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438273

5252d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: l0105_022423_93_S1.2
nejbližší obec: Volfartice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'22.85''N, 14°28'2.10''E, ± 94m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0105: l0105. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.04.2002 - 20.05.2003
ID: 6014372

5253a

lokalita: Lužické hory, Klejs u Nového Boru
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'18.82''N, 14°34'22.08''E, ± 500m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1957-07-31
nálezce:  Klášterský;  Hejný;  Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374508

lokalita: Lužické hory, Klejs u Nového Boru
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'18.82''N, 14°34'22.08''E, ± 500m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1957-07-31
nálezce:  Klášterský;  Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



18

5253b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 387. Cvikov: S část obce u Bobravy
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'27.00''N, 14°36'55.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444192

5253c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Skalice u České Lípy,u kostela
souřadnice: 50°44'37.00''N, 14°31'46.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2005-09-25
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377944

5253d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Slaviček bei B. Leipa.
nejbližší obec: Sloup v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'48.19''N, 14°36'7.77''E, ± 300m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1876-06
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555070

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 288. Svojkov: taras, lem silnice a bor JZ pod zříceninou hradu
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'26.00''N, 14°35'47.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442125

5254a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: NPR Jezevčí vrch 146; SV svah pod vrcholem, velmi řídce
souřadnice: 50°47'22.04''N, 14°42'15.09''E, ± 541m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1996
nálezce: Marta Plánská
pramen: Plánská Marta (1996): Botanický inventarizační průzkum a biomonitoring NPR Jezevčí Vrch v Lužických Horách
projekt: NDOP
poznámka: Rok nálezu v práci neuveden
ID: 11253010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



19

5254b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kamenný taras viaduktu trati nad rybníkem Mühlteich u Jablonné v Prodještědí
nejbližší obec: Jablonné v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'6.05''N, 14°45'9.98''E, ± 150m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1956-08-10
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374549

lokalita: Rynoltice, písk. stěna směr na J[...], obec Nový Bor.
nejbližší obec: Rynoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°47'16.14''N, 14°49'5.22''E, ± 2000m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1956-08-06
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374561

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Gabel [=Jablonné v Podještědí]
nejbližší obec: Jablonné v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°45'55.50''N, 14°45'43.90''E, ± 1500m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1929-06-23
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555012

5255a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: l0014_031324_89_S1.2
nejbližší obec: Zdislava, okres Liberec
souřadnice: 50°45'49.68''N, 14°54'36.50''E, ± 2m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6147725

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: l0014_031314_1188_S1.2
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°47'54.42''N, 14°52'20.06''E, ± 6m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6137375

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: l0014_031319_377_S1.2
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°47'39.52''N, 14°54'10.12''E, ± 2m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6142615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



20

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: PR Velký Vápenný
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°47'28.59''N, 14°53'12.07''E, ± 894m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1995
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová J. Přírodní rezervace Velký Vápenný. Botanický IP.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6702857

5255b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Rehberg [=Srní sedlo u Liberce] u Kryšt. údolí
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'20.64''N, 14°58'11.29''E, ± 1000m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1920-03-15
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373734

5255d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: l0064_033105_1120_S1.1
nejbližší obec: Světlá pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°43'6.53''N, 14°59'11.08''E, ± 69m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Kateřina Maťátková
pramen: Kateřina Maťátková. l0064: l0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6204247

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: l0064_033105_550_S1.1
nejbližší obec: Světlá pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°43'10.99''N, 14°58'54.37''E, ± 87m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Kateřina Maťátková
pramen: Kateřina Maťátková. l0064: l0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6203607

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: l0064_033105_551_L4
nejbližší obec: Světlá pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°43'12.04''N, 14°58'54.30''E, ± 22m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Kateřina Maťátková
pramen: Kateřina Maťátková. l0064: l0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6203622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



21

5256a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: sev. Čechy: Liberec, zeď v Truhlářské ul., cca 410 m n.m.
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'13.32''N, 15°2'55.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1973-10-08
nálezce:  Studničková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373723

původní jméno: Cyathea fragilis
lokalita: Reichenberg [=Liberec]
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'4.43''N, 15°3'22.97''E, ± 3000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1841
nálezce:  Siegmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374474

5256b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: /5/ Liberec: /JH=Jiz. hor. / území asi 24,2 km /čtv. / od Starého Harcova přes Nový Harcov, Kunratice a Kateřinky
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994358

5256c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ještědské pohoří, Hanychovský vápencový lom, ve šterbinách skal. cca 450 m.
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'27.13''N, 15°0'54.24''E, ± 100m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1953-06-11
nálezce: Pavel Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373727

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ještěd: na lesní skalince nad Heinerdorfem [=Pilínkov].
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'25.22''N, 15°1'8.80''E, ± 1000m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1912-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



22

5256d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: S Čechy: Jablonec n. N., Liberecká ul.
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'41.15''N, 15°9'15.89''E, ± 1000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1977-08-11
nálezce: Miloslav Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373736

5257a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: S Č.: Jizerské hory, zátopové území Kamenice, u Josefova dolu.
nejbližší obec: Josefův Důl, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'8.99''N, 15°13'10.41''E, ± 1500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1976-07-27
nálezce:  Studničková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373735

lokalita: Jizerské Mts, Josefův důl: dwarf wall near the building and above the church
nejbližší obec: Josefův Důl u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'52.50''N, 15°14'9.40''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562845

5257b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okres Jablonec nad Nisou, k. ú. Smržovka: železniční most u křižovatky silnic (ulice Jiřetínská a nejmenovaná ulice), cca 670
m S-SSV od vrchu Bínův vrch (699 m n. m.), spára ve zdi železničního mostu, polostinné stanov.
nejbližší obec: Smržovka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'8.01''N, 15°15'33.01''E, ± 30m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-07-06
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374616

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Albrechtice, údolí Kamenice
nejbližší obec: Albrechtice v Jizerských horách, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'46.53''N, 15°16'8.07''E, ± 800m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1924-06-01
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



23

lokalita: Jizerské Mts, Albrechtice v Jizerských horách: wall below the cemetery near the house
nejbližší obec: Albrechtice v Jizerských horách, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'33.60''N, 15°17'3.50''E
nadmořská výška: 613 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562840

5257c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Jablonec n.N., v mokrých lesích a na březích potoků
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'26.53''N, 15°10'10.03''E, ± 2500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1897-06-26
nálezce: K. Fischer
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373732

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Jablonec n.N., v mokrých lesích a na březích potoků
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'26.53''N, 15°10'10.03''E, ± 2500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1897-06-19
nálezce: K. Fischer
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373733

lokalita: Jizerské Mts, Smržovka: wall fissures on the edge of the road
nejbližší obec: Smržovka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'26.20''N, 15°14'49.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2014
nálezce: Martin Čertner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+5x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562860

5257d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Jizerské hory. Tanvald. Břehy potoka Desná podél silnice směr Desná.
nejbližší obec: Tanvald, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'39.95''N, 15°18'37.79''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1977-08-07
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



24

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Jizerské hory, Šumburk n.D., hráz na potoce Herta pod č.p. 422
nejbližší obec: Šumburk nad Desnou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'28.32''N, 15°19'10.89''E, ± 100m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-07-29
nálezce: O. Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554927

5258a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Okres: Semily: Harrachov, žulové skály před tunelem při trati do Kořenova
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'44.41''N, 15°22'20.48''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1963-08-10
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374364

lokalita: Jizerské Mts, Kořenov: wall near the sunken garage
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'7.70''N, 15°22'40.90''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+5x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562846

lokalita: Jizerské Mts, Kořenov: wall near the road in direction to railway station
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'6.20''N, 15°22'20.70''E
nadmořská výška: 679 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562847

5258c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Jablonec n/Nisou (okres), Jizerské hory, Příchovice, jehl. lesy kol Bílé skály (968 m), podklat fyllit.
nejbližší obec: Paseky nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'23.01''N, 15°22'33.09''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1949-07-16
nálezce: J. Duška
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



25

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Příchovice, zeď hřbitova u kostela v obci
souřadnice: 50°44'30.00''N, 15°20'56.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2000-08-28
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1705006

5258d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Jablonec n.J., město
souřadnice: 50°42'16.11''N, 15°25'43.56''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1984
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1984): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11925530

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vilémov, intravilán
souřadnice: 50°43'54.57''N, 15°25'21.31''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1982
nálezce: Helena Nováková
pramen: RNDr. Helena Nováková (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11925371

5259a

lokalita: Špindlerův Mlýn - Labský důl, skalky na svahu pod Vrbatovou boudou ca 5,5 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'19.36''N, 15°33'18.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 1090 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2014-07-23
nálezce: Petra Šťastná
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ostnité výtrusy;
ID: 9875788

lokalita: Vítkovice: Velká kotelní jáma na V svahu hory Kotel (k. 1435)
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'5.40''N, 15°32'0.57''E
nadmořská výška: 1305 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2016-06-08
nálezce: Alžběta Čejková
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374623

5259b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



26

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Luční enklávy Moravské boudy, prostor mezi Moravskou a Novopackou boudou v okolí silničky směřující k Davidovkám,
1200 m n.m.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'5.43''N, 15°36'21.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373737

5259c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Krkonoše záp. Vel. Kotel. jáma
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'53.65''N, 15°32'10.05''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1950-08-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373578

5259d

lokalita: Špindlerův mlýn - skály u silnice ca 3,4 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'7.00''N, 15°35'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2013-09-07
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: silikátové vystřílené skalky v zářezu silnice, 13-213; N50°42'06,9", E015°35'00,9";
ID: 9875791

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Údolí Červeného potoka, niva a okolí lesní cesty u bývalého strážního domku před lomem, 50 m před ústím potoka do
Bílého Labe, 820 m n.m.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'49.86''N, 15°36'45.42''E, ± 50m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373738

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Krkonoše, údolí Sv. Petr
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'32.73''N, 15°38'12.10''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1946-08
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



27

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Krkonoše: pod Kozími hřbety.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'1.67''N, 15°38'28.65''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374590

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Krkonoše: na skalách při silnici u Spindelmühle [=Špindlerův Mlýn]
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'34.14''N, 15°36'33.99''E, ± 2500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374591

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Spindelmühle [=Špindlerův Mlýn] v Krkonoších
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'34.14''N, 15°36'33.99''E, ± 2500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1883-07
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374592

lokalita: Krkonoše Mts, Špindlerův mlýn: secondary rocks above road to the town ca 3.4 km SW of the church in the town
nejbližší obec: Labská, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'7.00''N, 15°35'1.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2013
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562794

5260a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: /C57/ Seznam nalez.cévnatých druhů: Krkonoše: Cesta 57: jde o zrušenou vyšlapanou nezpevněnou cestu podél hranic s
Polskem, (dřívě používaná celníky) (inventarizace prováděná v r.1999-2000) /SZ od Pece p.Sněž., pozn.Tomšovicová,6.4.2005/
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'17.00''N, 15°40'36.00''E
nadmořská výška: 1426-1490 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
pramen: Málková J. (2001): Výzkum antropofyt u bývalé Scharfovy boudy a šesti přilehlých cest. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 9: 57-94.
projekt: FLDOK
ID: 9778889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



28

5260c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vegetace v okolí bývalé Scharfovy boudy
souřadnice: 50°44'49.18''N, 15°40'40.71''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1974
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Vegetace okolo Památníku obětem hor (1510 m n.m.)
projekt: NDOP
ID: 11224786

5260d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Velká Úpa 1 km od silnice směr severní úbočí potoka - proti chatě Jarka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'8.41''N, 15°45'32.92''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1962-08-07
nálezce: Olga Koulová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374335

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Pec sestup od Sněžky k Pomezním boudám
nejbližší obec: Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'29.40''N, 15°46'41.35''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1962-08-05
nálezce: Olga Koulová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374336

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Dolní Malá Úpa, hřbitov u kostela
souřadnice: 50°43'27.38''N, 15°48'48.16''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11929805

5349c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Teplitz Schlossberg [=Doubravská hora]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'18.38''N, 13°51'36.64''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1859-09
nálezce: G. Laube
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374585

5349d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okraj kamenné sutě nad Stadicemi
nejbližší obec: Stadice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'6.51''N, 13°58'3.30''E, ± 800m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1979-06-26
nálezce: Jitka Kováříková
herbář: herb. muz. Ústí nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



29

5350b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ústí nad Labem - Ryjice - kamenný taras při silnici v intravilánu.
nejbližší obec: Ryjice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'20.07''N, 14°5'30.66''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1988-05-28
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373566

5350c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: při potoku nad Vrkočem
nejbližší obec: Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'49.54''N, 14°2'29.34''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1979-05-16
nálezce: Jitka Kováříková
herbář: herb. muz. Ústí nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374634

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Aussig. In Steinen am einen […] um Schreckenberg [=Střekov] b. Opidum.
nejbližší obec: Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'22.53''N, 14°3'3.52''E, ± 800m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1908-06-13
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374540

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kamená suť na cestě od Ústí n L ke Střekovu
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'56.21''N, 14°2'58.74''E, ± 800m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1929-08-29
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555063

5350d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 198. Byňov: obec
nejbližší obec: Byňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'27.65''N, 14°9'10.64''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



30

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: u0120cs_024117_844_S1.2
nejbližší obec: Brná nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'15.64''N, 14°5'32.06''E, ± 216m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002-11
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0120cs: u0120cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6056514

5351a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: V okolí Zinkenštejna; hojný.
nejbližší obec: Verneřice, okres Děčín
souřadnice: 50°40'18.47''N, 14°13'38.86''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1924-05-25
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554896

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 242. Těchlovice: Z exp. travnatý svah v osadě Kout
nejbližší obec: Těchlovice
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976676

5351c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Böhm. Mittelgebirge: Kelch [=Kalich].
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'18.08''N, 14°12'24.00''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1902-10-01
nálezce:  Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555020

5351d

lokalita: Hradec: wall near the road
nejbližší obec: Dolní Vysoké II, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'31.20''N, 14°17'17.20''E
nadmořská výška: 511 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



31

lokalita: Mukařov: wall of the cemetery
nejbližší obec: Mukařov u Úštěku, okres Litoměřice
souřadnice: 50°38'44.40''N, 14°18'3.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562836

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Mukařov,u zříc.kostela
souřadnice: 50°38'48.30''N, 14°18'6.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-09-22
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377671

5352a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Litoměřice Čedičové skalky v Bobří soutěsce západně od obce Kravaře.
nejbližší obec: Žandov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'22.22''N, 14°21'15.49''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1985-09-07
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373495

lokalita: Verneřice, Bobří soutěska reserve: shady damp rock in E part, E from the village
nejbližší obec: Velká Javorská, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'25.70''N, 14°20'46.10''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012
nálezce: Petr Koutecký; Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562754

lokalita: Verneřice, Bobří soutěska reserve: old wall in W margin, E from the village
nejbližší obec: Velká Javorská, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'29.40''N, 14°20'38.60''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012
nálezce: Petr Koutecký; Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



32

5352c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 1. Blíževedly, u silnice v obci, 360 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Blíževedly, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'33.00''N, 14°23'53.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9546796

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Konojedy,u zříc.kostela,rozbořená budova u schodů ke kostelu
souřadnice: 50°37'41.10''N, 14°21'4.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-09-22
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377670

5353a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Leipa [=Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'7.85''N, 14°32'15.51''E, ± 4000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1877
nálezce:  Schiffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374411

5353b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 243. Zákupy: zpustlý zámecký park (J zámku)
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'7.00''N, 14°38'32.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440968

5353c

lokalita: Zahrádky: sandstone rock below the house and about fence, W marginal settlement Karba, NW from the village, near yellow
tourist brands
souřadnice: 50°38'24.40''N, 14°30'43.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2012
nálezce: Petr Koutecký; Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



33

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kvítkov (Frýdlant); Zahrádky: skrovné zbytky hrádku Kvítkov (na mapě nesprávně Frýdlant) na pískovcovém skalisku v lese 0,
85 km S od vlakové stanice Zahrádky,
souřadnice: 50°38'41.89''N, 14°30'29.17''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2012-07-16
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12013808

5353d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Českolipsko, SPR Provodínské kameny, v porostu Cotoneaster integerrima na čedičových skalách Lysých skal (Spící panna) S
svahy
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'49.54''N, 14°36'32.32''E, ± 50m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1987-06-29
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373740

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Českolipsko, SPR Provodínské kameny, v porostu Cotoneaster integerrima na čedičových skalách Lysých skal (Spící panna) S
svahy
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'49.54''N, 14°36'32.32''E, ± 50m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1987-06-29
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374027

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Provodinské skály Kahlberg [=Lysá hora]
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'48.98''N, 14°36'31.01''E, ± 100m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1948-05-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374582

5354a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 227. Mimoň: lem silnice a břeh Ploučnice u mostu SZ zámeckého parku
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'31.00''N, 14°43'46.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



34

5354b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ralská pahorkatina; hora Ralsko vrcholová část; hradby; 690 m n.m.
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'26.78''N, 14°45'56.12''E, ± 50m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-18
nálezce:  Leugnerová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373744

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: sev. Čechy: Rálská pahorkatina, Stráž p. Ral. V stěna vrcholové čedičové skály Malého Jeleního vrchu (499 m)
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'49.86''N, 14°49'34.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-07-18
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373724

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Rálsko, Sv. úpatí pískovcové skály v záhybu rokle (+- taras svrchního turonu)
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'48.35''N, 14°46'30.84''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1967-07-20
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373726

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Rollberg [=Ralsko] Böhmen
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'27.92''N, 14°45'57.04''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374448

původní jméno: Aspidium fragile
lokalita: Roll [=Ralsko]
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'27.92''N, 14°45'57.04''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374475

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Auf Basaltfelsen am Gipfel des Rollberges bei Niemes.
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'27.92''N, 14°45'57.04''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1933-08
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



35

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: montes České Středohoří, in cacumine montis Rálsko, prope opp. Mimoň.
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'27.92''N, 14°45'57.04''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1929-08-24
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555010

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: temeno Ralska
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'27.92''N, 14°45'57.04''E, ± 150m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1929-08-24
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555027

5354c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 20. Ralsko-bezdězská tabule, Hradčany, Hradčanské stěny: lokalita č. 20 - souřadnice S-JTSK: x = -715922.8, y = -987154.9 (viz
mapa str.18 a 19).
nejbližší obec: Hradčany (Ralsko), okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'1.00''N, 14°41'49.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sádlo J., Petřík P., Boublík K., Rychtařík P. & Šímová I. (2011): Diverzita rostlinstva Hradčanských stěn (Dokesko) a její
příčiny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 17-38.
projekt: FLDOK
ID: 8338403

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: zídka přes silnici
souřadnice: 50°35'59.35''N, 14°41'41.89''E, ± 947m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Inventarizace MZCHÚ_NPR Břehyně Pecopala_botanika
projekt: NDOP
ID: 12066923

5354d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Svébořice_3440276
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'18.02''N, 14°49'36.62''E, ± 140m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-09-25
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5453487

5355a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



36

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: sev. Čechy: Rálská pahorkatina, Hamr, zeď hradní zříceniny na vrchu Děvín (420 m)
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'35.28''N, 14°51'17.35''E, ± 50m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-06-26
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373725

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Rálská pahorkatina, Chrostný [=Chrastenský vrch]
nejbližší obec: Osečná, okres Liberec
souřadnice: 50°41'55.52''N, 14°52'43.26''E, ± 250m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1970-06-19
nálezce:  Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373721

5355b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 1. Čertova zeď SZ od Smržova - čedičová žíla, prorážející okolní pískovcový substrát, zčást chráněná jako národní přírodní
památka
nejbližší obec: Smržov, okres Liberec
souřadnice: 50°40'25.00''N, 14°56'42.00''E
nadmořská výška: 450-494 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7908689

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: NPP Čertova zed´_105_skalní útvar Čertova hlava
nejbližší obec: Smržov u Českého Dubu, okres Liberec
souřadnice: 50°40'15.38''N, 14°56'27.39''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný,Martin. Inventarizace MZCHÚ NPP Čertova zeď. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7839019

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: NPP Čertova zed´_106_lesní porosty JV od Čertovy zdi
nejbližší obec: Smržov u Českého Dubu, okres Liberec
souřadnice: 50°40'20.08''N, 14°56'37.80''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný,Martin. Inventarizace MZCHÚ NPP Čertova zeď. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7839776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



37

5355c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 29. Údolí Zábrdky Z a JZ od osady Vápno včetně skalek při úpatí svahů
nejbližší obec: Vápno, okres Liberec
souřadnice: 50°37'26.00''N, 14°54'33.00''E
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909521

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Náhlov (Osečná, o, Česká Lípa), Čertův žleb ca 1,8 km JJZ od obce, pod Těšnovem
souřadnice: 50°38'48.00''N, 14°53'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2011-07-27
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1643998

5355d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 57. Lesnatá stráň (převážně bor) a skalky nad L břehem Mohelky v úseku mezi Podhorou a Sovinkami a navazující okraj pole
u silnice v Sovinkách
nejbližší obec: Podhora, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°36'2.00''N, 14°58'26.00''E
nadmořská výška: 255-350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910337

5356b

původní jméno: Cystopteris fragilis
souřadnice: 50°41'43.00''N, 15°6'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1968-06-12
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1030756

5356d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Dolánky, počátek Vazoveckého údolí u podjezdu silnice u psrtuhárny
souřadnice: 50°36'22.60''N, 15°9'48.46''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1986-07-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



38

5357b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vlastiboř u Železného Brodu EVL Údolí Kamenice
nejbližší obec: Vlastiboř, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'53.88''N, 15°19'34.95''E, ± 1500m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2012-07-19
nálezce: Záboj Hrázský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373866

5357c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Semily - Pantheon - Malá Skála
nejbližší obec: Malá Skála, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'31.51''N, 15°11'21.54''E, ± 100m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1987-08-19
nálezce:  Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374052

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kleinskal [=Malá skála u Turnova]
nejbližší obec: Malá Skála, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'30.30''N, 15°11'38.59''E, ± 1000m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1848
nálezce: E. Prusík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373790

5357d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Semily - SPR - Údolí Jizery, Riegrova stezka na pravém břehu Jizery mezi Bítouchovem a Spálovem. Na skále nad řekou.
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°37'19.45''N, 15°18'9.57''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1992-05-29
nálezce: D. Vacková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374051

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Železnobrodské Podkrkonoší, skály v údolí Jizery u Bítouchova
nejbližší obec: Bítouchov, okres Semily
souřadnice: 50°37'3.80''N, 15°18'27.82''E, ± 1500m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-08-03
nálezce: O. Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



39

5358a

lokalita: Vysoké nad Jizerou: wall of the town cemetery
nejbližší obec: Vysoké nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°41'0.40''N, 15°24'26.40''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562854

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Roztoky u Semil
souřadnice: 50°39'31.15''N, 15°22'13.93''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-09-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11932469

5358b

lokalita: Nístějka: wall of the small bridge across the creek Farský potok below castle ruins
nejbližší obec: Přívlaka, okres Semily
souřadnice: 50°40'24.90''N, 15°26'52.70''E
nadmořská výška: 471 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562849

lokalita: Nístějka: ruins of the castle Nístějka
nejbližší obec: Vysoké nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°40'27.30''N, 15°26'51.50''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562850

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Roprachtice, obec
souřadnice: 50°39'4.95''N, 15°25'2.71''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11932904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



40

5358c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Rybnice, obec při silnici
souřadnice: 50°36'58.23''N, 15°23'42.75''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-06-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11933358

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Semily, město
souřadnice: 50°36'10.01''N, 15°20'15.82''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1985
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11933078

5358d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Víchová nad Jizerou, zídka u splavu na Jizeře 600 m SZ od železniční zastávky Hrabačov
nejbližší obec: Víchová nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°37'37.00''N, 15°29'43.10''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2011-08-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119867

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Okres: Jilemnice. Nová Ves u Poniklé. Štěrbiny skal nad Jizerou.
nejbližší obec: Poniklá, okres Semily
souřadnice: 50°38'33.52''N, 15°27'41.49''E, ± 500m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1903-05-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374551

5359a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Montes Corcontici: in saxo calcareo ad viam supra rivum Jizerka ad australem versus a vico Zákoutí, altit. ca 600 m s.m.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°41'19.92''N, 15°32'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1964-10
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



41

5359b

lokalita: Cestou z Vrchlabí k Sv. Petru
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'26.50''N, 15°36'56.67''E, ± 4000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1884-08
nálezce: K. Polák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871026

lokalita: Hořejší Vrchlabí, Strážné - na staré zdi sklepa u parkoviště u Malého Labe ca 1,9 km SSV od poštu v obci Strážné
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'45.00''N, 15°37'10.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010-09-11
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 10-212; N50°40'45,2", E015°37'09,7"; STR05; výtrusy = 37,3 um dl. (n=15);
ID: 9875789

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vrchlabí - Herlíkovice - zeď podél pravého břehu Labe u dolní stanice vleku lyžařského
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'30.16''N, 15°35'46.17''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-08-30
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373681

lokalita: Strážné: building ruins ca 1.7 km N of the church inside the village
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'45.70''N, 15°37'9.90''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562733

5359c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Benecko hradní zřícenina
souřadnice: 50°38'24.83''N, 15°32'22.50''E, ± 25m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2015-09-23
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13101530

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Jilemnice, intravilán
souřadnice: 50°36'23.04''N, 15°30'43.26''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1989-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11934336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



42

5359d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Krkonoše, Vrchlabí: ve spárách dlažby navigace Labe v Hornm Vrchlabí
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'50.12''N, 15°36'16.82''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1978-09-07
nálezce: J. Hadinec; V. Skalický
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373849

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Krkonoše: Horní Lánov
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'29.34''N, 15°39'30.40''E, ± 2500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: K. Kubát
herbář: herb. K. Kubát
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373657

5360a

lokalita: Černý Důl - údolí říčky Čistá ca 2,7 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'30.00''N, 15°42'34.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 905 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2013-09-05
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 13-207; N50°39'30,2", E015°42'33,5", na betonovém mostku přes řeku, 1 trs;
ID: 9875790

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Krkonoše: in rupibus graniticis humidis apud riv. Velká Úpa prope pag. Pec, alt. 750 m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'50.15''N, 15°44'17.21''E, ± 1000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1954-06-20
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374356

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Krkonoše východní': na stinné kamenné zdi zádi domku na návrší u dolní stanice lanovky u Pece-900m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'58.67''N, 15°43'23.91''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1947-08-26
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



43

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vebrovy boudy
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'37.43''N, 15°44'25.02''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1926-06-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374389

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Silbergrund b. Schwarzenthal [=Černý Důl] in Riesengebirge.
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'50.86''N, 15°43'7.99''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1890-06-01
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374410

původní jméno: Polystichum spinulosum
lokalita: Silberwasser b. Schwarzenthal.
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'3.26''N, 15°42'45.74''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1887-07-16
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374409

lokalita: Krkonoše Mts, Javoří důl
nejbližší obec: Velká Úpa I, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'55.00''N, 15°44'42.00''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2013
nálezce: S. Březina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562793

lokalita: Krkonoše Mts, Černý Důl: on the bridge across Čistá river ca 2.7 km N of the church in the village
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'30.00''N, 15°42'34.00''E
nadmořská výška: 905 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2013
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



44

5360b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Krkonoše: Velká Úpa, skalky u silnice v obci.
nejbližší obec: Velká Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'24.10''N, 15°46'11.34''E, ± 600m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1957-07-19
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373852

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Urlassgrund [=Javoří důl] - Krkonoše.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'36.81''N, 15°45'1.32''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1926-06-09
nálezce: A. Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374388

5360c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Distr. Vrchlabí, Černý Důl: okraj lesa při cestě k Bönishovým boudám
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'31.92''N, 15°41'59.86''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1985-07-17
nálezce: Jiří Čermák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373478

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Auf Kalkfelsen im Sattler b. Langenau [=Lánov], Bez. Hohenelbe.
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'9.55''N, 15°40'16.44''E, ± 600m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1896-07-26
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374407

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Suttlersschlucht b. Langenau [=Lánov].
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'9.55''N, 15°40'16.44''E, ± 600m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1881-08-29
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



45

5360d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Johannisbad [=Jánské Lázně]/Ries.Geb., Mauern
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'50.17''N, 15°46'40.04''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1927-07-15
nálezce:  Wihan
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374123

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Johanisbad [=Jánské Lázně] /R.
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'50.17''N, 15°46'40.04''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1927-07-11
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374586

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: na zdích v Jánských lázní
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'50.17''N, 15°46'40.04''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374387

5361a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Schatzlar [=Žacléř]
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'23.66''N, 15°54'31.09''E, ± 1000m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1901
nálezce:  Jonasch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555079

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Horní Albeřice; starý lom
souřadnice: 50°41'44.17''N, 15°50'48.72''E, ± 98m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2012-07-23
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.1
ID: 11449189

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Horní Albeřice, obec
souřadnice: 50°41'26.22''N, 15°50'52.63''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1988-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11935645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



46

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Albeřice, Albeřické lomy, jižní lom
souřadnice: 50°41'39.26''N, 15°50'58.87''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1988-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11935754

5361b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Lampertice, J část obce
souřadnice: 50°39'42.41''N, 15°57'10.16''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936213

5361c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Rechenburk; Libeč: zaniklý hrad Rechenburk na severovýchodním skalnatém ostrohu Zámeckého vrchu, blíže Z okraje obce,
souřadnice: 50°36'11.15''N, 15°54'36.37''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2010-08-22
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12008648

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Prkenný Důl, křižovatka Křenov - Babí - Žacléř v obci
souřadnice: 50°38'42.23''N, 15°54'19.61''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936649

5361d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Petříkovice, v obci při silnici
souřadnice: 50°36'2.62''N, 15°59'46.73''E
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1986-09-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936946

5362b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Zdoňov, nejsevernější část obce při státní hranici
souřadnice: 50°39'5.32''N, 16°8'48.39''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1988-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



47

5362c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Petříkovice, v obci při silnici
souřadnice: 50°36'10.27''N, 16°0'1.61''E
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1986-09-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937650

5362d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: h0187br_043118_506_L4
nejbližší obec: Zdoňov, okres Náchod
souřadnice: 50°37'37.45''N, 16°8'17.81''E, ± 134m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0187br: h0187br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3424568

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: h0152br_043117_1162_S1.1
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'7.64''N, 16°6'18.79''E, ± 43m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3422907

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: h0152br_043117_1248_L5.1
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'33.67''N, 16°5'51.90''E, ± 58m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3423917

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: h0152br_043117_1254_L4
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'42.56''N, 16°6'30.02''E, ± 49m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3423662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



48

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: h0152br_043117_1249_L5.1
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'39.22''N, 16°5'51.32''E, ± 107m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3423943

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: h0152br_043112_184_L4
nejbližší obec: Zdoňov, okres Náchod
souřadnice: 50°38'29.47''N, 16°6'33.52''E, ± 297m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3421126

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: h0152br_043117_1163_S1.1
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'11.17''N, 16°6'11.81''E, ± 42m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3422910

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Adršpašsko-teplické skály  3
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'2.21''N, 16°5'55.36''E, ± 78m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2012-09-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7868933

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Adršpašsko-teplické skály  3
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'2.21''N, 16°5'55.36''E, ± 78m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1999-07-27
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6849886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



49

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: U zdoňovského lomu
nejbližší obec: Zdoňov, okres Náchod
souřadnice: 50°37'36.08''N, 16°8'18.36''E, ± 78m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1994-05-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6812191

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Adršpach; Adršpach: zříceniny hradu v lese na Starozámeckém vrchu (+681 m) jižně od střední části obce,
souřadnice: 50°37'3.05''N, 16°5'58.05''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2008-10-08
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11997862

5363c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Stěnavský břeh
souřadnice: 50°37'35.34''N, 16°13'40.35''E, ± 166m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2013-05-07
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
ID: 12036051

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Horní Teplice
souřadnice: 50°36'13.60''N, 16°10'11.19''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1988-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11945290

5363d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Pomeznice - sruby  2
nejbližší obec: Ruprechtice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°38'47.75''N, 16°15'19.18''E, ± 35m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2009-09-02
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6874705

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Pomeznice - sruby  2
nejbližší obec: Ruprechtice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°38'47.75''N, 16°15'19.18''E, ± 35m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1997-07-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6828897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



50

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Permská stěna v Hynčicích
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°37'18.22''N, 16°16'35.46''E, ± 229m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1996-10-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6811300

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ráj u Olivětína I.
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'11.52''N, 16°19'38.19''E, ± 149m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1995-09-25
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6811957

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Stěny v Uhlířském dole
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'42.46''N, 16°18'18.72''E, ± 258m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-10-26
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6788819

5364c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Náchod: Rožmitál, v jižní části lomu, 1,5 km S obce, skála.
nejbližší obec: Rožmitál, okres Náchod
souřadnice: 50°37'1.51''N, 16°22'12.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2000-10-10
nálezce: Miroslav Mikát
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373675

5444c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 35. Vejprty: zarostlé stráně podél silnice na S okraji obce
nejbližší obec: Vejprty, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'24.56''N, 13°2'10.69''E, ± 250m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-01
pramen: Ondráček Č. (1990): Floristický kurs Severočeské pobočky ČSBS ve Vejprtech. - Severočes. Přír. 24: 75-83.
projekt: FLDOK
ID: 8733854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



51

5445b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: SZ Čechy: Kalek (okr. Chomuto): ve starém vápencovém lomu (V od silnice) cca 0,7 km JZ od kostela v obci, skalní stěny
nejbližší obec: Kalek, okres Chomutov
souřadnice: 50°34'19.14''N, 13°19'20.18''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-06-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373696

5446c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Blatno v Rudohoří na skulině zdi, žula
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'40.73''N, 13°21'30.09''E, ± 2500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1901-08
nálezce:  Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554983

5446d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Rothenhaus [=Červený hrádek]
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'44.84''N, 13°26'38.27''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853-10
nálezce: A. Rothe
herbář: LIT;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373752

5447a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Litvínov, umělá kamenná zídka na břehu potoka pod křižovatkou v horní části v Horním Jiřetíně.
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°34'43.10''N, 13°32'29.19''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1958-06-25
nálezce:  Hulán
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373701

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: umělá kamenná zeď na břehu potoka u Hor. Jiřetína.
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°34'25.20''N, 13°32'54.07''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1958-06-25
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



52

5447d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Brüx [=Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'8.61''N, 13°38'38.76''E, ± 2500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1854-05
nálezce: G. Eichler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374513

5448d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: NPR Bořeň
nejbližší obec: Chouč, okres Teplice
souřadnice: 50°31'38.61''N, 13°45'44.45''E, ± 356m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1970
nálezce: Miroslav Sekera
pramen: Sekera M. Květena Bořeně (synekologická studie). 1970.
projekt: NDOP
ID: 6755092

5449b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: cca 700 m n.m. JJZ svah Milešovky Zarostlá čedičová suť
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'11.96''N, 13°55'46.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1971-04-29
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374225

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: České Středohoří, in glareosis phonoliticis montis Milěšovka, exp. merid., cca 700 m, sparse.
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'11.07''N, 13°55'53.28''E, ± 250m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1960-07-11
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374450

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: České Středohoří: in declivis montis Milešovka, exp. merid., cca 750 m s.m.
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'12.19''N, 13°55'53.55''E, ± 250m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1956-09-07
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



53

lokalita: vrcholky Kletečné na sutích
nejbližší obec: Kletečná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'1.43''N, 13°58'22.43''E, ± 200m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1948-05-03
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374337

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Milešovka
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'17.66''N, 13°55'51.93''E, ± 500m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1948-10-03
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374548

původní jméno: Woodsia ilvensis
lokalita: MillaierB. [=Milešovka]
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'11.02''N, 13°55'38.24''E, ± 300m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1921-05-29
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373749

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Milešovka, mezi kamením hojně.
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'17.66''N, 13°55'51.93''E, ± 500m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1895-07-02
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374479

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Milešovka, v kamení.
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'17.66''N, 13°55'51.93''E, ± 500m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1895-07-02
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374532

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ad saxosa phonolitica, umbrosa montis Milešovka in montibus České Středohoří dictis (ca 600 m s.m.)
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'17.66''N, 13°55'51.93''E, ± 500m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1905-08-12
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



54

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Böhmen: Im geröll am Gipfel des Mileschauer [=Milešovka] Berges
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'11.02''N, 13°55'38.24''E, ± 300m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1889-06-09
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555033

5449c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Milešov (České středohoří), kam. moře na S úbočí Štěpánovské hory (621) - 4km Z od hradu v obci
souřadnice: 50°32'18.80''N, 13°52'46.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
nálezce: J. Šimr
pramen: Šimr J. (1931): Vegetace na drolinách Milešovského středohoří. - Věda Přír., Praha, 12: 92-101.
projekt: ČNFD
ID: 1222632

5449d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 4b Labské středohoří, Milešov , vrch Ostrý, 0,1 km JZ vrcholu, suťový les, cca 490 m n.m.
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'51.25''N, 13°57'2.02''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-08-25
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373766

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Distr. Litoměřice, Režný Újezd, hojně v lomu pod sutí na SV svahu Borče, 350 m n.m.
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'56.68''N, 13°59'25.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1997-05-29
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373934

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: České Středohoří, Boreč, SV svahy vrchu Boreč (440 m)
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'53.47''N, 13°59'22.33''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1970-06-10
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



55

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: České Středohoří - vrch Ostrý - kamenný splav
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'52.98''N, 13°57'5.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1954-08-15
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373665

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Boreč u Lovosic sn. 101
nejbližší obec: Boreč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'32.14''N, 13°59'20.20''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-06-29
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374473

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ostrý u Milešova
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'53.45''N, 13°57'5.24''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-05-12
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374518

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Sutomský vrch - droliny
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'24.73''N, 13°58'39.29''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1929-07-14
nálezce:  Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555062

5450a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Litoměřice, In monte Deblík (458 m) prope p. Církvice
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'4.99''N, 14°3'12.24''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1966-08-13
nálezce: Michaela Šourková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



56

5450b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Plešivec u Kamýku - u sněžných jam
nejbližší obec: Kamýk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'53.17''N, 14°5'21.83''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1979-08-07
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373768

lokalita: Litoměřice Lbín, ve vsi
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'51.93''N, 14°7'42.03''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-06-07
nálezce: B. Wagner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373745

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Litoměřické Středohoří, Kundratice: skály na SZ úbočí Holého vrchu
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'50.53''N, 14°6'33.56''E, ± 150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1956-06-12
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374446

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Údolí Rytiny u Sebuzína ve Středohoří (listn. les).
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'55.05''N, 14°5'17.49''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1924-06-08
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374588

5450c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: České Středohoří, in rupibus in nemore saxoso (Querceto - Carpineto - Tilietum cordatae) in declivi montis Lovoš apud opp.
Lovosice, expos. occid.
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'38.88''N, 14°0'57.07''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1956-09-08
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374455

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Eisenbahndamm (schattige Stelle N.) unt. d. Kalkschiefersporn a. d. Elbe bei Gr. Czernosek [=Velké Žernoseky]
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'22.48''N, 14°3'45.35''E, ± 800m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-09-09
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



57

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hrádek - droliny
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'56.02''N, 14°2'39.82''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1932-07
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555026

lokalita: Opárenské údolí valley: dwarf wall near the road
nejbližší obec: Chotiměř, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'23.40''N, 14°0'0.70''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2013
nálezce: Tomáš Urfus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562801

lokalita: Opárenské údolí valley, Opárno: viaduct
nejbližší obec: Oparno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'35.10''N, 14°0'32.50''E
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2013
nálezce: Tomáš Urfus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562802

5450d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Radobýl
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'47.68''N, 14°5'34.90''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374188

původní jméno: Aspidium fragile
lokalita: Leitmeritz [=Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'2.35''N, 14°7'53.89''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374545

5451a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Litýš; Jeleč: zřícenina Litýš na stejnojmenném trachytovém kuželovitém vrchu (+486 m) 0, 7 km ZSZ ze středu obce,
souřadnice: 50°35'26.13''N, 14°14'35.76''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-06-25
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12013904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



58

5451b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Litoměřice dubohabřina na jihozáp. svahu Sedla u Liběšic, cca 650 m n.m., znělec
nejbližší obec: Liběšice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'30.49''N, 14°15'45.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1970-06-02
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373743

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Severozápadní Čechy, východní oblast. Čes. Středohoří, okolí Úštěka, okr. Litoměřice; skalnatý svah Sedla (zarostlý), sklon k
východu, 40°, asi 700 m n.m.
nejbližší obec: Liběšice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'35.79''N, 14°15'56.43''E, ± 150m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1950-07-25
nálezce: Věroslav Šimeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374429

5452a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Litoměřice Ve spárách zdi hradní zříceniny Hrádek nedaleko Úštěka.
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'45.21''N, 14°23'1.90''E, ± 50m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1983-08-30
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373492

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Skalka u silnice z Úštěka do Ostré
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'53.27''N, 14°21'46.74''E, ± 600m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1979-08-07
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373767

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Helfenburk; Rašovice: zříceniny hradu Helfenburk v lese nad údolím Hrádeckého potoka, 1, 4 km SZ od kostela v obci,
souřadnice: 50°34'45.29''N, 14°23'2.57''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2012-07-08
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12011882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



59

5452d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 454. Bukovec, údolí v lese mezi obcemi Bukovec a Bylochov, bučina, suťový les, kulticenozy;*S Petříček.
nejbližší obec: Bukovec, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'47.00''N, 14°28'17.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559327

5453b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ralsko-bezdědská tabule. Skalka u Doks, skalka na SZ okraji obce.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'15.21''N, 14°38'54.00''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-07-01
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373706

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Břeh Máchova jezera po cestě z Doks do Starých Splavů souběžně s železnicí hojně
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'38.66''N, 14°38'26.03''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-07-03
nálezce: Josef Švankmajer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373714

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: St. Skalka u Doks - na pískovcové skalce na okraji obce. (okr. Česká Lípa)
nejbližší obec: Skalka u Doks, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'9.81''N, 14°36'55.50''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1985-07-01
nálezce: J. Štěpánová
herbář: herb. muz. Ústí nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374635

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Na zdi u Dokes (Hirschberg)
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'49.84''N, 14°39'25.42''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1909-06-20
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374596

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Na břehu Dokeského rybníka torzo prorážela loňský carex acuta
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'41.53''N, 14°39'33.43''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1929-06-03
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



60

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Doksy
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'49.84''N, 14°39'25.42''E, ± 2500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1929-06-04
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555031

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Na cestě z Dokes do Jestřebí v malé zídce po pravé straně asi 300m za Doksy
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'34.74''N, 14°38'30.67''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1929-06
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555114

5453c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 550. Dubá: zalesněné údolí Z od osady Panská Ves asi 2,2 km JV kostela v obci
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'43.00''N, 14°33'24.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448770

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 577. Nedamov, silnice mezi Vysokým vrchem a odbočkou na Březinku;*S Sádlo.
nejbližší obec: Nedamov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'51.00''N, 14°34'44.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561801

5454c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Vel. Bezděz skalky na JV svahu Vel. Bezdězu pod hradem, ca 570 m n.m.
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'19.52''N, 14°43'14.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-05-24
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



61

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Skalka pod Bezdězem.
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'22.52''N, 14°43'11.15''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374636

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bezděz ponejvíce zeď i strán podle vystupující cesty jen málo na ostatním svahu
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'20.55''N, 14°43'11.61''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1929-06-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium J. Mikeš
ID: 13555069

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bezděz
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'20.55''N, 14°43'11.61''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1929-06-05
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555113

5454d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Mladá Boleslav, údolí říčky Bělé, postranní údolí S vrchu Bělá (kóta 344) SZ Bělé p. Bezd., 280 m n.m.
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'25.95''N, 14°47'10.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1980-06-20
nálezce: J. Kolbek; V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373729

původní jméno: Aspidium fragile
lokalita: Weisswasser [=Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'6.71''N, 14°48'14.12''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1851
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



62

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Okr. Mnichovo Hradiště: ve štěrbinách vlhké kamenné zdi sev. od města Bělá pod/Bezdězem, 294m, exposive k sv.
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'51.91''N, 14°47'37.04''E, ± 1000m
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1941-07-09
nálezce: J. Holfeld
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555107

5455b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Zásadka; Sychrov: zřícenina hradu Zásadka na ostrohu nad soutokem Jizery s Mohelkou při SZ okraji obce,
souřadnice: 50°33'24.08''N, 14°58'52.76''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2008-07-19
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: skály pod ruinou
ID: 11994858

5455d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Pachouň (Mn. Hradiště) rokle na skalách křídového útvaru, 250 m n.m. hojný.
nejbližší obec: Jivina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'39.96''N, 14°57'24.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1941-07-02
nálezce: František Milner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373580

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Pachouň (Mn. Hradiště) křídové skály v rokli, 250 m n.m., hojný.
nejbližší obec: Jivina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'40.68''N, 14°57'29.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1941-07-03
nálezce: František Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554904

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Pachouň (Mn. Hradiště) rokle křídové skály, 250 m n.m., hojný.
nejbližší obec: Jivina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'39.96''N, 14°57'24.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1941-06-05
nálezce: František Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



63

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Pachouň (Mn. Hradiště) rokle na skalách křídového útvaru, 250 m n.m. hojný.
nejbližší obec: Jivina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'39.96''N, 14°57'24.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1941-07-02
nálezce: František Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555110

5456a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Mladá Boleslav: Loukov, zídka v lužním lese na levém břehu Jizery naproti vsi
nejbližší obec: Loukov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'35.13''N, 15°2'24.94''E, ± 500m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1988-10-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374229

5456c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Mužský V od Mnichova Hradiště, vrch Mužský, lom.
nejbližší obec: Boseň, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'40.00''N, 15°2'45.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2005-06-25
nálezce: M. Ducháček; A. Hájek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374316

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Mužský V od Mnichova Hradiště, vrch Mužský, lom
nejbližší obec: Mužský, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'40.00''N, 15°2'45.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2005-06-25
nálezce: M. Ducháček; A. Hájek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2670; evidenční číslo PR 668668; floristický minikurz v Českém ráj; revize: L. Ekrt 2015: Cystopteris
fragilis s. l.
ID: 13374608

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Okraj studánky "u Perníkové chaloupky" mezi Mužským a Dráb, světničkami. Okr. Ml. Boleslav.
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'41.49''N, 15°2'14.20''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1962-08-04
nálezce: F. Koníček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



64

lokalita: Český ráj, Mužský hill: basalt rock
nejbližší obec: Mužský, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'40.90''N, 15°2'44.60''E
nadmořská výška: 389 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Tomáš Urfus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562760

5456d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Cenomanské pískovce v údolí potoka Žehrovky bl. Mnichova Hradiště
nejbližší obec: Lažany, okres Semily
souřadnice: 50°31'14.55''N, 15°9'3.69''E, ± 3000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1902-07-16
nálezce:  Bayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554899

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: /94/ Český ráj: vrch Vyskeř, kolem kaple /u obce Vyskeř/
nejbližší obec: Vyskeř, okres Semily
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8927197

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: h0059cr_033407_365_S1.2
nejbližší obec: Srbsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'50.87''N, 15°6'3.96''E, ± 138m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0059cr: h0059cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3318179

5457a

lokalita: Český ráj, Valdštejn: sandstone castle ruins
nejbližší obec: Mašov u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°33'44.00''N, 15°10'7.30''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Tomáš Urfus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



65

lokalita: Turnov: na zdi mostu ke hradu Valdštejn ca 3,1 km JV od železniční zastávky Turnov-město
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°33'44.32''N, 15°9'57.91''E, ± 20m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2016-04-08
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176072

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hrubá Skála, hrad Valdštejn
souřadnice: 50°33'44.62''N, 15°9'59.59''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2010-10-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12278321

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Valdštejn; Pelešany u Turnova: zříceniny hradu Valdštejn na okraji Hruboskalského skalního města 1 km JJV od kostela v
obci,
souřadnice: 50°33'45.01''N, 15°10'1.51''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-09-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11996185

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Klokočské skály; Hrad Rotštejn.
souřadnice: 50°35'55.32''N, 15°12'38.86''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2007
nálezce: Helena Nováková; Bohumil Slavík; Miroslav Rieger; Lenka Šoltysová; Lenka Ducháčková
pramen: Správa CHKO Český ráj (2007): PP o přírodní rezervaci Klokočské skály
projekt: NDOP
ID: 11244538

5457b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: NPP Kozákov _dílčí plocha 7
nejbližší obec: Vesec pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°35'40.97''N, 15°15'16.08''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný Martin, Mgr. Inventarizace m.z.ch.ú. NPP Kozákov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7289287

5457c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Český ráj - Hrubá Skála na skalách při silnice z obce Hrubá Skála na zámek
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'37.46''N, 15°11'44.29''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1970-06-10
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



66

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Český ráj - Trosky. Čedič. skály na Troskách, exp. S.
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°31'0.59''N, 15°13'51.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1955-09-24
nálezce: E. Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373948

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Český ráj. Čedičové skály na Troskách, exp. S, 460 m n/m. Hojně.
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'58.98''N, 15°13'51.16''E, ± 75m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1955-09-24
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374444

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bohemia boreo-orientalis: In silvis ad rupes Hrubá Skála prope oppidum Turnov
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'41.94''N, 15°11'39.12''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1940-06-20
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374566

5457d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Rovensko p.Tr., náměstí
souřadnice: 50°32'7.19''N, 15°15'34.83''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2003-06-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12278322

5458a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Semily, okr. Semily; na pravém břehu Jizery na skalách u golfového hřiště na V okraji města.
nejbližší obec: Benešov u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°35'54.62''N, 15°21'30.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1986-05-30
nálezce:  Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



67

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: l0135_034122_636_S1.2
nejbližší obec: Košťálov, okres Semily
souřadnice: 50°34'1.49''N, 15°23'54.46''E, ± 16m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3380198

5458b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kruh, J obce S železničního viaduktu
souřadnice: 50°33'10.26''N, 15°28'57.59''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12278324

5458c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Košov, okr. Semily; skály na V svahu kopce "Košova" asi 0,5 km JZ od obce.
nejbližší obec: Košov, okres Semily
souřadnice: 50°30'54.07''N, 15°20'37.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1981-06-06
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373718

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kozlov; Morcinov: pozůstatky hradu Kozlov v lese na stejnojmenném hřbetu (Kozlov +606 m) nad údolím Cidliny J od obce
souřadnice: 50°30'50.27''N, 15°20'16.78''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-07-31
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11995286

5458d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: h0160_034307_68_S1.2
nejbližší obec: Ústí u Staré Paky, okres Jičín
souřadnice: 50°31'1.56''N, 15°26'25.48''E, ± 9m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. h0160: h0160. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3401171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



68

5459b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Elbehang im berg im Pelsdorf [=Kunčice nad Labem]. 420 m.
nejbližší obec: Kunčice nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'48.08''N, 15°37'33.10''E, ± 1500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1909-07-24
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374534

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: auf Permsandststein am Elbe: hang im Pelsdorf.
nejbližší obec: Kunčice nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'48.08''N, 15°37'33.10''E, ± 1500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1903-07-22
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374412

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Böhmen: Harta [=Podhůří u Vrchlabí]
nejbližší obec: Podhůří, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'54.48''N, 15°37'32.83''E, ± 800m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1903
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374414

5459c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Levín; Levínská Olešnice: terénní pozůstatky hradu Levín na vysokém ostrohu nad Oleškou 0, 5 km Z od železniční stanice,
souřadnice: 50°31'28.55''N, 15°31'14.42''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-07-28
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11995101

5460b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Krkonoše, Hertvíkovice: vrcholové skály na kótě + 587 J obce
nejbližší obec: Hertvíkovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'34.60''N, 15°48'27.87''E, ± 100m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1976-10-23
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



69

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Auf permischen Conglomeratsandsteinen Silberstein [=Brečštejn] b. Jungbuch, Bz. Trautenau [=Trutnov]
nejbližší obec: Vlčice, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'1.37''N, 15°49'41.85''E, ± 100m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1906-08-04
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374415

lokalita: Hertvíkovice: ruins of Hrádeček Břečštejn SE of the village, ruins walls and places below the ruins
nejbližší obec: Hrádeček, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'2.00''N, 15°49'43.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2013
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562785

5460c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hostinné n/L. Čechy. Na skalách v háji "Unter der Sarge" u Hostinného asi 380 m n.m.
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'24.15''N, 15°43'38.91''E, ± 2000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1934-05-06
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374233

5461a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Trautenau [=Trutnov]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'38.19''N, 15°54'46.67''E, ± 2500m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1855-06-18
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374489

lokalita: Hertvíkovice: rocks in small valley SE of the village
nejbližší obec: Hrádeček, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'3.00''N, 15°50'12.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2013
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



70

5461c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Dolní Žďár JJZ od Trutnova, silnice na Staré Buky, skalnatý lesní svah u silnice cca 1,6 km S od kostela ve Žďáru, 430 m n.m.
nejbližší obec: Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'30.72''N, 15°52'22.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2005-07-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373663

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Dolní Žďár JJZ od Trutnova, silnice na Staré Buky, skalnatý lesní svah u silnice cca 1,6 km S od kostela ve Žďáru
nejbližší obec: Dolní Žďár, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'31.00''N, 15°52'22.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2005-07-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2669; evidenční číslo PR 668667; revize: L. Ekrt 2015: Cystopteris fragilis s. l. [revize pouze dokladu v
PR]
ID: 13374607

5462a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Chvaleč, hřbitov u kostela
souřadnice: 50°35'43.11''N, 16°2'27.87''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2014-06-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12239132

5462b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: spáry zídky zámečku Skály, okr. Náchod
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'19.86''N, 16°8'19.90''E, ± 100m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1987-08-03
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374190

lokalita: Dolní Teplice, Skály: old walls of Skály ruins
nejbližší obec: Skály u Teplic nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'17.70''N, 16°8'25.50''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2012
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+5x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



71

5462d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: h0057br_043303_226_S1.1
nejbližší obec: Stárkov, okres Náchod
souřadnice: 50°32'53.92''N, 16°8'12.98''E, ± 44m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0057br: h0057br. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3434685

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: h0057br_043303_220_S1.1
nejbližší obec: Stárkov, okres Náchod
souřadnice: 50°32'44.99''N, 16°8'7.73''E, ± 11m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0057br: h0057br. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3434699

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: h0057br_043303_214_S1.1
nejbližší obec: Stárkov, okres Náchod
souřadnice: 50°32'39.12''N, 16°8'8.48''E, ± 51m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0057br: h0057br. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3434744

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: h0057br_043303_130_S1.1
nejbližší obec: Stárkov, okres Náchod
souřadnice: 50°32'17.88''N, 16°9'33.59''E, ± 63m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0057br: h0057br. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3434798

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: h0057br_043303_221_S1.1
nejbližší obec: Stárkov, okres Náchod
souřadnice: 50°32'48.77''N, 16°8'10.18''E, ± 60m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0057br: h0057br. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3434690

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: h0057br_043303_45_S1.1
nejbližší obec: Stárkov, okres Náchod
souřadnice: 50°32'11.83''N, 16°9'43.02''E, ± 67m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0057br: h0057br. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3434807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



72

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vysoký kámen u Stárkova  2
nejbližší obec: Stárkov, okres Náchod
souřadnice: 50°32'11.94''N, 16°9'42.78''E, ± 42m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1994-09-06
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6847860

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Jívka; části původních segmentů č. 134 (L2.2, X9A) a 136 (T1.1), porosty s převahou náletových dřevin (včetně početné Alnus
glutinosa) na svazích, lesní pozemky – většinou bývalá zemědělská půda, v okolí zbořeniště v SZ části segmentu nitrofilní porost cha*
souřadnice: 50°32'10.50''N, 16°6'1.81''E, ± 240m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-08-22
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zbytek zdi na zbořeništi; X12A
ID: 12997139

5463a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Teplice nad Metují, u Metuje ve městě
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'26.35''N, 16°10'18.74''E, ± 1000m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2000-04-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374179

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Broumovsko; hora Ostaš u Police; ve smrkovém lese v okolí potůčku asi 620 m n.m.
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'45.16''N, 16°12'40.89''E, ± 800m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1950-07-05
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374099

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Broumovsko; okolí Žďáru u Police; hora Ostaš; smrkový les; kolem potůčku asi 620 m n.m.
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'45.16''N, 16°12'40.89''E, ± 800m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1950-07-08
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



73

lokalita: Teplice nad Metují: sandstone garniture walls
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'28.10''N, 16°10'10.60''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2012
nálezce: Martin Čertner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562757

5463b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Broumovské stěny 32
souřadnice: 50°33'50.07''N, 16°16'33.80''E, ± 30m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2014-07-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
ID: 12065705

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hlavňov, střed obce
souřadnice: 50°33'30.71''N, 16°15'10.87''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003-09-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12278319

5463c

lokalita: Maršov nad Metují - Maršovské údolí, Poradní skála, asi 1,5 km JV centra obce
nejbližší obec: Maršov nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°31'22.00''N, 16°12'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2011-06-04
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VLC01; opuková skála nad Metují; ověřeno průtokovou cytometrií, všechny vzorky hexaploidní (6x);
ID: 9875787

lokalita: Velké Petrovice: plaener rocks above Metuje river below ruins of Vlčinec
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°31'20.50''N, 16°12'25.50''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



74

5463d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Broumov Božanov: Vyšší partie kopce Suchý vrch v Broumovských stěnách, asi 3,5 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'29.44''N, 16°19'39.76''E, ± 300m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1995-06-25
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373362

5464a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Broumovské údolí, Broumov, zídka v Máchově ulici
souřadnice: 50°35'9.00''N, 16°20'2.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1967-08-03
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1970): Příspěvek k fytogeografii Broumovské kotliny. - Stud.  ČSAV, Praha, 1970/7: 225-259.
projekt: ČNFD
ID: 1793444

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ve strži – Otovice
nejbližší obec: Otovice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°34'9.16''N, 16°22'50.02''E, ± 51m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2011-05-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7770182

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hoprich  2
nejbližší obec: Otovice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°33'28.03''N, 16°22'46.48''E, ± 273m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1995-04-27
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6843355

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kamenec  1
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°35'35.74''N, 16°24'17.15''E, ± 231m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1995-06-15
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6800067

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Broumov; Broumov: hrad nad řekou Stěnavou přestavěný na klášter při SV okraji nejstarší zástavby města, a) horní atria, b)
dolní atrium, c) příkopy a srázy nad údolím Stěnavy, d) klášterní zahrada
souřadnice: 50°35'11.87''N, 16°20'2.29''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2012-08-12
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: klášterní zahrada (byla posekaná)
ID: 12011300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



75

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Broumov; Broumov: hrad nad řekou Stěnavou přestavěný na klášter při SV okraji nejstarší zástavby města, a) horní atria, b)
dolní atrium, c) příkopy a srázy nad údolím Stěnavy, d) klášterní zahrada
souřadnice: 50°35'11.87''N, 16°20'2.29''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2012-08-12
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: horní nádvoří: uvnitř studny
ID: 12010834

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Broumov; Broumov: hrad nad řekou Stěnavou přestavěný na klášter při SV okraji nejstarší zástavby města, a) horní atria, b)
dolní atrium, c) příkopy a srázy nad údolím Stěnavy, d) klášterní zahrada
souřadnice: 50°35'11.87''N, 16°20'2.29''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2012-08-12
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: S příkopy a srázy nad údolím řeky Stěnavy:
ID: 12010895

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Broumov, V část, intravilán
souřadnice: 50°34'54.10''N, 16°20'0.09''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950269

5464c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Broumov Božanov: u lesa Kaplička cca 1,2 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°31'30.95''N, 16°22'49.44''E, ± 200m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1996-08-23
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373364

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Broumov Božanov: u lesa Kaplička cca 1,2 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°31'30.95''N, 16°22'49.44''E, ± 200m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1995-06-25
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



76

5542d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: k0128_014318_157_S1.2
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°26'38.87''N, 12°48'29.02''E, ± 180m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002
nálezce: Jindřich Košner
pramen: Jindřich Košner. k0128: k0128. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2002 - 20.08.2003
ID: 5694681

5543c

lokalita: Spitzberg u Jáchymova
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'2.97''N, 12°53'20.89''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1914
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium K. Domin
ID: 13555046

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: k0128_014318_96_S1.2
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°26'19.79''N, 12°50'9.46''E, ± 125m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002
nálezce: Jindřich Košner
pramen: Jindřich Košner. k0128: k0128. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2002 - 20.08.2003
ID: 5694560

5544c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vykmanov, kamenná podezdívka na Z okraji obce.
nejbližší obec: Vykmanov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'59.17''N, 13°4'4.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1984-08-16
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373710

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vykmanov, kamenná podezdívka na Z okraji obce.
nejbližší obec: Vykmanov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'59.17''N, 13°4'4.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1984-08-16
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



77

5544d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: SZ Čechy: Mýtinka (okr. Chomutov): stará důlní díla a skalní výchozy ca 0,5 km SV od vrchu Vysoká (k. 805,8), vzácně
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'24.98''N, 13°6'4.31''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2014-05-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373715

5545b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Nová Ves (okr. Chomutov): zeď můstku přes žel. zastávkou
nejbližší obec: Nová Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'43.93''N, 13°15'52.88''E, ± 50m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1982-08-04
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373705

5545d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hasištejn - nádvoří hradu, pod schody na malou věž.
nejbližší obec: Místo, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'42.04''N, 13°15'26.13''E, ± 50m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1972-06-15
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373700

5546b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: SZ Čechy: Kamenná (okr. Chomutov): kamenná zídka na J okraji obce
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'49.63''N, 13°25'34.98''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-05-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373694

5548d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 5.Sla. České středohoří: Oblík: seznam zjištěných taxonů. Křovinatý les na S svahu.
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°24'45.00''N, 13°48'29.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1983
nálezce: Z. Slavíková
pramen: Machová I. & Kubát K. (2005): Příspěvek k flóře Oblíku v Českém středohoří a jeho okolí. - Severočes. Přír. 36-37: 61-74.
projekt: FLDOK
ID: 8133526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



78

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 5.MT. České středohoří: Oblík: seznam zjištěných taxonů. Křovinatý les na S svahu.
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°24'45.00''N, 13°48'29.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1962
nálezce:  Maršáková;  Tříska
pramen: Machová I. & Kubát K. (2005): Příspěvek k flóře Oblíku v Českém středohoří a jeho okolí. - Severočes. Přír. 36-37: 61-74.
projekt: FLDOK
ID: 8133477

5549a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Blešenský vrch
nejbližší obec: Dřemčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'51.55''N, 13°54'25.73''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1965
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát Karel, Šimr Jan, Šťastný Emil. Přírodní poměry Litoměřicka. II. Rostlinstvo. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7052657

5549b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: V. Kozí  horka
nejbližší obec: Kololeč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'24.66''N, 13°58'25.47''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1936-05-18
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554976

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Košťál - sever
nejbližší obec: Jenčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'27.90''N, 13°59'6.32''E, ± 150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1936-06-08
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554977

5550d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Budyně nad Ohří; Budyně nad Ohří: zachovaný hrad při západním okraji města široce obtékaný Malou Ohří,
souřadnice: 50°24'17.03''N, 14°7'25.03''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2012-07-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: vně hradeb k Malé Ohři
ID: 12011445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



79

5552b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: V.16. Lesní komplex mezi obcemi Újezd a Chcebuz
nejbližší obec: Újezd, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'33.98''N, 14°25'54.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 250-320 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966638

5552d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 730. Želízy, vlhká lesní rokle (Jandova rokle);*S Štech, Višňák.
nejbližší obec: Želízy, okres Mělník
souřadnice: 50°25'15.00''N, 14°29'35.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Richard Višňák; Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9565595

5553a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Mělník: in silva ad viam publicam prope pag. Vidim, cca 200 m s.m.
nejbližší obec: Vidim, okres Mělník
souřadnice: 50°28'3.92''N, 14°31'35.82''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1960-06-05
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374352

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 521. Jestřebice, paty zídek a kraje cest v obci;*S Kubát.
nejbližší obec: Jestřebice, okres Mělník
souřadnice: 50°27'50.00''N, 14°34'12.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560640

5553b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kokořínský důl, při silnici ve zdi v obci Vojtěchov
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Mělník
souřadnice: 50°27'43.35''N, 14°35'57.77''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1996-05-08
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



80

5553c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kokořín u Mělníka, stěrbiny skal ve stínu
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°25'50.22''N, 14°34'2.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1940-08
nálezce:  Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554982

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 678. Truskavna, les při silnice z Truskavenského dolu ke Kokořínu;*S Sádlo.
nejbližší obec: Truskavna, okres Mělník
souřadnice: 50°25'60.00''N, 14°33'0.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564253

5553d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Okolí Mšena u Měln. Seldec, písk. skála, 340 m, dosti hojný
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°26'20.09''N, 14°36'13.51''E, ± 1000m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1940-07-15
nálezce: V. Kudláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555064

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 9./1/ Harasov: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Harasov, okres Mělník
souřadnice: 50°25'25.00''N, 14°35'54.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9591082

5554a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 817. Polomené hory: Nosálov. v obci
nejbližší obec: Nosálov, okres Mělník
souřadnice: 50°28'27.00''N, 14°40'6.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Sádlo J. (1996): Doplněk k floristickému materiálu z území floristického kurzu. - Příroda 7: 110-120.
projekt: FLDOK
ID: 9546642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



81

5554b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 75. Bezvodé údolí v lese 1,5 km SZ od obce Březinka
nejbližší obec: Březinka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'18.20''N, 14°45'46.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8934886

5554c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 426. Sudoměř, smíšený les (_Aceri-Carpinetum_) v postranní rokli podél silnice od sudoměřského nádraží do obce
Sudoměř;*S Petříček, Hadinec.
nejbližší obec: Sudoměř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'26.00''N, 14°44'41.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558510

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 419. Skalsko, niva Skalského potoka mezi obcí Skalsko a železniční zastávkou Sudoměř;*S Petříček, Hadinec.
nejbližší obec: Skalsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'4.00''N, 14°44'57.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558344

5554d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Stinné pískovcové skály v údolí Strenickém u Podkováně.
nejbližší obec: Kováň, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'9.29''N, 14°46'59.59''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1964-05-12
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374185

5555a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Okres Turnov, údolí Jizery, skály u Bytouchova
nejbližší obec: Bítouchov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'36.95''N, 14°54'1.84''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1962-08-30
nálezce: H. Podracká
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



82

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bělá p./Bezd. v lesním údolíčku j. Paterova-230m.
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'35.29''N, 14°50'52.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1940-07-08
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374464

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ml. Boleslav: Předlíčka [=Předlíška]
nejbližší obec: Hrdlořezy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'30.43''N, 14°52'58.39''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1895-05-11
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373547

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Čistá u Bělé [=pod Bezdězem]
nejbližší obec: Čistá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'23.90''N, 14°50'39.27''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: V. Vlček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374581

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Mladoboleslavsko, Jos. Důl skalnatá stráň západně nad továrnou - Opuka dosti hojně na vlhkých místech
nejbližší obec: Hrdlořezy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'22.62''N, 14°53'18.07''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1943-07-09
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555041

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Rokle na nádražím u Bělé p. Bezdězem.
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'18.31''N, 14°50'9.22''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1897-08
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555030

5555b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



83

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Mladá Boleslav - čedič. kužel Baba - v býv. lomu přímo na čediči cca 3 km SVV Kosmonos
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'16.64''N, 14°57'19.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1996-07-04
nálezce:  Šoltysová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374057

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: skála Baba (čedič) u Mladé Boleslavy
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'16.64''N, 14°57'19.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1996-07-03
nálezce:  Ducháček
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374058

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bakov n/J: Baba
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'16.53''N, 14°57'19.76''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1948-07-14
nálezce:  Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555017

5555c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Pískovcové skaly v Chobotech u Ml. Boleslavi.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'12.73''N, 14°52'16.08''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1922
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374186

původní jméno: Aspidium fragile
lokalita: Laubwälder bei Jung Bunzlau [=Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'54.78''N, 14°52'58.11''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce:  Štika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374481

původní jméno: Aspidium fragile
lokalita: im Wäldern im Jung - Bunzlau [=Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'42.48''N, 14°54'16.28''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce:  Reich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



84

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: V okolí Mšena u Měln. Debř, písk. skála
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'34.31''N, 14°53'23.94''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1940-07-20
nálezce: V. Kudláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555066

5555d

původní jméno: Aspidium fragile
lokalita: Im Thiergarten bei Kosmonos
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'42.94''N, 14°54'54.29''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce: D. Himmer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374537

5556a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: h0076cr_033412_256_S1.2
nejbližší obec: Solec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'50.27''N, 15°3'58.64''E, ± 36m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0076cr: h0076cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3326515

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: h0059cr_033407_1067_S1.2
nejbližší obec: Suhrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'52.73''N, 15°4'20.64''E, ± 90m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0059cr: h0059cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3319866

5556b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Plakánek
nejbližší obec: Dobšín, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'49.51''N, 15°7'41.53''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1982-07-15
nálezce:  Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



85

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Podkost u Sobotky. Údolí Plakaněk. Šterbiny pískovcových skal.
nejbližší obec: Libošovice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'49.40''N, 15°7'48.90''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1978-05-28
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373760

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bohemia septentrionalis, in valle Plakánek prope opp. Sobotka
nejbližší obec: Dobšín, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'49.51''N, 15°7'41.53''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1941-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374525

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kost, pískovcová skála ve Veseckém plakánku.
nejbližší obec: Vesec u Sobotky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'39.84''N, 15°8'16.84''E, ± 600m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1939-04-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374418

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Plakánek u Kosti
nejbližší obec: Dobšín, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'49.51''N, 15°7'41.53''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1898-06-02
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555058

5557a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ve skalách u Mladějova v Čechách
nejbližší obec: Mladějov, okres Jičín
souřadnice: 50°28'59.64''N, 15°14'3.82''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1930
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554936

5557b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Jičín - čedič. lom Houser Z Jičína
nejbližší obec: Ohařice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'59.77''N, 15°16'21.06''E, ± 300m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1988-06-07
nálezce:  Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



86

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Dubolka - Jičínsko
nejbližší obec: Ohařice, okres Jičín
souřadnice: 50°27'4.16''N, 15°15'0.57''E, ± 200m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1979-07-19
nálezce:  Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374055

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Prachovské skály, zdivo na Z straně hradu Pařez - 350 m n.m.
nejbližší obec: Holín, okres Jičín
souřadnice: 50°28'38.89''N, 15°16'33.28''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1955-07-08
nálezce: E. Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373936

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Jičínsko - kota 378 Dobolka asi 1km již. Drštěkryje čedičový lom 378 m.
nejbližší obec: Ohařice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'58.76''N, 15°15'1.09''E, ± 75m
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1939-07-17
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374465

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Prachov
nejbližší obec: Prachov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'56.71''N, 15°18'39.10''E, ± 2000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1886-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374578

lokalita: Český ráj, Prachovské skály: sandstone rocks
nejbližší obec: Horní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°28'1.40''N, 15°17'36.30''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



87

5557c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Jičín - zeď hřbitova v Markvarticích
nejbližší obec: Markvartice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'41.23''N, 15°11'23.16''E, ± 25m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1987-10-06
nálezce:  Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374054

5557d

lokalita: Veliš - svahy starého čedičového dolu na kopci se zříceninou hradu Veliš, ca 950 m SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Veliš u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°25'1.00''N, 15°18'51.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-07
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 13-214; N50°25'01,3", E015°18'50,7";
ID: 9875786

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bohemia boreo-orientalis; In colle Veliš prope oppidum Jičín.
nejbližší obec: Podhradí, okres Jičín
souřadnice: 50°25'0.50''N, 15°18'52.91''E, ± 100m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1940-06-19
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374547

lokalita: Veliš: old basalt mine ca 950 m NNW of the church in the village
nejbližší obec: Podhradí u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°25'1.00''N, 15°18'51.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562796

5558a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Čechy - okr. Jičín. Dno čedič. lomu v záp. svahu kopce Zebín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'11.86''N, 15°22'21.34''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1955-07-06
nálezce: E. Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



88

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Jičín. Čedič. lom v záp. svahu kopce Zebína, 350 m n/m. Nehojně.
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'11.88''N, 15°22'23.00''E, ± 25m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1955-07-06
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374440

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okres Jičín. Lom na Z svahu kopce Zebína, čedič, exp. S, cca 350 m n/m. Nehojně.
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'11.88''N, 15°22'23.00''E, ± 25m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1955-07-06
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374443

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bohemia boreo-orientalis; In monte Bradlec prope oppidum Jičín.
nejbližší obec: Syřenov, okres Semily
souřadnice: 50°29'21.33''N, 15°24'50.66''E, ± 100m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1940-06-20
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374527

5558b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: "Sopka" u N. Paky
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'51.36''N, 15°29'43.24''E, ± 400m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1961-04-16
nálezce: Marcel Rejmánek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373841

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bohemia boreo-orientalis; In monte Kumburk prope oppidum Jičín.
nejbližší obec: Syřenov, okres Semily
souřadnice: 50°29'35.97''N, 15°26'45.12''E, ± 100m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1940-06-20
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



89

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Neu. Paka :Ruine Kumburg.
nejbližší obec: Syřenov, okres Semily
souřadnice: 50°29'36.43''N, 15°26'44.18''E, ± 50m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1912-07-14
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374408

5558c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Stará zeď ve farařštví u Jičína.
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'10.87''N, 15°21'5.10''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1883-07-29
nálezce: E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374521

5559a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Nová Paka, město, Masarykovo náměstí, okolí kostela
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'40.40''N, 15°31'2.30''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-28
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119874

5559b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, hrad, hradní studna
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'43.50''N, 15°36'16.30''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119869

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, hrad, hradní studna
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'43.50''N, 15°36'16.30''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



90

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, hrad, hradní studna
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'43.50''N, 15°36'16.30''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-22
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119876

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, Lhota (V část Pecky), zídka u cesty podél J okraje městečka, cca 600-650 m VSV(/V) od hradu
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'52.00''N, 15°36'46.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-26
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119881

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, Z část městečka, okolí domků u cesty k Javorce, zídka cca 320 m SSZ(-S) od hradu
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'55.00''N, 15°36'12.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-26
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119882

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, hrad, skalky a zdi na V straně
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'44.00''N, 15°36'17.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-26
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119883

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Stupná, při silnici
souřadnice: 50°29'43.03''N, 15°35'4.17''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-09-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12238832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



91

5559d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, Miletínská bažantnice, můstek lesní cesty na potoce ze soustavy rybníčků VSV od bažantnice, cca
km 1,1 km ZJZ/Z od kostela v Miletíně
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'9.40''N, 15°39'51.70''E
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-04-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119877

5560a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Trutnov, Nemojov, nad začátkem přehrady 1 km SZ obce.
nejbližší obec: Nemojov, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'25.34''N, 15°44'3.68''E, ± 300m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1976-08-11
nálezce: Jan Lepš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373860

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Brunnnenmauer am Switschin [=vrch Zvičina]
nejbližší obec: Třebihošť, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'17.79''N, 15°41'42.67''E, ± 300m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 1907-06-30
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374413

5560b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kacléřov, Vítězná. Floristický kurz Dvůr Králové.
datum: 1983-07-04
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8564627

5560c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Miletínské Lázně SSV od Miletína, lesní údolíčko J obce, most ke studánce u kostelíka.
nejbližší obec: Rohoznice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'1.14''N, 15°41'27.75''E, ± 25m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-08-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



92

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Miletínské Lázně SSV od Miletína, lesní údolíčko J obce, most ke studánce u kostelíka
nejbližší obec: Miletínské Lázně, okres Jičín
souřadnice: 50°24'60.00''N, 15°41'27.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-08-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2671; evidenční číslo PR 668669; revize: L. Ekrt 2015: Cystopteris fragilis s. l.
ID: 13374609

5560d

lokalita: Dvůr Králové nad Labem: zídka u cesty do Choustíkova Hradiště
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'54.32''N, 15°49'47.38''E, ± 500m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1933-06-13
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871025

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Dvůr Králové nad Labem, železniční trať na Mostek za přejezdem u nádraží, most cca 100 m od železničního přejezdu.
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'54.27''N, 15°47'35.16''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-06-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374313

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Dvůr Králové nad Labem, železniční trať na Mostek za přejezdem u nádraží, most cca 100 m od železničního přejezdu
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'54.30''N, 15°47'35.20''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-06-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5271; evidenční číslo PR 702052; revize: L. Ekrt 2015: Cystopteris fragilis s. l.
ID: 13374611

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Trutnov, Dvůr Král. n. L. v kamenné zídce proti závodu Juta 3.
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'45.23''N, 15°48'37.22''E, ± 50m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1973-09-30
nálezce: Jan Lepš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



93

5561a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kocbeře
souřadnice: 50°27'13.70''N, 15°51'30.57''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12248069

5561c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Stanovice JZ od Dvora Králové, mechatá střecha starého stavení u mlýna
nejbližší obec: Stanovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'4.10''N, 15°52'16.20''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2009-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119868

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Choustníkovo Hradiště V od Dvora Králové, pozůstaky hradu na ostrohu nad potokem v S části obce, cca 600 m S(/SSV) od
kostela
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'46.40''N, 15°52'42.80''E
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2008-06-19
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119872

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Choustníkovo Hradiště; Choustníkovo Hradiště: terénní pozůstaky hradu na ostrohu nad potokem v severní části obce,
souřadnice: 50°25'46.43''N, 15°52'42.77''E
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2008-06-19
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11993111

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Choustníkovo Hradiště, S část obce při potoku
souřadnice: 50°25'42.58''N, 15°52'40.53''E
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12251498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



94

5561d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vlčkovice v Podkrkonoší S od Jaroměře, okolí hájovny Bokouš 1,7 km SV od kostela ve Vlčkovicích, lesní údolíčko potoka
Drahyně +/- J od hájovny
nejbližší obec: Vlčkovice v Podkrkonoší, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'11.40''N, 15°56'8.70''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-07-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: opukový výchoz
ID: 10119871

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Na opukových stinných stráních u Chvalkovic hojně.
nejbližší obec: Chvalkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'52.40''N, 15°58'48.95''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555117

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kladruby u Kohoutova, v obci
souřadnice: 50°26'30.06''N, 15°55'9.43''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2013-06-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253662

5562a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okres Náchod, k.ú. Stolín, skály (perm) při levém břehu Úpy ca 0,4 km nad Boušínskou lávkou, ca 1 km jižně od osady
Náchodec, ca 315 m n.m.
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°27'46.96''N, 16°3'6.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2003-09-14
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373664

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Havlovice, Vízmburk zdivo na vykopávkách hradu
nejbližší obec: Havlovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'6.42''N, 16°2'59.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1983-07-28
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



95

5562c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: V lese v Ratibořicích v Babič. údolí u České Skalice.
nejbližší obec: Ratibořice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'59.99''N, 16°3'13.02''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-07-20
nálezce:  Kavka
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373690

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Stráň nad Ostaši u Studnic směrem proti toku potoka Olešenky [=Olešnice]
nejbližší obec: Zlíč, okres Náchod
souřadnice: 50°25'14.01''N, 16°4'23.39''E, ± 300m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1929-06-28
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554921

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Stráň od Ostaše u Studnic směrem proti toku potoka Olešenky
nejbližší obec: Zlíč, okres Náchod
souřadnice: 50°25'20.79''N, 16°4'15.56''E, ± 500m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1929-06-28
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554955

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Sub ruina arcis Ryzmburk
nejbližší obec: Žernov, okres Náchod
souřadnice: 50°25'58.16''N, 16°2'44.29''E, ± 300m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1929-07-27
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555104

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Pod zříceninou Ryzmburku
nejbližší obec: Žernov, okres Náchod
souřadnice: 50°25'58.16''N, 16°2'44.29''E, ± 300m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1928-07-20
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554984

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Aupaufer bei Ratibořitz Bhm Skalic
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'54.01''N, 16°3'13.88''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1922-05
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



96

lokalita: Česká Skalice, Babiččino údolí valley: marl outbursts near to the weir
nejbližší obec: Žernov u České Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'31.30''N, 16°2'51.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562852

lokalita: Česká Skalice, Rýzmburk: marl outbursts in Úpa's valley near to Rýzmburk castle
nejbližší obec: Žernov u České Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'58.20''N, 16°2'44.30''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562853

5562d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: apus piscinam Studenický prope pag. Lhota Řešetová non procul opp. Náchod
nejbližší obec: Studnice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'22.54''N, 16°5'47.93''E, ± 200m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1929-06-22
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554920

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Zídka u náhonu na Studnický rybník u [...] Lhotě Řešetové
nejbližší obec: Studnice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'22.54''N, 16°5'47.93''E, ± 200m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1929-06-22
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554922

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Na jižní straně velikého mostu ve Lhotě Řešetové
nejbližší obec: Řešetova Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°25'39.99''N, 16°5'59.14''E, ± 300m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1929-06-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium J. Mikeš
ID: 13555077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



97

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: V zídce pod mostem Za Marečkovi u Studnic.
nejbližší obec: Studnice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'14.44''N, 16°5'23.26''E, ± 1000m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1929-06-22
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555105

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Lhota Řešetová prope opp. Náchod
nejbližší obec: Řešetova Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°25'38.81''N, 16°5'58.85''E, ± 500m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1929-06-21
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555106

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Zeď pod …ve Lhotě Řešetové (zastíněná)
nejbližší obec: Řešetova Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°25'38.81''N, 16°5'58.85''E, ± 500m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1928-06-22
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554985

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Most ve Lhotě Řešetové
nejbližší obec: Řešetova Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°25'39.99''N, 16°5'59.14''E, ± 300m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555090

5563a

lokalita: Žďárky: na zdivu mostu přes potok Brlenka u silnice v S okraji obce
nejbližší obec: Žďárky, okres Náchod
souřadnice: 50°28'29.26''N, 16°13'55.42''E, ± 30m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2016-09-17
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374622

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: h0058br_043309_439_S1.1
nejbližší obec: Žabokrky, okres Náchod
souřadnice: 50°29'52.04''N, 16°12'6.88''E, ± 11m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0058br: h0058br. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.05.2001 - 11.09.2002
ID: 3443631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



98

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: h0058br_043309_154_L4
nejbližší obec: Velké Petrovice, okres Náchod
souřadnice: 50°29'54.17''N, 16°12'32.47''E, ± 60m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0058br: h0058br. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.05.2001 - 11.09.2002
ID: 3444211

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: h0058br_043309_334_S1.1
nejbližší obec: Bezděkov nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°29'46.75''N, 16°13'40.08''E, ± 52m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0058br: h0058br. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.05.2001 - 11.09.2002
ID: 3443691

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: h0058br_043309_386_L4
nejbližší obec: Vysoká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°29'53.66''N, 16°12'17.93''E, ± 31m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0058br: h0058br. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.05.2001 - 11.09.2002
ID: 3444071

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bezděkov nad Metují; opukové skalky
souřadnice: 50°29'29.58''N, 16°14'25.91''E, ± 111m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-08-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3085 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.1
ID: 11613752

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vysoká Srbská; drobné opukové skalky
souřadnice: 50°29'26.15''N, 16°14'19.47''E, ± 217m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-08-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3085 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.1
ID: 11613780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



99

5563b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: h0064br_043315_101_L5.1
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'18.67''N, 16°16'36.52''E, ± 6m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2002
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0064br: h0064br. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3449981

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: h0126br_043310_1249_S1.1
nejbližší obec: Machovská Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°29'49.45''N, 16°18'7.45''E, ± 5m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0126br: h0126br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.05.2001 - 22.07.2003
ID: 3446249

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Machov; starý lom nad silnicí, asi divná opuka
souřadnice: 50°29'57.21''N, 16°16'49.33''E, ± 73m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-07-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3085 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.1
ID: 11611430

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Machov; drobný opukový výchoz ve stěně rokle
souřadnice: 50°29'18.55''N, 16°16'36.96''E, ± 16m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-07-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3085 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.1
ID: 11614983

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Machov; větší opukový skalní výstup ve svahu rokle
souřadnice: 50°29'6.63''N, 16°16'38.24''E, ± 29m
fytochorion: 58i. Hejšovina
datum: 2013-07-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3085 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.1
ID: 11614830

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Machovská Lhota; ojedinělý opukový skalní výchoz, nad tím červené zábradlí jako zbytek někdejší vyhlídky
souřadnice: 50°29'48.77''N, 16°18'3.27''E, ± 16m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2013-09-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.1
ID: 11553253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



100

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Machov, obec
souřadnice: 50°29'58.30''N, 16°16'30.53''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1983-08-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11949571

5563c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Náchod: Běloves, Orlické hory: Náchod, Montace, skalka.
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°24'54.15''N, 16°10'56.36''E, ± 600m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1994-07-12
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374116

5641b

původní jméno: Cystopteris fragilis (L.) Bernh.
lokalita: Krušné hory, Jelení - Rolava: bývalý zajatecký tábor v jižní části areálu Velkého cínového dolu  2,5 km z. od Jelení, vl. od
silničky k Rolavě, nyní v  podmáčené smrčině přiléhající k sz. cípu NPR Velký močál.                                                                                     
   - trs puchýřníku na obvodu základů zbořeného objektu se zachovalými dvěma komíny v podmáčené smrčině, 930 m n. m.
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'53.89''N, 12°37'50.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996-08-24
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374620

5642b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Potůčky - PP Vlčí jámy
souřadnice: 50°23'57.39''N, 12°46'44.71''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-11-09
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): PP Vlčí jámy (Potůčky)
projekt: NDOP
ID: 11234093

5642c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 181. Vysoká Pec [5642c]: podél silnice v údolí Rolavy mezi železniční zastávkou a odbočkou do obce, 635-650 m n. m. (J.
Hadinec)
souřadnice: 50°20'36.00''N, 12°42'33.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9624090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



101

5643a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: SZ Čechy: Jáchymov (okr. Karlovy Vary): zídka u lesní cesty u dolu Svornost na SZ okraji města
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'19.05''N, 12°54'41.07''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2014-07-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373716

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: SZ Čechy: Jáchymov: zídka u zelené turistické cesty v severní části města, horní část
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'16.97''N, 12°54'51.04''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2009-07-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373693

5643b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Boží Dar, vrch Špičák (k. 1115), opuštěný lom
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'47.30''N, 12°58'3.41''E, ± 1500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1991-07-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373707

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Joachimsthal [=Jáchymov]
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'12.99''N, 12°54'54.28''E, ± 2000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1839
nálezce:  Reiss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374319

5643c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 10. Merklín: nad vsí směrem k o. Pstruží
nejbližší obec: Merklín
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



102

5644a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 42. Vykmanov: údolí Hučivého potoka v obci
nejbližší obec: Vykmanov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'55.82''N, 13°4'17.99''E, ± 400m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1977-07
nálezce: František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8751209

5644b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: SZ Čechy: Perštejn (okr. Chomutov): velký odval vápencových dolů s kamennou zídkou nad Vápenicí (Dolní Vykmanov); cca
0,9 km Z od Rájova
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'41.13''N, 13°4'57.72''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-05-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373695

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: SZ Čechy: Perštejn (okr. Chomutov): velký odval vápencových dolů s kamennou zídkou nad Vápenicí (Dolní Vykmanov); cca
0,9 km Z od Rájova
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'41.13''N, 13°4'57.72''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-08-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373697

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: SZ Čechy: Kotvina (okr. Chomutov): zídky u silničky v S části obce
nejbližší obec: Kotvina, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'57.02''N, 13°9'18.33''E, ± 150m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2005-06-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373713

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kotvina Kamenná zeď regulace Martinovského potoka před jeho ústím do Ohře a stěna  železničního nadjezdu potoka
tamtéž, 300 m n.m.
nejbližší obec: Okounov, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'1.42''N, 13°9'16.42''E, ± 25m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1995-05-06
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



103

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Perštejn
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'10.47''N, 13°6'27.14''E, ± 100m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1976-07-04
nálezce:  Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373751

5644c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Horní Hrad (okr. Karlovy Vary): můstek přes potok
nejbližší obec: Krásný Les, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'47.13''N, 13°1'8.62''E, ± 400m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07-22
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373704

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vojkovice n. O.: okr. K. Vary Kamenitá a keřnatá vysoká mez asi uprostřed východního svahu koty 532 (Sultys)
nejbližší obec: Vojkovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'48.42''N, 13°0'58.39''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1955-06-24
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373703

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Warta am Eger [=Stráž nad Ohří] Schmidtbach zwichen Basaltgeröll im Gesteins spalten
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'23.89''N, 13°3'29.67''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1912-08-16
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374579

5644d

lokalita: Montes Doupovské hory: In Fagetis in declivibus montis Spitzhübel [=Stoličná] supra vicum Štengles, ca 600-720 m s.m.,
solo basaltico.
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'49.59''N, 13°5'29.18''E, ± 800m
nadmořská výška: 600-720 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1951-04-28
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



104

5645a

původní jméno: Cystopteris
lokalita: Kadaň Vrch Úhošť, pod vrcholem
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'44.27''N, 13°14'40.31''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1969-07-03
nálezce: B. Wagner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373746

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Brodce Meziříčské údolí
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'47.63''N, 13°13'35.34''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1962-07-03
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373753

lokalita: Bohemia septentrionalis: In declivibus et rupibus meridionalis montis Úhošť ab oppidum Kadaň, solo basaltico.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'31.34''N, 13°14'42.53''E, ± 700m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-05-23
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374495

5645b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Kadaň, Blzeňský vrch, sutě na S stráni, 400 m n.m.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'32.87''N, 13°16'28.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1986-05-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373708

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Kadaň, Blzeňský vrch, S stráň v Z části, 400 m n.m.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'32.87''N, 13°16'28.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1986-05-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



105

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kadaň zeď u 1. ZOŠ
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'56.53''N, 13°16'15.23''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1962-07-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373754

5645c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: SZ Čechy: Úhošťany (okr. Chomutov): snos kamenů na mezi mezi pastvinami 1,8 km JZ od obce
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'24.10''N, 13°14'23.56''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2009-07-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373698

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kojetín: Dubina Úpatí čedičových skalek nad suťovým proudem mezi cestou v jv. svahu a horním okrajem svahu, cca 1,3-1,5
km s. od Kojetína, lipina s dubem, 650-680 m n.m.
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'30.51''N, 13°13'43.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 650-680 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1995-06-14
nálezce: J. Michálek; J. Hadinec
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374255

5648b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: U Lenešic
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'36.92''N, 13°45'40.67''E, ± 1500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1930-05-29
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium J. Mikeš
ID: 13555065

5654a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Skalky při ústí Borečské rokle do Všeliského údolí.
nejbližší obec: Malé Všelisy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'1.67''N, 14°44'40.08''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1967-05-06
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



106

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ml. Boleslavsko -skála u školy ve Všelisích - pískovec - pouze ve skulinách skal - hojně.
nejbližší obec: Velké Všelisy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'51.92''N, 14°44'48.85''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1942-08-02
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555093

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ml. Boleslav pískov. skála u Všelis
nejbližší obec: Velké Všelisy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'51.92''N, 14°44'48.85''E, ± 800m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1942-08
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555112

5654b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Velké Všelisy_1760102
nejbližší obec: Velké Všelisy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'26.80''N, 14°45'59.83''E, ± 10m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-07-18
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0176. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5209722

5655a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Na skále v list. lese  Jiz. Vtelno u Ml. Boleslavi
nejbližší obec: Jizerní Vtelno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'20.56''N, 14°51'33.15''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1930-05-15
nálezce:  Zelinka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554973

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Starý Stránov; Písková Lhota: zastavěné zříceniny hradu Starý Stránov na hraně terasy nad levým břehem Jizery v severní
části obce,
souřadnice: 50°22'17.62''N, 14°52'24.75''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2009-06-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: podezdívka čp, 13
ID: 12000225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



107

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Nový Stránov; Jizerní Vtelno: hrad Nový Stránov přestavěný na zámek na ostrožně nad pravým břehem Jizery v severní části
obce,
souřadnice: 50°22'21.16''N, 14°51'21.29''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2009-06-05
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12000482

5658d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Okolí Vys. Veselí, v roubení studánky, asi 240 m; studánka u "bažantnice"
nejbližší obec: Chotělice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'28.25''N, 15°27'26.24''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-05-17
nálezce: Vlasta Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555092

5659a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, břehový porost Javorky v okolí splavu cca 1,6 km SV(/VSV) od železničního nádraží Ostroměř, zeď
splavu
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'36.00''N, 15°33'44.00''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2007-04-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119878

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Holovousy Z od Hořic, zámecký park, zeď terasy
nejbližší obec: Holovousy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'35.00''N, 15°34'43.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 trsík
ID: 10119884

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Mezihoří 2 km S od Ostroměře, stará zídka náhonu u mlýna
nejbližší obec: Mezihoří, okres Jičín
souřadnice: 50°23'22.00''N, 15°33'2.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-06-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



108

5659b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hořice, lesní svah nad náhonem z Panského mlýna cca 150-300 m JJV od mostu silnice na Doubravu u Panského mlýna
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'58.00''N, 15°39'17.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-03-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119879

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hořice 25 km SV od Hradce Králové, starý most přes Bystřici vedle silnice na Doubravu
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'4.80''N, 15°39'14.90''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2006-07-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119892

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hořice 25 km SV od Hradce Králové, starý most přes Bystřici vedle silnice na Doubravu
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'4.80''N, 15°39'14.90''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2005-05-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119893

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hořice 25 km SV od Hradce Králové, starý most přes Bystřici vedle silnice na Doubravu
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'4.80''N, 15°39'14.90''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-05-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119894

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Březovice VJV od Hořic, břehový porost Bystřice SZ od obce 200-400 m SZ od křižovatky silnic uprostřed obce (zdivo splavu).
nejbližší obec: Březovice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'36.60''N, 15°39'53.00''E
nadmořská výška: 286 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-20
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



109

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Březovice VJV od Hořic, břehový porost Bystřice SZ od obce 200-400 m SZ od křižovatky silnic uprostřed obce
nejbližší obec: Březovice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'36.60''N, 15°39'53.00''E
nadmořská výška: 286 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-20
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6419; evidenční číslo PR 731023; na splavu; revize: L. Ekrt 2015: Cystopteris fragilis s. l.
ID: 13374612

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hořice 25 km SV od Hradce Králové, starý most přes Bystřici vedle silnice na Doubravu (chráněné území Údolí Bystřice)
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'5.53''N, 15°39'14.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1997-07-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373670

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hořice 25 km SV od Hradce Králové, starý most přes Bystřici vedle silnice na Doubravu
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'4.80''N, 15°39'14.90''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1997-07-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0010
ID: 13374605

5660b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: […] bei Lanžov u Koniginhof [=Dvůr Králové nad Labem]
nejbližší obec: Lanžov, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'12.63''N, 15°45'39.44''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1925-08
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555022

5660c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Cerekvice nad Bystřicí, most přes náhon u železniční zastávky JJZ Cerekvic
nejbližší obec: Cerekvice nad Bystřicí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'33.00''N, 15°43'1.00''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-05-11
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



110

5661a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Brod S od Jaroměře, lesík mezi železniční tratí a silnicí na Slotov
nejbližší obec: Brod, okres Náchod
souřadnice: 50°23'14.70''N, 15°54'26.20''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 trs
ID: 10119873

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hřibojedy, Braunův Betlém
souřadnice: 50°23'54.97''N, 15°51'1.07''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-10-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12212889

5662a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Česká Skalice, město
souřadnice: 50°23'43.83''N, 16°2'43.90''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12214198

5662b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Nové Město nad Metují, Beranův most přes Metuji, Z od města
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'58.88''N, 16°8'50.95''E, ± 50m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-04
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373672

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Náchod. u trati dráhy z Václavic k Starkoči.
nejbližší obec: Vysokov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'55.55''N, 16°7'5.58''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-07-05
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



111

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Čechy severovýchod: ma vlhké zdi v Novém Městě n/Met (sever. části)
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'21.68''N, 16°9'7.80''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1927
nálezce:  Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373853

5662c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Lehne bei Roztok n. Josefstadt
nejbližší obec: Roztoky, okres Náchod
souřadnice: 50°20'12.23''N, 16°2'18.30''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1903-05-03
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373846

5662d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Náchod: Černčice, zeď u Metuje
nejbližší obec: Nahořany, okres Náchod
souřadnice: 50°20'33.11''N, 16°5'40.96''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-06-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374178

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Nové Město n/Metují: Na kamenném mostku při trati dráhy k Černčicům.
nejbližší obec: Černčice, okres Náchod
souřadnice: 50°20'31.14''N, 16°6'59.60''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1967-07-05
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374367

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Stoschodů N. Město n. Met.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'31.17''N, 16°8'53.89''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1929-07-17
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374232

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Skály v údolí pod Zázvorkou.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'42.04''N, 16°9'4.54''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1883-08
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



112

5663a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Nové Město n. M., d. Náchod ad rupes in valle rivi Metuje quam Peklo app., ca 280 m s.m.
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°22'45.00''N, 16°11'9.55''E, ± 2000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1995-07-25
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374040

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Nové Město n/Metují: V údolí Metuje mezi městem a Peklem.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'37.75''N, 16°10'5.58''E, ± 1500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1969-05-25
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374368

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Čechy SV: okres Náchod - Dobruška: Pekelské údolí - při lesní cestě z Pekla do Nového Města po pravém břehu řeky Metuje -
stinné fyllitové skály.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'52.19''N, 16°10'10.75''E, ± 1500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1956-07-08
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374461

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Peklo u Nového Města - "U Vojáka" fylitové skály
nejbližší obec: Jestřebí, okres Náchod
souřadnice: 50°22'0.23''N, 16°10'26.49''E, ± 1500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1950-09-17
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373666

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Údolí Metuje od Náchoda k Novému Městu
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°22'39.14''N, 16°11'7.45''E, ± 4000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1929-07-22
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



113

5663b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Olešnice v O.h., hřbitov
souřadnice: 50°22'28.17''N, 16°18'33.24''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2014-06-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12277836

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Olešnice v O.h., náměstí
souřadnice: 50°22'24.09''N, 16°18'37.16''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12215758

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Olešnice v O.h., V část obce
souřadnice: 50°22'21.86''N, 16°19'4.23''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12277835

5663c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Val Lesní stráně před Záboří, Valské údolí, Ve skulinách skal, trvalý stín, J svah lesa, cca 350 m nm
nejbližší obec: Val, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'26.39''N, 16°12'3.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1952-05
nálezce: Václav Krejcar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374462

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bačetín vých. od Dobrušky: U silnice ve zdi
nejbližší obec: Bačetín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'0.06''N, 16°14'4.52''E, ± 600m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1905-06-25
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374524

5663d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



114

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, stinná zídka mostu přes Olešenku cca 500 m V od odbočky na Sněžné a 1,7 km
JV od kostela v Novém Hrádku
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°20'50.00''N, 16°15'37.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119888

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hluky; Hluky: zaniklý hrad v lese na ostrohu nad soutokem Hluckého a Bažinského potoka severně od osady,
souřadnice: 50°18'2.63''N, 16°17'49.14''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-09-18
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11997140

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Dobřany; Dobřany: zřícenina hradu na skalnaté ostrožně nad Zlatým potokem 0, 75 km Z od kostela v obci,
souřadnice: 50°19'16.99''N, 16°16'31.91''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2005
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11991213

5664a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Olešnice v O.h., od chaty Číhalka cca 500m směrem k Olešnici
souřadnice: 50°22'28.68''N, 16°21'0.66''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12216563

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Olešnice v O.h., okolí chaty Juráška V obce
souřadnice: 50°22'23.63''N, 16°20'10.47''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12277838

5664c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



115

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Tab.3.pořad.č.sním.9,terén.č.sním.7 . Inventarizační seznam taxonů nalezených v NPR Trčkov (CHKO Orlické hory-95a Český
hřeben) během vegetační sezóny roku 2004. Acidofilní bučiny, orient.SV.
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'50.00''N, 16°24'47.00''E
nadmořská výška: 873 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-06-07
nálezce: J. Kučera; J. Dostálek
pramen: Dostálek J. & Kučera J. (2007): Flóra a vegetacenárodní přírodní rezervace Trčkov v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 32: 17-34.
projekt: FLDOK
ID: 8369671

5667b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Javorník, skály pod zříceninou hradu Rychleby nad Račím údolím ca 3 km J města
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'49.72''N, 16°58'54.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1993-05-24
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373354

5668a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: mont. Rychlebské hory: ad viam publicam in silva inter pagos Uhelná et Nové Vilémovice
nejbližší obec: Nové Vilémovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'4.42''N, 17°0'18.66''E, ± 1000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1974-07-11
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373992

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: zídky v zámku Javorník ve Sl.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'22.96''N, 17°0'0.12''E, ± 50m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-10
nálezce:  Chrtek;  Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554947

5668c

lokalita: Petrovice: skalní výchozy  v remízku v pastvině 1 km jih.-vých. obce
nejbližší obec: Petrovice u Skorošic, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'5.56''N, 17°3'6.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1991-08-09
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



116

lokalita: Petrovice: skalní výchozy  v remízku ve svahu (SZ exp.), 1 km jih.-vých. Obce
nejbližší obec: Petrovice u Skorošic, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'5.56''N, 17°3'6.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1991-08-09
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873029

5739a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: k0188_111119_241_L4
nejbližší obec: Podhradí u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°15'22.61''N, 12°12'23.26''E, ± 84m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec. k0188: k0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3454231

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: k0188_111119_242_S1.2
nejbližší obec: Podhradí u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°15'19.87''N, 12°12'19.40''E, ± 68m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec. k0188: k0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3454232

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: k0188_111119_242_S1.2
nejbližší obec: Podhradí u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°15'19.87''N, 12°12'19.40''E, ± 68m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec. k0188: k0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3454329

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: k0188_111119_247_S1.2
nejbližší obec: Podhradí u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°15'24.80''N, 12°12'37.66''E, ± 4m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec. k0188: k0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3454245

5740c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Fleissen [=Plesná]: ad rivuli ripam apud viam ferream non procul a vico Fleissen.
nejbližší obec: Plesná, okres Cheb
souřadnice: 50°12'48.54''N, 12°20'39.95''E, ± 1000m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1919-07-26
nálezce: F. Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



117

5740d

původní jméno: Cystopteris fragilis /L./ BERNH.
lokalita: Nový Kostel, smíšený porost a přilehlá louka v potoční úžlabině asi 800 m SVV od Čižebné a 500 m J od bývalé osady Svažec
(Medná), 575 m n.m.
nejbližší obec: Smrčí u Nového Kostela, okres Cheb
souřadnice: 50°13'19.72''N, 12°27'58.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1985-07
nálezce: Pavel Salák
pramen: FAS 23/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13318816

5741c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hřebeny Kamenná zídka (terasa) v areálu bývalého zámeckého parku, 470-480m/m.
nejbližší obec: Hřebeny, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'18.24''N, 12°34'32.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1990-03-31
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374250

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hřebeny Zeď zámku.
nejbližší obec: Hřebeny, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'18.24''N, 12°34'32.22''E, ± 75m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1961-05-31
nálezce: M. Benetka
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374247

5742b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: /1/ Tüppelsgrün /Děpoltovice/
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155169

5743b

lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis, regio Karlovy Vary: In declivibus silvaticis ad septentrionem montis Stengelberg supra
vicum Velichov, ca 460 m s.m., solo basaltico.
nejbližší obec: Kyselka, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'42.45''N, 12°59'51.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1948-07-16
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



118

5743c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Karlovy Vary ad murum lapidibus stratum secundum rivum Teplá, ca 450 m s.m.
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'39.57''N, 12°52'45.27''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1986-07-07
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374036

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Karlovy Vary - zídka pod ubytovnou Josef v ul. Jednotných odborů [=Zahradní]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'40.07''N, 12°52'34.10''E, ± 200m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1959-07-20
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374149

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Karlsbad Stadtgut
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'24.60''N, 12°53'2.18''E, ± 1000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1885-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374393

5743d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Andělská hora Kamenná zídka nad kostelem v obci, 670 m n.m.
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'18.26''N, 12°57'48.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1995-05-08
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374254

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Karlsbad: Zwischen Schönitzstein [=Šemnická skála] um Egerbrücken [=U Mostu u Šemnice].
nejbližší obec: Šemnice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'9.49''N, 12°58'0.77''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1938-06
nálezce:  Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



119

5744a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: k0121_112211_409_S1.3
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'44.02''N, 13°1'35.83''E, ± 72m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3505721

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: k0121_112211_416_L4
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'40.92''N, 13°2'4.38''E, ± 123m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3504941

5744d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Duppauer Geb: Felsen aüf d. Spitze des Oedschloss [=Pustý zámek]
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'23.10''N, 13°5'58.79''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1936-06-20
nálezce:  Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374435

5745b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 186. Vojnín: potok Liboc V obce
nejbližší obec: Vojnín, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'51.82''N, 13°14'58.10''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8759931

5749c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bdín; Pozděnský les; cesta vedoucí středem svahu v lese nad obcí Bdín; exp. SZ; vápnitá půda na opukovém podkladu;
440-460 m n.m. Listnatý les (Fagus sylvatica) pouze nad cestou.
nejbližší obec: Bdín, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'41.61''N, 13°51'51.85''E, ± 800m
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1960-08-04
nálezce: M. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



120

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in Fageto ad clivum formationis cretaceae sept. spectantem ca. 800 usque 900 m. situ
mer.-mer.-occ. a piscina pagi Hřešice Babinecký rybník dicta, in marga arenosa solida turon. infer.
nejbližší obec: Pozdeň, okres Kladno
souřadnice: 50°13'22.17''N, 13°54'41.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975-09-13
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13562882

5750d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Slaný: Slánská hora.
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°13'54.18''N, 14°5'43.00''E, ± 200m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1939-05-17
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555028

5751a

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in fissuris muramenti haud procul a statua in parte mer. pagi Černuc
nejbližší obec: Černuc, okres Kladno
souřadnice: 50°17'58.02''N, 14°12'5.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-09-14
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13562883

5753a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: /15/ Lobkovice: zídka ve vsi
nejbližší obec: Lobkovice, okres Mělník
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1987
pramen: Rydlo J. (1989): Flóristické materiály ze středních Čech II. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 79-89.
projekt: FLDOK
ID: 9001109

5760d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hradec Králové (na mostě)
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'30.40''N, 15°49'49.32''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1887-07
nálezce: R. Faustus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



121

5761c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hradec Král most přes Orlici
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'30.55''N, 15°50'41.92''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1934-05
nálezce: K. Prokop
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373689

5762b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Opočno u Dobrušky. Obora
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'10.27''N, 16°7'2.28''E, ± 1200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1943-08-13
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373847

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Opočno: v lese "Obora"
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'14.42''N, 16°6'59.81''E, ± 1000m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1919-09
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374514

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Opočno u Dobrušky. Obora
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'10.27''N, 16°7'2.28''E, ± 1200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1943-08-13
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555019

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Les Obora u Opočna
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'10.27''N, 16°7'2.28''E, ± 1200m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1919-09
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



122

5762d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Přepychy, Dříženské údolí JV obce
souřadnice: 50°13'54.76''N, 16°6'56.14''E, ± 108m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1983-07-10
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (1990): Soukromé botanické údaje z let 1979-1990
projekt: NDOP
ID: 11295304

5763a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Podbřezí, d. Rychnov n. Kn. ad murum lapidibus stratum circumcirca coemeterium iudaicum ca 300 m s.m.
nejbližší obec: Podbřezí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'45.90''N, 16°13'8.33''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1995-07-28
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374041

5763b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Řehákova skála v Orlických Horách.
nejbližší obec: Osečnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'31.74''N, 16°19'26.08''E, ± 200m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1930-07
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554905

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hrad Klečkov na Bělé
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'11.25''N, 16°19'18.90''E, ± 100m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1929-07-05
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554968

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Osečnice: Antoníino údolí, okolí cesty na hrad Klečkov a vlastní hrad, VJV od obce
nejbližší obec: Osečnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-09
nálezce: Karel Prach
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
poznámka: na zdech hradu
ID: 10136883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



123

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Klečkov, hradní kopec
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'11.16''N, 16°19'15.59''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-10-16
nálezce: Milan Marek; Josef Kučera
pramen: Kučera Josef, Marek Milan. Průzkum hradních kopců. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6947926

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Klečkov, hradní kopec
souřadnice: 50°15'10.75''N, 16°19'16.73''E, ± 193m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2014-08-12
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (2014): Terénní záznamy.
projekt: NDOP
ID: 12044769

5763c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Solnice, město
souřadnice: 50°12'10.00''N, 16°14'24.66''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12222715

5763d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Levý břeh Bělé (lesní stráň) od Klečkova ke Skuhrovu.
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'21.18''N, 16°18'54.17''E, ± 2000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1929-07-05
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555045

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Skuhrov nad Bělou,u Rychnova n.Kněžnou,zřícenina hradu
souřadnice: 50°13'41.00''N, 16°17'21.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2005-05-20
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1513373

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: e0052oh_141125_205_L4
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'33.65''N, 16°19'19.92''E, ± 131m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0052oh: e0052oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 30.07.2002
ID: 3900880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



124

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Skuhrov; Skuhrov nad Bělou: zříceniny hradu na ostrohu nad říčkou Bělou J od kostela v obci,
souřadnice: 50°13'38.31''N, 16°17'19.24''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-06-07
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11991074

5764a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Osečnice, Antoniino údolí, Hlodný, hradní kopec
nejbližší obec: Malý Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'45.48''N, 16°19'54.66''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-10-17
nálezce: Milan Marek; Josef Kučera
pramen: Kučera Josef, Marek Milan. Průzkum hradních kopců. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6947851

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hlodný; Osečnice: pozůstatky hradu Hlodný na ostrohu nad soutokem bezejmenného pravostranného potoka s říčkou
Bělou 1, 8 km SV od obce
souřadnice: 50°15'41.58''N, 16°19'54.83''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-06-06
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11990865

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Zdobnice, S, křižovatka na Čertův Důl
souřadnice: 50°15'11.94''N, 16°24'28.11''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12294607

5764b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Čertův Důl, v osadě
souřadnice: 50°15'25.53''N, 16°25'7.82''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12293501

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Orlické Záhoří, Kunštát, okolí kostela
souřadnice: 50°16'42.33''N, 16°28'29.08''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12225995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



125

5764c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Prorubky: SV část obce
nejbližší obec: Prorubky, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136884

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Zdobnice, okolí náhonu v údolí Zdobnice SV chaty Kovárna
nejbližší obec: Kunčina Ves u Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'52.85''N, 16°23'51.42''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-08-02
nálezce: Roman Bukáček; Radomír Řepka; Josef Kučera
pramen: Kučera Josef, Řepka Radomír a Bukáček Roman. terénní záznamy. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6909534

5764d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Montes Orlické hory: in saxo ad viam prope pagum Říčky
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'38.43''N, 16°27'32.15''E, ± 1500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373862

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Černá Voda, kříž kvadr. u silnice
souřadnice: 50°14'58.59''N, 16°29'51.79''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1989-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11148519

5765a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Černá Voda u Orlického Záhoří
nejbližší obec: Černá Voda u Orlického Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'34.11''N, 16°30'24.22''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1998-09-10
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6924991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



126

5765c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Neratov v Orlických Horách; zeď starého německého hřbitova u kostela Nanebevzetí Panny Marie v obci V kamenné zdi
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'51.60''N, 16°33'2.17''E, ± 25m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1986-06-11
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374305

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: montes Orlické hory: in fissuris muri ante ecclesiam pagi Neratov, ca. 610 m s.m.
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'54.06''N, 16°33'1.62''E, ± 50m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1972-08-12
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374331

5767d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: m0134_142305_176_S1.2
nejbližší obec: Kunčice pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'10.01''N, 16°57'54.32''E, ± 12m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0134: m0134. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3939950

5768a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Jeseník: apud pag. Nýznerov (3,5 km) apud aquam deiectam
nejbližší obec: Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'6.51''N, 17°4'17.21''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-25
nálezce:  Spudilová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374079

5768b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vápenná - při silnici
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'5.09''N, 17°5'55.29''E, ± 1500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1966-10-06
nálezce:  Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



127

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vápenná - nad lomem
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'12.02''N, 17°5'17.20''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1993-08-25
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vápencový kamenolom nad Vápennou. Lipová bučina v sev. části lokality nad činým kamenolomem. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6965088

5768d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Rychlebské hory, Smrčník, mramorové skalky v lese na S svahu
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'12.62''N, 17°7'34.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1988-08-14
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374000

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Dolní Lipová: opuštěný vápencový lom nad jeskyněmi Na Pomezí
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'38.53''N, 17°8'14.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1966-06-22
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374016

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vápencový lom Na Pomezí
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'38.48''N, 17°8'13.74''E, ± 500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1967-08-04
nálezce:  Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554945

5769b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: NPP Na Špičáku 268
nejbližší obec: Supíkovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'7.03''N, 17°15'3.10''E, ± 268m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zbyněk Hradílek
pramen: Hradílek Z. Invent. průzk. NPP Na Špičáku. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6690593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



128

5769c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Lázně Jeseník, zídky v lázeňském parku nad městem
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'35.66''N, 17°11'15.73''E, ± 500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1990-07-30
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374064

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Zlatý Chlum - na skále, Jeseník, okr. Šumperk
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'11.46''N, 17°14'21.74''E, ± 300m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1964-08-12
nálezce:  Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373933

lokalita: Hrubý Jeseník Mts, Jeseník: dwarf wall near to Svornost chalet
nejbližší obec: Seč u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'3.30''N, 17°14'18.80''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562808

lokalita: Hrubý Jeseník Mts, Jeseník: wall near the road from Jeseník to Rejvíz
nejbližší obec: Seč u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'28.30''N, 17°14'51.80''E
nadmořská výška: 606 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+5x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562817

lokalita: Hrubý Jeseník Mts, Hamrová: crossroad between Dětřichov and Rejvíz, wall in the riverbed
nejbližší obec: Seč u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'21.30''N, 17°14'5.70''E
nadmořská výška: 549 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



129

5769d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Rejvíz: in saxo apud arcem Kobrštejn
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'13.93''N, 17°19'33.73''E, ± 100m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1965-06-24
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374061

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Jeseníky; mezi obcemi Dětřichovem a Rejvízem v horském lese dosti rozšířen; sbírán u značkov. cesty u potoka
nejbližší obec: Dětřichov, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'14.06''N, 17°15'10.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-05
nálezce: F. Hynšt;  Staněk;  Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374031

5770a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 4. Zlaté Hory: stráň V silnice v J části města
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'8.00''N, 17°23'38.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456564

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 13. Zlaté Hory: v obci Rožmitál
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'5.00''N, 17°24'28.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456929

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ondřejovice-lom
nejbližší obec: Ondřejovice v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'41.86''N, 17°21'32.03''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-04-23
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek Mgr. Monitoring významných druhů rostlin CHKOJ 2008. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6622057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



130

5770c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Zl. Hory, Příčný vrch, úbočí Hornických skal, 1 km od křižovatky s hlavní silnicí na Zl. Hory, bučina na skalách, 700 m n.m.
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'35.95''N, 17°23'33.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1992-07-26
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374063

lokalita: Hrubý Jeseník Mts, Zlaté hory - Dolní údolí valley: wall in the riverbed along the road
nejbližší obec: Dolní Údolí, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'47.80''N, 17°20'39.00''E
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562812

lokalita: Hrubý Jeseník Mts, Zlaté hory - Horní údolí valley: wall near the road
nejbližší obec: Horní Údolí, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'57.80''N, 17°21'10.80''E
nadmořská výška: 622 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+5x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562813

lokalita: Hrubý Jeseník Mts, Zlaté hory - Horní údolí: rock near the road
nejbližší obec: Horní Údolí, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'54.40''N, 17°21'20.80''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562814

5770d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bruntál, Zlatohorská vrchovina: Petrovice ve Slezsku, Petrovice
nejbližší obec: Petrovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'19.44''N, 17°26'54.18''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-07-05
nálezce: Danuše Vaňková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



131

5771c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Zlatohorská vrchovina, Jindřichov ve Slezsku: kóta Lomná (427), v lesíku u starého lomu J od obce, v kamenné ssuti
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'38.56''N, 17°30'29.96''E, ± 200m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1979-06-21
nálezce: Jana Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555121

5771d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Osoblažsko, zídka mostu k zámku Dívčí hrad
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'42.54''N, 17°38'6.63''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-07
nálezce: Iveta Svobodová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555120

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 42. Dívčí Hrad: meze a příkopy při silnici mezi želez. zastávkou a JV okrajem obce
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'19.00''N, 17°38'16.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457565

5772c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Bruntál: Bohušov zídka v obci
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'35.04''N, 17°42'47.19''E, ± 600m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1985-08-23
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373806

5839b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 149. Hazlov: intravilán obce
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'25.00''N, 12°16'36.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



132

5839c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 155. Libá: okolí zámku na JV okraji obce
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'29.00''N, 12°14'8.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505721

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 156. Libá: trávníky a okraje cest v obci
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'36.00''N, 12°13'56.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505756

5840a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 176. Skalná: skalnatý svah nad silnicí a březový lesík, okolí parku v S části obce
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'38.00''N, 12°21'36.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506113

5840c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: in rupibus collis Komorní hůrka ad opp. Cheb, cca 480 m s.m.
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'3.39''N, 12°20'12.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1974-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374351

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vrchol Krumhühlu u Fr. Lázní na čediči
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'5.76''N, 12°21'1.33''E, ± 2500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1919-06-16
nálezce: F. Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



133

5842a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: k0153_112301_305_S1.2
nejbližší obec: Staré Sedlo u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'0.56''N, 12°42'48.13''E, ± 85m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2000
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0153: k0153. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.03.2000 - 09.07.2003
ID: 3524316

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: k0153_112301_167_S1.2
nejbližší obec: Královské Poříčí, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'19.75''N, 12°41'53.63''E, ± 234m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2000
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0153: k0153. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.03.2000 - 09.07.2003
ID: 3523927

5842d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Karlsbad: bei Schönfeld [=Krásno nad Teplou]
nejbližší obec: Krásno, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'34.65''N, 12°47'26.10''E, ± 1500m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1936-07-02
nálezce:  Kohn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374437

5843a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Felsen bei der Donawitzer Mühle [=zatopený Stanovický mlýn] bei Karlsbad [=Karlovy Vary].
nejbližší obec: Stanovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'12.39''N, 12°53'8.24''E, ± 500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1937-05-21
nálezce:  Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374436

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Karlsbad Pirkenhammer [=Březová]
nejbližší obec: Březová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'49.78''N, 12°52'16.80''E, ± 1000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1886-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



134

5843c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 556. Vodná: skalky u silnice S obce
nejbližší obec: Vodná
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195231

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 561. Krásný Jez: travnaté okraje silnice, příkopy, skalky a stráně S od žel.stanice až do obce
nejbližší obec: Krásný jez, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce:  Rošická; Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195484

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Trať Krásný Jez - Horní Slavkov: Opěrná zídka u viaduktu přes údolí 2km od nádraží Krásný Jez.
souřadnice: 50°8'7.00''N, 12°50'44.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-07-21
nálezce: C. Dolejší
pramen: Dolejší C. (2009): Vegetace zdí jižně od Karlových Varů. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1165512

5845b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Čedičové skály u Lina-schäferei blíž Valče.
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'9.64''N, 13°16'35.28''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1885-07-30
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374155

5846d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: PP Háj Petra Bezruče 106
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°7'15.40''N, 13°26'22.53''E, ± 397m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2009
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Šamata Jan et Čížek Oldřich. Návrh Plán péče o Evropsky významnou lokalitu navrhovanou Přírodní památku Petrohrad.
2009.
projekt: NDOP
ID: 7162795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



135

5849c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Rakovník, Brejle na stráni nad potokem S od obce, ojediněle.
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'13.97''N, 13°52'22.54''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-06-23
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373560

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Pecínov; údolí od Myší díry k přehradě (sběr převážně 500-750 m od Myší díry); úpatí zalesněné stráně; exp. vesměs SV;
půdní plášť algonkických fylitových břidlic; 340 m n.m.
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'16.29''N, 13°52'56.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1960-08-15
nálezce: M. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554914

5850a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kačice; křižovatka silnic ke Kačici-Kladnu-Smečnu; až 15 m hluboká rokle v opuce-výběžek lesa; křídový opuka; 400-420 m
n.m.
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'22.92''N, 14°0'57.48''E, ± 400m
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1960-08-11
nálezce: M. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554912

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Smečno; pískovce skalky na S od kóty 406 (Martinicova mohyla); křídové pískovce spodních vrstev červených; 380 - 400 m
n.m.
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'6.78''N, 14°0'50.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1960-08-10
nálezce: M. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554913

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kačice; silnice Kačice-Kladno; vlevo na kraji lesa, nežli se přijede k dolu Nejedlý (důl Schöller); menší v opuce; křídová opuka;
420 m n.m.
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'26.94''N, 14°1'51.17''E, ± 1500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1960-08-11
nálezce: M. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



136

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in silva mixta (Eu-Fagion reconstr.) ad clivum sept.-or. spectantem ca. 600 m situ or.-bor.-or.
a casa venatoria U Ručiček dicta adjacentium mer.-occ. opp. Libušín, substr. marga aren. solidata turon. infer.
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'13.99''N, 14°2'31.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1965-05-30
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13562885

lokalita: Bohemia centr. distr. Kladno: in Aceri-Carpineto clivi lapidosi formationis cretaceae ad bor.-occ. adversi ca. 500 m. ad
sept.-occ. a casa venatoria Kopanina dicta versus in adjacentibus lontanis mer.-occ. oppiduli Smečno; in strato turon. inf. argilla calc.
aren. solida formato
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'35.11''N, 14°1'16.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1964-05-24
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13562881

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Libušín u Kladna: regulovaný břeh potoka (přímo v obci)
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°10'3.67''N, 14°3'16.44''E, ± 400m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1960-09-18
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13562889

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hradiště Libušín - severní suťový svah
souřadnice: 50°9'45.20''N, 14°2'14.37''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2013
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová B. (2013): Floristické mapování bývalého sadu pod hradištěm Libušín
projekt: NDOP
ID: 11253317

5850b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: nad Motyčínem
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'5.17''N, 14°5'49.18''E, ± 800m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1954-07-20
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



137

5850c

původní jméno: Cystopteris
lokalita: Kamenné Žehrovice (distr. Kladno): několik trsů ve spárách cihlové podezdívky plotu zahrady u domu čp. 350 v ulici Na
Turyni
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'43.31''N, 14°1'39.20''E
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014-08-03
nálezce: Milan Marek; Irena Bakešová
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374603

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kamenné Žehrovice, na zdi ve vsi poblíž hráze Turyňského rybníka (=Velké Záplavy)
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'45.17''N, 14°1'43.69''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2008-10-12
nálezce: Veronika Dlouhá; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374167

5851b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Okoř
nejbližší obec: Okoř, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'52.03''N, 14°15'20.89''E, ± 150m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1970-06-05
nálezce:  Tomková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374205

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Skály u Okoře
nejbližší obec: Okoř, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'52.03''N, 14°15'20.89''E, ± 150m
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1954-06-05
nálezce: Z. Slavíková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374175

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Kralupy n. Vlt. in fissuris murorum ruinae arcis Okoř, cca 289 m s.m.
nejbližší obec: Okoř, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'50.94''N, 14°15'19.68''E, ± 50m
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1954-06-05
nálezce: Z. Kršková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



138

lokalita: Bohemia centralis: in valle Zákolanské údolí dicta inter molam Nový mlýn et vicum Kováry
nejbližší obec: Kováry, okres Kladno
souřadnice: 50°10'39.70''N, 14°15'6.13''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250-270 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1940-06-12
nálezce: K. Domin; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554971

lokalita: Okoř: rock next to the road opposite to the caste ruins
nejbližší obec: Okoř, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'51.40''N, 14°15'23.60''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562780

lokalita: Okoř: wall next to the barn in village
nejbližší obec: Okoř, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'47.50''N, 14°15'30.20''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562781

5851c

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in muri fissuris ad rivulum in pago Makotřasy
nejbližší obec: Makotřasy, okres Kladno
souřadnice: 50°8'36.08''N, 14°12'56.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1972-07-29
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13562884

5851d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Šárka (skála po levé straně)
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'9.66''N, 14°19'47.24''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1949-06-06
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



139

5852c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Šárka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'11.93''N, 14°20'6.10''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374431

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Praha: in rupibus in valle Draháň prope opp. Roztoky.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'52.93''N, 14°24'46.65''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1927-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374357

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Scharka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'11.93''N, 14°20'6.10''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1908
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374362

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Šárka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'11.93''N, 14°20'6.10''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1876-05-27
nálezce:  Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374417

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Šarka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'11.93''N, 14°20'6.10''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1871
nálezce: A. E. Vogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374391

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Wilde Scharka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'11.93''N, 14°20'6.10''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1860
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



140

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Šarka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'11.93''N, 14°20'6.10''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1854-07-26
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374467

původní jméno: Aspidium fragile
lokalita: Šarka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'11.93''N, 14°20'6.10''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1852
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374516

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Šárka apud oppidum Praha
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'11.93''N, 14°20'6.10''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1920-05-04
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555035

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Sedlec - Roztoky na zdi
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'57.30''N, 14°23'37.52''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1905
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554917

lokalita: Walder Scharka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'11.93''N, 14°20'6.10''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1879-06-15
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555053

původní jméno: Aspidium fragile
lokalita: Šarka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'11.93''N, 14°20'6.10''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1852
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



141

5852d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Královská obora
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'25.24''N, 14°25'21.48''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6814821

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Okrouhlík
nejbližší obec: Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'19.02''N, 14°27'49.93''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6814822

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: PP Královská obora
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'24.19''N, 14°25'9.47''E, ± 993m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1987
nálezce: Věroslava Hadincová
pramen: Hadincová V. Královská obora. Botanický IP 1986-87. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6710057

5853b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: PP Kuchyňka
nejbližší obec: Brázdim, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'53.98''N, 14°35'42.87''E, ± 160m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1977
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Botan. invent. SPR Kuchyňka. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6711064

5853c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 4. Praha 9 - Vysočany: ČKD, závod Elektrotechnika a slévárny, U Kolbenky 159. (Elektronik und Giessereibetrieb)
nejbližší obec: Praha 9 - Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'40.00''N, 14°31'6.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek P. & Pyšek A. (1988): Die Vegetation der Betriebe des östlichen Teiles von Praha. 1. Floristische Verhältnisse. - Preslia
60: 339-347.
projekt: FLDOK
ID: 8057113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



142

5853d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vinořský park
nejbližší obec: Vinoř, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'18.33''N, 14°34'58.36''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6814829

5858b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: /20/ Chlumec nad Cidlinou: zámecký park.
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'34.00''N, 15°27'14.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Chrtek J. sen., Marek M. & Skočdopolová B. (2002): Materiály ke květeně Novobydžovska. - Muz. a Součas., ser. natur. 16:
31-39.
herbář: PR
projekt: FLDOK
poznámka: str.34
ID: 8004317

5858d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Pamětník, u mostu přes Cidlinu v Z části obce
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'30.14''N, 15°26'42.53''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-07-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7209315

5862c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: kamenné zídky a pilíře vodní elektrárny v Albrechticích nad Orlicí
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'24.04''N, 16°4'2.42''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-08-06
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044249

5863b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Rychnov n.Kněžnou,chateau in the centre of the town
souřadnice: 50°9'51.00''N, 16°16'28.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1999-08-14
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (2002): Flora and vegetation of stony walls in East Bohemia (Czech Republic). - Preslia, Praha, 74: 1-25.
projekt: ČNFD
ID: 2504921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



143

5863c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Adlerkostelec: [...] and der Kaplička
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'49.24''N, 16°12'45.55''E, ± 400m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1881-09-01
nálezce: J. Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374385

5863d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Stráňka u Pekla (Vamberka).
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'46.42''N, 16°18'37.25''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1930
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374366

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Peklo u Vamberka, okr. Rychnov n. Kněžnou. V kamenné hrázi řeky Zdobnice.
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'31.44''N, 16°19'0.07''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1936-06-16
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554900

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Východní Čechy. Taras na levém břehu Zdobnice u Pekla nad Zdobnicí, okr. Rychnov n. Kn.
nejbližší obec: Peklo, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'33.14''N, 16°19'13.03''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1936-06-16
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555038

5864a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou: Pěčín, nad soutokem Říčky a Zdobnice, Plačtivá skála.
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'19.15''N, 16°24'21.48''E, ± 200m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1981-07-14
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



144

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Pěčín, hradní kopec nad řekou Zdobnicí ca 1,9 km ZSZ kostela v obci
nejbližší obec: Pěčín u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'44.60''N, 16°23'53.46''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-10-17
nálezce: Milan Marek; Josef Kučera
pramen: Kučera Josef, Marek Milan. Průzkum hradních kopců. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6948388

5864b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: montes Orlické hory: skály v Julinčině údolí nad mostem
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'10.40''N, 16°26'41.88''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1983-09
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373886

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Horní Roketnice (v Orl. horách)
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'15.05''N, 16°28'42.93''E, ± 2000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1949-06-20
nálezce: Jan Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374423

lokalita: Orlické Mts, Pěčín: wall below railway bridge
nejbližší obec: Pěčín u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'35.40''N, 16°25'0.40''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562820

5864c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Rybná nad Zdobnicí, osada Pekelec: louky, les a intravilán osady mezi železniční zastávkou Rybná nad Zdobnicí a JV okrajem
osady, 0,8 km JV od zastávky
nejbližší obec: Rybná nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-08
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



145

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Slatina nad Zdobnicí_620723
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'0.89''N, 16°22'33.71''E, ± 12m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2006-10-03
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0062. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5107517

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: PR Ve slatinské stráni
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'3.17''N, 16°22'34.83''E, ± 297m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F., Belicová J., Vagenknecht V. Květena SPR Ve slatinské stráni jako souč. IP CHÚ veVýchč. kraji. Práce a
studie-Přír.,Pardub.1. 1969.
projekt: NDOP
ID: 6748992

5864d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Orlické hory, Kunvald, skalky při silnici k Žamberku.
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'51.50''N, 16°29'42.32''E, ± 1200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969-06-20
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373827

5865a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Rokytnice v Orlických horách, osada Panské Pole: okraje silnice v osadě
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-07
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136892

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bartošovice, obec
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'46.85''N, 16°32'51.40''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7257817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



146

5865b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ostrov u Bartošovic, okolí autobusové zastávky
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'7.48''N, 16°35'1.48''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr. (Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7258214

5865c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kunvald, křižovatka silnic J obce
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'25.09''N, 16°30'9.31''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1982-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7258814

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Klášterec nad Orlicí, Zemská brána, u mostu
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'31.32''N, 16°34'47.07''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7258540

5865d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Mladkov, hranice kvadrantu v S části Mladkova směr Petrovice
nejbližší obec: Mladkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'59.07''N, 16°37'29.93''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1982-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7260444

5866b

lokalita: Králický Sněžník, Dolní Morava: na konci obce Dolní Morava (směrem na Králický Sněžník) na zdi u silnice nedaleko mostu
přes Moravu
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'29.70''N, 16°48'55.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2016-08-08
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



147

lokalita: Králický Sněžník Mts, Horní Morava, between stones and roots on the edge of rivulet
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'28.00''N, 16°48'54.10''E
nadmořská výška: 722 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2014
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562856

5866d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Ústí nad Orlicí Velká Morava: asi 150 m j. kostela v obci; na zastíněné zdi zbořeného stavení; 630 m n.m.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'37.00''N, 16°48'3.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2011-06-11
nálezce: D. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373366

5867a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Velká Morava: vlhká a zastíněná skála nad levým břehem řeky Moravy u tzv. Tvarožných děr cca 2280 m SSZ od vrcholu
Podbělka.
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'0.34''N, 16°50'31.03''E, ± 150m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2003-08-30
nálezce: J. Zámečník; T. Seibert
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373669

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kralický Sněžník, Tvarožné díry, na skalách v horním toku - údolí - Moravy
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'0.34''N, 16°50'31.03''E, ± 300m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-07-05
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373961

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Králický Sněžník: horní část údolí řeky Moravy, tzv. Tvarožné díry, vápencové skalky nad tokem
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'59.68''N, 16°50'30.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1966-06-21
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



148

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Králický Sněžník: horní část údolí řeky Moravy, Tvarožné díry, vápencové skalky nad tokem
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'59.68''N, 16°50'30.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1966-06-21
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374017

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Tvarožné díry
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'59.68''N, 16°50'30.35''E, ± 200m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1959-07-06
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejspíše autor J. Tušla
ID: 13373831

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kralický Sněžník, J svah, skály nad v údolí Moravy
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'49.53''N, 16°49'55.73''E, ± 2000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1958-07-21
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373393

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kralický Sněžník - Tvarožné díry
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'59.68''N, 16°50'30.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1958-07-25
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373401

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Stubenseifen [=Stříbrnice] b. M. Altstadt
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'43.63''N, 16°54'12.62''E, ± 1800m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1913-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



149

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Stübenseifen [=Stříbrnice] b. M. Altstadt [=Staré Město].
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'47.02''N, 16°53'59.32''E, ± 1000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1913-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373974

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Glatzer Schneeberg [=Králický Sněžník] Quarklocher [=Tvarožné díry]
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'59.68''N, 16°50'30.35''E, ± 200m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1886-07-27
nálezce:  Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373372

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Glatzer Schneeberg [=Králický Sněžník] Quarklocher [=Tvarožné díry]
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'59.68''N, 16°50'30.35''E, ± 200m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1886-07-27
nálezce:  Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554997

5867b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Mähren: Kunzendorf [=Kunčice] b. M. Altstadt [=Staré Město]
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'11.41''N, 16°56'30.28''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1907-08
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554954

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Staré Město pod Králickým Sněžníkem
souřadnice: 50°10'21.79''N, 16°56'25.66''E, ± 425m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2013
nálezce: Leo Bureš
pramen: Kostkan, V., Bělka, T., Bureš, L., Heisig, J., Laciná, J., Merta, L., Rudlík, M., Trnka, F. (2013): Zpracování biologických průzkumů
pro posouzení lokality Krupá - Staré Město podle §45i a §67 zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny, pro akci Krupá -
přírodě blízká protipovodňová opatření na řece Krupá v rozsahu ř. km. 10,605–11,500 jako součást podkladů pro zpracování DUR na
výše uvedenou akci č. 511027PDC
projekt: NDOP
ID: 11311711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



150

5867c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: svahy mezi hájovnou Bystřina a JZ úpatím Mlýnského vrchu 1,0 km SZ obce
nejbližší obec: Chrastice, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'47.20''N, 16°54'37.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 620-660 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785459

5867d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: m0157_142320_21_S1.2
nejbližší obec: Vysoké Žibřidovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'48.06''N, 16°55'51.38''E, ± 6m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003-06-20
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0157: m0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3948836

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Pravé stráně u osady Pleče
nejbližší obec: Pleče, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'13.83''N, 16°58'47.65''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-06-06
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pravé stráně nad potokem Staříč jižně od osady Pleče u Jindřichova na M.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7185348

5868a

lokalita: Ostružná: 1,5 km JZ obce, skalky na břehu Černého potoka
nejbližší obec: Ostružná, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'29.58''N, 17°1'36.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1989-07-01
nálezce: Z. Hradílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873026

lokalita: Flora des Gesenkes, [Branná: Koldštýn] … Goldenstein
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'5.98''N, 17°0'40.61''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1930-07-22
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



151

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hrubý Jeseník - SZ okraj, kamenná zídka při cestě směrem k lesu, okraj obce Ostružná, hojně, při cestě od lesa k nádraží
železničního
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'10.94''N, 17°2'58.39''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1991-08-25
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373957

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ostružná - 1,5 km JZ obce skalky na břehu Branné
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'24.49''N, 17°2'33.60''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1989-07-01
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373999

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kamenná zeď v Branné u náměstí (H. Jeseník)
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'8.40''N, 17°0'39.36''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1987-09-05
nálezce: Lada Důjková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373937

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ramzová, distr. Šumperk ad rupibus secundum viam ferream ca 0,5 km ad meridio-orientem a statione ferroviae, ca 700 m
s.m.
nejbližší obec: Ramzová, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'24.75''N, 17°3'32.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1986-09-17
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374037

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ostružná, distr. Šumperk ad murum lapidibus stratum secundum coemeterium, ca 700 m s.m., gregatim
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'4.31''N, 17°3'7.88''E, ± 10m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1986-09-17
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



152

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Branná okres Šumperk na skalách
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'7.66''N, 17°0'50.50''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1965-06-27
nálezce: Bedřich Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373991

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Staré Město: v bučině pod Volks:kammem u Mal. Vrbna v kamení.
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'13.29''N, 16°59'59.77''E, ± 1000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1918-08-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374378

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Goldenstein [=Branná]
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'7.66''N, 17°0'50.50''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-08-08
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554992

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Mähren Goldenstein [=Branná], Mauerspulten.
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'7.66''N, 17°0'50.50''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1895-09-15
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554964

lokalita: Jeseníky Mts, Branná: old wall in the village
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'14.00''N, 17°0'45.00''E
nadmořská výška: 642 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562855

lokalita: Hrubý Jeseník Mts, Branná: wall below the church
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'59.90''N, 17°0'38.30''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



153

5868b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Jeseníky. Zdivo Z od chaty na Šeráku (exp. V), 1350 m n/m. D. hoj.
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'14.60''N, 17°6'25.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-07-24
nálezce: E. Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373955

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Jeseníky. Zdivo u chaty na Šeráku (exp. V), 1350 m n/m. D. hoj.
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'14.60''N, 17°6'25.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-07-24
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374375

5868c

lokalita: Nové Losiny: vlhká hřbitovní zeď 50 m severně od Kostela v Nových Losinách
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'0.00''N, 17°0'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-05-01
nálezce: K. Kohoutková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873025

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: obec Branná v Jeseníku, skalnaté údolí na jihu, asi 1 km od obce terásky ve fylitové skále s žilami vápence
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'28.55''N, 17°0'43.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1994-05-14
nálezce: T. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373674

lokalita: Hrubý Jeseník Mts, Branná: wall in the riverbed
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'56.40''N, 17°0'45.80''E
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



154

5868d

lokalita: Hrubý Jeseník: [Kouty n./Des., Červená hora]: Vřesová studánka pod skálou nad chatou
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'45.99''N, 17°8'10.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-07-13
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873019

lokalita: Moravia, Vysoké Jeseníky, [Kouty n./Des., Červená hora], ve skulinách skal nad Vřesovou studánkou
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'45.99''N, 17°8'10.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873021

lokalita: Rother Berg (Gesenke) [Kouty n./Des., Červená hora]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'45.99''N, 17°8'10.13''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873020

lokalita: Loučná nad Desnou: JV svah Červené hory na zdivu betonového přepadu potoka v údolí Hlubokého potoka pod silnicí ca 1,1
km SSV od Červenohorského sedla
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°8'7.59''N, 17°9'27.69''E, ± 50m
nadmořská výška: 905 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2016-08-09
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374626

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Jeseníky, Kouty nad Desnou - staré kamenné schody vedoucí k řece
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'0.36''N, 17°6'54.33''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-07-17
nálezce: V. Plášek
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374103

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Jeseníky. Kamenité hrazení turist. cesty, u Vřesové studánky.
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'43.50''N, 17°8'2.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1986-08-05
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



155

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Winkelsdorf [=Kouty nad Desnou]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'3.16''N, 17°6'58.11''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1925
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554960

5869b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: /118c/ Hrubý Jeseník (97/5869b): Bělá pod Pradědem (distr. Jeseník): snímek: závěr údolí Šumného potoka, V svahy vrchu
Malé Bradlo, expoz.VSV, báze skalních výchozů a balvanitý svah s četnými prameništi, půda humózní, vlhká.
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'52.00''N, 17°15'1.00''E
nadmořská výška: 883 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-06-28
nálezce: M. Kočí
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8343851

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Železná pod Pradědem; skály místy přes 20m vysoké, cca 100m na délku, Cardamine resedifolia
souřadnice: 50°9'6.63''N, 17°19'19.05''E, ± 62m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-01
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 13078021

5869c

lokalita: Hrubý Jeseník Mts, Bělá pod Pradědem: wall near the road No450
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°8'16.30''N, 17°12'37.70''E
nadmořská výška: 511 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 5x, verified by flow-cytometry
ID: 13562805

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Železná pod Pradědem_2980119
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'12.78''N, 17°14'22.34''E, ± 57m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-27
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5362499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



156

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Domašov u Jeseníka
souřadnice: 50°6'41.57''N, 17°12'22.04''E, ± 33m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-07-18
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10843517

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Domašov u Jeseníka
souřadnice: 50°7'6.94''N, 17°12'53.45''E, ± 8m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-05-31
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 10652259

5869d

lokalita: [Vrbno pod Pradědem, Bílý potok]: údolí Bílého potoka
nejbližší obec: Bílý Potok, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'44.19''N, 17°18'54.15''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1943-05-30
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873031

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hrubý Jeseník v horní části Bublavého potoka na svahu Jeleních louček
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'46.33''N, 17°15'58.14''E, ± 2500m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1967-09-28
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374012

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hrubý Jeseník skály v údolí Bublavého potoka (v dolní části)-severových. od Videl
nejbližší obec: Bílý Potok, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'21.14''N, 17°18'7.07''E, ± 1000m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1967-09-28
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374019

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Železná pod Pradědem
souřadnice: 50°7'21.49''N, 17°17'40.60''E, ± 77m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-06-15
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2617 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10702556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



157

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Železná pod Pradědem
souřadnice: 50°7'23.67''N, 17°17'42.59''E, ± 47m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-06-15
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2617 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle; S1.2
ID: 10702564

5870a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 485. Spálené: lesy v závěru údolí potoka JZ až Z od vrchu Špičák (763 m) asi 3 km ZSZ obce
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'6.00''N, 17°24'1.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475793

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: m0121js_151306_49_S1.2
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'27.66''N, 17°21'53.10''E, ± 41m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-07-30
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0121js: m0121js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4054709

5870b

lokalita: Hrubý Jeseník Mts, Heřmanovice - Spálené: wall near the mouth of Komorský creek
nejbližší obec: Komora, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'53.00''N, 17°28'4.40''E
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562816

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 478. Heřmanovice: pastviny a lesní okraje Z svahu vrchu Komora (834 m) podél silnice 0,8 km V Kostelního vrchu (734 m)
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'14.00''N, 17°25'59.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



158

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 487. Spálené: okolí silnice na Heřmanovice (v údolí Opavice) mezi hájovnou při Z okraji obce a pravostranným přítokem
Opavice asi 1 km Z obce
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'34.00''N, 17°26'15.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475916

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 482. Komora: údolí Komorského potoka od ústí do Opavice podél zelené turistické značky v SZ části obce
nejbližší obec: Komora, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'59.00''N, 17°27'55.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475647

5870c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vrbno p. Pradědem - Mnichov, zarostlé vápencové lomy nad kravínem 0,5 km Z obce
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'19.89''N, 17°22'9.02''E, ± 150m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1999-06-16
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373956

lokalita: Hrubý Jeseník Mts, Vrbno pod Pradědem - Mnichov: wall near the road at the end of the village
nejbližší obec: Mnichov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'36.10''N, 17°22'47.20''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562810

lokalita: Hrubý Jeseník Mts, Vrbno pod Pradědem: wall in the village
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'3.40''N, 17°22'52.20''E
nadmořská výška: 663 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



159

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 499. Vrbno pod Pradědem: osada Mnichov - podél silnice do Heřmanovic v úseku 2 km S od osady
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'57.00''N, 17°22'47.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476197

5870d

lokalita: Hrubý Jeseník Mts, Karlovice: wall in the village
nejbližší obec: Karlovice ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'20.80''N, 17°26'47.10''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562809

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 186./Ki/ Karlovice: v obci
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'20.00''N, 17°26'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465185

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 186./Sá/ Karlovice: v obci
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'20.00''N, 17°26'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465312

5940c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 358. Starý Hrozňatov: intravilán Z části obce
nejbližší obec: Starý Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'27.00''N, 12°23'18.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



160

5941c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: k0193sl_113204_316_S1.2
nejbližší obec: Úbočí u Dolního Žandova, okres Cheb
souřadnice: 50°1'32.99''N, 12°33'41.69''E, ± 25m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3570998

5941d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okolí obce Lázně Kynžvart - hřbitovní zeď za kostelem spolu s Cystopteris fragilis
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'44.00''N, 12°37'43.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2006-10-09
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v poznámce na schedě u položky Asplenium trichomanes v herb. muz. Mariánské Lázně
ID: 13374619

lokalita: Lázně Kynžvart (spa): wall near the road
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'13.50''N, 12°36'10.40''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562790

lokalita: Lázně Kynžvart (spa): little bridge over the stream at the end of golf playground
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'20.70''N, 12°35'54.60''E
nadmořská výška: 574 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562791

lokalita: Kynžvart: ruins of the castle
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'57.70''N, 12°37'50.70''E
nadmořská výška: 828 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



161

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 521. Lázně Kynžvart: okolí lesní cesty a les u hradu Kynžvart, 2,0-0,7 km od města
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'51.00''N, 12°37'52.00''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513960

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 486. Lázně Kynžvart: zámecký park
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'12.00''N, 12°36'10.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron; Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513088

5942b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Louka Skalnaté údolí železničního tunelu v údolí Teplé, za silniční, přejezdem 1,6 km v. od Louky, 550 m n.m.
nejbližší obec: Louka, okres Sokolov
souřadnice: 50°3'21.05''N, 12°49'51.26''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1994-07-15
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374251

lokalita: PR Údolí Teplé (game reserve Teplá valley): railway bridge across the road in the game reserve, 5 km S from railway station
Bečov
nejbližší obec: Tisová u Otročína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'1.30''N, 12°49'30.70''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562788

lokalita: PR Údolí Teplé (game reserve Teplá valley): railway bridge across the road in game reserve; 4.6km S from railway station
Bečov
nejbližší obec: Tisová u Otročína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'7.50''N, 12°49'28.10''E
nadmořská výška: 579 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



162

5942d

lokalita: Louka - skály u silnice ca 1.8 km JV od centra obce
nejbližší obec: Mnichov u Mariánských Lázní, okres Sokolov
souřadnice: 50°2'31.00''N, 12°49'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2014-07-03
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875784

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Louka Švětlý suťový les se skalkami 1,3 km vjv. obce, cca 620 m/m. - svah nad l. břehem Teplé (na úpatí skalky)
nejbližší obec: Louka, okres Sokolov
souřadnice: 50°2'53.84''N, 12°49'28.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1989-06-08
nálezce: J. Michálek; L. Pivoňková
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374248

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Louka - Bečov/T. (údolí Teplé) Skála v hlubokém údolí Teplé cca 2 km jv. Louky, 580-590m/m.
nejbližší obec: Louka, okres Sokolov
souřadnice: 50°2'25.81''N, 12°49'32.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 580-590 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1989-08-06
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374249

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bohemia occidentalis: prope pagum Louky ad Mariánské Lázně, in rupe secundum viam ferream in valle flumen Teplá ad
550 m s.m.
nejbližší obec: Louka, okres Sokolov
souřadnice: 50°2'46.25''N, 12°49'18.12''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373907

lokalita: Mnichov: ruins of the church by the Siard's spring, 1 km W from the village
nejbližší obec: Mnichov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°2'12.90''N, 12°46'23.20''E
nadmořská výška: 708 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



163

5943a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Chodov (u Bečova nad Teplou) Vypreparovaný čedičovů suk (sopouch) (PP Homolka) s odhalenými šikmo uloženými sloupy
zvětrávajícího čediče, 1 km sz. od Chodova, cca 675 m n.m.
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'19.67''N, 12°50'56.42''E, ± 25m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1995-05-04
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374252

5943b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 729. Krásný Hrad: při cestě ze Svinova S od obce
nejbližší obec: Krásný Hrad, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'25.72''N, 12°59'19.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 580-645 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198750

5943c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 493. Tisová: V část obce
nejbližší obec: Tisová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'24.96''N, 12°51'5.63''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9193252

5944a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Polom (u Žlutic): býv. Rohrův mlýn, v údolí řeky Střely severně od kóty 651 Čerťák.
souřadnice: 50°5'48.00''N, 13°4'38.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-07-01
nálezce: C. Dolejší
pramen: Dolejší C. (2009): Vegetace zdí jižně od Karlových Varů. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1165421

5944b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Skoky (u Žlutic, okres Karlovy Vary): Kostel p. Marie, ohradní zeď, SV roh.
souřadnice: 50°5'47.00''N, 13°5'50.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-06-30
nálezce: C. Dolejší
pramen: Dolejší C. (2009): Vegetace zdí jižně od Karlových Varů. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1165349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



164

5944c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Smilov u Štědré_3530052
nejbližší obec: Smilov u Štědré, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'55.72''N, 13°2'31.38''E, ± 35m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-25
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5468715

5945a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Karlovy Vary PR Vladař balvanitá suť v suťovém lese na čediči
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'30.00''N, 13°12'56.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-04-29
nálezce: Anna Bucharová
herbář: herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373904

5945d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Manětínská zastávka Při náhonu na vodní kolo u "Hamru" pod "Rabšteinem" s papratkou samičí.
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'32.94''N, 13°17'32.99''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1936-07-05
nálezce: Antonín Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374159

lokalita: Czech Republic, Rabštejn: dwarf walls in village
nejbližší obec: Rabštejn nad Střelou, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'37.70''N, 13°17'32.50''E
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562777

5946a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Z Čechy: Blatno (u Jesenice, okr. Louny): PR Blatenský svah: skalní výchozy v rokli, v okolí červené turistické stezky, ve střední
části CHÚ
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°5'54.89''N, 13°22'20.89''E, ± 150m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-06-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



165

5947c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Angerbach; Kožlany: zaniklý hrad Angerbach na ostrožně nad soutokem Javornice a Hradeckého potoka, 1 km SV od kostela
ve městě,
souřadnice: 50°0'1.83''N, 13°33'25.83''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-07-07
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12010236

5947d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Krakovec vnitřek hradní studny
souřadnice: 50°1'1.00''N, 13°38'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-07-10
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2426958

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Krakovec; Krakovec: zříceniny hradu téhož jména nad soutokem Šípského a Krakovského potoka při J okraji obce,
souřadnice: 50°1'1.83''N, 13°38'21.37''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-05-13
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: studna a zdivo,
ID: 11997636

5948b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Křivoklátská vrchovina, obec Chlum, příkré skály (algonkické břidlice) podél pravého břehu Rakovnického potoka, před obcí,
ca 300 m n.m.
nejbližší obec: Chlum, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'32.91''N, 13°46'42.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-06-23
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373892

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Křivoklátská vrchovina, okres Rakovník, žel. st. Lašovice, východní strana žel. propusti pod žel. trati proti svahovému boru,
asi 0,5 km ZSZ od žel. stanice, c. 300 m n.m.
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'55.81''N, 13°47'59.55''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-07-23
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



166

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bohemia occidentalis: In declivibus silvaticis siccis in valle rivi Rakovnický potok inter oppido Rakovník et vico Pustověty.
nejbližší obec: Pavlíkov, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'23.85''N, 13°46'51.98''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1938-07-29
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374502

5948d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Nezabudice, pravý břeh Berounky, suťové svahy Štulce, 1 km J od obce
souřadnice: 50°0'11.00''N, 13°49'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-06-24
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2426995

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Křivoklátsko: pravý břeh Berounky, 1 km J obce Nezabudice,proti chatařské osadě a rest. U Rozvědčík
souřadnice: 50°0'16.00''N, 13°49'18.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-06-24
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1983): Geobotanické poznámky k výskytu Saxifraga rosacea v okolí ventarol na Křivoklátsku. - Zpr. Čs. Bot.
Společ., Praha, 18: 173-178.
projekt: ČNFD
ID: 2020793

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: PP Valachov
nejbližší obec: Hracholusky nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'7.75''N, 13°46'26.71''E, ± 209m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Kučera T. Valachov - geobotanická inventarizace. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1992 - 31.12.1993
ID: 6757193

5949a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Městečko u Křivoklátu, skála na levém břehu Rakovnického potoka nad obcí.
souřadnice: 50°3'7.00''N, 13°51'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1984-06-28
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2417559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



167

5949b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Křivoklátsko: Lánská obora, u rybníka na soutoku potoků ze Žižkova a Lánského luhu
nejbližší obec: Lhota, okres Kladno
souřadnice: 50°5'15.42''N, 13°56'28.60''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374192

lokalita: Bohemia centralis: In valle rivi Klíčava haud procul ab oppido Zbečno.
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'59.69''N, 13°55'34.69''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1948-05-19
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374493

lokalita: Bohemia centralis: In valle Lánský luh, haud procul ab oppido Zbečno.
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°3'29.15''N, 13°56'37.57''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947-06-14
nálezce: J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374494

lokalita: Bohemia centralis: In valle rivi Klíčava, inter casa venatorea "Klíčava" et altera "Sv. Markéta" haud procul ab oppido Zbečno.
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'26.87''N, 13°56'5.28''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947-06-04
nálezce: I. Klášterský; J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374559

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Křivoklát, skalnatý břeh Klíčavy proti zříc. Jivnu, 300 m n.v.
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'18.75''N, 13°55'13.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-08-12
nálezce: J. Netušil
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373577

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Křivoklát, skalnatý, vlhký břeh cesty of háj. Klíčavy ke dv. Požáry v listnatém vysokém lese, řídce
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'33.71''N, 13°56'3.27''E, ± 1500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1943-06-26
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



168

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Křivoklát, skála při jižním břehu Klíčavy proti zříc. Jivnu, 300 m n.v.
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'18.75''N, 13°55'13.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-08-12
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555061

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Křivoklát, skalnatý břeh k severu přivr. stráně při pot. Klíčavě proti Jivnu
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'22.76''N, 13°55'12.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941-06-12
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555032

5949c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Branný vrch u Křivoklátu, kamenitá stráň pod temenem proti Berounce.
nejbližší obec: Roztoky, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'23.09''N, 13°52'43.29''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1891-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374504

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Křivoklát.
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'13.83''N, 13°52'52.24''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce:  Gintl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374553

lokalita: Roztoky u Křivoklátu: gravel embankment of railway by the road in front of the village
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'54.80''N, 13°52'0.50''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014
nálezce: Tomáš Urfus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+5x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



169

5949d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: regio Křivoklátsko, opp. Beroun: in colle cum ruina arcis Jinčov inter pagos Běleč et Nižbor.
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°2'11.40''N, 13°59'9.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-06-27
nálezce: J. Štěpánek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374198

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Svah na pravé straně silnice Žloukovice - Nižbor, 1700 m od obce Žloukovice.
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'16.04''N, 13°58'35.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-07-19
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554946

5950a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Poteplí - na skalce nad cestou na Z orientované stráni nad levým břehem Kačáku, cca 350 n JV od mlýna v Poteplí
(Potepelský mlýn)
nejbližší obec: Malé Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°3'51.54''N, 14°4'43.11''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-16
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373692

5950b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in piceeto culto ad clivum lapidosum sept.-occ. spectantem vallis rivi Černý potok dicti inter
molas Kalivodův et Suchý mlýn nuncupatas adjacentium mer. opp. Unhošť, substr. schist. algonk.
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°4'30.33''N, 14°6'22.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-06-27
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13562886

5950c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Benešův luh
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°2'8.35''N, 14°0'31.40''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1957-06-06
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



170

lokalita: Beroun, Nižbor: dwarf wall near the water power station on Berounka river
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'2.50''N, 14°0'20.80''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562861

5950d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: taras u cesy od Chrustenic do Loděnice
nejbližší obec: Chrustenice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'8.27''N, 14°9'14.50''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-07-19
nálezce:  Holá
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554948

5951b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Valley of the Šárecký potok brook, Praha, rocks in the Džbán Defile
souřadnice: 50°5'41.00''N, 14°19'30.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1997-04-01
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1998): Diantho gratianopolitani-Aurinietum saxatilis, a relict community of rock fissures in the Czech Republic. -
Preslia, Praha, 70: 57-68.
projekt: ČNFD
ID: 2254036

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Divoká Šárka
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'56.03''N, 14°19'16.38''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6814818

5951d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Řeporyje, komplex lomů při železnici V od obce, severnější jámový lom přístupný štolou od trati
souřadnice: 50°1'47.00''N, 14°19'36.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1982-09
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1983): Vegetace vápencových lomů Českého krasu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2071412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



171

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Požáry
nejbližší obec: Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'43.02''N, 14°19'29.05''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6814823

5952a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Taras trati "Pod vyhlídkou"
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'48.82''N, 14°22'35.37''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1958-09-03
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374323

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Prag (Veleslavin)
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'34.03''N, 14°21'0.59''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1854-07-26
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374484

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Veleslavin
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'34.03''N, 14°21'0.59''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1853-06-01
nálezce:  Opiz
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373378

původní jméno: Polypodium cynapifolium
lokalita: Veleslavin
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'35.72''N, 14°20'59.98''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1840-07-16
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374405

5952b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Praha - nusle, nábřežní zeď u Botiče mezi Nuselským mostem a Ostrčílovým náměstím
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'59.81''N, 14°25'36.48''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-09-29
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



172

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Žižkov
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'19.46''N, 14°27'30.55''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1881
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374595

původní jméno: Cystopteris alpina
lokalita: Bot. Garten im Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'15.78''N, 14°25'18.69''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1858-06
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374536

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Žižkov - Pragae.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'19.46''N, 14°27'30.55''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857-08
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374466

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Prag. - Žižkaberg.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'19.46''N, 14°27'30.55''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1856-08
nálezce: F. Hennevogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374468

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Žiskaberg [=Žižkov]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'19.46''N, 14°27'30.55''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1856-08
nálezce:  Petřina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374488

lokalita: Czech Republic, Prague, Botanical garden Na Slupi: rockery and stone steps in the garden, bed in front of greenhouses
nejbližší obec: Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'15.90''N, 14°25'14.90''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



173

5952c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Praha: Dalejský háj v Prokopském údolí, u potoka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.76''N, 14°22'17.61''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-04-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374182

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Praha - Prokopské údolí
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'25.04''N, 14°22'2.63''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-05-25
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374210

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Holín
nejbližší obec: Holyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'48.00''N, 14°21'18.72''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1855
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374569

lokalita: Prague, Prokopské údolí valley: rock above the creek
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'18.80''N, 14°21'45.90''E
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562766

lokalita: Prague, Hlubočepy: dwarf wall fence house
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'28.90''N, 14°23'30.10''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



174

5952d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Okolí Prahy; Libušské údolí, na vlhké skále po pravé straně potoka, asi 1,5 km Z od obce Libuš (Praha-jih)
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'12.70''N, 14°26'2.59''E, ± 600m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-13
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373872

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Praha - Krč
nejbližší obec: Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'7.32''N, 14°26'41.99''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1928
nálezce: R. Veselý
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373586

5953c

lokalita: Průhonice, Průhonice castle: buttress near to the castle
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'0.00''N, 14°33'23.70''E
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562769

5956c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Kolín: Plaňany, na J okraji obce
nejbližší obec: Plaňany, okres Kolín
souřadnice: 50°2'50.49''N, 15°1'35.66''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-06-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374195

5957c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kolín, zeď u železniční zastávky Kolín zast., od tratě směrem ke Kmochovu ostrovu.
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'51.06''N, 15°11'43.85''E, ± 50m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2011-05-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



175

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kolin Böhmen
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'35.90''N, 15°12'6.48''E, ± 1500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1854
nálezce:  Veselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374490

5958c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Týnec nad Labem, levý břeh Labe nad obcí
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'15.37''N, 15°21'32.64''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-05-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374172

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Týnec nad Labem, skály nad nádražím
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'15.37''N, 15°21'32.64''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-05-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374173

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Týnec nad Labem, návřežní zeď na levém břehu Labe pod mostem
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'15.37''N, 15°21'32.64''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-08-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374220

5958d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Morašice  v obci
souřadnice: 50°0'7.87''N, 15°29'9.01''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-11-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12087687

5959d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Opočínek (Pardubice): zdivo při trati pod Kuchyňkou
nejbližší obec: Opočínek, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'59.64''N, 15°38'21.39''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-05
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



176

5960b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ráby, Kunětická hora, S od hradu, u cesty na hrad, vstup do podzemí za studnou
nejbližší obec: Staré Hradiště, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.13''N, 15°48'46.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-10
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373667

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ráby, Kunětická hora, S od hradu, u cesty na hrad, vstup do podzemí za studnou
nejbližší obec: Staré Hradiště, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.13''N, 15°48'46.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-08-07
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373668

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kunětická hora. Pod hradební zdí v úvozu při hlavní cestě.
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.66''N, 15°48'44.41''E, ± 75m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1928-08-05
nálezce: E. Froněk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373835

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kunětice - sklepy
nejbližší obec: Kunětice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'17.03''N, 15°49'39.39''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1920-09-08
nálezce: E. Froněk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373834

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kunětická hora V rokli pod kaplí.
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.92''N, 15°48'45.53''E, ± 25m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1920-10-03
nálezce: E. Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



177

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kunětická hora u Pardubic.
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.58''N, 15°48'44.95''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373822

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kunětická Hora.
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.58''N, 15°48'44.95''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1883-10-18
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373387

5960d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Pardubice, Smetanovo náměstí, ve zdivu plotu u Státní banky
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'13.23''N, 15°46'42.57''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-06-17
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373682

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Pardubice. Děkanský chrám. Plevel ve zdi.
nejbližší obec: Zelené Předměstí, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.75''N, 15°46'38.45''E, ± 50m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-05-12
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373848

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Na zdi v zámku proti býv. pivovaru
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.59''N, 15°46'35.34''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1928-10-25
nálezce:  Froněk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373818

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Pardubice. Na zámecké zdi proti bývalém pivovaru.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.59''N, 15°46'35.34''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1928-10-25
nálezce:  Froněk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



178

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Na zdi u kanálu pernštýnského u Děkanství v Pardubicích.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'31.69''N, 15°47'16.91''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1882-07
nálezce:  Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373388

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Zeď u Pernštýnského kanálu Chrudimky v Pard. Děkanství ve Dvoře.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.75''N, 15°46'38.45''E, ± 50m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1880-05
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373376

5963a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Chleny  v obci
souřadnice: 50°4'41.24''N, 16°14'36.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12106885

5963b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Českomoravské mezihoří; zřícenina hradu Potštejn 9 km JJV Rychnova n. Kněžnou
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'40.51''N, 16°18'31.50''E, ± 100m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1992-09-20
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373679

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Potštejn
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'40.76''N, 16°18'31.88''E, ± 600m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1961-07-13
nálezce: D. Skálová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373950

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Potštýn
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'40.76''N, 16°18'31.88''E, ± 300m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1882-08-20
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



179

5963c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: VČ: o. Ústí n. O., Choceň - rezervace "Peliny"
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'12.24''N, 16°13'59.38''E, ± 300m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1968-05-01
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373688

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Severových. Čechy: Podorličí Na opukové skále při Tiché Orlici u Pelin u Chocně.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'1.66''N, 16°14'18.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1942-05-10
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374554

5963d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Brandýs n.Orlicí,church
souřadnice: 50°0'7.00''N, 16°17'12.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1999-08-03
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (2002): Flora and vegetation of stony walls in East Bohemia (Czech Republic). - Preslia, Praha, 74: 1-25.
projekt: ČNFD
ID: 2504897

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Brandýs nad Orlicí; Brandýs nad Orlicí: zřícenina hradu na ostrohu nad Tichou Orlicí při JZ okraji města,
souřadnice: 50°0'2.66''N, 16°17'27.57''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2007-08-07
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12010718

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Sudslava  v obci
souřadnice: 50°2'27.32''N, 16°17'10.63''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12123488

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Seč  v obci
souřadnice: 50°1'33.12''N, 16°17'36.32''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12122349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



180

5964a

lokalita: Severovýchodní Čechy: Rozvaliny hradu Litice [nad Orlicí] u Žamberka
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'8.82''N, 16°21'5.84''E, ± 100m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1932-07-17
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871027

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Litice nad Orlicí, Údolí Divoké Orlice; zřícenina hradu Litice, cca 5,5 km JV města Vamberk V kamenné zdi zříceniny hradu
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'8.96''N, 16°21'4.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1986-07-11
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374304

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Litice nad Orlicí: zdi Litického hradu
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'8.85''N, 16°21'4.95''E, ± 50m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1983-04-28
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373858

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou: Litice n. Orlicí, v obcí, na zídce.
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'7.59''N, 16°21'3.69''E, ± 400m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1981-05-09
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373678

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Ústí nad Orlicí, pagus Litice in ruinis arcis Litice, alt. ca 440 m s.m.
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'9.03''N, 16°21'5.07''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1981-08-29
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373748

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Litice n/Orl
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'8.22''N, 16°21'6.59''E, ± 500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971-08-16
nálezce:  Froněk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



181

5964b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Žamberk. Na sev. zdi pod zámkem.
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'8.20''N, 16°28'3.18''E, ± 100m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1956-06-24
nálezce: A. Hynková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374430

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bohemia orientalis, oppidum Žamberk: in fissuris muramenti supra viam publicam infra castellum in oppido.
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'11.16''N, 16°27'47.22''E, ± 150m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969-06-07
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13562887

5964c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: České Libchavy  v obci
souřadnice: 50°1'52.33''N, 16°22'16.10''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12127641

5964d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Žampach: bučina a okolí zříceniny hradu na kopci SZ od zámku v obci
nejbližší obec: Žampach, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136890

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Žampach; Žampach: zřícenina hradu na vysokém kopci severně nad obcí,
souřadnice: 50°2'27.14''N, 16°25'41.34''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-06-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11990613

5965a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Pastviny Při břehu Orlice nad jezem mlýna ke Klášterci Dioritová skála.
nejbližší obec: Pastviny, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'58.59''N, 16°33'46.01''E, ± 500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1933-05-29
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



182

lokalita: Orlické Mts, Nekoř: wall of the house No 112
nejbližší obec: Nekoř, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'46.30''N, 16°32'19.50''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2014
nálezce: Martin Čertner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562868

5965b

lokalita: Mladkov: wall near the road
nejbližší obec: Mladkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'34.30''N, 16°37'37.10''E
nadmořská výška: 366 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562819

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Mladkov,okr.Ústí n. Orlicí,u domu č. 28 poblíž Obecního úřadu
souřadnice: 50°5'45.00''N, 16°37'35.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2012-07-08
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 2593141

5965c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Verměřovice u Kynšperka, opukové skály v lese Sutici.
nejbližší obec: Verměřovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'1.92''N, 16°33'43.59''E, ± 500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1943-08
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555081

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Verměřovice_7990302
nejbližší obec: Verměřovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'44.93''N, 16°34'11.60''E, ± 198m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-28
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0799. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5858364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



183

5965d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Jamné n.O., u potoka vysoko v obci
nejbližší obec: Jamné nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'29.29''N, 16°38'10.47''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-09-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6770078

5966b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Králíky, zídka u náměstí v ulici Jana Opletala
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'3.40''N, 16°45'42.30''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2011-06-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119866

5966c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: silnice v obci směrem na Dolní Boříkovice
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 520-580 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783949

5966d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Č. Třebová: V lese na Spálenisku.
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'0.16''N, 16°46'0.40''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1891-07
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374152

5967a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: údolí Moravy před nádražím
nejbližší obec: Vlaské, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'15.25''N, 16°54'0.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Hadinec
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



184

5967b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: m0155_142325_324_L4
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'43.00''N, 16°57'9.79''E, ± 168m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. m0155: m0155. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3952227

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hanušovický vrch
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'50.42''N, 16°56'54.81''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990-05-30
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Hanušovický vrch (635 m n.m.). 1991.
projekt: NDOP
ID: 7181915

5967c

lokalita: Hadcové kopce u Raškova
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'43.34''N, 16°53'5.93''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1952-05-11
nálezce: V. Jilek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873012

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Mor. Šumperk: Skály u Raškova.
nejbližší obec: Raškov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'59.94''N, 16°53'58.22''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1920-07-08
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374476

5967d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Nový Hrad; Raškov: rozlehlá zřícenina na hřebeni nad východní stranou údolí Moravy 1, 5 km SV od kostela v obci
souřadnice: 50°2'25.41''N, 16°55'10.65''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2013-06-20
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: hojně
ID: 12009361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



185

5968b

lokalita: Badegrund [Baders Berg = kopec Kluč]  (Velký Losín) [=Velké Losiny]
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'6.97''N, 17°6'24.82''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873013

5968d

lokalita: [Klepáčov] Kleppel
nejbližší obec: Klepáčov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'39.17''N, 17°8'43.59''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873024

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Teplice [starý název pro Vernířovice] pr. Sobotín. Ve vsi na zdi.
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'38.50''N, 17°7'15.60''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1905-07-16
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373482

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Schneckengraben b. Wermsdorf.
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'19.74''N, 17°8'45.82''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373544

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Topfsteinbruch an der HüttelKoppe
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'8.17''N, 17°8'59.80''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1904-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373966

5969a

lokalita: Hrubý Jeseník: Petrovy Kameny (kóta 1446) na skále
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.01''N, 17°14'2.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 1446 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-07-11
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



186

lokalita: Jeseníky: Petrovy Kameny
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'6.00''N, 17°14'1.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 1440 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1951-09-13
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872992

lokalita: V. Jeseník, [Karlov pod Pradědem:] Kessel Wiese, skály hor. Kotel
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.00''N, 17°14'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-06
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872996

lokalita: Jeseníky, Velká Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.00''N, 17°14'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872995

lokalita: Knoblochgraben [=Česnekový Důl u Loučné nad Desnou]
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'25.58''N, 17°12'1.38''E, ± 800m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873023

původní jméno: Cystopteris dickeana
lokalita: Malá Morávka: NPR Praděd, Velká Kotlina; 1250 m s.m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.54''N, 17°14'11.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-08-04
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373368

lokalita: Montes Hrubý Jeseník: in graminosis saxosisque ad cotam Petrovy Kameny alt. 1420 m s.m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'6.40''N, 17°14'1.54''E, ± 50m
nadmořská výška: 1420 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-07-23
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



187

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hrubý Jeseník, Velký Kotel, skály
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.65''N, 17°14'10.64''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1965-08-03
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373963

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníkách
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.65''N, 17°14'10.64''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1965-07
nálezce:  Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374347

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Praděd, skály na vrcholu
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.08''N, 17°13'51.52''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-08-05
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373965

lokalita: Montes Jeseníky: In valle glaciali Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.65''N, 17°14'10.64''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-07-28
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374384

lokalita: Vys. Jeseník: Velká Kotlina.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.65''N, 17°14'10.64''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1961-08-30
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374376

původní jméno: Woodsia ilvensis
lokalita: Jeseníky, Vel. kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.65''N, 17°14'10.64''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1960-07
nálezce:  Fuhrman
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



188

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Petrovy kameny
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'6.40''N, 17°14'1.54''E, ± 50m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958-08-30
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374060

původní jméno: Cystopteris sudetica
lokalita: Jeseníky - Vel. kotel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.65''N, 17°14'10.64''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1953
nálezce:  Fuhrman
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374256

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Montes Vysoký Jeseník, in monte Praděd alt. cca 1400 m s.m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.08''N, 17°13'51.52''E, ± 600m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1951-06-26
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374377

lokalita: Montes Jeseníky: In valle glaciali Velká Kotlina ca 1.300 m s.m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.65''N, 17°14'10.64''E, ± 400m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374320

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hohes Gesenke Grosser Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.65''N, 17°14'10.64''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1937-07
nálezce: R. Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373928

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Altvatergebirge. Gr. Kessel.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.58''N, 17°14'18.40''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



189

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.65''N, 17°14'10.64''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374001

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Jeseník: ve Vel. Kotlina ve skalách záp. úklonů.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.65''N, 17°14'10.64''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1928-08-19
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374371

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Gr. Kessel [=Velká Kotlina] Sudeten
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.65''N, 17°14'10.64''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1919-08
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373550

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Gr. Kessel, Mähr. Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.65''N, 17°14'10.64''E, ± 400m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1889-08
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554970

lokalita: Jeseníky Mts, Tabulové kameny rocks
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'12.10''N, 17°13'51.30''E
nadmořská výška: 1450 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014
nálezce: Jan Suda; K. Šemberová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



190

5969b

lokalita: Karlova Studánka - kamenná zídka na mostku při cestě v údolí Bílé Opavy ca 500 m ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'39.00''N, 17°17'35.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 865 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-09-07
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 10-205; N50°04'38,8", E017°17'35,4"; OPC01;
ID: 9875799

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hrubý Jeseník: Karlova Studánka, údolí Bílé Opavy mezi obcí a chatou Barborka, 900-1200 m n.m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'47.10''N, 17°16'3.62''E, ± 2000m
nadmořská výška: 900-1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1978-09-16
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373739

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hrubý Jeseník Vodopády Bílé Opavy, skály
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'40.63''N, 17°15'29.77''E, ± 150m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-08-05
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373964

lokalita: Hrubý Jeseník Mts, Karlova studánka: wall in the riverbed and in the park near to the village centrum
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'30.20''N, 17°18'33.80''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562818

lokalita: Hrubý Jeseník Mts, Karlova Studánka: stony wall near the Bílá Opava river ca 500 m NW of the church Sv. Hubert
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'38.80''N, 17°17'35.40''E
nadmořská výška: 865 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



191

5969c

lokalita: Schneckengraben u. d. Schieferheide [=Břidličná hora], Wermsdorf [=Vernířovice u Sobotína]
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'56.36''N, 17°11'7.03''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1904-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873022

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hrubý Jeseník, erlánové skalky na SV svahu Jeleního hřbetu
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'41.71''N, 17°12'7.75''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958-06-24
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373360

lokalita: Jeseníky Mts, Jelení důl: rocks in the forest
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'41.10''N, 17°11'40.00''E
nadmořská výška: 1157 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014
nálezce: Jan Suda; K. Šemberová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562862

lokalita: Jeseníky Mts, Jelení důl: rocks in the forest
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'43.10''N, 17°11'42.10''E
nadmořská výška: 1153 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014
nálezce: Jan Suda; K. Šemberová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562863

lokalita: Jeseníky Mts, Jelení důl: rocks in the forest
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'44.00''N, 17°11'45.00''E
nadmořská výška: 1125 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014
nálezce: Jan Suda; K. Šemberová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+5x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



192

lokalita: Jeseníky Mts, Jelení důl: rocks in the forest, NWN slope of Jelení Hill
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'28.50''N, 17°11'59.30''E
nadmořská výška: 1352 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014
nálezce: Jan Suda; K. Šemberová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562865

lokalita: Jeseníky Mts, Jelení důl: rocks in the forest
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'53.60''N, 17°11'50.10''E
nadmořská výška: 1158 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014
nálezce: Jan Suda; K. Šemberová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562866

5969d

lokalita: [Karlov pod Pradědem]: Malý les u Praděda (Jeseník)
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'5.00''N, 17°17'5.00''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872994

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hrubý Jeseník, Malá Morávka, skály v lese severně obce
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'33.32''N, 17°18'28.37''E, ± 1000m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1987-06-11
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374023

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Malá Morávka - Karlov zídka nad silnicí
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'9.95''N, 17°17'5.87''E, ± 1500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1985-08-03
nálezce:  Bureš;  Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



193

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hrubý Jeseník, při cestě do Velké Kotliny z osady Karlov
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'56.01''N, 17°16'20.75''E, ± 2000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1977-06-26
nálezce: V. Grulich; F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373476

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hrubý Jeseník, Malá Morávka, osada Karlov, při cestě do Velké Kotliny
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'56.01''N, 17°16'20.75''E, ± 2000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1974-06-08
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373457

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hrubý Jeseník, Malá Morávka, osada Karlov, na skalách sklepa při silnici mezi prodejnou "Pramen" a konečnou stanicí
autobusu
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'19.68''N, 17°16'53.66''E, ± 800m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1974-06-10
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373458

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hrubý Jeseník, Malá Morávka, při cestě do Velké Kotliny
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'56.01''N, 17°16'20.75''E, ± 2000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1974-06-08
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373460

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bučina při cestě do Velkého kotle Jeseníky
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'37.52''N, 17°15'19.02''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-06-02
nálezce: Vladimír Černík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



194

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kl. Mohrau [=Malá Morávka]: Mauern
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'2.71''N, 17°18'47.06''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1938-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373973

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Altvatergebirge: Steinmauer am Karlsdorf [=Karlov pod Pradědem].
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'7.85''N, 17°17'45.28''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1938-07
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374404

5970b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: mont. Nízký Jeseník - distr. Bruntál: in silva ad merid.- orientem versus a pago Široká Niva (=Bretnov)
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'29.95''N, 17°29'24.27''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-06-07
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373994

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Bruntál: in silva ad merid.-orientem versus a pago Široká Niva (=Bretnov)
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'12.69''N, 17°29'47.29''E, ± 1000m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-06-07
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374065

5970c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 230. Podlesí: lesíky kolem diabasových skalek 0,5 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Podlesí, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'47.00''N, 17°20'3.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



195

5970d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 193. Skrbovice: trávníky, meze a pobřežní křoviny v obci
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'48.00''N, 17°28'31.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465707

5971a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 189. Široká Niva: lesíky a louky mezi obcemi Krásov a Široká Niva
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'26.00''N, 17°30'1.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465485

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Radim
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'25.01''N, 17°34'22.36''E, ± 604m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1982-05-12
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6542796

5971c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 209./T/ Nové Heřmínovy: les na J úpatí Ptačího vrchu (574 m), JZ exp.
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'40.00''N, 17°32'8.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466198

5971d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 99. Lichnov: v obci podél Čižiny od kostela k rozcestí na Láryšov a Úblo
nejbližší obec: Lichnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'18.00''N, 17°39'1.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



196

5972a

lokalita: Im ..bei Jägerndorf [Krnov]
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'17.53''N, 17°41'30.61''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1849-05-30
nálezce:  Spatzier
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873007

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Krnov, roztr. na hradbách zříceniny hradu Šelenburk na zadním cvilínském kopci
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'8.28''N, 17°43'40.36''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1999-04-24
nálezce: L. Filipová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373940

5972c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 87./O/ Pocheň: pahorek se zříceninou hradu Vartov nad okrajem obce
nejbližší obec: Pocheň, okres Opava
souřadnice: 50°1'59.23''N, 17°42'45.58''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Emanuel Opravil
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459963

5973d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: PR Hněvošický háj
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 49°59'59.84''N, 17°59'28.96''E, ± 747m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Hněvošický háj - IP botanický. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6694088

6042a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Mariánské lázně, na zdi při okraji silnice.
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'16.57''N, 12°42'11.11''E, ± 1000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1966-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



197

6042b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Cheb Podhorní vrch na suti
nejbližší obec: Ovesné Kladruby, okres Cheb
souřadnice: 49°58'13.00''N, 12°46'17.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005-05-25
nálezce: Anna Bucharová
herbář: herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373905

6042c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Holubín, ohradní zeď zpustlé zahrady domu 30m SZ od křižovatky silnic ve vsi.
souřadnice: 49°55'23.60''N, 12°44'39.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2010-07-28
nálezce: C. Dolejší
pramen: Dolejší C. (2013): Sdružovací pravidla v rostlinných společenstvech zdí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2925799

6042d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Tachov Lazurová hora Na skalách pod vrcholem
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°54'59.00''N, 12°46'37.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2005-06-16
nálezce: Anna Bucharová
herbář: herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373906

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Plan [=Chodová Planá ]Wischkowiz [=Vyškovice u Michalových Hor]
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°55'58.51''N, 12°48'6.35''E, ± 1000m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1923-10-15
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374587

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Chodová Planá. Skály amfibolitové a hadcové na Lazurovém Vrchu.
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°54'49.14''N, 12°46'34.04''E, ± 500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1920-09-07
nálezce:  Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



198

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Lazurberg [=Lazurový vrch]
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°54'49.14''N, 12°46'34.04''E, ± 500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1914-09-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555044

6044a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Branišov - Branišovský vrch
souřadnice: 49°59'44.58''N, 13°0'8.05''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2014-11-02
nálezce: Přemysl Tájek; Aleš Hoffmann
pramen: Tájek Přemysl (2014): Floristické a faunistické nálezy 2014
projekt: NDOP
poznámka: skalní výchoz s malou pokryvností stromového patra, spasený lesní zvěří
ID: 11952205

6044d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 153. Skelná Huť: Černý rybník a území obce
nejbližší obec: Vojtěšín, okres Plzeň-sever
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186037

6045a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 624. Mezí: Douvravický vrch (660), SZ svah
nejbližší obec: Mezí, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'43.80''N, 13°10'5.89''E, ± 300m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197270

6045b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Manětín: Doubravický vrch (Kozelka), jižní úbočí na skalce
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'5.29''N, 13°16'8.52''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1980-07-03
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



199

6046c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: údolí Střely u Plas
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'7.70''N, 13°23'25.30''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-08-02
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374501

6047a

původní jméno: Cystopteris fragilis
souřadnice: 49°57'0.00''N, 13°34'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985-07-01
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1056346

6047c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Plzeň sever Břízsko - skály na pravém břehu Střely ca 60-70 m JV od vily v Piplově Mlýně. Vlhké zastíněné stanoviště
nejbližší obec: Břízsko, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'54.65''N, 13°31'10.34''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-03
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374131

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Plzeň sever Dolní Hradiště - strmá skála u brodu Kralovického potoka 170 m SZ od soutoku se Střelou. Algonkické břidlice,
zastíněné stanoviště.
nejbližší obec: Dolní Hradiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'57.48''N, 13°30'41.45''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-07-03
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374132

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Borek okr. Plzeň sever Kamenná podezdívka nad ohništěm za vilou v Piplově Mlýně. Suché výslunné stanoviště.
nejbližší obec: Kozojedy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'56.61''N, 13°31'3.54''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-08-21
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



200

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kozojedy okr. Plzeň sever Úpatí skalnatého svahu nad levým břehem Střely ca. 500 m zsz. od ústí Střely (jižní okraje lesa
Háj).
nejbližší obec: Kozojedy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'59.78''N, 13°31'22.24''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-04-25
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374136

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Borek-Dolní Hradiště okr. Plzeň sever Skály na pravém břehu Kralovického potoka u brodu 200 m ZSZ od ústí do Střely.
Mechem a lišejníky porostlé skály (algonkické břidlice), vlhké, zastíněné stanoviště.
nejbližší obec: Dolní Hradiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'58.73''N, 13°30'38.44''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-08-01
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374135

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Dolní Hradiště okr. Plzeň sever Skála před prvním brodem a lávkou na pravém břehu Kralovického potoka ca. 200m před
jeho ústím do Střely.
nejbližší obec: Dolní Hradiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'58.73''N, 13°30'38.44''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1994-07-06
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374134

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Radnice Pod skalkou u zříceniny Libštejnu.
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'0.83''N, 13°32'51.84''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1936-05-10
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374162

6047d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: k0230_123114_256_T3.1
nejbližší obec: Bohy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'53.52''N, 13°35'12.26''E, ± 69m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0230: k0230. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3703996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



201

6048a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Křivoklátsko: skalky u Berounky před Zvíkovcem
nejbližší obec: Chříč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'48.79''N, 13°40'42.74''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1940-06-26
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374477

6048b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Křivoklátsko-rokycanská hornatina, údolí Úpořského potoka, v horní polovině údolí nad vtokem Prostředního potoka
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°57'49.62''N, 13°48'44.84''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1979-07-03
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373874

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Okres Rakovník, obec Skryje - les po pravém břehu Zbirožského potoka, před ústím do Berounky. Podklad vápenitý.
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°57'46.70''N, 13°44'57.69''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1963-06-18
nálezce: L. Moudrá
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374397

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Křivoklát: Svahový les smíšený na drolině na pr. břehu Mže mezi Skrejemi a Týřovicemi
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'12.44''N, 13°46'15.17''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1926-06-13
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373380

6048c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ostrovec u Terešova
souřadnice: 49°54'50.17''N, 13°42'38.59''E, ± 24m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-09-09
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2729 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; S1.2
ID: 11053204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



202

6048d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Křivoklátsko-Zbirožsko-Ostrovec-SPR Kohoutov
souřadnice: 49°55'20.00''N, 13°46'20.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-06-09
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. (1978): Státní přírodní rezervace Kohoutov. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň, 21: 5-12.
projekt: ČNFD
ID: 2637692

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Křivoklátská vrchovina, Velký vrch (579 m) JJV od Skryjí, SZ svah
souřadnice: 49°56'10.00''N, 13°46'50.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-07-03
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2639099

6049a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Křivoklátsko:údolí Úpoř. pot., stř. část SV svahu k. 492,6, nad lev. břehem potoka, JZ hájovny Úpoř
souřadnice: 49°57'48.00''N, 13°50'12.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1970-07-10
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1975): Suťové a roklinové lesy na Křivoklátsku. - Bohem. Centr., Praha, 4: 72-83.
projekt: ČNFD
ID: 2296044

6049b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: /4/ Křivoklátsko: asi 500 m S od obce Nový Jáchymov, v okolí křížovatky silnic na Červeném Kříži (419)
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8955005

6050a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Beroun, na nádraží Beroun na 3. nástupišti
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'25.30''N, 14°4'35.55''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003-06-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



203

6050b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Sv. Ján p. Skalou. pravý břeh Kačáku [=Loděnice] pod obcí, poté doliny u chat na ventarolách.
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'1.17''N, 14°7'44.93''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1985-09-30
nálezce:  Sádlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374217

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Srbsko u Berouna. Skalky v údolí Loděnice asi 600 m od ústí do Berounky.
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'7.30''N, 14°7'46.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-05-08
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373763

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Český kras, obec Hostim, údolí Kačáku [=Loděnice] mezi obcí a ústím do Berounky, cca 230 m n.m.; vápencové skalky na
okraji lesa
nejbližší obec: Beroun-Hostim, okres Beroun
souřadnice: 49°57'13.05''N, 14°7'49.80''E, ± 600m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1971-05-15
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374218

původní jméno: Aspidium fragile
lokalita: Kalkfels bei St. Ivan
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'8.39''N, 14°8'3.08''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374580

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Při cestě ze Srbska do Hostimi na vápencové skále
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'58.94''N, 14°8'5.98''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-05-16
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



204

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Údolí Kačáku u Hostimi - vápenec
nejbližší obec: Hostim u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°57'38.50''N, 14°7'49.03''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1929-07
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555123

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: In rupibus ad Sv. Ivan pod Skalou prope Beroun.
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'8.39''N, 14°8'3.08''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1925-04-25
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555050

původní jméno: Aspidium fragile
lokalita: Kalkfels bei St. Ivan
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'8.39''N, 14°8'3.08''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555073

lokalita: Karlštejn NNR, Svatý Jan pod Skalou: wall of the church near headwaters St. Ivan
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'8.50''N, 14°8'4.80''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012
nálezce: Martin Čertner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562768

6050c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Koněprusy, boční zídka u schodů do chalupy čp.16
souřadnice: 49°55'14.00''N, 14°3'46.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1995-04-25
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1102435

6050d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Beroun: Srbsko, u Bubovických vodopádů.
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'54.30''N, 14°9'14.07''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005-04-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



205

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Český kras, pr. břeh Bubovického potoka nad Kubrychtovou boudou
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'46.93''N, 14°9'21.68''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-05-14
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374207

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: skály u Srbska
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'20.07''N, 14°8'18.73''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1926-09
nálezce:  Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555003

6051a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Trněný Újezd, starý jámový lom na JV okraji obce
souřadnice: 49°58'17.00''N, 14°13'17.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1982-09
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1983): Vegetace vápencových lomů Českého krasu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2071331

6051b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 109. CHKO Český kras: Horní Černošice: nad Mejstříkovým mlýnem: Z svah, silurské alterované bazaltické horniny. Les,
doubrava až dubohabřina.
nejbližší obec: Horní Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'35.00''N, 14°18'5.00''E
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
poznámka: na skalních výchozech nad cestou
ID: 8254862

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: a0314ck_124115_216_S1.1
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'51.66''N, 14°16'35.29''E, ± 3m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003
nálezce: Michal Severa
pramen: Michal Severa. a0314ck: a0314ck. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3754346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



206

6051c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Skály sz. svahu sev. č. Kněží hory u Karlštejna.
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'34.28''N, 14°11'10.92''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1980-06-28
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373659

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Karlštejn
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'21.56''N, 14°11'17.10''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1955-07-10
nálezce: B. Augstová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374447

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Karlštejn, hráz vodní stavby v bučině.
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'21.56''N, 14°11'17.10''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1953-04-14
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374370

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Diabasové skály u Budňany.
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'11.13''N, 14°10'60.00''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1944-09-11
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374564

lokalita: Vodopády za Karlštejnem
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'35.10''N, 14°11'3.29''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-06
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374589

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Karlstein
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'20.82''N, 14°11'17.85''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1852-08-24
nálezce: F. Kalmus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



207

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bei Karlstein in Böhmen
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'20.82''N, 14°11'17.85''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: F. Kalmus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373377

původní jméno: Aspidium fragile
lokalita: Carolotýni [=Karlštejn]
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'22.24''N, 14°11'16.98''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Ruda
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373750

původní jméno: Aspidium fragile
lokalita: A. Wäldern u. Karlstein
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'20.82''N, 14°11'17.85''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Boh. Tausch no. 1858
ID: 13374539

původní jméno: Aspidium fragile
lokalita: A. Wäldern u. Karlstein
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'20.82''N, 14°11'17.85''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Boh. Tausch no. 1859
ID: 13374583

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Prag, Karlstein
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'21.56''N, 14°11'17.10''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374602

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Karlstejn
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'20.82''N, 14°11'17.85''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1954-05-26
nálezce:  Gregor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



208

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bohemia centralis. In saxosis calcariis apud arcem Karlův Týn.
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'20.82''N, 14°11'17.85''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1913-05
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554987

původní jméno: Aspidium fragile
lokalita: A. Wäldern u. Karlstein
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'20.82''N, 14°11'17.85''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Boh. Tausch no. 1859
ID: 13554975

původní jméno: Aspidium fragile
lokalita: A. Wäldern u. Karlstein
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'20.82''N, 14°11'17.85''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Boh. Tausch no. 1858
ID: 13555119

6051d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Karlické údolí.
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'50.99''N, 14°14'59.73''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1921-05-01
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374573

6052a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Zawist [=Závist]
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'44.00''N, 14°24'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1913-05-01
nálezce: Karl Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374363

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Dol. Vltava: na lesních skalinách v údolí Károvském za Zbraslaví.
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'22.59''N, 14°24'13.87''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1912-04-21
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



209

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Prag Zawist
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'44.00''N, 14°24'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1886-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374394

původní jméno: Aspidium spinulosum
lokalita: Závist bei Prag
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'44.00''N, 14°24'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1868-07
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374483

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Am felsen im Závist nächst Konigsaal [=Zbraslav]
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'44.00''N, 14°24'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1868-06
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374571

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Závist
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'44.00''N, 14°24'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. Pilát
ID: 13374486

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Radotín
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'10.78''N, 14°21'13.74''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1887-05-30
nálezce:  Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555055

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Zawist [=Závist]
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'44.00''N, 14°24'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1882-05-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



210

6052b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Dolní Březany, údolí na Zbraslav okr. Praha-západ, stinné místo podél potoka.
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'45.30''N, 14°25'13.56''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-05-15
nálezce: B. Prokešová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374396

6052c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Praha západ: Ohrobec, Jarovské údolí
nejbližší obec: Ohrobec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'35.24''N, 14°24'41.07''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-04-15
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374199

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Měchenice
nejbližší obec: Měchenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'17.98''N, 14°22'47.87''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957-09-21
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374216

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Měchenice (pěšinka)
nejbližší obec: Měchenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'17.98''N, 14°22'47.87''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-10-20
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374231

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ohrobec, lesní stráň v údolí k Jarovu.
nejbližší obec: Ohrobec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'35.24''N, 14°24'41.07''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1940-07-31
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374445

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Stará zeď u Jarova v úd. Vltavy.
nejbližší obec: Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'38.16''N, 14°24'9.36''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1926-05-21
nálezce:  Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



211

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vrané n. Vlt.: skaliny v údolí jarovském.
nejbližší obec: Ohrobec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'35.24''N, 14°24'41.07''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1915-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374507

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Měchenické údolí
nejbližší obec: Měchenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'17.98''N, 14°22'47.87''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1900-05-13
nálezce: J. Fišer
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374290

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Skochovská rokle u Jíloviště.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'15.27''N, 14°22'56.62''E, ± 900m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1884-05-18
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374597

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Trnová
nejbližší obec: Trnová, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'8.24''N, 14°22'25.23''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1913-05-16
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555049

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Károv
nejbližší obec: Ohrobec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'57.38''N, 14°24'43.32''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1912-04-21
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555048

6053a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Průhonický park, na zdích kolem parku
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1966
pramen: Kolbek J. & Kurková J. (1979): Cymbalarietum muralis Göra 1966 v průhonickém parku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 23-25.
projekt: FLDOK
ID: 9181458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



212

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Praha, Průhonice: na zdech v průhonickém parku
souřadnice: 49°59'26.00''N, 14°33'16.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et Kurková J. (1979): Cymbalarietum muralis Görs 1966 v průhonickém parku. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 14:
23-25.
projekt: ČNFD
ID: 2020225

6053d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Okolí Benešova (okres), obec Velké Popovice, kamenná podezdívka zahrádky u východního konce obce blízko lesa
nejbližší obec: Velké Popovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'16.62''N, 14°38'50.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1981-07-21
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373875

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Struhařov u Vel. Popovic, okraj zdi výpusti rybníka S mlýna
nejbližší obec: Struhařov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'33.52''N, 14°35'56.50''E, ± 200m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1966-06-10
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374194

6054a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 84. Tehov: obec
nejbližší obec: Tehov, okres Benešov
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139773

6054c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 127. Božkov: úvozová cesta z obce k JV
nejbližší obec: Božkov, okres Plzeň-město
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



213

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ježov (Lipka); Senohraby: zaniklý hrad původně na strmé ostrožně, dnes v prostoru sev, zhlaví žst, Senohraby
souřadnice: 49°54'1.30''N, 14°43'40.58''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-21
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: štěrbina mostní zdi nad potokem
ID: 12002247

6055a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kostelec n. Č. lesy - podél zdi zámku
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'44.60''N, 14°51'45.06''E, ± 75m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1989-05-19
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374196

6056a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Kolín, in valle "Vlčí důl" inter pagos Toušice et Zásmuky, ca. 280-300 m s.m.
nejbližší obec: Toušice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'10.35''N, 15°0'49.90''E, ± 800m
nadmořská výška: 280-300 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374333

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bečváry, ve spáře serpentinitové skály nad potokem blíž rybníka Bosňák
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°57'10.58''N, 15°4'15.19''E, ± 50m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1972-05-08
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374193

6056b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Kolín: Ratboř, zeď ve vsi
nejbližší obec: Ratboř, okres Kolín
souřadnice: 49°58'38.39''N, 15°9'33.81''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1995-11-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



214

6056c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vavřinec u Zásmuk. Hřbitovní zeď, vedle vchodu.
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'44.30''N, 15°2'12.28''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1980-06-09
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373758

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Církvice u Uhl. Janovic Kamenná podezdívka domu na návsi
nejbližší obec: Církvice, okres Kolín
souřadnice: 49°54'38.36''N, 15°1'1.54''E, ± 400m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1976-06-12
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373762

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Střední Čechy: Vavřinec (zeď)
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'48.89''N, 15°1'59.91''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1941-06
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373917

6057c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Malešov. Na tarase dvorku u č.p. 65. (slévárna) [zatopená v.n. Vrchlice] v údolí Vrchlice hojný. Sev. exposice.
nejbližší obec: Malešov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'41.00''N, 15°12'44.60''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1956-07-04
nálezce: J. Vepřek
herbář: PR;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374214

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Malešov. V údolí Vrchlice na starých zdech ruiny mlýna Šimákova pod Velkým rybníkem na zastíněných místech. Řídce.
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'41.00''N, 15°14'27.16''E, ± 25m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1955-08-05
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



215

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bylany, na zbořeništi mlýna Šimákova dosti hojný.
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'41.00''N, 15°14'27.16''E, ± 25m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1947-08-06
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374213

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bylany, na zdech (ruina) býv. Šimákova mlýna (Šimákov.) Dosti hojný.
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'41.00''N, 15°14'27.16''E, ± 25m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1947-08-06
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554972

6057d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kutná Hora. Křovinami zastíněná mechovitá a kamenitá stráň severní exposice nad Novými mlýny.
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'43.69''N, 15°14'57.83''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1956-05-24
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374212

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Rulové skály (stinné) nad mlýnem Spáleným u Kutné Hory. Řídce.
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'41.13''N, 15°14'58.79''E, ± 250m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1942-07-29
nálezce:  Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554909

6058a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Žehušický park - Žehušice u Čáslavi, na stěně schodů z kamenů.
nejbližší obec: Žehušice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'20.74''N, 15°24'19.42''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-04-02
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374176

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Sv. Mikuláš, bažantnice (obora) u zámku "Kačina".
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'0.74''N, 15°20'21.30''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-06-15
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



216

6059a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Semtěš  S okraj obce
souřadnice: 49°57'44.60''N, 15°30'47.24''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2002-03-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12136306

6059b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ď.14. Chrtnická rokle
nejbližší obec: Chrtníky, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1944
nálezce: Jan Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072183

6059c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: E.10. Lipovec: 0,5 km ssz obce
nejbližší obec: Lipovec, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1974
nálezce: Zdena Neuhäuslová; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072810

6059d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Heřmanův Městec u zdi zámeckého parku v písčité stráni nad rybníkem Veselka
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'13.37''N, 15°39'45.89''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987-07-14
nálezce: V. Veselovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373863

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kostelec u H.Městce,in the centre of the town
souřadnice: 49°55'35.00''N, 15°39'5.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999-08-01
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (2002): Flora and vegetation of stony walls in East Bohemia (Czech Republic). - Preslia, Praha, 74: 1-25.
projekt: ČNFD
ID: 2504872

6060d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



217

lokalita: Železné Mts, Rabštejn: castle ruins
nejbližší obec: Smrkový Týnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'16.80''N, 15°45'11.30''E
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562762

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: NPL 21. Rabštejnek: zřícenina hradu v okolí porosty křovin, fragmenty suťových lesů a acidofilních doubrav, Z od Rabštejna
u Chrudimi.
nejbližší obec: Rabštějn u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'14.00''N, 15°45'3.00''E
nadmořská výška: 360-390 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-05-13
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8352435

6061d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Chrast u Chrudimi: ve zdivu ve studni na nádvoří zámku v hloubce cca 3m od hor.okraje.
nejbližší obec: Chrast u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'4.00''N, 15°56'18.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-09-23
pramen: Gutzerová N. (2006): Lokalita jeleního jazyku (Phyllitis scolopendrium) v Chrasti u Chrudimi. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 13: 251-252.
projekt: FLDOK
ID: 8101417

6062a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okolí Vysokého Mýta, na zdi statku u potoka ve Stradouni.
nejbližší obec: Stradouň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'22.24''N, 16°3'59.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1940-09-08
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373880

6062b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Zeď hradební pod Botanickou zahradou ve Vysokém Mýtě
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'19.03''N, 16°9'41.07''E, ± 150m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1927
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



218

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vraclav, v obci,
souřadnice: 49°58'6.29''N, 16°5'24.46''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12143817

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vraclav, S část obce u kostela Sv.Mikuláše,
souřadnice: 49°58'13.85''N, 16°5'33.67''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12144002

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Zámrsk, zámecký park,
souřadnice: 49°59'14.60''N, 16°7'50.43''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12145768

6062c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Voletice, the centre of the town
souřadnice: 49°54'23.00''N, 16°2'16.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-08-19
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (2002): Flora and vegetation of stony walls in East Bohemia (Czech Republic). - Preslia, Praha, 74: 1-25.
projekt: ČNFD
ID: 2504804

6062d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: skála u silnice v Domoradicích (opuka) okres Vys. Mýto
nejbližší obec: Domoradice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'5.12''N, 16°5'12.24''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-07-29
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373885

6063a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kosořín u Chocně, na staré opukové zídce na pokraji lesa, cca 280 m n.m.
nejbližší obec: Kosořín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'57.75''N, 16°14'19.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1963-05-07
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



219

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vys. Mýto Choceň
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'58.31''N, 16°13'35.63''E, ± 800m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1943-08-25
nálezce: Přemysl Otakar Pechouš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555078

6063b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Voděrady, v obci,
souřadnice: 49°57'5.05''N, 16°16'59.23''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12165526

6063c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hrušová, železniční trať mezi Hrušovou a Cerekvicí,
souřadnice: 49°54'27.79''N, 16°12'0.63''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12169212

6063d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okolí Litomyšle na zdi u polní cesty v Bohuňovicích
nejbližší obec: Bohuňovice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'28.51''N, 16°15'43.76''E, ± 600m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940-06-27
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373882

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bohemia orientalis, murus horit apud viam in vico Chotěšiny prope opp. Vysoké Mýto.
nejbližší obec: Chotěšiny, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'40.05''N, 16°15'35.82''E, ± 200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1938-08-28
nálezce: M. Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373851

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: In muris pagi Sloupnice ad Litomysliam.
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'11.33''N, 16°19'19.35''E, ± 2500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1896-10
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



220

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: In muris hortorum pagi Sloupnice.
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'16.90''N, 16°18'43.20''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1895-09
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374334

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: In hortorum muris. Sloupnice.
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'11.33''N, 16°19'19.35''E, ± 2500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894-10
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374544

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Litomyšle. zdi v Sloupnici
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'16.90''N, 16°18'43.20''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-07
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374593

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Litomyšl: in muris apud viam prope pag. Bohuňovice, 330 m s.m.
nejbližší obec: Bohuňovice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'31.73''N, 16°15'42.47''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940-06-27
nálezce: M. Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554974

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Vysoké Mýto: murus horti apud viam publicam in pago Chotěšiny
nejbližší obec: Chotěšiny, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'40.20''N, 16°15'36.01''E, ± 200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1938-08-28
nálezce: M. Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555096

6064a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ústí nad Orlicí, Hrádovské údolí, les nad mlýnským náhonem
nejbližší obec: Hrádek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'3.97''N, 16°20'16.74''E, ± 1000m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1969-05-25
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



221

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: na mostku u silnice pod Hrádkem u Ústí . Orl.
nejbližší obec: Hrádek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'22.67''N, 16°20'34.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1940-09-01
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373850

6064b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Lanšperk,ruins of the bulwark of the castle
souřadnice: 49°59'40.00''N, 16°27'11.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1999-08-03
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (2002): Flora and vegetation of stony walls in East Bohemia (Czech Republic). - Preslia, Praha, 74: 1-25.
projekt: ČNFD
ID: 2504912

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Lanšperk; Lanšperk: zřícenina stejnojmenného hradu na kopci nad Tichou Orlicí při Z okraji obce Lanšperk,
souřadnice: 49°59'40.71''N, 16°27'14.73''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2008-05-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11992219

6064c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Horní Sloupnice, v obci,
souřadnice: 49°55'18.52''N, 16°20'9.36''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12172905

6064d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Orlické hory, Dlouhá Třebová, o. Ústí n. Orl.
nejbližší obec: Dlouhá Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'25.42''N, 16°25'26.14''E, ± 1000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1974-08-15
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



222

6065b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Výprachtice, údolí Moravské Sázavy, skály na levém břehu pod bývalým drtičem.
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'7.38''N, 16°39'51.29''E, ± 1500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1955-07-05
nálezce: J. Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373830

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Výprachtice, skály na levém břehu Moravské Sázavy pod Hrabáčkovým mlýnem. Hojný, plodný.
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'7.38''N, 16°39'51.29''E, ± 1500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1954-10-10
nálezce: J. Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373829

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okres Lanškroun, obec Výprachtice, na stinné vlhké skále nad Moravskou Sázavou pod Hrabáčkovým mlýnem, asi 550 m
n.m. (svor, severní strana "Pláňav")
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'0.40''N, 16°39'21.39''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1954-10-10
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374419

6065c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Třebovské mezihoří: Skuhrov: pískovcové skály v bučině na Třebovských stěnách
nejbližší obec: Ostrov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'19.99''N, 16°31'5.43''E, ± 1000m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-05-16
nálezce:  Bureš;  Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373997

6065d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 158. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: uličky v SZ části města
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-04
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9035089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



223

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Albrechtice v obci
souřadnice: 49°55'25.55''N, 16°38'38.49''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1981-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11203270

6066a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 328. Hanušovická vrchovina: Horní Heřmanice: intravilán obce
nejbližší obec: Horní Heřmanice, okres Třebíč
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039515

6066b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: obec
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
nadmořská výška: 430-470 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789039

6066c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 374. Hanušovická vrchovina: Strážná: jedlobučina a opukové skalky na Z orientaci nad L břehem Hraničního potoka V kóty
495 SSV Lubníků
nejbližší obec: Strážná u Mezilesí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040523

6066d

lokalita: Wenzelsdorf [=Václavov], felsspalten
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'31.32''N, 16°49'40.08''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910-08
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



224

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: rulové skalky u Václavova u Zábřeha, 300 m.
nejbližší obec: Václavov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'25.62''N, 16°49'43.93''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1937-05-03
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554932

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: potok Březná 0,2 km JZ od osady Drozdovská Pila
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784102

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: lesní údolí mezi obcí a Englovým mlýnem Z od obce
nejbližší obec: Jedlí, okres Šumperk
nadmořská výška: 385-450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785809

6067a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Žeď u školy Hrabenov, Šumperk
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'36.46''N, 16°54'8.72''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1929-09-27
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374029

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Šumperk. Horní Ruda: kraj lesa v úd. Moravy k Raškovu.
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'31.65''N, 16°53'40.01''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1920-07-08
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



225

6067b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: M. - Schönberg [=Šumperk]
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'54.76''N, 16°58'14.82''E, ± 3000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1896
nálezce: Josef Paul
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554937

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: část města mezi muzeem a Z okrajem, trávníky a rumiště
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
nadmořská výška: 325-335 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Houfek
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789384

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hradisko; Bludov: terénní residua býv, hradu na zalesněném klesajícím hřebenu kopce Hradiska 1, 4 km S od kostela v obci,
souřadnice: 49°57'15.86''N, 16°55'59.90''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2013-06-18
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12009261

6068a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Malínská rokle
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'4.56''N, 17°3'58.25''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-08-23
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Malínská rokle. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7197525

6068d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hrubý Jeseník, Bedřichov, ve zdi Rabštejnského potoka v obci (regulace)
nejbližší obec: Bedřichov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'10.33''N, 17°9'30.20''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1965-06-13
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



226

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Burgruine Rabenstein bei Römerstadt
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'52.77''N, 17°9'0.24''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1888-08
nálezce: A. Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374500

6069a

lokalita: An Mauern v. Janowitz [=Janovice] b. Römerstadt [=Rýmařov]
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'12.53''N, 17°14'33.36''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1890-07-25
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872997

6069c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Skalské rašeliniště (Horní město)
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'7.87''N, 17°12'33.35''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1965-06-13
nálezce:  Roztomilý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374025

6069d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Rýmařov: na zídce k sev. obrácené v ul. Horní pod farou
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'56.18''N, 17°16'25.94''E, ± 50m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-07-09
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374026

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Sev. Morava - Rýmařov, ve městě na zídce pod kostelem v ulici "Příkopy" hojný.
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'59.54''N, 17°16'22.81''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1946-06-18
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374030

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: In Mauern b. Römerstadt [=Rýmařov]
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'57.91''N, 17°16'18.89''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1893-07-20
nálezce: A. Schierl
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



227

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Rýmařov: na zídce k sev. obrácené v ul. Horní pod farou
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'56.74''N, 17°16'23.68''E, ± 50m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-07-09
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555131

6070b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bruntálská vrchovina, Uhlířský vrch u Bruntálu
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'19.41''N, 17°26'24.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1974-08-15
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373459

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Venušina sopka u Meziny (jižně od Bruntálu), na sopečných tufech v opuštěném zarostlém lomu v sev. svahu
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'5.86''N, 17°28'38.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-07-04
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555134

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bruntál - Venušina sopka (kóta 656) asi 4 km jižně (JJV) od Br., na sopečných tufech
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'2.91''N, 17°28'40.12''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956-08-26
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555125

lokalita: Silesia: distr. Bruntál: apud viam ferream pr. opp. Bruntál
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'12.43''N, 17°28'18.57''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1932-06
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



228

6070c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 278a. Břidličná: na zídce trati
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'58.00''N, 17°23'18.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469055

6070d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Bruntál Valšov: pstruhové sádky v údolí Moravice, 1,5 km J žel. stanice; v betonové stěně vypuštěné sádky; 510 m s.m.
nejbližší obec: Tylov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'11.00''N, 17°26'18.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008-08-27
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373365

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Nízký Jeseník, Nová Pláň - skalka po levé straně silnice směrem na Bruntál
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'29.19''N, 17°27'24.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-11
nálezce: V. Trávníčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374021

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Nízký Jeseník: Karlová Pláň - skalní stěna nad silnicí do Valšova, vlevo břehu Moravice
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'57.72''N, 17°29'14.66''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1977-05-09
nálezce: Jana Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555133

6071c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: mont. Nízký Jeseník: haud procul parte meridionali pag. Razová (cca 1 km), supra flumin. Moravice, ad saxetos in silva prope
loco dicto Dolní Huť
nejbližší obec: Razová, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'29.07''N, 17°31'22.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1977-07-05
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



229

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Leskovec n/M - Heroldův mlýn, po levé straně kominikace Leskovec-Roudno, les smrkový, kamenitá půda, skála
nejbližší obec: Razová, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'2.05''N, 17°32'12.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1985-09-05
nálezce: Helena Kocurková
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555122

6071d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 329d. Horní Benešov: lesní enkláva s výstupy vápence 0,3 km V silnice Horní Benešov-Leskovec n.Mor., mezi pahorky Vršina
(556 m) a Nad šachtami (556 m)
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'47.00''N, 17°36'4.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-22
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471240

6072a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 112./F/ Sosnová: intravilán obce
nejbližší obec: Sosnová, okres Opava
souřadnice: 49°59'56.00''N, 17°40'10.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461236

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 134. /F/ Velké Heraltice: intravilán obce
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'36.00''N, 17°43'38.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462776

6072d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 142. Nový Dvůr u Opavy: intravilán obce, louky, příkopy a les v okolí arboreta
nejbližší obec: Nový Dvůr u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°56'4.00''N, 17°45'55.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



230

6073c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Opp. Opava: in via Gudrichova
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'32.02''N, 17°54'31.82''E, ± 600m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-05-15
nálezce: Jiří Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373993

6141b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Západní Čechy, 17. Zadní Chodov: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Zadní Chodov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'29.00''N, 12°39'22.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263562

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 6. Zadní Chodov: skalní výchozy a smíšený porost na Z svahu Kalvarie při V okraji obce
nejbližší obec: Zadní Chodov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'25.08''N, 12°39'37.45''E, ± 150m
nadmořská výška: 520-535 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8862222

6142a

lokalita: Chodová Planá: rock by the entrance to the restaurant in the cave
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°53'35.90''N, 12°43'34.60''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562776

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Chodová Planá, opěrná zeď pod kostelem u křiž. ulic Pohraniční stráže a Kyjovský, Z od kostela
souřadnice: 49°53'42.40''N, 12°43'43.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-28
nálezce: C. Dolejší
pramen: Dolejší C. (2013): Sdružovací pravidla v rostlinných společenstvech zdí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2925791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



231

6142d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Plan: Miestal bei Josefihütte.
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°49'30.84''N, 12°47'10.98''E, ± 600m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1911-06-06
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554897

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: PR Pavlovická stráň
nejbližší obec: Vysoké Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°49'27.74''N, 12°47'0.65''E, ± 522m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: Anna Červená
pramen: Červená Anna et al. CHPV Pavlovická stráň - inventarizační průzkum. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1990 - 31.12.1991
ID: 6678141

6143b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Konstantinovy Lázně, Suť pod opuštěným lomem (jižní expozice)
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-06-07
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8896111

6144a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Tachov, Svojšínská pahorkatina: Okrouhlé Hradiště. Hrad Gutštejn, stinné skály.
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
souřadnice: 49°51'6.18''N, 13°0'58.30''E, ± 50m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1973-06
nálezce: V. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374138

lokalita: Bohemia: Districtus Stříbro, in valle Úterecký potok infra casam Šipín.
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
souřadnice: 49°51'19.05''N, 13°1'54.34''E, ± 300m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1950-05-14
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



232

6144d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: k0209_114412_89_S1.2
nejbližší obec: Čerňovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'59.75''N, 13°6'52.70''E, ± 49m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Oldřich Busek
pramen: Oldřich Busek. k0209: k0209. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3626107

6145d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Homolka u Přísova.
nejbližší obec: Příšov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'2.24''N, 13°17'48.13''E, ± 75m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-07-17
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374156

6147c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Žleb potůčka pod Sedleckem.
nejbližší obec: Sedlecko, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'39.58''N, 13°31'47.63''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1898-05-19
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374158

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Plzeň: Skalnatý břeh potůčku pod Sedleckem.
nejbližší obec: Sedlecko, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'39.73''N, 13°31'47.86''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1898-05-19
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374560

6148b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: U Zbirova.
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'30.05''N, 13°45'44.47''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1914-06
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



233

6149a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Žebrák; Točník: zříceniny hradu Žebrák na dolním konci křemencového bradla pod hradem Točník u S okraje vsi,
souřadnice: 49°53'12.63''N, 13°52'53.87''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-08-31
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12014744

6149d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Rejkovice: stráň se skalkami nad Lopatárnou
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°48'54.79''N, 13°58'6.03''E, ± 600m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1943-07-13
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555100

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 40) Rejkovice, strmý spodek V svahu Ostrého 0,7 km SSZ zastávky ČSD, břidličné skalky při úpatí v okolí mlýna
nejbližší obec: Rejkovice, okres Příbram
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897035

6150b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Kolín: Vinařice, u silnice na SV okraji vsi
nejbližší obec: Vinařice, okres Beroun
souřadnice: 49°53'35.91''N, 14°5'56.69''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1984-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374208

6151c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Voznice
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'2.78''N, 14°13'1.54''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1876-07-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



234

6151d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okres Příbram, údolí potoka Kocáby, pravý břeh. 1,7 km JV od obce Velká Hraštice. Les 0,5 km SVV od mlýna "U Pařeza"
(Psíkův ml.) Exp. SZ
nejbližší obec: Velká Lečice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'19.85''N, 14°18'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-07-06
nálezce: M. Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554951

6152a

lokalita: Davle
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'29.71''N, 14°24'3.11''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1909-05-08
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871017

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Praha - západ: Libřice, údolí Zahořanského potoka
nejbližší obec: Petrov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'38.94''N, 14°24'52.37''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-04-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374181

lokalita: Davle, ad viam
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'30.51''N, 14°23'49.13''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1931-05-09
nálezce: A. Láska
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555047

6152b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Posázaví: skalky (sev. exp.) na lev. bř. Sázavy u Pikovic
nejbližší obec: Pikovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'28.73''N, 14°26'46.20''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-07-07
nálezce:  Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



235

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Posázaví: Vlhká skála v Jílovém u Prahy.
nejbližší obec: Jílové u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'38.22''N, 14°29'35.54''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-05
nálezce:  Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374359

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Střední Čechy, dolní Posázaví; stezka (lesní) podél řeky Sázavy severně od Třebšína; drobná ssuť a humosní půda, bez
sklonu.
nejbližší obec: Hradištko, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'40.70''N, 14°27'44.19''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1949-06-26
nálezce: Věroslav Šimeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374428

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Střední Čechy: mezi Jarovem a Davlí Zahořanský potok
nejbližší obec: Březová-Oleško, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'44.44''N, 14°25'4.75''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1940-06
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373916

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Posázavská stezka, úd. Sázavy u Medníku
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'21.69''N, 14°27'13.29''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1929-05-03
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555124

6152c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Praha-západ: Bojanovice, údolí potoka od vsi ke Kocábě (V mokrých lukách)
nejbližší obec: Bojanovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'48.55''N, 14°21'32.09''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-04-01
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



236

původní jméno: Dryopteris spinulosa
lokalita: okres Praha - Západ, Bratřínov, les v údolí vedoucím ke Kocábě.
nejbližší obec: Bratřínov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'18.35''N, 14°20'48.50''E, ± 400m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-10-04
nálezce: M. Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554950

lokalita: skála na levé straně za kládou přes Kocábu osada Havran
nejbližší obec: Masečín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'24.47''N, 14°22'40.96''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-05-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel podepsán jako Zlatokop, nejspíše trampská přezdívka
ID: 13554952

6152d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Slapská přehrada les u silnice, 200 m s. od hráze
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'32.07''N, 14°25'59.39''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982-07-25
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374219

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Střední Povltaví Štěchovice - skalní výchozy na S svahu Homole
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'38.18''N, 14°25'0.39''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-05-17
nálezce:  Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374206

6153b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Benešov: Zbořený Kostelec, na pravém břehu Sázavy mezi statkem Ledce a ústím Čakovického potoka
nejbližší obec: Dolní Požáry, okres Benešov
souřadnice: 49°51'22.15''N, 14°35'5.08''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-05-08
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



237

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: An einer Steinmauer in Lojovice.
nejbližší obec: Velké Popovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'49.86''N, 14°38'54.13''E, ± 250m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1943-06-27
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555036

6153d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Benešov: Uročnice, na zdi ve vsi
nejbližší obec: Úročnice, okres Benešov
souřadnice: 49°48'19.98''N, 14°37'38.41''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-05-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374177

6154a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Praha - východ: Senohraby, zídka v údolí Mnichovky ve vsi
nejbližší obec: Senohraby, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'46.92''N, 14°43'56.43''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-04-22
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374164

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Benešov, Javorník, na zdi v SV části vsi poblíž Sázavy
nejbližší obec: Javorník, okres Benešov
souřadnice: 49°52'30.48''N, 14°43'37.93''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-04-22
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374165

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: skalky ve štěrbinách na soutoku Mnichovky se Sázavou (nedaleko Senohrab), exp. J
nejbližší obec: Senohraby, okres Praha-východ
souřadnice: 49°52'58.74''N, 14°43'52.41''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-06-03
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374562

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Zlenice, Hláska, stinná stráň pod zříceninou k potoku Mnichovka. Roztr.
nejbližší obec: Senohraby, okres Praha-východ
souřadnice: 49°52'58.50''N, 14°43'46.70''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1952-08-14
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



238

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Na skalách u Čerčan.
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°51'5.26''N, 14°42'8.99''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1893-06
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555059

6154b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Poddubí, mezi kameny podezdívky schody, d. hojně.
nejbližší obec: Poddubí, okres Praha-východ
souřadnice: 49°52'26.17''N, 14°45'36.75''E, ± 1000m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-07-18
nálezce:  Petříček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374457

6154c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Benešov: Poříčí nad Sázavou, ve zdi v S části vsi
nejbližší obec: Poříčí nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'24.81''N, 14°40'30.37''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-12-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374168

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Na skalkách u Čerčan.
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°50'56.84''N, 14°42'24.06''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1893-06
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374498

6155a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Pyskočelský potok na Sázavě
nejbližší obec: Pyskočely, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'7.20''N, 14°52'48.28''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-08-29
nálezce:  Pouzar;  Toman;  Jizba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



239

6155b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 379. Úžice: obec
nejbližší obec: Úžice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'19.64''N, 14°58'24.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148639

6155d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Údolí Křešického potoka pod Čeřenicemi na Sázavě
nejbližší obec: Čeřenice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'53.78''N, 14°54'57.33''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-08-29
nálezce:  Jizba;  Pouzar;  Toman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374329

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Střední Posázaví, obec Český Šternberk; skály při pěšince po zalesnění stráni nad levým břehem Sázavy od obce Čejkovice k
zámku
nejbližší obec: Český Šternberk, okres Benešov
souřadnice: 49°48'20.02''N, 14°55'44.18''E, ± 400m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-06
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373873

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Rataje n./S.
nejbližší obec: Rataje nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'26.59''N, 14°57'16.71''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: V. Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555018

6156b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 417. Sudějov: obec
nejbližší obec: Sudějov, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



240

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 425. Kralice: náves a vlhká loučka v SZ okraji obce
nejbližší obec: Kralice, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149800

6158a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Kutná Hora: Štrampouch: in valle rivi Janský potok ad occid. a pago, in vicini vici Dubina. In saxa in imo vallis passim,
285 m s.m.
nejbližší obec: Hraběšín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'12.00''N, 15°20'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2005-06-21
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374310

6158b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Kutná Hora: Žleby, nábřežní zeď Doubravy (levý břeh) poblíž nádraží
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'24.57''N, 15°28'37.27''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1987-10-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374223

6158d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Skryje u Golčova Jeníkova (6158/d) 3 km SSV od Golčova Jeníkova, opěrné zdi papírny v Hostačově, 300 m
nejbližší obec: Skryje u Golčova Jeníkova, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°50'35.78''N, 15°29'13.73''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1996-06-25
nálezce: Luděk Čech
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: doplňky k FKS 1, ed. 2
ID: 9940259

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Podmoky, okraj lesa JZ obce
souřadnice: 49°49'31.79''N, 15°25'48.48''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-08-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10314094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



241

6159b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Železné hory, silvae in valle rivuli situ septentr. a pago Vápenný Podol.
nejbližší obec: Vápenný Podol, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'44.34''N, 15°39'35.16''E, ± 600m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-08-09
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374332

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Železné hory, zřícenina hradu Lichnice, zastíněné místo, porost ve škvírách mezi kameny u ústí chodby.
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'44.63''N, 15°35'10.83''E, ± 75m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1978-06-21
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373958

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: SPR Lichnica - Hedvičino údolí
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'16.92''N, 15°35'47.81''E, ± 800m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1975-07-29
nálezce:  Wagnerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373859

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Železné hory: vápencová skála u Boukalky [zaniklá obec]
nejbližší obec: Prachovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'26.02''N, 15°38'53.02''E, ± 600m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1951-07-10
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373854

lokalita: Železné Mts, Lichnice: castle ruins
nejbližší obec: Podhradí v Železných horách, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'43.80''N, 15°35'12.10''E
nadmořská výška: 504 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



242

6159c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vilémov bei Golčův Jeníkov (Ostböhmen), Schlossmauer
souřadnice: 49°48'35.00''N, 15°31'40.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1985-05-02
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et Sádlo J. (1994): Zu Vorkommen und Oekologie von Gymnocarpium robertianum in Schutthalden- und
Felsspaltengesellschaften. - Preslia, Praha, 66: 115-131.
projekt: ČNFD
ID: 2015574

6159d

lokalita: Seč - siliceous rocks near the road to  Seč town, below the ruins of Oheb ca 1,3 km SSW of the church in the Seč town
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'8.00''N, 15°39'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2013-08-04
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875785

lokalita: Seč, Oheb: siliceous rocks near the road below the Oheb ruins
nejbližší obec: Proseč u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'7.00''N, 15°39'9.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562787

lokalita: Železné Mts, Oheb: castle ruins
nejbližší obec: Proseč u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'58.40''N, 15°39'13.20''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2012
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+5x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562763

lokalita: Železné Mts, Oheb:  siliceous rocks rocks above road near to the Seč dam
nejbližší obec: Proseč u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'7.40''N, 15°39'9.90''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2012
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



243

6160a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Chrudim Kovářov
nejbližší obec: Kovářov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'19.83''N, 15°41'20.30''E, ± 200m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1966-04
nálezce: Č. Florián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373686

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Na vlhkých, starých zdech. Vápenný Podol, lázně.
nejbližší obec: Vápenný Podol, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'19.50''N, 15°39'58.84''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1932-06-05
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373821

6160b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Chrudim - turist. značená cesta Nasavrky - Práčov podél potoka Debrný, cca 1,5 km S od obce Nasavrky
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'26.95''N, 15°48'10.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985-09-29
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373888

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Železné hory: Krkanka - [Strádovské] Peklo
nejbližší obec: České Lhotice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'31.83''N, 15°47'32.74''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1951-07-19
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373855

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Strádov: na skále
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'15.59''N, 15°49'2.22''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-05-18
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



244

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Strádov u Chrudimi
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'15.59''N, 15°49'2.22''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1885-06
nálezce:  Zitko
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373392

6160d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Železné hory: plesmberk [=Plesný]: příkop při cestě do Nové Vsi.
nejbližší obec: Hodonín, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'29.44''N, 15°48'7.82''E, ± 600m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-06-19
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373833

6161a

lokalita: Železné Mts, Žumberk: castle ruins
nejbližší obec: Žumberk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'18.40''N, 15°51'24.00''E
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562783

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Žumberk; Žumberk: stejnojmenná zřicenina hradu na ostrohu nad potokem Ležák při západním okraji obce,
souřadnice: 49°52'17.72''N, 15°51'23.36''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2005
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11991314

6161b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. Na opukové skalce nad potokem v údolí u sv. Anny pod hostincem.
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'13.14''N, 15°59'25.26''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-07-13
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



245

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Přibylov, okolí kaple sv. Anny
nejbližší obec: Štěpánov u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'17.76''N, 15°59'28.13''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-07-13
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Jan Kirschner. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7080680

6161c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Dubová, lom na J okraji obce
nejbližší obec: Havlovice u Miřetic, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'33.23''N, 15°53'45.33''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2005-10-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7054275

6161d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Distr. Chrudim, Skuteč, na zdi dětských jeslí.
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'35.38''N, 15°59'28.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-06-29
nálezce: J. Javorský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373488

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Skály u Opletalova mlýna při potoku Žejbro u Skutče
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'54.81''N, 15°58'41.93''E, ± 200m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1901-07-30
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374541

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. Na břidlicových skalách při silnici ze Skutče do Prosetína.
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'58.31''N, 15°58'38.43''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1940-07-21
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



246

6162a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Skutečsko. Na zdi studánky ve Zhoři asi 400 m n.m.
nejbližší obec: Zhoř, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'6.52''N, 16°3'14.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-07-15
nálezce: M. Pulchart
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374533

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Skutečsko. Na zdi studánky ve Zhoři asi 400 m n.m.
nejbližší obec: Zhoř, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'6.52''N, 16°3'14.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-07-15
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555099

6162b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: e0095_143302_129_S1.1
nejbližší obec: Střítež u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'6.59''N, 16°5'40.70''E, ± 204m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Martin Duchoslav. e0095: e0095. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3974420

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Chlum, v obci,
souřadnice: 49°51'42.67''N, 16°5'22.62''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12189098

6162c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okolí Skutče zeď u silnice v Rychmberka.
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'2.09''N, 16°2'25.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-09-08
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



247

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okolí Vysokého Mýta údolí Krounky u Rychmburku
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'9.26''N, 16°2'34.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-05-26
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373884

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Skutečsko. Na břidlicových skalách v údolí Rychmburského potoka pod Rychmburkem asi 380 m n.m.
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'9.26''N, 16°2'34.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-07-17
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555083

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Vysoké Mýto: in valle Rivuli Krounka prope pag. Rychmburk
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'10.35''N, 16°2'39.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-05-26
nálezce: M. Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555094

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okolí Skutče, zeď u silnice v Rychmburku
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'59.64''N, 16°2'21.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-09-08
nálezce: M. Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555095

6162d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: V soutěsce "Pivnicích" u Nových hradů u Skutče.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'38.27''N, 16°5'56.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-07-10
nálezce: V. Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



248

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Skutečsko. Jižní větev Pivnic u Zderazu na pískovci.
nejbližší obec: Zderaz, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'30.50''N, 16°5'56.49''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1942-07-25
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554981

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Skutečsko. V horní části Pivnic na opuce.
nejbližší obec: Hluboká, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'32.34''N, 16°5'57.11''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-08-12
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555082

6163a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Lažany, rybníček a náves,
souřadnice: 49°51'40.87''N, 16°14'35.38''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12193999

6163b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okolí Litomyšle, u řeky v Nedošínském háji
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'7.96''N, 16°16'7.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940-06-22
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373883

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: na kamenném mostě přes Desnou v Osíku u Litomyšle u dolního mlýnu.
nejbližší obec: Osík, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'10.50''N, 16°17'37.70''E, ± 25m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-05-01
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373879

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: na kamenné zídce v Benátkách
nejbližší obec: Benátky, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'15.94''N, 16°19'35.21''E, ± 800m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1907-10-18
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



249

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: na plotní zídce v Benátkách u Litomyšle
nejbližší obec: Benátky, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'15.94''N, 16°19'35.21''E, ± 800m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1907-10-18
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555108

6163c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: na pískovci ve vsi Budislav u Proseče
nejbližší obec: Budislav, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'4.35''N, 16°10'10.13''E, ± 600m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-06-16
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373865

6164a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Strakov, v obci,
souřadnice: 49°51'57.73''N, 16°22'3.68''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12202861

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Janov, les V od S cípu obce,
souřadnice: 49°51'22.72''N, 16°22'50.36''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12203789

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Člupek, v obci,
souřadnice: 49°53'49.58''N, 16°21'23.53''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12201664

6164b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: U potůčku Semanínského v lese
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'0.63''N, 16°26'3.79''E, ± 600m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1892-07-26
nálezce: F. Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



250

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Čes. Třebová: stráně nad lesním potokem nad Semanínem.
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'0.63''N, 16°26'3.79''E, ± 600m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1891-07
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373826

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bučina u Semanína (Litomyšl)
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'43.20''N, 16°25'55.45''E, ± 1500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1917-06-26
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555089

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Č. Třebová: U potůčku Semanínského v lese.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'51.01''N, 16°27'24.05''E, ± 1000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-07-26
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554980

6164c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Circulus Svitavy: in colle prope vicum Gajer solo calcareo, altit. cca 500 m s.m.
nejbližší obec: Gajer, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'21.19''N, 16°24'30.18''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1964
nálezce:  Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373839

6164d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Opatovec, koryto výtoku z rybníka Vidlák, strž se skalami
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'3.70''N, 16°29'46.01''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2007-04-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6765108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



251

6165a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 8. Zalesněná opuková stěna na L břehu Třebovky, 400 m SV od silnice Třebovice - Rybník
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9240063

6165d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Rychnov, střed obce
souřadnice: 49°49'41.94''N, 16°38'24.89''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11145849

6166a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 365. Les u potoka Tatenička V od kostela v Tatenicích
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9027824

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 361. Les J od řeky 1,5 km V Krasíkova
nejbližší obec: Krasíkov, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9027449

6166b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Pahorek s mohylou v Hoštejně
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'36.70''N, 16°46'40.49''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1977
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pahorek s mohylou nad Moravskou Sázavou v Hoštejně. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.10.1977 - 07.06.1992
ID: 7198259

6166c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Třebářov - údolí Ospického potoka V obce na hranicích okr. Svitavy a Šumperk
nejbližší obec: Hynčina, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'11.32''N, 16°44'14.13''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992-06-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6976023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



252

6166d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Starý Maletín, křižovatka v obci
souřadnice: 49°48'0.62''N, 16°46'41.43''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1987-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11150447

6167a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Údolí Moravské Sázavy u Zábřeha
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'12.54''N, 16°51'27.85''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990-04-30
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Moravské Sázavy západně za Zábřehem k Lupěnému (jarní aspekt). 1991.
projekt: NDOP
ID: 7200332

6167b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny. Zábřeh, Kolšov - Lesnice, Z svahy Markovice 475 m n. m., S,Z a J exp. svahy . Loučky při Desné
a Moravě
souřadnice: 49°53'38.90''N, 16°56'50.43''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1979-05-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600808

6168a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: m0193_144221_84_S1.2
nejbližší obec: Dlouhomilov, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'37.72''N, 16°59'56.47''E, ± 10m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Svobodová
pramen: Alena Svobodová. m0193: m0193. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4021724

6168b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Břevenec, lesy, louky a skalky S a SV nad obcí
datum: 1980-09
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601730

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: m0177_144402_37_S1.2
nejbližší obec: Dolní Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'17.54''N, 17°7'37.38''E, ± 68m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2003
nálezce: Stanislav Svoboda
pramen: Stanislav Svoboda. m0177: m0177. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4039244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



253

6168c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: m0178_144406_125_L4
nejbližší obec: Veleboř, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'22.56''N, 17°1'28.96''E, ± 71m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Stanislav Svoboda
pramen: Stanislav Svoboda. m0178: m0178. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4039791

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: m0178_144406_241_S1.2
nejbližší obec: Nová Hradečná, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'21.70''N, 17°3'51.26''E, ± 7m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Stanislav Svoboda
pramen: Stanislav Svoboda. m0178: m0178. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4040170

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Severní chlum nad Policí
nejbližší obec: Klopina, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'17.70''N, 17°0'15.42''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-05-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Chlum nad Policí a nad Rohelnicí sev. od silnice na Klopinu (Jarní aspekt). 1994.
projekt: NDOP
ID: 7205623

6169a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Nízký Jeseník, Rýmařov, Rešov ve skalách Rešovských vodopádů
nejbližší obec: Tvrdkov, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'53.54''N, 17°12'36.01''E, ± 150m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373962

6169c

lokalita: Sovinec - stará zeď u parkoviště v centru obce
nejbližší obec: Sovinec, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'11.00''N, 17°14'50.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010-09-08
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 10-208; N49°50'10,9", E017°14'50,4"; SOV03;
ID: 9875800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



254

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Morava: Dlouhá Loučka, směrem na Valšov. důl, podél potoka Oslavy, počátek náhonu, zdi stavidla
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'53.57''N, 17°12'22.96''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-05-04
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374047

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Morava: Dlouhá Loučka - údolí Huntavy zdi starého náhonu na levém břehu potoka za chatami
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'29.04''N, 17°12'31.92''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-05-11
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374048

lokalita: Sovinec hrad - skály a zdivo
nejbližší obec: Sovinec, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'14.25''N, 17°14'46.94''E, ± 50m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-06-24
nálezce: Jana Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555132

lokalita: Sovinec: wall of old building ca 150 m SE of the castle inside the village
nejbližší obec: Sovinec, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'10.90''N, 17°14'50.40''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562746

6171a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bruntál Roudno, kóta Velký Roudný (780,1 m) ca 1 km JV obce skalky v lese na severním svahu
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'32.73''N, 17°31'25.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008-08-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373342

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: In glareosis montis "Rautenberg [=Velký Roudný]" prope pagum Raase [=Razová] - solo basaltico
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'28.90''N, 17°31'23.15''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1933-07-06
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



255

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bruntál: Velký Roudný, kóta 780 m, několik trsů v trhlinách sopečného tufu na vých svahu.
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'28.01''N, 17°31'37.65''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1949-07-31
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555127

6171b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 352a. Bílčice: les S údolí P přítoku Moravice 1 km SZ hradu Šternek
nejbližší obec: Bílčice, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'15.00''N, 17°35'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-16
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472055

6172c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: PR Nové Těchanovice
nejbližší obec: Nové Těchanovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'20.16''N, 17°43'38.80''E, ± 9999m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-06-03
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6291092

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: PR Nové Těchanovice
nejbližší obec: Nové Těchanovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'20.35''N, 17°43'39.29''E, ± 224m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1982
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Nové Těchanovice, IP botanický. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6689731

6172d

lokalita: Nízký Jeseník, Žimrovice: údolí ř. Moravice, její střední tok, Žimrovice - Leskovec
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'36.22''N, 17°49'32.76''E, ± 2000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952-07-15
nálezce: E. Balátová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



256

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Montes Nízký Jeseník: non procul a pago Melč, in muro ad coemeterium ad 470 m. s.m.
nejbližší obec: Melč, okres Opava
souřadnice: 49°50'49.97''N, 17°45'41.64''E, ± 75m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-09-27
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373922

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Montes Nízký Jeseník: non procul ab oppido Vítkov - Podhradí, in ruine Vikštejn ad 420 m s.m.
nejbližší obec: Radkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'17.11''N, 17°46'24.12''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1979-06-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373923

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vikštejn, na zdech
nejbližší obec: Radkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'17.11''N, 17°46'24.12''E, ± 50m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-08-10
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374062

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Opp. Vítkov: ad ruinam Dolní Vikštejn.
nejbližší obec: Radkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'17.11''N, 17°46'24.12''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1943-06-27
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374096

6173a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Opava: Žimrovice, Nízký Jeseník, údolí Moravice, skalka.
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'14.46''N, 17°50'54.33''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-05-08
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



257

6173b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Pustá Polom, na staré zdi okolo kostela, d. hojně.
nejbližší obec: Pustá Polom, okres Opava
souřadnice: 49°50'59.76''N, 17°59'50.92''E, ± 50m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956-06-11
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374076

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Na zdivu hřbitova v P. Polomi
nejbližší obec: Pustá Polom, okres Opava
souřadnice: 49°50'59.35''N, 17°59'52.04''E, ± 50m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956-06-13
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374102

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Na zdivu hřbitova v P. [Pusté] Poloni
nejbližší obec: Pustá Polom, okres Opava
souřadnice: 49°50'59.36''N, 17°59'51.81''E, ± 50m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956-06-13
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. L. Ekrt: směsná položka Cystopteris fragilis a Gymnocarpium robertianum
ID: 13374630

6173c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: NPR Kaluža
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'57.91''N, 17°50'54.24''E, ± 678m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P. IP NPR Kaluža z oboru botanika. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6741323

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kaluža
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'58.27''N, 17°50'55.33''E, ± 669m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6360730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



258

6174c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bítov: polní cesta od kapličky S obce do údolí Seziny, část údol. toku Seziny ke Zbyslovicím a malý pr. přítok zpět do Bítova
souřadnice: 49°48'46.43''N, 18°2'52.03''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-08-23
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8605877

6174d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vřesina - Mezihoří kota 382, od S okraje osady Hýlov, okraj lesa k vrch. koty až lesu Okluk, J směr - žlutá značka k S okraji
lesa Rakovec, střední pat. do osady Mexiko, S úpatí Zahumenice )314) a břehem zpět k osadě Mexiko, údolí J osady do Václavic (stá
souřadnice: 49°48'44.58''N, 18°5'32.43''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978-07-21
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8606909

6176b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Doubrava u Orlové, odval hlušiny
nejbližší obec: Doubrava u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'15.34''N, 18°27'29.24''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Polášek Zdeněk, Boža Petr, Koutecká Věra. MSK_projekt EHP_2009: 5.6 Flóra a fauna antropogenně ovlivněných ploch v
Moravskoslezském kraji: odval hlušiny s pokročilou sukcesí v Doubravě. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7019578

6243a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Svojšín (Z od Stříbra): dolní část území A
souřadnice: 49°45'57.00''N, 12°54'43.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1971-05-25
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1977): Příspěvek k poznání vegetace v údolí horní Mže u Svojšína. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň,
21: 13-33.
projekt: ČNFD
ID: 2177559

6243d

lokalita: Vrbice u Stříbra, Máchovo valley: stone dwarf wall below rock in Mže river valley, near to village
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°44'31.20''N, 12°57'54.20''E
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Martin Čertner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



259

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: /9/ Svojšínská pahorkatina: Milíkov (28f/6243d): L břeh Mže. U chat 1300m VJV od železnič. zastávky v Milíkově.
nejbližší obec: Milíkov, okres Tachov
souřadnice: 49°44'30.00''N, 12°57'9.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2010-05-15
nálezce:  Škrábek jun.;  Škrábek sen.; L. Pivoňková
pramen: Pivoňková L. (2011): Údolím Mže a Úhlavky mezi Stříbrem a Milíkovem. - Calluna 16: 1-2.
projekt: FLDOK
poznámka: na zídce u chat
ID: 8349017

6244a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Stříbro: Skalní sluj při studánce se jm. města.
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°45'9.28''N, 13°0'15.76''E, ± 1500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1899-11-04
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373383

6244b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Žleb Lučního potoka u Dolan [zatopeno přehradou Hracholusky]. (Stříbro)
nejbližší obec: Pňovany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'39.72''N, 13°8'38.92''E, ± 1000m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1898-08-05
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374157

6245a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: k0213_114414_75_S1.2
nejbližší obec: Plešnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'42.85''N, 13°11'37.07''E, ± 7m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0213: k0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3627516

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Buben; Plešnice: zřícenina hradu Buben na ostrožně nad řekou Mží 1, 25 km SV od kostela v obci,
souřadnice: 49°46'48.18''N, 13°11'26.23''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2008-06-06
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11992744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



260

6245b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Plzeň sever: Plzeň-Malesice, v Kyjově.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'43.16''N, 13°18'38.78''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-10-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374139

6246a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Pilsen bei St. Georg
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'49.07''N, 13°24'48.70''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1886-05-01
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555054

6246b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Plzeň-sever, Druztová Druztová (PS): přírodní rezervace Háj
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'53.01''N, 13°26'43.88''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1970-07-30
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374127

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Plzeň: Pod jedlemi v Háji v drolině.
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'53.01''N, 13°26'43.88''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1925-10-04
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373381

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Plzeň: Stinný skalnatý břeh Mže v Studeném dole u Bukovce.
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'25.67''N, 13°26'22.04''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1909-08-17
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



261

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: V. v Zábělí.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'34.81''N, 13°27'16.59''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1891-05-26
nálezce: B. Matoušek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374141

6246c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ze skal v Liticích.
nejbližší obec: Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'58.61''N, 13°21'6.60''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1917-07
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374160

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Stráň nad Radbuzou u Plzně.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'43.56''N, 13°23'2.67''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-06-27
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374146

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Nalez. nezřídka; na kř. na stráni pod silnicí k Doudl. [=Doudlevce] u Plzně.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'27.88''N, 13°23'18.32''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Lorinser
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374153

6247a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Křivoklátsko: Nová Huť (u Dýšiny): kamenná zídka býv. náhonu na hamr pod obcí, při levém břehu řeky Klabavy
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'52.92''N, 13°30'39.33''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-04-25
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374126

6247d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 52. Rokycany: podél zeleně značené turistické cesty proti proudu po levém břehu Klabavy
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: M. Král; T. Č. Kučera
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



262

6248c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 393. Dobřív: spáry kamenné stěny břehu řeky Klabavy
nejbližší obec: Dobřív, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836897

6249a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Malá Víska: zřícenina hradu Valdek
nejbližší obec: Malá Víska, okres Příbram
souřadnice: 49°46'30.00''N, 13°53'37.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2016-04-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238002

6249b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Jince - zídka proti budově zákl. školy, ulice se silnicí na Rejkovice.
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°47'22.27''N, 13°58'36.68''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-12
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373661

6250c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hluboš pr. Příbram
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
souřadnice: 49°44'49.92''N, 14°1'4.83''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1898-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555002

6250d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Příbram, Obořiště u Příbrami - žulové skály
nejbližší obec: Obořiště, okres Příbram
souřadnice: 49°44'27.32''N, 14°9'4.91''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968-05-28
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



263

6251a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 510) Pouště, pravý břeh údolí Kocáby J chatového sídliště
nejbližší obec: Pouště, okres Příbram
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907442

6251b

lokalita: Böhmen, Dobřiš, Im Steingerölle des Berges Kateřinky bei Kozohor [Kozí Hory], Porfir
nejbližší obec: Kozí Hory, okres Příbram
souřadnice: 49°46'5.87''N, 14°16'11.94''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1865-06-19
nálezce: J. F. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871018

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Okres Příbram, obec Záborná Lhota (Knínsko), opěrná zeď pod zahradou u silnice ve východní části obce, c. 363 m n.m.
nejbližší obec: Záborná Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°46'5.27''N, 14°19'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-09-11
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373895

6252b

lokalita: Živohošť - skály nad potokem Mladčina u vtoku do přehrady Slapy ca 900 m VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Živohošť, okres Benešov
souřadnice: 49°45'16.00''N, 14°26'6.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-09-08
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 13-216; N49°45'16,4", E014°26'05,7";
ID: 9875775

lokalita: Živohošť: rocks above Mladčina stream ca 900 m ESE of the church in the village
nejbližší obec: Blažim nad Vltavou, okres Benešov
souřadnice: 49°45'16.00''N, 14°26'6.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



264

6252c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: NPR Drbákov-Albertovy skály, J polovina střední skalnaté části na Z exp. stěně vltav. kaňonu - zastíněná skalka v bočním
zářezu se sutí
nejbližší obec: Nalžovice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'12.88''N, 14°21'51.59''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993-08-11
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373662

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Okres Příbram, obec Křepenice (Sedlčansko), opěrná zeď S exp. mostu ke vchodu do tvrze Jakuba Krčína z Jelčan
nejbližší obec: Křepenice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'6.76''N, 14°20'53.75''E, ± 25m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1981-09-03
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373878

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: SZ orientovaný svah nad Vltavou, zalesněný, se skalními výchozy, 1 km Z od chatové osady Oboz, 360 m n.m.
nejbližší obec: Oboz, okres Příbram
souřadnice: 49°43'16.01''N, 14°20'25.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-06-15
nálezce: J. Jiráková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554943

6252d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Velběhy - Sedlčansko
nejbližší obec: Velběhy, okres Příbram
souřadnice: 49°42'46.94''N, 14°27'17.11''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-07
nálezce: D. Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374234

6253b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kožlí; Přibyšice: zříceniny hradu Kožlí nad soutokem Tisemského a Janovického potoka V od obce,
souřadnice: 49°45'58.52''N, 14°37'22.69''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: hradní návrší
ID: 12002528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



265

6253c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Okres Benešov, obec Strážovice; opěrná zeď Z exp. při cestě podél JZ břehu rybníka pod obcí, ca 402 m n.m.
nejbližší obec: Strážovice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'7.96''N, 14°30'39.56''E, ± 150m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-08-19
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373898

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Maršovice, v obci
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609929

6253d

lokalita: Opřetice: rock's apertures in valley of the former railway Prague - Linz
nejbližší obec: Jinošice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'37.10''N, 14°39'52.60''E
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: K. Šemberová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562799

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Nesvačily; v obci
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610339

6254c

lokalita: Opřetice: fissures of the wall by the house
nejbližší obec: Jinošice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'50.20''N, 14°40'4.30''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014
nálezce: K. Šemberová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562870

6254d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Benešov: Postupice, zídky ve vsi
nejbližší obec: Postupice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'39.84''N, 14°46'50.30''E, ± 600m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1988-10-05
nálezce: J. Rydlo; R. Hlaváček
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



266

6255a

lokalita: Divišov na tarase závodu ESO [=Jawa]
nejbližší obec: Divišov, okres Benešov
souřadnice: 49°47'8.20''N, 14°52'40.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1963-06-04
nálezce: Bohumil Kapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374395

6255c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Vlašim. Zámecký park - dolní část (k Domašínu). Asi 350m.
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'26.28''N, 14°53'16.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-08-24
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374451

6256a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kácov; Kácov: pozůstatky malého hradu na strmém skalisku nad levým břehem Sázavy ca 1, 5 km JZ od kostela v obci,
souřadnice: 49°46'19.80''N, 15°0'32.83''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-14
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12000765

6256b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 483. Starý Samechov: obec
nejbližší obec: Starý Samechov, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150997

6256c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Okres Benešov, obec Trhový Štěpánov, ulička svažující se od kostela k žel. stanici
nejbližší obec: Trhový Štěpánov, okres Benešov
souřadnice: 49°42'39.18''N, 15°0'40.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1981-07-16
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



267

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Okres Benešov, obec Trhový Štěpánov, nádražní rampa konečné žel. stanice
nejbližší obec: Trhový Štěpánov, okres Benešov
souřadnice: 49°42'14.64''N, 15°1'20.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1981-07-16
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373889

6256d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Zruč nad Sázavou; Zruč nad Sázavou: hrad přestavěný na zámek na pravém břehu Sázavy v nejstarší část města,
souřadnice: 49°44'40.21''N, 15°6'4.98''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12004064

6257b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Dobrovítov u Ledeče nad Sázavou,u domu naproti kostelu
souřadnice: 49°47'14.00''N, 15°19'44.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-05-19
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1513202

6257c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 82 Vlastějovice, obec, 340-380 m, 1. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°43'51.00''N, 15°10'23.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625861

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 67 Chřenovice, habřina a porosty křovin na skalách ostrožny se zříceninou hradu nad soutokem Sázavy a potoka
Jestřebnice, 1,7 km VJV od obce, 350-380 m, 1. 7. 1997 R. Řepka
souřadnice: 49°42'33.00''N, 15°14'15.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624889

6257d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 109 Olešná, les u silnice pod soutokem Olešenského a Vrbeckého potoka, 1 km JZ od obce, 380-400 m, 2. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°42'58.00''N, 15°16'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



268

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 97 Ledeč nad Sázavou, při silnici mezi pilou a osadou Hamry, S od města, 370-400 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°42'39.00''N, 15°16'48.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626439

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Chřenovický hrad; Chřenovice: zříceniny hradu nad pravým břehem Sázavy 1, 75 km JV od kostela v obci,
souřadnice: 49°43'13.76''N, 15°15'43.84''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2008-05-14
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11991860

6258a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Chlum; Chlum u Zbýšova: zříceniny hradu na široké ostrožně nad Chlumským potokem a rybníkem při V okraji obce,
souřadnice: 49°47'13.95''N, 15°22'14.90''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-06-08
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12000611

6258c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 159 Ovesná Lhota, v obci, 550 m, 2. 7. 1997 P. Lustyk
souřadnice: 49°43'19.00''N, 15°22'60.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627618

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 157 Číhošť, obec, 510-530 m, 2. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°44'33.00''N, 15°20'8.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627584

6260a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Maleč, Z okraj obce
nejbližší obec: Maleč u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'25.27''N, 15°40'26.18''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7084175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



269

6260b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Trhová Kamenice, na zídce u Chrudimky
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'9.21''N, 15°48'55.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-10
nálezce: Petr Bureš
pramen: Petr Bureš RNDr.PhD. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7086328

6260c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Horní Sokolovec (2 km SV od Chotěboře), PR Údolí Doubravy, vrchol skály Sokolov, 1150 m JV středu obce
nejbližší obec: Dolní Sokolovec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'54.34''N, 15°42'49.05''E, ± 150m
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-06-26
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373797

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bílek (4 km VJV od Chotěboře), PR Údolí Doubravy, cesta podél Doubravy pod železn. mostem, 500 m Z obce želez. zastávky
nejbližší obec: Bílek, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'18.88''N, 15°43'36.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-06-26
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373798

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Chotěboř, skalnaté údolí potoka (Kamenný potok) vtékajícího do Doubravy, 1,9 km VSV želez. nádraží, skalnaté údolí lesního
potoka
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'59.45''N, 15°42'27.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-07-01
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373796

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Chotěboř
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'12.10''N, 15°40'13.37''E, ± 1500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1916-08-22
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



270

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: V skulinách skalních u řeky Doubravky pod "Čertovým stolkem" u Chotěboře.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'50.37''N, 15°42'44.37''E, ± 150m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1883-07-25
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373389

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Chotěboř
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'0.05''N, 15°40'31.87''E, ± 2500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1882-09-23
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373391

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Chotěboř
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'0.05''N, 15°40'31.87''E, ± 2500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374568

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Údolí Doubravky pod Čertovým stolkem
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'50.37''N, 15°42'44.37''E, ± 150m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1923-07-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin
ID: 13555084

lokalita: Bílek: pod železničním mostem nad řekou Doubravou ca 500 m ZJZ od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'20.40''N, 15°43'35.60''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2016-07-10
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
ID: 13176967

6260d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Y.96. Horní Studenec
nejbližší obec: Horní Studenec, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9100094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



271

6261a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hlinsko, město
souřadnice: 49°45'40.69''N, 15°54'23.52''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1981-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11204982

6261b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: W.3. Vojtěchov (Hadač E. 1943, Hendrych 1951, Kropáč 1967, Hadač E. 1970, Neuhäuslovi R.a Z. 1964, Faltys 1986)
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096612

6261c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Z.54. Studnice: vrch Přední Hradiště (Dvořák 1982, Bureš 1985,1993)
nejbližší obec: Studnice, okres Třebíč
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9100899

6261d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kameničky (6 km JV Hlinska v Čechách) - roztroušeně na hrázi rybníka Krejcar, 1,8 km J obce.
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'13.82''N, 15°58'14.23''E, ± 150m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1984-06-07
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373498

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vortová (6 km JJV Hlinska v Čechách) - hojně na kamenném mostku přes Vortovský potok v lese 1,2 km SSZ obce.
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'26.57''N, 15°55'52.18''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1983-05-14
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373499

6262a

lokalita: Krouna: vicum Vápenky: in locis petrosis in lapicidina calcarea prope vicum, 1,8 km ad orient. a pago versus
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'37.77''N, 16°3'20.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-06-17
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



272

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Rychnov, obec
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'21.69''N, 16°4'15.17''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Čestmír Deyl; Vít Grulich
pramen: Vít Grulich RNDr. a Čestmír Deyl Ing. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7081699

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vápenky u Krouny, bývalý vápencový lom a odvaly v osadě
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'39.28''N, 16°3'20.70''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1988-08-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6776077

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Čachnov, v osadě J od nádraží
souřadnice: 49°45'3.92''N, 16°3'39.98''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-10-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11210124

6262b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Budislav, kříž
souřadnice: 49°47'56.22''N, 16°9'53.25''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-10-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11210845

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Proseč, Pastvisko, osada, příkopy, louky a tůň
souřadnice: 49°47'31.22''N, 16°6'8.87''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-10-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11210534

6262c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ruda u Čachnova (12 km V Hlinska v Čech.): hojně na staré zahradní zdi u budovy nynějšího lesního závodu při J okraji obce.
nejbližší obec: Ruda, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'27.82''N, 16°4'43.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-06-11
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



273

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Čachnov, v osadě J od nádraží
souřadnice: 49°44'51.89''N, 16°3'44.74''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-10-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11211259

6263a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Litomyšl: na opukové stěně v Horním Újezdě u Litomyšle
nejbližší obec: Horní Újezd, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'35.74''N, 16°13'51.67''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1980-08-10
nálezce: I. Bulva
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373489

6263c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Mezi Babkou a Š. Dolem
nejbližší obec: Široký Důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'40.85''N, 16°12'37.48''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373871

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Mezi kameny propusti zarostlé hráze v klikatém úvalu SV. o. Oldříše, exp. Z, nm.v. 575, roztrouš.
nejbližší obec: Oldřiš, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'1.13''N, 16°12'14.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-07-04
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555087

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Na skaliscích táhlého lesního sklonu na dioritu - J. obce Šir. Důl, expos. V, mn.v. 575 m, ojedinělý
nejbližší obec: Široký Důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'14.41''N, 16°13'8.15''E, ± 600m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-07
nálezce: Josef Hlavsa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



274

6264b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Circulus Svitavy: in muro in urbe Svitavy
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'20.45''N, 16°28'0.60''E, ± 1500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373837

6265a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Tab.2.sním.14.lok.68. Moravská Třebová a okolí: Udánky: Udánský les - oměj vlčí mor, 370m JV od kóty Strážný vrch (610m
n.m.), les, prudký svah,V expoz. (lesní společenstva, fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček
2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Udánky u Morav.Třebo, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'7.00''N, 16°34'55.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2005-07-15
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8390487

6265b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: e0091_143419_32_S1.1
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'58.03''N, 16°35'0.20''E, ± 50m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Miloš Boček
pramen: Miloš Boček. e0091: e0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3996495

6265c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Sklené, suťový les na svahu JV pod rozcestníkem u Mariánského obrazu, u kóty 654 m
souřadnice: 49°42'20.00''N, 16°34'52.00''E
nadmořská výška: 592 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991-07-11
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2256906

6265d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Mor. Třebová, kóta 660 (Rohová) ca 8 km JZ města, na vlhkých opukových skalách SZ svahu pod vrcholem, hojně
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'38.70''N, 16°35'12.97''E, ± 150m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1973-06-27
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



275

6267b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Moravičany (okr. Šumperk): v háji "Doubrava" nad hájenkou proti nádraží v Moravičanech.
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'32.60''N, 16°58'47.51''E, ± 600m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1964-06-06
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374020

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Müglitz [=Mohelnice]: in saxosis humilis pr. Moravičany.
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'25.81''N, 16°58'7.96''E, ± 2000m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1934-06
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374092

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Müglitz [=Mohelnice]: Wald b. Moravičau [=Moravičany]
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'32.42''N, 16°58'52.38''E, ± 1500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1932-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373970

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Müglitz [=Mohelnice]: Wald b. Moravičau [=Moravičany]
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'32.42''N, 16°58'52.38''E, ± 1500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1932-07
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374075

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Müglitz [=Mohelnice]: Wald b. Moravičau [=Moravičany]
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'32.42''N, 16°58'52.38''E, ± 1500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1932-07
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374125

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Moravičau: Felsen
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'32.42''N, 16°58'52.38''E, ± 1500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1931-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



276

6267c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: HC LZ Litovel II, Vselí, 212 c4
souřadnice: 49°43'33.00''N, 16°51'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1958-06-30
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 939023

6267d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Litovel: na Třesíně na vápencových skalách nad pramenem. Expos. k severu.
nejbližší obec: Bílá Lhota, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'26.49''N, 16°59'47.87''E, ± 500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1947-05-26
nálezce: B. Šula
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373530

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Třesín u Mladče
nejbližší obec: Bílá Lhota, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'24.21''N, 16°59'41.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1928-04-20
nálezce: Vojtěch Teichman
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373416

6268c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Litovel jeskyně Podkova
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'45.05''N, 17°0'36.11''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1978-08-27
nálezce: Marie Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373515

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Třesín - vápencové skály u Rytířského sálu
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'44.72''N, 17°0'27.61''E, ± 400m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1957-06-02
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



277

6269b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Dalov, Horní Žleb, údolí Hůzovky (Sitky) S od H. Žlebu pod Sovím kamenem (592)
souřadnice: 49°47'3.82''N, 17°19'13.92''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-05-10
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615456

6269d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Sternberg: Fürstenwald
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'47.57''N, 17°17'54.27''E, ± 2500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1933-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373971

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Sternberg: Felsen im Förstenwald
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'47.57''N, 17°17'54.27''E, ± 2500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1932-06
nálezce:  Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373805

6270a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Sternberg [=Šternberk]: Felsen im Wald gegen Dohle [=Dalov].
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'58.43''N, 17°20'12.32''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1932-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373979

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Sternberg: Felsen im Wald gegen Dohle [=Dalov]
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'58.63''N, 17°20'14.18''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1932-07
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



278

6270b

lokalita: Ondrášov, vápnité skalisko a suťový les u SSZ okraje obce
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'45.42''N, 17°25'21.86''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2017-06-11
nálezce: M. Dančák
pramen: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319372

6270c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Bělkovice, Tepenec, skalnatý výběžek do Bělkovického údolí se zříc. hradu a živým kamenolomem.
souřadnice: 49°42'13.89''N, 17°21'34.55''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1973-05-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Tepenec je určen k likvidaci vylámáním kamene.
ID: 8617465

6270d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Dom.n B. - u továrny pod najezdem
souřadnice: 49°44'43.00''N, 17°26'41.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-07-23
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1073125

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Dom.n B. - železniční nadjezd
souřadnice: 49°44'35.00''N, 17°26'46.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-07-23
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1073103

6271a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 570. Norberčany: v obci
nejbližší obec: Norberčany, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'12.00''N, 17°30'20.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



279

původní jméno: Cystopteris fragilis
souřadnice: 49°45'23.00''N, 17°30'21.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 563 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2002-06-23
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1073035

6271b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bautsch [=Budišov nad Budišovkou]: in vallis flum. "Döppe Bautsch"
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°47'37.00''N, 17°37'41.95''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1935-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373972

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 374. Budišov nad Budišovkou: JV část města
nejbližší obec: Budišov n. Budišovko, okres Opava
souřadnice: 49°47'23.00''N, 17°38'8.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-18
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472944

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Staré Oldřůvky: hřbitovní zeď ve Starých Oldřůvkách
nejbližší obec: Staré Oldřůvky, okres Opava
souřadnice: 49°45'41.55''N, 17°38'7.26''E, ± 9m
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-05-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162026

6271c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 51. Město Libavá: stinný svah v údolí Libavského potoka, cca 1,5- 2,0km JV obce.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'36.00''N, 17°32'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997
nálezce:  Labonková
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



280

6271d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Oderské vrchy: Rudoltovice: při ústí potoka Hádku do řeky Odry.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'55.06''N, 17°36'31.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1965-06-29
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373988

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Oderské vrchy Staré Oldřůvky, v údolí řeky Odry při ústí potoka z obce St. Oldřůvky
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'56.66''N, 17°39'5.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1965-06-28
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373989

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Oderské vrchy: Rudoltice: při ústí potoka Hádku do řeky Odry.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'7.91''N, 17°36'39.29''E, ± 150m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1965-06-29
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374098

6272a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 57. Klokočov: střední a západní část obce, 550-580 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°45'17.00''N, 17°43'35.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596687

6272c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Oderské vrchy - Klokočůvek - údolí Odry - za Vlachou směr Nečínský potok, 350 m n.m.
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°43'33.03''N, 17°43'6.39''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



281

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Oderské vrchy skály nad tokem Odry, pravý břeh, poblíž Spálovského mlýna u Klokočůvek.
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'14.69''N, 17°43'44.54''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-30
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374018

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Oderské vrchy skály nad tokem Odry, pravý břeh, poblíž Spálovského mlýna u Klokočůvek.
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'14.69''N, 17°43'44.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-30
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374101

6272d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Oderské vrchy - Spálov - JV hřbet kóty 554, 520 m n.m.
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'21.61''N, 17°44'54.77''E, ± 1000m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373931

6273b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Stará Ves: Bařiny, tůně a přípotoční skalky nad rybníkem (bezejmenný levostranný přítok Bílovky) při býv. JZD.
nejbližší obec: Stará Ves, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°46'14.77''N, 17°59'34.02''E, ± 900m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-05-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162175

6274a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bílovec, vlhká zeď Bílovky
nejbližší obec: Bílovec-město, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'19.88''N, 18°0'30.89''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1984-08-18
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 23/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13319321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



282

6275a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Ostrava: Poruba-Jih, Ostravská pánev, CHKO Poodří, Polanský les, zídka v lužním lese.
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'22.90''N, 18°12'29.53''E, ± 800m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-05-20
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374112

6278c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 85. Kojkovice: pastviny, louky a vápencové skalky v prostoru opuštěnéhho váp.lomu mezi silnicí a stát.hranicí /u některých
druhů uveden pod č. 85a,b,/
nejbližší obec: Kojkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'10.60''N, 18°41'27.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251166

6342a

lokalita: Bohemia occidentalis: In cacumine montis Přimda prope oppidum Bor u Tachova.
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°40'52.23''N, 12°40'4.12''E, ± 400m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1954-09-28
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374555

6343b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 478. Telice: zříceniny válcového mlýna 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Telice, okres Tachov
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213408

6344d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 349. Lisov: výslunné křovinaté svahy nad L břehem potoka 1,3 km JJZ od obce
nejbližší obec: Lisov, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



283

6345d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: /2544/ taras trati v Háji (nedaleko Chlumčan.nádraží)
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'12.00''N, 13°17'23.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660660

6346a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 13. Litice - hrad: fragmenty zdí, (doklad.sběry uložené v herb. Západočes.muzea Plzeň, (PL))
nejbližší obec: Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'57.00''N, 13°21'3.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006-05-11
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2007): Exkurze západočeské pobočky ČBS na Litický hrad u Plzně. - Calluna 12: 1-2.
projekt: FLDOK
ID: 7960740

6346b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: skála pod Radyní okres Plzeň-jih
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'51.78''N, 13°27'53.25''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-04
nálezce: K. Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374144

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Les kolem Radyně - dosti hojně
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'51.78''N, 13°27'53.25''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-06-03
nálezce:  Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555043

6347a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Plzeň jih: Šťáhlavy, na Lopatě.
nejbližší obec: Milínov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'51.14''N, 13°33'23.14''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1940-08-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



284

6347d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 66. Spálené Poříčí: při silnici k rybníku Hvížďalka
nejbližší obec: Spálené Poříčí, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224206

6348c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Plzeň in mont. Brdy in vale rivi Borovenský potok, in rupibus cca 480 m s.m.
nejbližší obec: Spálené Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'5.43''N, 13°40'26.34''E, ± 1500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1939-07-19
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555102

6349c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Příbram - Rožmitál p. Třemšínem kamenná zídka mostku v obci
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'8.53''N, 13°51'50.21''E, ± 1000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-08
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374024

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: U Rožmitálu.
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'7.47''N, 13°51'55.31''E, ± 1500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1914-07
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374575

6350d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Brdy: staré zdi při sev. okraji Stěžova (483 m)
nejbližší obec: Milín, okres Příbram
souřadnice: 49°38'52.09''N, 14°5'49.45''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-07-22
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



285

6351a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okres Příbram, obec Obory; opěrná zeď pod zahradou u východního konce obce blízko pravého břehu Jindrovského potoka,
c. 360 m n.m.
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
souřadnice: 49°40'49.04''N, 14°13'25.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-05-19
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373890

6351b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okres Příbram, obec Vestec, stará opěrná zeď u cesty při okraji lesa, nedaleko levého břehu vltavské nádrže, asi 0,4 km JZ od
sev. konce Vesteckého silničního mostu, ca 300 m n.m.
nejbližší obec: Vestec, okres Příbram
souřadnice: 49°40'36.50''N, 14°15'43.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-05-19
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373891

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Střední Povltaví u Kamýka n/Vlt., severně Dražkova kóta 396 m Šibenný
nejbližší obec: Svatý Jan, okres Příbram
souřadnice: 49°39'33.19''N, 14°16'58.15''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-08-30
nálezce: Jana Kosinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554918

6351c

lokalita: Solenice - stinná skalka v lese na pravém břehu Vltavy proti obci
nejbližší obec: Solenice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'51.00''N, 14°11'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-04-24
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Koutecký, Petr;K014; N49°36'50,5", E014°11'53,9" [FCM: všechno tetraploidní rostliny];
ID: 9875776

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Stř. Čechy - Zdechovice
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'18.84''N, 14°12'32.85''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-04-22
nálezce: J. Pyšková; P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



286

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Stinné skály u soutoku Líšnického a Bohost. potoka, smrčina. Stř. Povlt., distr. Příbram
nejbližší obec: Dolní Líšnice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'12.08''N, 14°10'39.75''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-05-27
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373658

lokalita: Solenice: shady rocks in the forest on the right side of Vltava river opposite to the village
souřadnice: 49°36'50.50''N, 14°11'53.90''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562747

6351d

lokalita: Vletice - zeď starého domu a sousední zahrady v J části obce
nejbližší obec: Vletice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'14.00''N, 14°18'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-04-24
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Koutecký, Petr;K012; N49°36'13,6", E014°11'38,3" [FCM: všechno tetraploidní rostliny];
ID: 9875777

lokalita: Vletice: old house wall and garden wall in southern part of village
souřadnice: 49°36'13.60''N, 14°18'38.30''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562748

6352a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Okres Příbram, obec Dublovice (Sedlčansko), kamenná zeď SV exp. u silnice v sev. části obce
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'19.34''N, 14°21'39.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1981-08-13
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



287

6352c

lokalita: Vysoký Chlumec: dwarf wall fence house on E foot of hill lock, ca 0.18 km ENE from the castle, by major road
souřadnice: 49°37'3.60''N, 14°23'40.60''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562749

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vysoký Chlumec; Vysoký Chlumec: zachovaný hrad na vysokém kopci tvořícím dominantu Sedlčanska ve stejnojmenné obci,
souřadnice: 49°37'1.03''N, 14°23'31.47''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2010-07-15
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005925

6353a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 961) Vrchotovy Janovice, u silnice mezi dvorem a zastávkou Voračice
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916278

6353b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Voticko: Ve zdi zahrady na S okraji obce Manělovice. (Mezi Maršovicemi a Vrchot. Janovicemi.) Asi 400 m.
nejbližší obec: Manělovice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'32.76''N, 14°35'6.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1956-07-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374453

6353c

lokalita: Martinice: wall in the village square
nejbližší obec: Martinice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°37'58.40''N, 14°34'41.10''E
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



288

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Velké Heřmanice - obec a silnice V obce
datum: 1986-07-23
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8624372

6353d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okres Benešov, obec Beztahov u Votic; kamenná zídka obrácená k severu v severní části obce, 550 m n.m.
nejbližší obec: Beztahov, okres Benešov
souřadnice: 49°38'25.94''N, 14°36'39.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1982-05-08
nálezce: Jana Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374183

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Okres Benešov, obec Votice; opěrná zaď pod zahradou SV exp. v osadě Lysá, asi 1,4 km JV od středu obce, ca 580 m n.m.
nejbližší obec: Lysá, okres Benešov
souřadnice: 49°38'1.00''N, 14°39'40.47''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1981-09-01
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373894

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Okres Benešov, obec Votice, kaple sv. Vojtěcha na skále v lese, asi 2 km JV od obce, ca 679 m n.m.
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'35.10''N, 14°39'41.24''E, ± 10m
nadmořská výška: 679 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1981-09-01
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373896

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Votice - žulová halda (u X Veselka Budenín) mezi trsem kapr. samce (jinak 0)
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'14.42''N, 14°39'5.79''E, ± 400m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1952-06-04
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555126

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Votice - žulový taras při vozové cestě (vých. od Vot.)
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'14.42''N, 14°39'5.79''E, ± 400m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1952-06-04
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



289

6354c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Okres Benešov, obec Votice, osada Mysletice; podezdívka u cesty pod polmi J exp. ve východní části osady, asi 2,8 km od
středu obce, ca 670 m n.m.
nejbližší obec: Mysletice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'13.67''N, 14°40'3.23''E, ± 150m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1981-09-01
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373897

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: /85/ Neustupov: zdi zámku
nejbližší obec: Neustupov, okres Benešov
souřadnice: 49°36'57.79''N, 14°41'48.22''E, ± 50m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9240851

6355a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Louňovice: Prsní zeď mostu přes Křížovský potok na Vlaš. silnici.
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°39'8.31''N, 14°51'33.85''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1905-08-10
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554895

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kondrac; skalky u jímacího objektu
souřadnice: 49°40'43.43''N, 14°54'6.87''E, ± 20m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-09-16
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2239 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.1
ID: 11866200

6355c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Louňovice pod Blaníkem, zídka podél domu pod úrovní cesty směřujicí na jih od náměstí J. Žižky.
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'11.70''N, 14°50'49.60''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-08-11
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



290

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Louňovice pod Blaníkem, zídka podél domu pod úrovní cesty směřující na jih od náměstí J. Žižky
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'11.70''N, 14°50'49.60''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-08-11
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8248; evidenční číslo PR 722358, PR 722359; revize: L. Ekrt 2015: Cystopteris fragilis s. l.
ID: 13374613

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okres Vlašim. SZ svah Velkého Blaníku (638 m.) Podklad: orthorula.
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'38.58''N, 14°52'16.38''E, ± 150m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1956-09-01
nálezce: V. Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374427

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Louňovice: Silniční taras nad cihelnou.
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'17.39''N, 14°51'19.32''E, ± 800m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1905-08-20
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554894

6356b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 201 Borovsko, obec, 400 m, 3. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°41'50.00''N, 15°6'48.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628312

6356d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Křivsoudov; Křivsoudov: zbytky hradu v areálu sokolovny a v jejím nejbližším okolí ve městečku,
souřadnice: 49°37'57.44''N, 15°5'8.57''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-09-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: zídky
ID: 12004729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



291

6357a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Sechov, v obci
nejbližší obec: Sechov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'53.41''N, 15°14'18.42''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1984-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7816082

6357b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Havlíčkův Brod, Ledeč nad Sázavou na zídce čp. 463
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'34.37''N, 15°16'58.94''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-07-20
nálezce: J. Krátká; V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373815

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: ssuťový svah v Picetu na Šeptouchově u Ledče n. S.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'41.54''N, 15°16'8.50''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1951-06-16
nálezce:  Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373825

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ledeč n. Sáz. Šeptouchov skalní suť ve smrk. lese
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'40.73''N, 15°16'4.29''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1951-06
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554919

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Šeptouchov u Ledče n.S. Skalní ssuť ve smrk. lese
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'41.54''N, 15°16'8.50''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1951-06-16
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



292

6357c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 10. Zahrádka: v obci
nejbližší obec: Zahrádka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'21.00''N, 15°14'59.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9485836

6357d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Havlíčkův Brod: Koňkovice, Rohule, 2 km JJZ obce, zídky.
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'0.55''N, 15°19'26.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-07-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373677

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kamenný taras u školy v Zahrádce u Ledče n. Sáz.
nejbližší obec: Horní Paseka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'25.05''N, 15°14'57.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-06-12
nálezce: J. Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373770

6358a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 244 Smrčná, loučky a potůčky od kraje lesa po žel. zastávku, 0-500 m Z od žel. zastávky, 375-390 m, 4. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°39'39.00''N, 15°20'39.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629733

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 276 Světlá nad Sázavou, nádraží, 400 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'13.00''N, 15°24'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



293

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Světlá nad Sázavou, mezi nádražím a městem
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'12.19''N, 15°24'30.14''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7817659

6358b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Světlá nad Sázavou, S obce, při silnici asi 500 m S nádraží
nejbližší obec: Služátky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'32.53''N, 15°25'50.75''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7803767

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Světlá nad Sázavou, nádraží
nejbližší obec: Příseka u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'15.28''N, 15°25'10.70''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984-06-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7818302

6358c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Lipnice n. Sáz.
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'49.22''N, 15°24'44.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-10
nálezce:  Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373842

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Lipnice nad Sázavou: zříceniny hradu Lipnice, ca 600 m n.m.
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'50.44''N, 15°24'47.93''E, ± 75m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-10
nálezce: J. Hadinec; B. Slavík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



294

6358d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Nová Ves u Světlé, v obci
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'49.61''N, 15°26'14.10''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr. (Helena Faltysová RNDr.). Terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7819043

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Lipnice nad Sázavou; Lipnice nad Sázavou: zříceniny hradu Lipnice nad Sázavou na skalnatém hřebeni nad městem,
souřadnice: 49°37'54.14''N, 15°25'42.95''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-10
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12001483

6359b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Dolní Krupá, obec
nejbližší obec: Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'40.53''N, 15°36'17.48''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7819188

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Rozsochatec, obec
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'20.65''N, 15°38'1.05''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7808118

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ronovec; Dolní Krupá: zříceniny hradu Ronovec na ostrožně nad levým břehem Břevnického potoka 1, 3 km JV od kostela v
obci,
souřadnice: 49°39'13.82''N, 15°37'8.30''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-07-31
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12003035

6359c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Havlíčkův Brod, hlavní nádraží
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'1.10''N, 15°34'34.62''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7820914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



295

6360a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Počátky, okolí návesního rybníka
nejbližší obec: Počátky u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'41.66''N, 15°41'12.56''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7810676

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Jitkov, v obci
nejbližší obec: Jitkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'49.42''N, 15°43'38.27''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-10-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7810999

6360b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: j0092_232202_180_S1.2
nejbližší obec: Slavětín u Oudoleně, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'12.59''N, 15°46'5.41''E, ± 1m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0092: j0092. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4375144

6360c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Havlíčkův Brod: Česká Bělá: zídka parku
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'32.05''N, 15°41'35.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-07-17
nálezce: Marie Augustinová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373472

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Č. Bělá zeď statku
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'32.11''N, 15°41'21.66''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1955-08-30
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



296

původní jméno: Asplenium cuneifolium
lokalita: Na tarase pod velkostatkem čes. běl [=České Bělé]
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'41.30''N, 15°41'32.46''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1940-08-20
nálezce: Václav Fiedler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554901

6361a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Křížová (Krucemburk) na skalkách ve Štírově dole u Křížové.
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'56.45''N, 15°51'53.70''E, ± 600m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1957-08-01
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373379

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Štírův důl
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'56.45''N, 15°51'53.70''E, ± 600m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1923-08-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin
ID: 13554978

6362b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Monte Žďárské vrchy: in fissuris rupium arenaceum "Milovské Perničky" dictum ad septentrionem versus ab vico Milov
[=České Milovy], 750 m
nejbližší obec: Březiny, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'45.31''N, 16°5'28.04''E, ± 150m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969
nálezce:  Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373843

6362d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Nové Město na Moravě: locis lapidosis saxosisque ad officinam calcariam pristinam ad pag. Studnice, substr. calcar.
nejbližší obec: Studnice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'19.36''N, 16°5'26.13''E, ± 1000m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1968-08-17
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



297

6363a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Borovnice, obec
nejbližší obec: Borovnice u Jimramova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'5.51''N, 16°12'4.25''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7832662

6363c

lokalita: [Jimramov: Přírodní památka] Štarkov
nejbližší obec: Nový Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'20.57''N, 16°10'17.63''E, ± 100m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872988

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Jimramov JJZ od Poličky, starý vápencový lom s lesními okraji u silnice cca 1,3 km VSV od zámečku v Jimramově.
nejbližší obec: Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'25.00''N, 16°14'29.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374314

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Jimramov JJZ od Poličky, starý vápencový lom s lesními okraji u silnice cca 1,3 km VSV od zámečku v Jimramově
nejbližší obec: Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'25.00''N, 16°14'29.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4543; evidenční číslo PR 701052; Floristický kurz Východočes. pobočky ČBS; revize: L. Ekrt 2015:
Cystopteris fragilis s. l.
ID: 13374610

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Štarkov u Jimr. Pasek
nejbližší obec: Nový Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'20.64''N, 16°10'16.75''E, ± 150m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1929-06
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



298

6364b

lokalita: Manerwerk bei bahn bei Mušlau [Muslau = Muzlov]
nejbližší obec: Muzlov, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'35.43''N, 16°29'24.50''E, ± 400m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1907-07
nálezce: P. Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871024

6364d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Dolní Lhota - Kaviny; skála asi ve 3/4 levostranného přítoku Kav. potoka, v dolní části kaňonu.
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'1.44''N, 16°25'12.69''E, ± 150m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-21
nálezce: Daniela Šílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373351

6365a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Circulus Svitavy: in declivibus silvaticis ad septentriooccidentalem versus ab vico Moravská Dlouhá, solo calcareo, altit. ca
400 m s.m.
nejbližší obec: Březová nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'35.32''N, 16°30'24.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1964
nálezce: F. Procházka; Z. Hrubá
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373838

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Circulus Svitavy: copiose in silva apud pagum Moravská Dlouhá, altit. cca 400 m s.m., solo calcareo.
nejbližší obec: Březová nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'35.32''N, 16°30'24.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1964
nálezce: F. Procházka; Z. Hrubá
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373840

6366c

lokalita: v Opatovické Hané [zřejmě Velké Opatovice]
nejbližší obec: Velké Opatovice, okres Blansko
souřadnice: 49°36'43.23''N, 16°40'24.13''E, ± 1000m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1919-06
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



299

6366d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Prostějov Kladky - osada Bělá - spáry zdi u samoty - mlýna u žel. zastávky
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'41.35''N, 16°49'1.82''E, ± 200m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1995-06-20
nálezce:  Albrecht
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374046

6367a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Stinný les nad pravým břehem potoka Vežnice západně od obce Svojanov, c. 440m často.
nejbližší obec: Svojanov, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'27.90''N, 16°50'46.86''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1944-06-12
nálezce: A. Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555009

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Tab.1.sním.11. NPR Špraněk: příkré vápen. skalky nad suťovým lesem na výchoz.skal na L straně potoka Špraněk, ca 300m
SSZ od S okraje osady Špraňkův Mlýn, skalky jsou stín.okol.lesem: Sledov. území je zhruba vymezeno obcemi Javoříčko, Březina,
Vojtěchov a Kadeřín (invent.plocha tvoří ca 80ha, terén. průzkum prováděn v lét. 2004-2006, doklady ulož.v herb.OL)
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'56.00''N, 16°54'33.00''E
nadmořská výška: 375-539 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2006
pramen: Dančák M. & Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Špraněk (Javoříčský kras). - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 55: 201-227.
projekt: FLDOK
ID: 8319713

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: m0154_242109_192_L4
nejbližší obec: Kadeřín, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'58.54''N, 16°53'58.27''E, ± 22m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0154: m0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4545941

6367c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Šubířov, distr. Prostějov ad saxum secundum viam publicam quae ad pagum Dzbel
nejbližší obec: Dzbel, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'24.00''N, 16°49'58.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2008-07-05
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



300

6368c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Náměšť na Hané, zřícenina hradu, asi 200 m S od zámku
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'2.20''N, 17°3'45.00''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-16
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13477742

6369d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Olomouc - Lazce,v areálu býv. pevnůstky
souřadnice: 49°36'15.00''N, 17°15'23.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1984-06-22
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1610411

6370a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Srtž (kaňon) sev. Hlubočku Hluboček Olomouc
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'30.49''N, 17°24'33.57''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1934-08-24
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374028

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Olomouc Bělkovické údolí
nejbližší obec: Bělkovice-Lašťany, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'1.41''N, 17°21'27.85''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1902-06-16
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374008

6370b

lokalita: Olomouc: horské lesy u Smilové
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'51.21''N, 17°29'4.72''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1928-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



301

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Velká Střelná, d. Olomouc ad ruinam domi area pagi derelicti, ca 540 m s.m.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'5.68''N, 17°29'43.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-06-15
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374039

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hrubá Voda
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'5.87''N, 17°25'18.90''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-07-12
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374013

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Olomouc: Skály u Hrubé Vody.
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'5.87''N, 17°25'18.90''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1937-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374005

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Olmütz: bei der Stat. Schmeil [=Smilov]
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'27.76''N, 17°26'36.13''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373969

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Olomouc: lesy u Smilova.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'55.16''N, 17°29'8.18''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374122

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Olomouc: údolí Bystřičky u Smilova.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'25.64''N, 17°27'27.52''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1928-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



302

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Olomouc: horské lesy u Smilové.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'55.16''N, 17°29'8.18''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1928-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373975

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Olmütz: Wälder b. Schmeil.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'55.16''N, 17°29'8.18''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1928-07
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374584

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Olomouc: údolí Bystřičky u Smilova.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'25.64''N, 17°27'27.52''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1927-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373483

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Olomouc: Smilov.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'55.16''N, 17°29'8.18''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1925-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374007

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Grosswasser [=Hrubá Voda]
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'5.87''N, 17°25'18.90''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1905
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373450

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Grosswasser [=Hrubá Voda] apod. Bärn [=Moravský Beroun]
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'5.87''N, 17°25'18.90''E, ± 2000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1895-08
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



303

6370c

lokalita: Morava: Nízký Jeseník: Hlubočky (žel. stan.): u Olomouce: ve štěrbinách zahradní zdi
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'32.54''N, 17°24'11.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1960-07-02
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873006

6370d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 284. Mariánské Údolí: suťový les cca 2,5km V obce.
nejbližší obec: Mariánské Údolí, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'56.00''N, 17°25'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997
nálezce:  Labonková
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8303376

6371a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 151. Město Libavá: Olejovice: krátký svah mezi silnicí a nivou Odry, cca 500m J bývalé obce.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'32.00''N, 17°32'3.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302861

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Rudoltovice; Porost na strmém svahu nad nivou Odry.
souřadnice: 49°41'41.14''N, 17°33'51.93''E, ± 194m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-13
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2021 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12336917

6371d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: In saxosis humidis ad "Bodenstädter Grund" dict. prope oppidum Bodenstadt [=Potštát].
nejbližší obec: Potštát, okres Přerov
souřadnice: 49°37'12.90''N, 17°39'44.88''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1926-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



304

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: M. Weisskirchen FelsigeHänge der Bodenstädter [=Potštát] schlucht
nejbližší obec: Potštát, okres Přerov
souřadnice: 49°38'12.58''N, 17°39'3.11''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1912-07
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374517

6372a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: /9/ Spálov: L přítok říčky Suché v úseku mezi Spálovem a Luboměři, směr ke kótě 566,1. Hluboce zaklenuté zalesněné údolí
malého přítoku se suť.strmými břehy
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'24.00''N, 17°44'30.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-08-14
pramen: Sedláčková M. (1973): Chráněné druhy plavuní v Oderských vrších. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 13: 58-62.
projekt: FLDOK
ID: 8058669

6372b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Oderské vrchy - Heřmanice u O. - JZ svah kóty 532, 400 m n.m.
nejbližší obec: Heřmanice u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'49.67''N, 17°47'54.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-08-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373930

6372c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Oderské vrchy na skalách v údolí Veličky mezi Podlesným mlýnem a pohostinstvím "U tlustého Jana"
nejbližší obec: Olšovec, okres Přerov
souřadnice: 49°36'14.24''N, 17°41'21.77''E, ± 800m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-01
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373990

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Oderské vrchy na skalách v údolí Veličky mezi Podlesným mlýnem a pohostinstvím "U tlustého Jana"
nejbližší obec: Olšovec, okres Přerov
souřadnice: 49°36'14.24''N, 17°41'21.77''E, ± 800m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-01
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



305

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: In humidis umbrosis ad "Bartelsdorf" [=Partutovice] prope M. Weisskirchen
nejbližší obec: Partutovice, okres Přerov
souřadnice: 49°37'40.65''N, 17°42'10.39''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1907-07
nálezce:  Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374550

6373a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Jestřábí - Kletné - Suchdol n.O., údolí Kletenského potoka (od pramene) k žel. trati v obci Suchdol n.O. a pravý přítok
(Rohšeský pot. - levá větev)<BR>
datum: 1982-06-03
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8631054

6373d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 446. Suchdol nad Odrou: nádraží, 255 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°38'35.00''N, 17°56'25.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607761

6374c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Provincia Podbeskydská pahorkatina, non procul a pago Libhošť, ad rupem in clivo collis Libhošťská hůrka (cota 494) situ
occidentali ad 400 m s.m.
nejbližší obec: Rybí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'37.52''N, 18°4'14.31''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977-06-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373925

6375c

lokalita: Místek: Hukvaldy, hradní zdi
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'12.28''N, 18°13'44.15''E, ± 100m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1939-07-19
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



306

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hukvaldy, severní cíp obory, vnitřní obvodové zdivo
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'33.51''N, 18°13'45.64''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-08-16
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373615

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hukvaldy Palkovické hůrky, zeď Hukvaldské obory na Z straně
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'50.94''N, 18°13'9.01''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-10-27
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373619

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Sklenov zeď asi 50 m od vstupu do obory, na kamenném zdivu
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'22.93''N, 18°13'24.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-07-20
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373620

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Sklenov PP Hradní vrch Hukvaldy, hukvaldská obora, na kamenné zídce
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'4.57''N, 18°13'38.12''E, ± 700m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-08-27
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373622

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Sklenov PP Hradní vrch Hukvaldy, SV svah, na zdivu hradu, ojediněle
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'13.27''N, 18°13'41.62''E, ± 150m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-06-19
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



307

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Sklenov PP Hradní vrch Hukvaldy, SV expozcie, zdivo hradu
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'13.27''N, 18°13'41.62''E, ± 150m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-05-11
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373624

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Sklenov Hukvaldy (areál hradu Hukvaldy)
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'13.27''N, 18°13'41.62''E, ± 150m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1979-08-29
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373632

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Sklenov Hukvaldy, kamenná zeď okolo hradní zříceniny
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'13.27''N, 18°13'41.62''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971-05-10
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373641

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hukvaldy: na zdivu zříceniny hradu.
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'13.27''N, 18°13'41.62''E, ± 150m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971-05-09
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374121

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hukvaldy - ve zdech zříceniny hradu
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'13.27''N, 18°13'41.62''E, ± 150m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-09-20
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



308

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: In muris ad castellum Hochwald [=Hukvaldy] non procul oppidum Freiberg [=Příbor] - ca 400 m alt. s.m.
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'13.27''N, 18°13'41.62''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1934-05-13
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374080

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: In muris ad ruinam Hochwald [=Hukvaldy] prope oppidum Freiberg [=Příbor].
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'13.27''N, 18°13'41.62''E, ± 150m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1932-08-28
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374089

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: In muris ad ruinam prope pagum Hochwald [=Hukvaldy] ca. oppidum Freiberg [=Příbor]
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'13.27''N, 18°13'41.62''E, ± 150m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1932-08-28
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374090

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hochwald bei Freiberg (Mähren) Beskiden Auf den Mauern der Burgruine verbreitet
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'13.27''N, 18°13'41.62''E, ± 150m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1932-08-28
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374093

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Moravia orient. Hochwald bei Freiberg
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'13.27''N, 18°13'41.62''E, ± 150m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1931-09-08
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374094

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: prope Hochwald [=Hukvaldy] non procul Freiberg [=Příbor] in muris ad castellum ca.500 m alt. s.m.
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'13.27''N, 18°13'41.62''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1934-05-13
nálezce: Karl Krischke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



309

původní jméno: Woodsia ilvensis
lokalita: Kazničov Kozl. hory
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'25.38''N, 18°13'12.16''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555007

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hukvaldy (Beskydské podhůří), walls in the deer-park of Hukvaldy ruins area, ca 30 m of the entrance
souřadnice: 49°37'22.00''N, 18°13'22.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-08-24
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1187102

6376d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 203. Vyšní Lhota: horní tok potoka Hlísník, 0,7 km JZ Prašivé (kóta 843)
nejbližší obec: Vyšní Lhota, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'51.39''N, 18°29'34.62''E, ± 150m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Dostál
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9255217

6377a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Frýdek-Místek: ve smíšeném lese u tratě asi 1,5 km jihovýchodně od obce Hnojník.
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'31.26''N, 18°33'20.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-07-31
nálezce: Z. Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373462

6377c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vyšní Lhoty zančkovaná cesta na Prašivou, u potoka mezi kameny, nehojně
nejbližší obec: Vyšní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'48.69''N, 18°29'59.03''E, ± 800m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-06-09
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



310

6378a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Třinec-Sosna terénní zářez pravostranného přítoku Olše, vlhký suťový les (Tilio-Acerion) na břidličném podkladu
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'41.05''N, 18°40'55.94''E, ± 600m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1989-08-17
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373628

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ve váp. lomu u Třince
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'59.50''N, 18°41'51.71''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-06-23
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554990

6378b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Nýdek PR Čantoryje, skály
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'42.75''N, 18°47'26.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1986-06-20
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373630

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Třinec - Nýdek: kopec Čantoryja - pod obcí Zakámen v jižním svahu na křemencových skalách
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'4.74''N, 18°47'28.39''E, ± 1500m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1968-05-05
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374059

6441b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: PR Dlouhý vrch 2223
nejbližší obec: Smolov, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'25.67''N, 12°38'44.04''E, ± 357m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-06-20
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Radka Mudrová. Inventarizační botanický průzkum PR Dlouhý vrch. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7765161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



311

6442a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 797. Újezd Svatého Kříže: mezi nádražím a obcí
nejbližší obec: Újezd Svatého Kříže, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'38.26''N, 12°44'50.48''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218984

6442b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hostouň: železniční stanice
nejbližší obec: Hostouň, okres Domažlice
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: M. Štech; L. Lippl
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901460

6442c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 623. Mutěnín: v obci
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215916

6442d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hostouň, pod žel. viadukterm, skalka, cca 300 m SZ k. 478
nejbližší obec: Horoušany u Hostouně, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'48.13''N, 12°46'29.08''E, ± 1500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1995-06-14
nálezce: Jiří Sladký
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374632

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Drahotín ZSZ Poběžovic, hadcový lom v lese při silnici JV obce
nejbližší obec: Drahotín, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'55.63''N, 12°46'26.14''E, ± 200m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



312

6443a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 408. Hašov: při polní cestě SV od Svinné pod lesem
nejbližší obec: Hašov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211256

6443d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Horš. Týn (zeď u zámku)
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'46.56''N, 12°56'32.31''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1948
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374433

6445a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: /2547/ Merklín: podezdívka u pomníka padlích
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'42.00''N, 13°11'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-06-26
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660663

6445b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: /458/ Pahorek kóta 395 m mezi Skočicí a Lužany (nad lomem)
nejbližší obec: Skočice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'17.00''N, 13°18'22.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-16
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649134

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: /2543/ Přeštice: ulice od býv.okres úřadu na náměstí
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'33.00''N, 13°19'55.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660659

6445d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



313

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Lužany, zídka kanálu mezi řekou a dvorem, mezi kameny.
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'48.53''N, 13°19'6.02''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1957-10-10
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374470

6446a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: /1130/ světlý les na J úbočí Střížova (V Přeštic)
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'23.00''N, 13°22'6.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655468

6446b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 77. Chocenický Újezd: rybník na V okraji obce
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner; Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224568

6446c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: /2549/ Horšice: roubený taras v uličce u stavení č. 5
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'4.00''N, 13°23'33.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-04-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660665

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: /48/ Černá skála /jde o zříceninu hradu v Černém lese u obce Radkovice u Příchovic/
nejbližší obec: Radkovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'20.00''N, 13°21'59.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641731

6446d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: /888/ Kbelnice
nejbližší obec: Kbelnice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'34.00''N, 13°26'23.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1975-07-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



314

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: /1278/ na hřbitově v Letiněch
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'14.00''N, 13°27'12.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968-04-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656152

6447a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okres Plzeň-jih, obec Vlčice, v podezdívce strouhy pod úklonkem želez. trati blíže obce
nejbližší obec: Vlčice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'3.53''N, 13°32'35.77''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-26
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374145

6447b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Mítov spil. lom
nejbližší obec: Nové Mitrovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'37.98''N, 13°39'36.57''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1949-08-04
nálezce: K. Hofman
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374154

6447d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 200. Srby: intravilán obce
nejbližší obec: Srby
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227002

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: /2548/ Vrčeň: podezdívka u zahrádky
nejbližší obec: Vrčeň, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'27.00''N, 13°37'15.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-10-19
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660664

6448b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Třemšín
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°34'1.46''N, 13°46'38.13''E, ± 500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1960-06-27
nálezce: Jan Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



315

6448d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Blatensko, distr. Příbram – Hvožďany: v obci
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'42.44''N, 13°48'19.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 535-550 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-09-23
nálezce: J. Hadinec; R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: tento floristický údaj poskytl R. Hlaváček v r. 2017
ID: 13593458

6449c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Blatensko, distr. Příbram – Leletice: na zídce v obci
nejbližší obec: Leletice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'30.16''N, 13°50'32.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-08-27
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: tento floristický údaj poskytl R. Hlaváček v r. 2017
ID: 13593459

6450d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Písecko: Velký Vír - skály nad Vltavou v Podskalí.
nejbližší obec: Kožlí, okres Písek
souřadnice: 49°31'26.65''N, 14°9'42.92''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1954-07-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373608

6451a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 861) Milešov, obec
nejbližší obec: Milešov, okres Příbram
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda; Jana Osbornová
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915114

6451b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 19. Kuní: křovinatý svah v polích ca 500 m JV od obce
nejbližší obec: Kuní, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9314497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



316

6451c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Orlík - břeh vltavský
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'34.12''N, 14°10'34.43''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1904-05-27
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373553

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Skály Vltavské u Vorlíka
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'48.07''N, 14°10'20.06''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897-08
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554898

6452a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Týnčany: Tisovnice - Hlubeč. S svah u j. Mechovka, mýtina ve smrčině
nejbližší obec: Týnčany, okres Příbram
souřadnice: 49°35'38.61''N, 14°20'54.09''E, ± 450m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-05-02
nálezce: Zdeněk Vaněček
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374604

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Okolí Petrovic u Sedlčan.
nejbližší obec: Petrovice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'17.26''N, 14°20'17.68''E, ± 2500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1920-08-29
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374600

6452b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Zvěřinec; Boudy: zřícena hradu Zvěřinec na lesnatám návrší Na Hradě (+542 m) 0, 5 km J od křížku v části obce Přední
Boudy,
souřadnice: 49°35'6.73''N, 14°28'12.70''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2013-07-17
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12014332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



317

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Jesenice u Sedlčan
souřadnice: 49°35'7.72''N, 14°28'12.09''E, ± 86m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-04-29
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10517897

6452d

lokalita: Květuš - old stony wall inside the village
nejbližší obec: Květuš, okres Písek
souřadnice: 49°31'12.00''N, 14°27'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2011-04-11
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sample KVET04;
ID: 9875781

6453a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Jetřichovice, taras ze silnice ke Kovárně.
nejbližší obec: Sedlec-Prčice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'5.51''N, 14°31'36.45''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1940-06
nálezce: František Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555085

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Jetřichovice (Sedlčany) taras u cesty ze silnice ke Kovárně.
nejbližší obec: Sedlec-Prčice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'5.51''N, 14°31'36.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1940-06
nálezce: František Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555086

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 56. Jetřichovice: v obci
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'5.67''N, 14°31'33.94''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9046307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



318

6453b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Miličín; Miličín: zaniklý hrad v obci mezi kostelem Narození Panny Marie a usedlostí čp, 178,
souřadnice: 49°34'20.29''N, 14°39'39.81''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2009-09-18
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005479

6454b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Šelmberk; Mladá Vožice: zříceniny hradu Šelmberk na ostrožnovitém vrchu nad údolím Blanice SSV od města,
souřadnice: 49°32'59.37''N, 14°49'35.65''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-07-28
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12008256

6454d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Mladá Vožice - taras zahrady v obci, hojně.
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°31'56.59''N, 14°48'32.19''E, ± 800m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-20
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374240

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Mladá Vožice (Vožice); Mladá Vožice: zaniklý hrad na výrazném návrší nad stejnojmenným městem na jehož místě stojí
kaple Nanebevzetí Panny Marie
souřadnice: 49°31'55.63''N, 14°48'45.17''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-07-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12008099

6455c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 516.Dolní Kouty u Janova: v osadě, 490 m n. m. - Hrouda (42b; 6455c).
souřadnice: 49°31'13.77''N, 14°50'20.39''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838295

6456d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



319

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 62. Arneštovice: Arneštovický mlýn
nejbližší obec: Arneštovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'28.34''N, 15°8'16.92''E, ± 400m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-06-08
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888516

6457a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 109. Vojslavice: v obci
nejbližší obec: Vojslavice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'38.00''N, 15°13'45.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488429

6457b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 125. Jiřice: v obci
nejbližší obec: Jiřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'9.00''N, 15°18'59.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488871

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 113. Lhotice: v obci a při silnici do samoty Houka
nejbližší obec: Lhotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'37.00''N, 15°15'11.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488505

6457c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 157. Želiv: obec a P břeh řeky pod mostem
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'49.00''N, 15°13'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



320

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 154. Želiv: okolí kláštera včetně rybníčků pod klášterem
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'40.00''N, 15°12'48.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík; J. Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489803

6457d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Humpolec: in muris ad viam prope molam Petrovický mlýn in valle rivi Želivka prope pag. Petrovice, cca 420 m s.m.
nejbližší obec: Petrovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'44.49''N, 15°17'3.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-09
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374353

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Humpolec: in rupibus graniticis in valle rivi Želivka prope pag. Sedlice apud opp. Želiv, cca 450 m s.m.
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'17.14''N, 15°15'27.66''E, ± 1500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374354

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Humpolecko. Kamenitý břeh Želivky u Velké přehrady u Sedlice.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'40.23''N, 15°15'58.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-05-08
nálezce:  Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374420

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Humpolecko. Kamenitý břeh v lese u Velké přehrady u Sedlice.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'40.23''N, 15°15'58.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-07-04
nálezce:  Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



321

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Humpolec: žulová skál u Velké přehrady na Želivce - nehojně.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'32.40''N, 15°15'52.80''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1954-05-08
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373601

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Humpolecko: Na zídce v Petrovich, cca 540 m n.m.
nejbližší obec: Petrovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'31.86''N, 15°16'46.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-06-17
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374572

6458a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kamenitá stráň u silnice Humpolec - Brunka.
nejbližší obec: Brunka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'21.74''N, 15°20'30.28''E, ± 600m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-07-08
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373588

6458c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: vrch Orlík u Humpolce - zřícenina na vrcholu. (okr. Pelhřimov)
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'40.35''N, 15°22'56.42''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-15
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373569

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Humpolecko. Spáry zdí na zříceninách hradu Orlík u Humpolce.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'40.35''N, 15°22'56.42''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-07-16
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



322

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Humpolecko: v porostu ve zřícenině hradu Orlíka, asi 2 km V od Humpolce.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'40.35''N, 15°22'56.42''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-07-16
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373773

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Humpolecko. Zříceniny hradu Orlíku u Humpolce.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'41.45''N, 15°22'57.71''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-07-13
nálezce:  Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374421

6458d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Humpolec: in muris lapidosis in pago Mikulášov, 590 m s.m., solo granit.
nejbližší obec: Mikulášov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'32.68''N, 15°25'4.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-10
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374355

6459b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Šlapanov, 8,5 km JV Havlíčkova Brodu: na skalkách ve svahu po pravém břehu Šlapanky 1 km S obce.
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'14.97''N, 15°39'7.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-05-19
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373793

6459d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Šlapanov; 8,5 km JV Havlíčkova Brodu: kamenný mostek železniční trati, nedaleko přejezdu na JZ okraji obce.
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'21.61''N, 15°39'23.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-05-17
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



323

6460a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Utín_3150155
nejbližší obec: Utín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'37.43''N, 15°42'2.66''E, ± 40m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-25
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5394993

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Přibyslav, skály pod zámkem
souřadnice: 49°34'25.64''N, 15°44'28.46''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11199340

6460b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Žďár nad Sázavou: Nové Dvory, most přes Sázavu poblíž Červeného Mlýna 1 km JJZ od vsi
nejbližší obec: Nížkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'25.41''N, 15°48'10.63''E, ± 10m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374042

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ronov n. Sáz. (2,5 km VVJ od Přibyslavi) - zeď zříceniny hradu Ronova asi 800 m V od obce
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'7.62''N, 15°46'59.60''E, ± 25m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-06-17
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373420

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Skála Eliášova u Olešné.
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'6.39''N, 15°46'7.77''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1894-09-09
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373375

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Peperek, taras v humenní cestě k Ronovu u Olešné.
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'31.34''N, 15°49'14.24''E, ± 2000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1888
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



324

6460c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Šlapanov (8,5 km situ austro-orientali ab urbe Havl. Brod) in silva prope stagnum 1,8 km ad austro.-orient. a pago versus.
nejbližší obec: Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'51.54''N, 15°40'47.06''E, ± 600m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-05-17
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373801

6460d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: /54/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/d - území obce Nížkov.
nejbližší obec: Nížkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'55.00''N, 15°48'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994608

6461a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Žďár nad Sázavou, Velká Losenice, na hřbitovní zdi v obci
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'6.63''N, 15°50'11.84''E, ± 50m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-06-10
nálezce: Lenka Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373346

6461b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Žďár nad Sáz., v zídce u Konventského rybníka u Žďáru II.-zámku, 2 km S města
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'0.69''N, 15°56'22.61''E, ± 400m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-05-14
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373772

6462a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Moravia occident., Nové Město na Moravě: v podezdívce plotu na Svatojánské ulici v Novém Městě na Mor.
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'33.62''N, 16°4'32.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-25
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



325

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Nové Město na Moravě: v podezdívce zahradního plotu na Svatojánské ulici v Novém Městě na Moravě
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'32.51''N, 16°4'33.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-25
nálezce: M. Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373786

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Nové Město na Mor. in rupibus qneissacis
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'48.31''N, 16°4'21.86''E, ± 2500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1932-09-11
nálezce: L. Filipi
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373418

6463a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Dalečín; Dalečín: zřícenina hradu nad levým Svratky v parčíku naproti zámku v obci Dalečín,
souřadnice: 49°35'33.12''N, 16°14'38.63''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-02
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12010100

6463b

lokalita: údolí Svratky u Víru
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'34.54''N, 16°18'48.75''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1931-07-21
nálezce: F. Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872989

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Distr. Bystřice nad Pernštejnem Vír - náves, v kamenné zídce
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'23.87''N, 16°19'30.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-02
nálezce: Hana Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



326

6463d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kozlov (4,5 km JV od Bystřice n. Pern.) na kamenné zídce v obci
nejbližší obec: Kozlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'17.21''N, 16°18'58.24''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-21
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373355

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Štěpánov nad Svratkou na zídce u silnice na Vrtěžíř 1 km JZ obce
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'2.51''N, 16°19'29.62''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-09
nálezce: Veronika Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373357

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Štěpánov n. S. - na skále v JZ okraji obce
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'0.56''N, 16°19'49.08''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-02
nálezce: Veronika Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373358

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Distr. Bystřice nad Pernšt.: Obec Pivonice, bučina kolem vrcholu Zubštejna.
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'49.35''N, 16°19'36.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-11
nálezce: M. Brázdilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373486

6464a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Trpín, údolí Kavinského potoka JV obce
souřadnice: 49°35'20.12''N, 16°24'37.48''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225800

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Trpín, v obci
souřadnice: 49°35'34.57''N, 16°24'15.18''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



327

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Trpín, lom J obce blíže silnice
souřadnice: 49°35'16.24''N, 16°24'31.93''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225965

6464b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Circulus Svitavy: apud vicum Bohuňov
nejbližší obec: Bohuňov, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'51.25''N, 16°27'54.39''E, ± 400m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373824

6464c

lokalita: Černovice: PR Čepičkův vrch, les a okraje lesní silničky v SZ části PR ca 1,1 km SSZ od vrcholu Čepička (kóta 654 m)
nejbližší obec: Černovice, okres Blansko
souřadnice: 49°30'3.81''N, 16°21'35.69''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176544

lokalita: Koroužné, Švařec: kamenná zeď u kaple na JV okraji NPP Švařec asi 580 m SV od centra osady Švařec
nejbližší obec: Koroužné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'22.88''N, 16°21'4.29''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-06-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176583

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Štěpánov nad Svratkou; Skalní výstupy.
souřadnice: 49°30'10.18''N, 16°21'9.88''E, ± 161m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-05
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1780 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12874856

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Pyšolec; Vír: zřícenina hradu Pyšolec na návrší nad pravým břehem vyrovnávací nádrže Vír II na řece Svratce, 1, 6 km JV od
kostela v obci,
souřadnice: 49°32'40.05''N, 16°20'8.05''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12009708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



328

6465a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Křetín, obec
souřadnice: 49°33'47.55''N, 16°30'15.98''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11226568

6465c

lokalita: Letovice
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'40.52''N, 16°34'26.02''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1883-05-14
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871048

lokalita: Letovice: ve studni zámku
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'35.13''N, 16°34'31.17''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016
nálezce: Pavel Novák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: revidováno dle zaslané fotografie
ID: 13374627

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Kunštát Makov: mokrá luční cesta u mokřiny poblíž rybníku, 400 m západně od vrchu Mramorka.
nejbližší obec: Kunštát, okres Blansko
souřadnice: 49°30'42.52''N, 16°29'56.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-20
nálezce: Marek Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373350

6466c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: /84/ Kořenec: skály na úpatí Hradu
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°32'32.00''N, 16°44'10.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
poznámka: str.83
ID: 7884559

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: /82/ Kořenec: vápencové skalky na úpatí Mojetína v údolí Bělé u býv. vápenky
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'57.00''N, 16°43'29.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
poznámka: str.83
ID: 7884547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



329

6466d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: /223/ Kořenec: Na zídce ve vsi u domu čp.28
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'51.00''N, 16°45'12.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
ID: 7885101

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: /83/ Kořenec: kamenice pod Paprčí
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'34.00''N, 16°46'24.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
poznámka: mezi poli, str.83
ID: 7884552

6467a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Konice: na zdi starého kamenného mostu od nádraží, 400 m n.m., kulm. droba.
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'27.49''N, 16°53'3.82''E, ± 25m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1944-06-26
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374022

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Konice: na zdi starého kamenného mostu od nádraží, 400 m n.m., kulm. droba.
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'27.49''N, 16°53'3.82''E, ± 25m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1944-06-26
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554939

6467c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: m0203_242304_4_S1.2
nejbližší obec: Seč u Lipové, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'0.19''N, 16°52'46.27''E, ± 39m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4555343

6468a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Distr. Olomouc, obec Náměšť na Hané, při potůčku v lese nad Terezským údolím, 2,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'33.09''N, 17°1'35.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-05-27
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



330

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Distr. Olomouc, obec Náměšť na Hané, skalka na pravém břehu Šumice, 1,5 km od obce
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'38.15''N, 17°2'10.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-07-19
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373474

6468b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Slatinice na Hané
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'38.13''N, 17°5'16.05''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992-06-10
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Slatinky západně od Slatinic.. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6565619

6469b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Olomouc ad ripam rivuli Bystřice in viam publicam Kijevské nábř. iuxta saepem militum contuberniarum, substratum
lapidosum soli expositum, ad meridio-orientem versus, 211 m s.m.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'44.57''N, 17°16'20.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1982-10-10
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374034

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Olomouc ad fundamentum statui S. loani Nep. ad aream quam Václavské nám. app., citra templum maximum, 215 m s.m.,
sub umbra, singulatum.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'52.26''N, 17°15'42.71''E, ± 25m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1982-09-30
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374035

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Olomouc: na zdi proti soudní budově.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'45.58''N, 17°15'26.25''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1940-09
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



331

6469d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Grygov - jen v puklinách skal.
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'39.33''N, 17°19'15.21''E, ± 700m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1956
nálezce: V. Resner
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373949

6470c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Krčmaň in silva frondosa quam Chlum app., ca 0,5 km ad septentrio-orientem a pago, habitatio lapidosa sub umbra, 230 m
s.m., disperse
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'39.42''N, 17°20'54.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1975-07-08
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374032

6471b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Podhoří - zřícenina hradu Drahotuš, asi 0,5 km S od obce; hojně na zbytcích zdí.
nejbližší obec: Kozlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'22.55''N, 17°37'33.55''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997-08-22
nálezce: Radim Vašut; Martina Faltýnková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373946

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Morava: v lese ve Studené dolině sever. Pekla u Lipníka (Oderské kopce), pískovec
nejbližší obec: Kozlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'20.12''N, 17°36'37.13''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1927-08-27
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374069

6471c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Území Oderských vrchů: Veselíčko - Zámecký kopec 353 m n. m.
souřadnice: 49°31'55.20''N, 17°29'55.18''E, ± 300m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1976-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



332

6471d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Helfštýn
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'2.97''N, 17°37'36.48''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1965
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Helfštýn - kopec s hradem nad Moravskou bránou. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.05.1965 - 02.06.1991
ID: 7175684

6472b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Moravia septentr. in collibus Hluzovský kopec prope opp. Hranice
nejbližší obec: Špičky, okres Přerov
souřadnice: 49°33'6.76''N, 17°47'1.26''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374480

6472c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Přerov: Teplice nad Bečvou, ochranná zeď nad řekou
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'47.63''N, 17°44'43.96''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1976-10-08
nálezce: I. Komenda
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374105

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Teplice n/B, na skalinách u Bečvy v lese, okr. Přerov
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'40.26''N, 17°44'45.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1973-07-11
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374260

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Teplice n/B. skály podél Bečvy, okr. Přerov pravý břeh Bečvy
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'53.10''N, 17°44'49.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1971-08-06
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



333

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Moravia orientalis. In saxosis ad Hleiser Berg prope Teplitz ca. opp. Mähr. Weisskirchen
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'44.14''N, 17°44'37.53''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1936-06-07
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374091

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Pobečví: skalka u Hranic
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'41.14''N, 17°44'43.85''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-05-20
nálezce: J. Bocan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373451

lokalita: Týnec nad Bečvou: dwarf wall near post on the way to Zbrašovske aragonite caves
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'59.60''N, 17°44'42.70''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562803

6472d

lokalita: Již. Hranic, Teplice [nad Bečvou], Propast, vápenec
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°45'2.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-08-03
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873010

lokalita: Hranice, [Teplice nad Bečvou] v propasti
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°45'2.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1939-08-18
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873009

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hranice. Propast
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'56.20''N, 17°45'2.35''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1923-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



334

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hranická propast
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'56.20''N, 17°45'2.35''E, ± 50m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1922-07-27
nálezce: Ferdinand Hradil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374097

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: M. -Weisskirchen [=Hranice] Gevatterloch [=Hranická propast]
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'56.20''N, 17°45'2.35''E, ± 50m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373399

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: M. Weisskirchen [=Hranice]: Kalkfelsen im Gevatterloche.
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'56.20''N, 17°45'2.35''E, ± 50m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Boh. Mor. Exs. F. Petrak , No. 801
ID: 13373442

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: M. Weisskirchen [=Hranice]: Kalkfelsen im Gevatterloche.
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'56.20''N, 17°45'2.35''E, ± 50m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Boh. Mor. Exs. F. Petrak , No. 801
ID: 13373648

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: M. Weisskirchen [=Hranice]: Kalkfelsen im Gevatterloche.
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'56.20''N, 17°45'2.35''E, ± 50m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Boh. Mor. Exs. F. Petrak , No. 801
ID: 13373968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



335

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Již. Hranic Teplice, Propast , vápenec
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'56.20''N, 17°45'2.35''E, ± 50m
nadmořská výška: 200-300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-08-03
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554930

6473d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: areál železniční stanice (okolí budov, nástupiště, kolejiště)
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'13.00''N, 17°56'1.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-01
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
poznámka: spára na boku nástupiště
ID: 8768668

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: t0250_251225_364_S1.2
nejbližší obec: Petřkovice u Starého Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'39.30''N, 17°57'46.98''E, ± 44m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0250: t0250. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4671432

6474a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Podbeskydská pahorkatina - Nový Jičín, zahrada bývalé Kellerovy vily, parcela č. 622
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'41.22''N, 18°0'38.84''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1970-07-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373927

6474b

lokalita: Kopřivnice: zřícenina hradu Šostýn při JV okraji obce
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'10.90''N, 18°9'26.10''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-03
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



336

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Štramberk, Z úbočí Bílé hory, ca 500 m Z od vrcholu, roztroušeně na stěně kamenné zídky
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'39.79''N, 18°7'13.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-05-18
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373617

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Nový Jičín, Podbeskydská pahorkatina: Štramberk, Zámecký vrch, SJ svah pod Trúbou, zeď domu
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'32.28''N, 18°6'58.61''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-06-12
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374106

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Nový Jičín: Štramberk, intravilán města, zídka.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'27.17''N, 18°6'54.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999-07-07
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373676

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Nový Jičín: Štramberk, Podbeskydská pahorkatina, Beskydské podrůří, zdi zahrad.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'30.67''N, 18°6'51.46''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1994-04-30
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374114

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Nový Jičín: Štramberk, Podbeskydská pahorkatina, Beskydské podhůří, Zámecká hora, Truba, zídka.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'32.28''N, 18°6'58.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1994-04-30
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



337

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Prov. Moravská Brána: in oppido Štramberk, in muro calcareo
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'28.77''N, 18°7'4.74''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985-05-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373919

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Štramberk: hojně na skalách jeskyně Šipky.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'14.90''N, 18°7'9.11''E, ± 150m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1975-05-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374118

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Nový Jičín Kopřivnice, Raškova skála na vrchu Pískovna.
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'0.74''N, 18°9'46.81''E, ± 50m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1967-07-12
nálezce: L. Kutáčová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373430

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Štramberk: na skále v jeskyni Šipka.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'14.90''N, 18°7'9.11''E, ± 150m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1967-05-25
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374119

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Štramberk. Vápencový masiv Kotouče. Jeskyně "Šipka" 530 m/m.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'14.90''N, 18°7'9.11''E, ± 150m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-06-06
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



338

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Libotínské hory, údolí Zlatodolského potoka u Štramberka
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'59.62''N, 18°5'25.15''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-08-26
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373395

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Štramberk. Vápencový masiv Kotouče. Jeskyně "Šipka" 530 m/m.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'14.90''N, 18°7'9.11''E, ± 150m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955-09-17
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374424

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Beskiden Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.37''N, 18°6'44.62''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1937-06
nálezce: R. Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373929

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: In declivibus saxosis et in fissuris montis Kotouč prope oppidum Stramberg solo calcareo.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.37''N, 18°6'44.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1936-05-24
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374088

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Stramberg - Mähren - Beskiden - 450 m Selten an Höhlenwämden (Sipkahöhle)
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'14.27''N, 18°7'8.57''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1930-09-14
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



339

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Stramberg. In fissuris saxosis ad carvern. Šipka prope oppidum Stramberg
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'14.90''N, 18°7'9.11''E, ± 150m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1930-09-14
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374095

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Štramberk: Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.83''N, 18°6'49.22''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-05
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373440

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Štramberk: Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.83''N, 18°6'49.22''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-05
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374010

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Na skalách západních strání Kotouče.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'1.21''N, 18°6'36.04''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1928-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374009

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Stramberg - Mähren - Beskiden - 450 m Selten an Höhlenwämden (Sipkahöhle)
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'14.27''N, 18°7'8.57''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1927-09-28
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374083

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Stramberg: in decliv. saxosis m. Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.83''N, 18°6'49.22''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-06
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



340

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Stramberg: Wald am Kotouč, Kalkfelsen.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.83''N, 18°6'49.22''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-06
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555008

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Stramberg: Felsen des Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.83''N, 18°6'49.22''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1932-07
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554959

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Okolí Příbora,Červený Kámen
nejbližší obec: Lichnov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'32.19''N, 18°9'24.96''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce:  Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554957

lokalita: Kopřivnice: walls of Šostýn ruins near SSE edge of the town
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'9.00''N, 18°9'26.20''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562876

lokalita: Štramberk: wall below Štramberská trúba castle tower
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'32.10''N, 18°6'57.40''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562804

6474c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



341

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, haud procul a pago Mořkov, in clivo montis Huštýn NOO, Aceretum ad 720 m s.m.
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'58.54''N, 18°4'14.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1973-06-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373926

6474d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Frenštát p. Radh. Skalní podvrcholové rozpady na SV svazích Velkého Javorníku
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'41.90''N, 18°9'46.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-09-05
nálezce:  Sobotíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373422

6475b

lokalita: [Kunčice pod Ondřejníkem]: Ondřejník, Skalka, vrchol
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'11.00''N, 18°18'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 964 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873003

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ondřejník, ve štěrbinách kamenných schodů a zdí
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'4.78''N, 18°18'46.72''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-09-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373633

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Frýdlant n/O.: dosti hojně ve štěrbinách zdiva u vchodu do útulny na Ondřejníku.
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'51.66''N, 18°19'6.97''E, ± 50m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-09-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



342

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Frýdlant n/O.: hojně ve štěrbinách zdiva u vchodu do útulny na Ondřejníku.
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'51.66''N, 18°19'6.97''E, ± 50m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-09-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374117

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: na skalách na Solárce (Ondřejník - Beskydy), asi 880 m n.m., (pískovec)
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'53.07''N, 18°19'9.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1940-06-26
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554933

6475c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul ab oppido Frenštát p. R., in muro ad rivum Kozbach ad 380 m s.m.
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'46.36''N, 18°12'39.42''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1988-07-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373913

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Záhuní
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'52.40''N, 18°12'27.20''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1968-11-04
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373920

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Záhuní (zídka)
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'52.40''N, 18°12'27.20''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-05-27
nálezce:  Kajdoš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



343

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Zeď - Vávrova ul. pod radnicí
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'52.72''N, 18°12'33.38''E, ± 75m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-08-15
nálezce:  Kajdoš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374078

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: Frenštát p. R., zeď u Kocbachu
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'46.36''N, 18°12'39.42''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1939-08
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373915

6475d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Velká Stolová
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'41.29''N, 18°18'3.23''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1942-07
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373918

6476a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Malenovice údolí potoka Satiny, smrčina nad skálou
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'9.72''N, 18°24'52.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1994-06-15
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373626

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Frýdlant n/Ost. Stinná skála v úd. Satiny
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'30.80''N, 18°22'56.41''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1958-08-25
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



344

6476b

původní jméno: Cystopteris sudetica
lokalita: Úd. Satiny, skály u 2. vodopádu.
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'2.74''N, 18°25'6.52''E, ± 700m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-07-03
nálezce: Jindřich Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967700

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Krásná, Hlostovice; pod mostem, regulovaný tok Mohelnice, zídka
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'42.88''N, 18°28'48.35''E, ± 1000m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005-07-14
nálezce: P. Foldynová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373618

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Malenovice Satinské vodopády
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'6.47''N, 18°24'57.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-06-24
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373621

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Frýdek Místek, Moravskoslezské Beskydy: Malenovice, Radhošťské Beskydy, údolí Satiny, na skalách při odbočce na RS Petr
Bezruč
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'53.91''N, 18°25'27.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1994-06-15
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374107

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy - břeh Jestřábího potoka na vých. svazích Kykulky
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'14.75''N, 18°26'52.70''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-05-21
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



345

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Malenovice Hutě, údolí potoka Satiny, ve štěrbinách skal
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'58.30''N, 18°25'13.81''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-05-24
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373636

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Krásná údolí potoka Jestřabí, v s. skupině Lysé hory, mezi kameny (úsek potoka regulován kamením), nehojně
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'9.59''N, 18°27'7.15''E, ± 700m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-06-06
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373637

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Malenovice Hutě (pametní deska Mohyly), ve šterbinách skály
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'58.30''N, 18°25'13.81''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-09-19
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373639

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Úd. Satiny, skály u 2. vodopádu.
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'6.47''N, 18°24'57.25''E, ± 100m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-07-03
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374104

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Beskydy - Satina - skály u vodopádů
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'6.47''N, 18°24'57.25''E, ± 100m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-07-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374374

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Lysahora: Satinatal
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'43.93''N, 18°25'39.55''E, ± 1200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1905-08
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



346

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Silesia Satina Felsen
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'56.00''N, 18°25'17.85''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1890
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374386

6476c

lokalita: Frýdlant [nad Ostravicí]: pískovcové skalky na temeni Smrku
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'29.48''N, 18°22'13.77''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1939-07
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873000

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Smrk Mt., vrcholovo skály, okr. Frýdek-Místek
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'29.30''N, 18°22'13.78''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-06-01
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374261

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Čeladná PR Smrk, západně vrcholu (1276m), na skalním balvanu (v kleči)
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'26.50''N, 18°22'3.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 1260 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-08-14
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373625

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Čeladná, Smrk, skalní útvar hřebenu hory jz. od vrcholu, cca 1270 m n.m.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'18.11''N, 18°21'54.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 1270 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1996-08-27
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



347

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, in summo montis Smrk ad 1270 m s.m.
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'29.35''N, 18°22'13.77''E, ± 500m
nadmořská výška: 1270 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-07-25
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373924

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Malenovice údolí potoka Sepetný, na skalách
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'51.15''N, 18°24'33.64''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-06-24
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373635

6476d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Frýdek-Místek, Moravskoslezské Beskydy: Krásná pod Lysou horou, CHKO Beskydy, Lysohorská hornatina, potok Řehucí, nad
hájovnou, SV údolí, kamenné zpevnění okraje svahu nad silnicí
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'34.34''N, 18°28'33.22''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-07-06
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374109

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Frýdek-Místek, Moravskoslezské Beskydy: Staré Hamry 1, CHKO Beskydy, Lysohorská hornatina, údolí mezi Velkým
Kobylíkem a Čuplem, potok Velký Kobylík, kamenný most nad potokem
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'1.89''N, 18°26'28.59''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-07-07
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374110

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Frýdek-Místek, Moravskoslezské Beskydy: Staré Hamry 1, CHKO Beskydy, Lysohorská hornatina, na hájovně Řehucí, zídka
zpevňující svah nad potokem Řehucí
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'11.04''N, 18°28'30.38''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-07-01
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



348

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Úd. Mazáku, skály.
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'56.83''N, 18°25'9.66''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-07-21
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374120

6477a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Úspolka, u Horáka, stavení čp. 532, kamenná zídka
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'0.52''N, 18°34'46.00''E, ± 50m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-06-17
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373616

6477b

lokalita: [Morávka]: les "Urbáška" u Slaviče, Hranice
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'5.51''N, 18°35'19.26''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872999

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: H. a D. Lomná údolí potoka Rusňok (Rusňáky), na svazích
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'14.17''N, 18°38'25.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1989-05-05
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373627

6477d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Horní Lomná
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'47.28''N, 18°38'21.63''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-08-25
nálezce: H. Hermanová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



349

6478a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 417D. Dolní Lomná: osada Pod Kozubovou: svahový les pod úrovní pastvin 0,8 km VJV vrcholu Kozubová (kóta 982)
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'53.50''N, 18°40'59.86''E, ± 150m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Gazda
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262201

6478b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Jablunkov-Radvanov údolí potoka Radvanov, na regulační zdi
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'3.56''N, 18°46'41.29''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971-07-11
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373640

6478c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Dolní Lomná, SPR Mionší, in clivo montis Úplat (950) ad 930 m s.m.
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'16.14''N, 18°40'27.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-06-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373914

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: H. a D. Lomná Úplaz, závěr PR Mionší
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'46.74''N, 18°40'8.03''E, ± 800m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1986-05-07
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373629

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Dolní Lomná u potoka Lomná
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'45.59''N, 18°41'19.80''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-06-15
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



350

6542a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vranov: St. Hirštejn, 750 m V vrcholu
nejbližší obec: Mnichov, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'21.33''N, 12°43'23.91''E, ± 100m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1975-05-14
nálezce: J. Bezděková; L. Hůrka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374148

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Okres: Horš. Týn. na zahradní zdi v Pivoni.
nejbližší obec: Pivoň, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'4.99''N, 12°44'13.89''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935-08-23
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374563

6542b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 277. Mnichov: polní cesta do lesa
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208224

6542d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Z tarásku v zahrádce J. Š. Baara v Klenčí.
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'5.66''N, 12°48'50.20''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1925-06-21
nálezce: J. Š. Baar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374497

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hojně na kamenné zídce pod starou radnicí v Klenčí.
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'6.89''N, 12°48'52.67''E, ± 200m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1936-08-18
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



351

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: V podezdívce silniční hráze u Capartic (pod Čechrovem)
nejbližší obec: Capartice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'46.57''N, 12°47'20.66''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1930
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554941

6543b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Nahošice, na zídce v zámku
nejbližší obec: Blížejov, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'10.05''N, 12°59'23.23''E, ± 25m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-08-18
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374338

6544a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kanice: přírodní rezervace Netřeb, smíšený les na severním a západním úbočí hřbetu se zříceninou hradu Netřeby 0,9–1,5
km JJV–J od zámku v obci
nejbližší obec: Kanice , okres Domažlice
nadmořská výška: 500-605 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899597

6544b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Klatovy: in clivo lapidoso merid. montis Eugenova hora (kota 574m) inter pag. Chocomyšl et Lučice
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'28.88''N, 13°9'18.76''E, ± 600m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1958-06-21
nálezce: V. Skalický; M. Husová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374458

6544c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Podzámčí, kamenitý smíšený les a skalky v příkopech Příkopů SV osady
nejbližší obec: Podzámčí, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'48.74''N, 13°3'2.53''E, ± 300m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1956-05-15
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



352

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Nový Herštejn (680 m) na zdech zříceniny hradu
nejbližší obec: Němčice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'52.95''N, 13°3'55.49''E, ± 50m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1955-07-06
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374343

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: na zdech zříceniny Hirštejna.
nejbližší obec: Němčice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'52.95''N, 13°3'55.49''E, ± 50m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1934-08-13
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374546

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Herštýn prope Kdyně haud procul Domažlice
nejbližší obec: Němčice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'52.95''N, 13°3'55.49''E, ± 300m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1932-08
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374492

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Na zdech zříceníny [Nového] Herštýna
nejbližší obec: Němčice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'52.95''N, 13°3'55.49''E, ± 50m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1931-08-13
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374342

6544d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: jz. Čechy, okr. Klatovy: na skalách pod zříceninou hradu Pušperk (=po přejmenování Liška) jz. od Chudenice.
nejbližší obec: Poleň, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'5.22''N, 13°9'1.41''E, ± 200m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1952-06-20
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555013

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: na amfibolit. skalách Pušperka.
nejbližší obec: Poleň, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'5.22''N, 13°9'1.41''E, ± 150m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1934-08-20
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



353

6545b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: /2550/ Červené Poříčí: taras u trati a lomu u žel. zastávky
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'59.00''N, 13°18'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-05-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660667

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: /947/ skály v zářezu trati a skal. taras mezi Švihovem a Červ.Poříčím
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'19.00''N, 13°17'43.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654326

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: /2545/ Švihov: v ulicí u školy (na podezdív.záhrady Dr.Tikala)
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'55.00''N, 13°17'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660661

6545d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Klatovy: park v areálu nemocnice mezi jednotlivými pavilóny a také v SZ části areálu nemocnice je les na tzv. Křesťanském
vršku. Rostliny byly sepsány v r.2005 a 2006.
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'16.10''N, 13°17'25.40''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006
nálezce: M. Král; K. Čížek
pramen: Čížek K. & Král M. (2009): Park v areálu nemocnice v Klatovech. - Calluna 14: 7-8.
projekt: FLDOK
ID: 8347440

6546b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: /2542/ Petrovice: tarasy strouhy a roubení
nejbližší obec: Petrovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'5.00''N, 13°25'40.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660657

6546c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: /829/ Třebíšov
nejbližší obec: Třebíšov, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'54.00''N, 13°24'34.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



354

6546d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: /166/ Němčice
nejbližší obec: Němčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'7.00''N, 13°25'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-09-27
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644379

6547a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Plzeň-jih, Žinkovy, hrad Potnštejn nad zámkem Žinkovy; stinná hradní zeď
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'52.47''N, 13°30'31.88''E, ± 50m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-05-02
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374224

6547b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Plzeň-jih, Nepomuk: u chodníku v horní části náměstí
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'9.46''N, 13°34'55.18''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1997-06-11
nálezce: Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374129

6547d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 364. Nekvasovy: v obci
nejbližší obec: Nekvasovy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230166

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 363.a. Nekvasovy: ruderální porosty v obci
nejbližší obec: Nekvasovy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



355

6548b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hráze rybníků lnářských
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'25.96''N, 13°47'12.77''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1929-06-07
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555011

6548c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: zdi zámecké zahrady při Z okraji obce
nejbližší obec: Chanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'20.00''N, 13°42'47.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-10-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998592

6548d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: již. Čechy, Blatná: na zídce v obci Vrbno.
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'18.80''N, 13°48'31.79''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1952-06-13
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374454

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kamenitá hráz rybníka Pálence na Blatensku.
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'45.06''N, 13°49'5.22''E, ± 800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1927-06-26
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554902

6549a

lokalita: Distr. Blatná: in graminosis in vico Dobšice.
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'17.01''N, 13°53'21.59''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



356

6549b

lokalita: distr. Blatná: locis incultis in vico Střížovice prope vicum Vahlovice.
nejbližší obec: Myštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'13.09''N, 13°56'33.49''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-05-23
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374380

lokalita: distr. Blatná: in silva ad ruinam Křikava prope vicum Černivsko.
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'30.76''N, 13°56'20.48''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-06-16
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374382

6549c

lokalita: distr. Blatná: in silvis et pratis circa piscinam Silniční [=Silnický] prope vicum Dobšice.
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'52.53''N, 13°53'54.93''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374383

6549d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Škvořetice: ve spárách zdi kamenného koryta potůčku ve středu obce
nejbližší obec: Škvořetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'12.80''N, 13°56'57.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332320

6550a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 394) Dolní Nerestce, J okraj obce
nejbližší obec: Dolní Nerestce, okres Písek
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Čejka; Václav Chán
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



357

6551c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Distr. Písek. Zvíkovské Podhradí - kamenné zdi hradu Zvíkova.
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'19.37''N, 14°11'32.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373556

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Zátop. obl. Orlické přehr. levý břeh Vltavy, svah vých., vých. od Zbonína - v listnatém háji ls- hb
nejbližší obec: Zbonín, okres Písek
souřadnice: 49°26'50.90''N, 14°11'13.34''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-27
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373600

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Písecko: hradní zdi u Zvíkova.
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'19.37''N, 14°11'32.29''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1948-06-16
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373611

6552b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Božejovice - taras zahrady v obci, hojně.
nejbližší obec: Božejovice, okres Tábor
souřadnice: 49°27'41.14''N, 14°29'9.72''E, ± 400m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1991-05-20
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374243

6552d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 537.Sepekov: rybník Chobot V od obce (hráz a skalky pod hrází), 420 m n. m. - Grulich (42b; 6552d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



358

6553a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Drahnětice - na zdi v obci, hojně.
nejbližší obec: Drahnětice, okres Tábor
souřadnice: 49°27'50.13''N, 14°30'31.11''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1994-05-31
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374245

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Jistebnice - zeď v obci
nejbližší obec: Jistebnice, okres Tábor
souřadnice: 49°29'9.11''N, 14°31'38.93''E, ± 600m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1994-07-11
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374246

6553b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 566.Radkov: úvoz nad SZ částí obce, výchoz vápence kdysi těženého, 540 m n. m. - Deyl (42b; 6553b).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839430

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Borotín; Borotín: zříceniny stejnojmenného hradu na ostrožně nad rybníkem 1, 2 km JV od kostela v obci,
souřadnice: 49°29'58.38''N, 14°37'45.13''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-07-08
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12007808

6553c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Padařov u Tábora, v lese "Hora" ve Vaccinetu myrtilli
nejbližší obec: Opařany, okres Tábor
souřadnice: 49°26'14.26''N, 14°31'57.59''E, ± 600m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1946-07-04
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373390

6553d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Tábor - skály na levém břehu Lužnice Z města, hojně.
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'35.45''N, 14°38'50.44''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993-08-03
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



359

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Tábor: skála na levém břehu Lužnice v lese Pintovka JZ města, ca 400 m n.m., hojně.
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'30.15''N, 14°38'20.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-06-21
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373563

lokalita: Bohemia australis: In silva Pintovka prope oppidum Tábor.
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'26.86''N, 14°38'13.87''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-15
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374601

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Tábor. Zeď pod Kotnovem.
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'38.56''N, 14°39'23.32''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-07-30
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374238

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Potok v lese u Tábora.
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'32.06''N, 14°38'13.94''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1913-07-25
nálezce:  Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374565

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: les "Pintovka" u Tábora
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'26.86''N, 14°38'13.87''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897-06-10
nálezce: N. Radba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374535

6554a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Chotoviny - zámecký park
nejbližší obec: Chotoviny, okres Tábor
souřadnice: 49°28'40.66''N, 14°41'9.01''E, ± 400m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-09
nálezce: Dana Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



360

6554b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okres Tábor, obec Pohnání: kamenný taras v obci.
nejbližší obec: Pohnání, okres Tábor
souřadnice: 49°28'38.29''N, 14°48'41.80''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-07
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373571

6554d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Dobronice u Chýnova: Dobronice u Chýnova: v osadě
nejbližší obec: Dobronice u Chýnova, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Jeník
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477151

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: c0135_231318_153_S1.2
nejbližší obec: Chýnov u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°24'37.80''N, 14°49'1.81''E, ± 3m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jan Fišer
pramen: Jan Fišer. c0135: c0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4352372

6555c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: c0135_231318_173_S1.1
nejbližší obec: Kladruby, okres Tábor
souřadnice: 49°25'46.13''N, 14°50'35.99''E, ± 3m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jan Fišer
pramen: Jan Fišer. c0135: c0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4352452

6555d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Tábor: Obrataň na kamenné zídce při hlavní silnici, poblíž mostu
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'29.91''N, 14°56'41.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-12
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



361

6556a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 93. Roučkovice: louky a křoviny na L břehu Novodvorského potoka J od obce
nejbližší obec: Roučkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'15.14''N, 15°2'18.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-09
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889203

6556b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 114. Útěchovice: v obci
nejbližší obec: Útěchovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'40.72''N, 15°7'0.06''E, ± 400m
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: Václav Chán; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889850

6556c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 92. Kámen: peridotitové skály pod hradem a uličky v obci
nejbližší obec: Kámen, okres Děčín
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
poznámka: pořídku
ID: 8876996

6557b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: opp. Humpolec: in muro in pago Velký Rybník
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'21.69''N, 15°18'31.81''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-08
nálezce:  Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373769

6557c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: skalnatá stráň u železnice směrem z Pelhřimova na Novou Cerekev, asi 3 km od Pelhřimova, 590 m n.m.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'54.28''N, 15°10'44.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-11
nálezce: Alena Irová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



362

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 75. (6557c) Vlásenice: násep železniční trati blíže podjezdu J od obce.
nejbližší obec: Vlásenice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'44.00''N, 15°10'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-16
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204251

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 60a. (6557c) Pelhřimov: ve městě.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'48.00''N, 15°13'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-08-11
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203927

6557d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Českomoravská vysočina. Vrch Křemešník. Kamenné zdi a tarasy.
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'13.74''N, 15°19'34.57''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-13
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373759

6558b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 68. Větrný Jeníkov: Trojanský rybník, ca 1,9 km J od obce (rybník, pobřeží, hráz), 600 m n. m., 4. 7. 2005, K. Boublík.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'32.00''N, 15°28'37.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416760

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 546. Větrný Jeníkov: J okraj městečka
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'21.00''N, 15°28'43.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9501163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



363

6559a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Wald Leiten - Hohenstein [=Vysoký kámen]
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'46.49''N, 15°34'1.39''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1864-05-31
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373802

6559c

lokalita: Jihlava: státní přírodní rezervace Zaječí skok nad pravým břehem Jihlavy, 4 km ZSZ od města
nejbližší obec: Kosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'49.87''N, 15°32'2.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873014

lokalita: Mähren: Iglau [Jihlava] am Hasensprungen [Zaječí skok]
nejbližší obec: Kosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'49.87''N, 15°32'2.13''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1901-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873016

lokalita: Mähren: Iglau [Jihlava] am Hasensprungen [Zaječí skok]
nejbližší obec: Kosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'49.87''N, 15°32'2.13''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1901-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873015

lokalita: Mähren: felsenspalten bei Hasensprunges [Zaječí skok], Iglava zw. Obergoss b. Altenberg bei Iglau
nejbližší obec: Kosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'49.87''N, 15°32'2.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1901-07-20
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873017

lokalita: Mähren: felsenspalten bei Hasensprunges [Zaječí skok], Iglava zw. Obergoss b. Altenberg bei Iglau
nejbližší obec: Kosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'49.87''N, 15°32'2.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1901-07-20
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



364

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Jihlava: smíšený lesní porost bývalého parku ve Starých Horách nad pravým břehm řeky Jihlavy, na SZ okraji města.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'44.68''N, 15°33'15.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373783

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Jihlava: státní přírodní rezervace "Zaječí skok" nad pravým břehem řeky Jihlavy, 4 km ZSZ od města.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'48.94''N, 15°32'5.66''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373785

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: ve starých vlhkých štěrbinách skalách (žulových) Zaječího skoku u Jihlavy
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'50.10''N, 15°32'1.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-04-24
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374227

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Jihlava, Zaječí skok
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'50.10''N, 15°32'1.26''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-05-28
nálezce:  Balcarová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373367

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bílý Kámen. 7 km SZ od Jihlavy, na kamenité terase za obcí.
nejbližší obec: Bílý Kámen, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'12.52''N, 15°30'26.06''E, ± 600m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-05-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



365

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Horní Kosov; Údolí Jihlavy: báze levobřežního údolního svahu, Přírodní rezervace Zaječí skok cca 1,9 km severozápadně
kaple v obci
nejbližší obec: Horní Kosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'50.07''N, 15°32'1.19''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1924-07-27
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374283

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Iglau [=Jihlava], Mähren, Hasensprung [=Zaječí skok]
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'50.17''N, 15°32'1.28''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1922-09-24
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373477

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Skály zvané Zaječí skok nad Jihlavou a Rantířovem
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'50.10''N, 15°32'1.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374226

6559d

lokalita: felsen im Iglawa [Jihlava] = Thale
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'14.61''N, 15°36'21.88''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-08
nálezce: Adolf Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871095

lokalita: JZ Morava, východní okraj centra města Jihlava, část [...] "Na stoupách", nízká zídka - ve stěrbinách, místo stinné.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'8.79''N, 15°35'35.62''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-10-08
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374050

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Iglau [=Jihlava]
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'6.49''N, 15°35'37.70''E, ± 4000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1901-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



366

6560a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 189. Polná: okolí hradu a rybníka, 475-490 m n. m., 2. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'14.00''N, 15°42'56.00''E
nadmořská výška: 475-490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-02
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419725

6560d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Jihlava: v Janenských lesích 1,5 km severovýchodně od obce Rehořov
nejbližší obec: Meziříčko, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'20.94''N, 15°48'35.09''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-08-15
nálezce: J. Halmová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373520

6561b

lokalita: Mähren, bei Radostín
nejbližší obec: Radostín nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'44.44''N, 15°58'2.44''E, ± 1000m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1911-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872987

6561d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Dolní Bory; údolí Oslavy; VN Mostiště, ve štěrbině zbořeného mlýna (Manův mlýn) na konci vzdutí přehrady cca 2,5 km z.
kostela Sv. Jiljí v obci
nejbližší obec: Dolní Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'24.39''N, 15°59'8.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07-04
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374306

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: v tarase zahrady na Zásece u Vel. Meziříčí.
nejbližší obec: Záseka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'36.84''N, 15°57'16.10''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1902-08
nálezce:  Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



367

6562b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Les Kozenec mezi Zvolí a Olešínkami.
nejbližší obec: Zvole, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'58.68''N, 16°9'43.88''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1904-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin
ID: 13554956

6563a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Strážek, svah při cestě z Hor. Rosičky [=Horní Rozsíčka], již ve vesnici.
nejbližší obec: Horní Rozsíčka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'11.91''N, 16°12'23.86''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-05-25
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373516

6563b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Štěpánov n. S. - na kamenné zídce asi 800 m JZ obce
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'56.29''N, 16°19'48.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-09
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373356

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Nedvědice: u můstku přes Nedvědický potok asi 800 m ZJZ od obce.
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'1.48''N, 16°18'41.88''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-05-13
nálezce: Kamila Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373425

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Morava; Perštejn, skály hradní porůznu
nejbližší obec: Pernštejn, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'5.62''N, 16°19'2.13''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1953-06-11
nálezce:  Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



368

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Tišnov: Nedvědice, ve zdi z balv. serpentinových.
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'14.17''N, 16°19'49.67''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1934-05-22
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373548

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Skála u silnice [...] Pernštýnu.
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'7.38''N, 16°18'45.13''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1904-08
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554966

lokalita: Nedvědice: walls of Pernštejn castle ca 1.5 km WSW of the town centrum
nejbližší obec: Pernštejn, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'8.60''N, 16°18'54.30''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562875

6563c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Lísek; Bukov: zřícenina hradu Lísek na ostrohu nad soutokem Bukovského potoka s jeho levostranným přítokem 1, 3 km JJV
od obce,
souřadnice: 49°26'36.67''N, 16°13'58.94''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-01
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12009599

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Mitrov; Strážek: zřícenina hradu Mitrov nad meandrem říčky Bobrůvky 1, 6 km od kostela v obci
souřadnice: 49°25'52.11''N, 16°12'51.60''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-01
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12009963

6563d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Drahonín_6310013
nejbližší obec: Drahonín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'4.93''N, 16°17'0.89''E, ± 8m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-22
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0631. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5790550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



369

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: EVL Trenckova rokle
nejbližší obec: Drahonín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'29.82''N, 16°15'55.40''E, ± 328m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák Filip. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ: Závěrečná
zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0625020 Trenckova rokla. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6864249

6564a

lokalita: Černovice: PR Čepičkův vrch, na skalách u lesní silnice v PR ca 300 m VSV od vrchu Čepička (k. 654)
nejbližší obec: Černovice u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°29'33.00''N, 16°22'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-03
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374624

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Blansko Černovice u Kunštátu, ChÚ Káčiny, 4,75 km SV obce Nedvědice
nejbližší obec: Černovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'48.74''N, 16°23'44.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 550-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-10
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373343

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Distr. Bystřice n/Pern. Štěpánov n. Svr. 0,5 km ZJZ od vrchu Páleniny [= U Knoflíčka] (k.614) na skalách ve smíšeném lese
nejbližší obec: Prosetín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'46.80''N, 16°22'23.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-04-24
nálezce: Věra Šilhanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373423

6564b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Blansko ChÚ Žižkův stůl, cca 4 km ZSZ obce Lysice okolí skal ve vrcholových partiích
nejbližší obec: Lhota u Lysic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'53.26''N, 16°29'5.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 550-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-10
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



370

6564c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Distr. Tišnov Sokolí skala prope Borač
nejbližší obec: Borač, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'38.81''N, 16°22'35.65''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-03-27
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373517

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Tišnov: na rule u Doubravníku.
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'38.76''N, 16°21'16.28''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-07-29
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374529

lokalita: Prudká, Sokolí skála reserve: rocks ca 440 m S of the railway station of Prudká
souřadnice: 49°24'54.20''N, 16°22'0.60''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Pavel Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562751

lokalita: Prudká: Sokolí skála reserve, rocks ca 200 m NW of the railway station of Prudká
souřadnice: 49°25'13.00''N, 16°21'59.10''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Pavel Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562752

6564d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Blansko Osikym chráněné území "Horní židovka", cca 1 km JJZ obce
nejbližší obec: Synalov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'46.21''N, 16°25'3.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-28
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



371

6565b

lokalita: Boskovice, okres Brněnský
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'24.13''N, 16°39'32.23''E, ± 4000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1883-09-19
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871043

lokalita: Bělá u Boskovic
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'46.96''N, 16°39'25.83''E, ± 800m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871044

6565c

lokalita: Bejkovice [zřejmě Býkovice u Blanska]
nejbližší obec: Býkovice, okres Blansko
souřadnice: 49°25'49.24''N, 16°32'15.62''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871068

6566c

lokalita: Mähren: felsen im Öden Thale bei Sloup; pol. bez. Boskowitz
nejbližší obec: Sloup v Moravském Krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°24'56.41''N, 16°44'23.94''E, ± 1500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1897-08-21
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871066

lokalita: In … bei Sloup
nejbližší obec: Sloup v Moravském Krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°24'56.41''N, 16°44'23.94''E, ± 1500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1833-08
nálezce:  Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871065

lokalita: Moravian karst, Sloupský potok: downthrow of the creek, rock-face
nejbližší obec: Sloup v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°24'38.90''N, 16°44'19.80''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2014
nálezce: H. Přívozníková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



372

6566d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Holštejn, PR Bílá voda, JZ část rezervace.
souřadnice: 49°23'60.00''N, 16°46'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2005-09-05
nálezce: I. Paukertová
pramen: Paukertová I. (2005): Inventarizační průzkum PR Bílá Voda. Vegetace a květena. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: Správa
CHKO Moravský kras, Blansko.]
projekt: ČNFD
ID: 1108625

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Holštejn, Stará Rasovna
souřadnice: 49°23'58.90''N, 16°46'29.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2003
nálezce: K. Helánová
pramen: Helánová K. (2005): Autekologická studie taxonů polyploidního komplexu Polypodium vulgare. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1276009

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Lipovec u Blanska; dole tendence k L4
souřadnice: 49°23'58.88''N, 16°47'6.64''E, ± 358m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-08-01
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1569 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.1
ID: 12790073

6567a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Drahanská vrchovina Distr. Boskovice: Protivanov, náves v SV části obce.
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'11.40''N, 16°50'22.11''E, ± 400m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-07-17
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373490

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Žbánovský žleb.
nejbližší obec: Březina, okres Vyškov
souřadnice: 49°27'43.93''N, 16°54'50.64''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1884-08-02
nálezce:  Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



373

6567b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Prostějov Skála v lese asi 1,5 km Žárovic.
nejbližší obec: Březina, okres Vyškov
souřadnice: 49°27'32.56''N, 16°57'51.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1989-08-17
nálezce: Jana Pořízková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373421

6567d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Osina_6300451
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°24'53.21''N, 16°55'47.53''E, ± 4m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2008-08-25
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5786989

6568b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Prostějov - Smetanovy sady - spáry zdi hradeb
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'25.64''N, 17°6'42.73''E, ± 150m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1993-10-02
nálezce:  Albrecht
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374045

6568c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Distr. Prostějov kamenná zeď ve středu obce Určice
nejbližší obec: Určice, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'49.88''N, 17°4'22.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1979-05-01
nálezce: Josef Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373470

6570b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: břidlicová stráň mezi Lhotkou a myslivnou v Čekyni (u Přerova)
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°29'58.32''N, 17°24'56.50''E, ± 300m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1929-06-02
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



374

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okres Přerov; skalka na k jihu obrácené stráni v lese u potoka mezi Lhotkou a Čekyní
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°29'58.32''N, 17°24'56.50''E, ± 300m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1926-08-03
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374015

6572d

lokalita: Moravské Karpaty: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'45.12''N, 17°48'49.08''E, ± 1500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871098

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Morava: v lese na Hradě nad Rajnochovicemi na kamenné zdi (zbytky sklepení, Hostýnské kopce), pískovec
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'51.54''N, 17°47'52.61''E, ± 250m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1937-09-08
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374067

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Morava: ve starém sklepení na Hradě na sever. úbočí Kelčovského Javorníku, asi 700 m n.m., (na pískovcové zdi)
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'15.28''N, 17°45'53.50''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1937-09-08
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374379

původní jméno: Cystopteris sudetica
lokalita: Bystřice p. Host. Hrad Šaumburk i jinde u Podhradní Lhoty.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'46.00''N, 17°47'52.16''E, ± 100m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1926-08-07
nálezce: F. Červinka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373466

6573a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Val. Meziříčí
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'57.65''N, 17°53'20.90''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-07-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



375

6573b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Jarcová, Bražiska, u Valaš. Meziříčí, u řeky Bečvy, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'9.60''N, 17°57'12.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1973-07-11
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374259

6573d

lokalita: Sev. Vsetína, Brňov: na zdi podjezdu pod zastávkou Brňov, několik trsů
nejbližší obec: Brňov, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'14.96''N, 17°57'59.13''E, ± 150m
nadmořská výška: 309 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-08-02
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873028

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Jarcová skála u Val. Meziříčí
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'26.36''N, 17°57'42.18''E, ± 50m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1934-07-03
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373412

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Sev. Vsetína, Brňov, na zdi podjezdu pod zastávkou Brňov
nejbližší obec: Podlesí, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'14.78''N, 17°58'2.15''E, ± 50m
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-08-02
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554931

6574a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Zubří ad Rožnov in declivibus saxosis l.d. Háje
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'9.47''N, 18°4'2.15''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-07-10
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



376

6574b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Rožnovská brázda, distr. Vsetín, Rožnov p. R., Hradisko (526 m), vrchol kopce, při zbytcích hradeb.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'10.65''N, 18°7'13.75''E, ± 50m
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-06-15
nálezce: R. Vašut; M. Faltýnková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373943

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vsetínská kotlina: Rožnov p. R., skály na vrcholu kopce Hradisko (532)
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'11.73''N, 18°7'16.03''E, ± 100m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1992-06-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373912

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Rožnov p/Radh. Ve spárách hradní zříceniny na vrcholu kopce Hradisko asi 3 km JZ od Rožnova.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'11.43''N, 18°7'12.90''E, ± 50m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984-08-24
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373491

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Prov. Vsetínská kotlina: in oppido Režnov p. R., in muro circum templum
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'32.87''N, 18°8'50.58''E, ± 600m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984-08-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373921

6574c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Rožnov pod Radh. kamenná zídka u hráze přehrady Bystřička. V - SV orientovaná.
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'22.21''N, 18°1'11.05''E, ± 150m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1980-09-21
nálezce: Pavla Drápalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



377

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vsetín, Bystřička, Klenov
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'52.23''N, 18°1'49.52''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1934-06-22
nálezce:  Koch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373410

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vsetín Vsatské hory Bystřička skály na Klenově.
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'52.23''N, 18°1'49.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1926-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373414

6575a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Radhošť - hřeben, J orientované skalky
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'19.59''N, 18°13'28.75''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-06-20
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373614

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Radhošť
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'29.71''N, 18°13'23.23''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1890-06
nálezce:  Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373645

6575b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Čeladná, Kněhyně (1256,8), zídka rozbořeného stavení sedle jz. od vrcholu
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'38.51''N, 18°18'16.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-08-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



378

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Sedlo Tanečnice hřeben skalní hrb na severní straně 1030 m
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'49.03''N, 18°16'33.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-06-21
nálezce: Miroslav Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373908

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Čertův Mlýn, s.v. hřeben, zdi zbořeniště "Greifka" 1150 m n.m.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'35.26''N, 18°18'12.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-06-21
nálezce: Iva Knápková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373954

6576b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Staré Hamry, osada Jamník ca 1,5 km JZ od kóty Tešinočka (919 m), ve spárách na kamenné zídce mostu přes potok Jamník,
650 m
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'59.36''N, 18°27'17.59''E, ± 25m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-05-27
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374262

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Bílá, skály u osady Poláň (Beraní skály) pod vrcholem vrchu Skalka, cca 600 m
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'2.42''N, 18°29'9.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-09-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373911

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Staré Hamry, Slezsko.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'23.87''N, 18°26'26.47''E, ± 4000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1927
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



379

6576c

původní jméno: Cystopteris fragilis (L.) Bernh.
lokalita: Horní Bečva, vrch Vysoká k. 1028, Fagetum
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'14.70''N, 18°21'39.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1028 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/7
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13221673

6576d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bílá údolí potoka Vel. Smradlavá
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'27.78''N, 18°26'26.58''E, ± 1000m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1983-07-12
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373631

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ostravice - Bílá, jižní výběžky Javořiny, jistebnické slepence (horní kreton), 560 m, na stinných sklonech u kopané cestičky z
hotelu Bílá ke hřbitovu, hojná, v mladém smrkovém lese
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'41.30''N, 18°27'10.86''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1943-08-12
nálezce: F. Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554991

6577a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: t0188be_252409_28_S1.2
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'30.19''N, 18°32'18.31''E, ± 347m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-10-12
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0188be: t0188be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4729509

6578a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Těšínské Beskydy: na hradební zdi na Šancích u Jablunkova
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'53.98''N, 18°44'37.13''E, ± 150m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1938-06-20
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



380

6642b

lokalita: Český Les: Pec pod Čerchovem
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'54.01''N, 12°49'50.07''E, ± 1500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1924
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin
ID: 13554989

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 32. Pec, Čerchov, Falcká myslivna na JZ úbočí (= cca 500 m SSZ od Dlouhé skály)
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Sofron J. (1992): Příspěvek k poznání květeny Čerchovského lesa. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 5-10.
projekt: FLDOK
ID: 8894677

6643a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Babylon, ojediněle na zdi zahrady ve V části osady
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'57.68''N, 12°52'0.81''E, ± 300m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1980-05-11
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374339

6643b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Starý Klíčov, na rulokých skalkách při silnici na J konci obce (poblíž kóty 466)
nejbližší obec: Starý Klíčov, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'49.44''N, 12°57'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-05-11
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374341

6645b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Klatovy: Klatovy, zídka v Plánické ulici
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'43.80''N, 13°18'17.59''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-10-30
nálezce: Jana Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



381

6645c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Petrovice n/Úhl. (na zídce u domu)
nejbližší obec: Petrovice nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'19.74''N, 13°11'6.71''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1948
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374432

6646b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Plánice u Klatov
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'24.61''N, 13°28'10.24''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1909
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555024

6646c

původní jméno: Cystopteris fragilis subsp. fragilis
lokalita: Klatovsko: Chlístov: spáry zídky v obci
nejbližší obec: Chlístov
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Houfek J. (1979): Krátká floristická sdělení z území Československa. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 108-0.
projekt: FLDOK
ID: 9178485

6646d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 5. Zavlekov: v obci
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'13.96''N, 13°29'21.09''E, ± 300m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1992-06-20
pramen: Čížek K. (1993): Exkurse západočeské pobočky ČSBS na Plánický hřeben. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ.
31: 3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8862896

6647a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 9. Plichtice: v obci
nejbližší obec: Plichtice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'16.28''N, 13°30'18.18''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1992-06-20
pramen: Čížek K. (1993): Exkurse západočeské pobočky ČSBS na Plánický hřeben. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ.
31: 3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8862983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



382

6647b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Pačejov u Strakonic
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'21.69''N, 13°37'57.73''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1944-05
nálezce: J. Švehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555039

6648a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Horažďovice: in vicum Jetenovice cca. 480 m s.m.
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'35.35''N, 13°40'6.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1939-08-10
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555072

6648b

lokalita: Lnářský Málkov, okr. Strakonice, na patě severně orientované zdi kamenné stodoly u č. p. 17, 100 m SSZ od kapličky na
návsi
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'34.70''N, 13°46'25.34''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-06-12
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13562880

6648c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Horažďovice předměstí, zářez železniční tratě u silničního mostu 0,75 km ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'44.71''N, 13°43'45.26''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2004-07-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374169

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Horažďovicko - Boubín: lom ve Svitníku.
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'0.01''N, 13°41'3.01''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1968-09-17
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



383

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Horažďovicko: Skály nad tratí na Práchni, jz. od Horažďovic.
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'55.67''N, 13°40'47.98''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1944-07-07
nálezce: J. Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374441

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Horažďovicko: Prácheň (504m) smíšený les jz. Horažďovic. Na skalách hojný.
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'50.93''N, 13°40'54.25''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1948-07-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555014

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Horažďovice: in colle Prácheň (in rupibus)., cca. 500 m s.m.
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'54.36''N, 13°40'53.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1939-08-09
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555074

6648d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Distr. Horažďovice: in pago Hlupín
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'4.83''N, 13°48'28.06''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2005-08-25
nálezce:  Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374326

6649a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: V Čekanicích u cesty v Kamení do Lažan.
nejbližší obec: Lažany, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'6.40''N, 13°52'59.27''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1876-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



384

6649b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: skalnatý rulový pahorek u silnice mezi obcí a Velkorojickým rybníkem
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'59.40''N, 13°56'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2013-06-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998622

6649c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: na kamenné zdi v osadě
nejbližší obec: Klínovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'49.30''N, 13°52'59.90''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-05-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9990032

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: na zdi domu v osadě
nejbližší obec: Podolí u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'43.00''N, 13°53'42.10''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-05-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: desítky rostlin
ID: 9990033

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: kamenný taras při polní cestě 0,4 km J od osady
nejbližší obec: Zadní Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'29.20''N, 13°50'46.90''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998587

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: na zdi staré stodoly v SZ části obce
nejbližší obec: Únice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'45.88''N, 13°52'2.65''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



385

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: na zdi v osadě
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'16.03''N, 13°52'31.62''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-09-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025643

6649d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vel. Turná - terašená zeď u přední zahrádky před školou d.h.
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'22.40''N, 13°57'28.54''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1954-06-13
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373574

6650b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Skály v Lví tlamě u Vráže (Písek).
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°22'45.33''N, 14°7'38.65''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1923-05-23
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374471

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Skály u Otavy (l. b.) u Jistce.
nejbližší obec: Ostrovec, okres Písek
souřadnice: 49°23'21.28''N, 14°8'56.70''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1921-05-16
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374505

6650d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Písek_4280348
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'3.36''N, 14°9'12.42''E, ± 43m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-06-29
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5040903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



386

6651a

původní jméno: Cystopteris fragilis subsp. eufragilis
lokalita: Vojníkov: taras cesty V od Louky
nejbližší obec: Vojníkov, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-04-23
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9976950

6651c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Písek, loučka na jz. svahu Šobrovny, v skalní zídce.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'1.51''N, 14°10'20.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980-07-06
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373660

6651d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Zátopová oblast Orlické přehrady: JZ Švihlíka, levý břeh Vltavy
souřadnice: 49°20'39.00''N, 14°16'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-13
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1961): Přirozené suťové a akátové lesní porosty v zátopové oblasti Orlické přehrady. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy, 3: 119-135.
projekt: ČNFD
ID: 2180501

6652d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okres Tábor, obec Radětice: skála nad Smutnou V obce.
nejbližší obec: Haškovcova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°19'15.73''N, 14°27'49.14''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-06-02
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373572

6653a

lokalita: [Bečice nad Lužnicí], Příběnice u Tábora: údolí Lužnice
nejbližší obec: Bečice nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°23'36.08''N, 14°33'32.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-09-03
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



387

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Tábor na skále nad levým bř. Lužnice směrem k Příběnicům
nejbližší obec: Řepeč, okres Tábor
souřadnice: 49°23'32.60''N, 14°33'31.17''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373585

6653c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 397.Černýšovice: v osadě, 430 m n. m. - Skalický (41; 6653c).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836552

6654c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Planá nad Lužnicí - skalka u železničního viaduktu Na Kopečku J obce, hojně.
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°20'10.73''N, 14°42'47.18''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-05-10
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374242

6655a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Radenín. Na zdi. Hojně.
nejbližší obec: Radenín, okres Tábor
souřadnice: 49°22'9.70''N, 14°50'26.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-07-16
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374456

6655b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Černovice u Tábora (o. Pelhřimov), kamenný most na železniční tratí asi 0,9 km VJV od kostela
souřadnice: 49°22'10.00''N, 14°58'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-28
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1644165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



388

6655c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: PR Choustník
souřadnice: 49°19'53.00''N, 14°51'14.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: P. Hrdina
pramen: Šrůtek M. et Hrdina P. (1989): Botanický inventarizační průzkum státní přírodní rezervace Choustník. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1122575

6656c

lokalita: Kamenice nad Lipou, u zámku ve městě
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'9.80''N, 15°4'43.80''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-05-18
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563784

6657a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 173. (6657a) Ústrašín: v obci.
nejbližší obec: Ústrašín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'46.00''N, 15°10'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-05
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205822

6657b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 220. (6657b) Zajíčkov: v obci, část Z od železniční trati.
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'45.00''N, 15°15'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-23
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206506

6659b

lokalita: Jihlava: Březinovy sady, na starých městských hradbách
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'42.16''N, 15°35'43.88''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-08-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



389

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Jihlava, na kamenných zídkách a hradebních zdech v parku Březinovy sady.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'52.14''N, 15°35'43.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-06-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373778

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Jihlava, Březinovy sady (Hajlos [=Heulos]), na hradebních zdech.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'52.14''N, 15°35'43.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-08-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373775

6659c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Tab.2. NPR Velký Špičák: se nalézá asi 2,5km SV od zámku v Třešti. představuje rozsáhlý komplex květnatých bučin a
suťových lesů pralesního charakteru nalézaj. se na zaobleném hřbetu s vrcholy Špičák (733,5m) a Velké Javoří (679 m). Inventarizační
seznam taxonů zaznamenaných v letech 2005-2006.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'37.00''N, 15°30'37.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005
nálezce: L. Ekrt; E. Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. & Ekrt L. (2007): Floristický a vegetační inventarizační průzkum Národní přírodní rezervace Velký Špičák. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 3: 11-20.
projekt: FLDOK
ID: 8223043

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: PR V Klučí
nejbližší obec: Loučky u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'49.36''N, 15°31'24.37''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963
nálezce: S. Horník
pramen: Horník S.  : Biogeografický obraz rezervace Klučí v okrese Jihlavském/původní smíšené lesní porosty v Jihlavské vrchovině.  ,
1963. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6595388

6660a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bítovčice, 11 km VJV od Jihlavy: kamenitý, asi 10 m vysoký násep železniční trati, exp. k S, asi 400 m SZ od želez. zastávky
Bítovčice.
nejbližší obec: Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'54.26''N, 15°43'51.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-06-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



390

6660b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Jihlava: na kamenné zídce v obci Vržanov.
nejbližší obec: Vržanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'12.51''N, 15°45'4.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-06-12
nálezce: P. Vafková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373419

6660c

lokalita: Přímělkov - rukové skály nad soutokem Brtnice a Jihlavy asi 650 m J od železniční zastávky Přímělkov
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'17.00''N, 15°44'24.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-18
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 14-214, N49°20'17.0", E015°44'24.4", populační vzorek, ostnité výtrusy;
ID: 9875794

lokalita: Přímělkov - walls of the Rokštejn ruins ca 1,6 km SW of the railwai station of Přímělkov village
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'2.00''N, 15°43'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-09-27
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: samples ROK01-10 analzed FCM - all samples are hexaploids;
ID: 9875795

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Střížov - skalní výchoz uprostřed lesa asi 400 m JJV od Střížova
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'19.00''N, 15°42'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-04
nálezce: L. Vodová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373942

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Střížov - jižně orientovaná stráň se skalními výchozy nad mlýnem Doubkovem 800 m JZ od Střížova
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'19.00''N, 15°41'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-04
nálezce: L. Vodová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



391

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Panská Lhota (12,5 km JV od Jihlavy), zdi a areál zříc. hradu Rokštejn, 1,5 km SSV obce.
nejbližší obec: Panská Lhota, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'1.13''N, 15°43'34.48''E, ± 50m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-06-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373799

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Okres Jihlava, obec Střížov (10 km VJV od Jihlavy): 1 km JV od obce, na úpatí skal nad levým břehem říčky Brtnice.
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'13.32''N, 15°43'4.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-11
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373800

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Jihlava: u trati na zídce mezi kameny, 1,5 km severně od Dol. Smrčeného u mostku.
nejbližší obec: Dolní Smrčné, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'9.92''N, 15°44'29.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-06-14
nálezce: J. Zlámalík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373456

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Dolní Smrčné (13 km JV od Jihlavy): v údolí řeky Jihlavy na zídce u trati, 1 km S od žel. zastávky.
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'51.10''N, 15°44'40.97''E, ± 150m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-06-14
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373781

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Přímělkov, 12 km VJV od Jihlavy: skály nad železniční tratí nad ústím řeky Brtničky, 700 m JV od obce.
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'17.03''N, 15°44'20.73''E, ± 150m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-06-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



392

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Přímělkov, 12 km VJV od Jihlavy: skály nad železniční tratí nad levým břehem Brtnice u jejího soutoku s Jihlavou, 600 m JV od
obce.
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'13.84''N, 15°44'19.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-09-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373794

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Přímělkov, 12 km VJV od Jihlavy: skály nad železniční tratí nad levým břehem Brtnice u jejího soutoku s Jihlavou, 600 m JV od
obce.
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'13.84''N, 15°44'19.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373795

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Přímělkov: v údolí řeky Brtnice podél levého břehu poblíž ústí do Jihlavy, 500 m JV obce.
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'16.46''N, 15°44'24.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-08-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373779

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Přímělkov: les nad pravým břehem řeky Brtnice od zříceniny hradu Rokštejna k mlýnu Doubkov, asi 1-1,5 km ZJZ obce.
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'1.13''N, 15°43'34.48''E, ± 400m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-07-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373780

lokalita: Přímělkov: old walls of Rokštejn ruins ca 900 m SW of the village centrum
nejbližší obec: Panská Lhota, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'1.00''N, 15°43'34.50''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012
nálezce: Libor Ekrt; Martin Čertner
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



393

6660d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Čechtín; trať V brabčůvkách, skupin mezí a remízů cca 1,5 km severně obce
nejbližší obec: Čechtín, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'21.38''N, 15°49'9.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1948-05-10
nálezce:  Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374293

6661b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Velké Meziříčí: kamenná zídka 0,5 km JZ od koupaliště v obci
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'3.58''N, 15°59'35.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-05-02
nálezce: M. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373424

6661c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Třebíč: na tarase u Svatoslavi.
nejbližší obec: Svatoslav, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'6.28''N, 15°50'56.98''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-21
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374278

6661d

lokalita: Uhřinov [u Velkého Meziříčí]
nejbližší obec: Uhřínov u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'54.60''N, 15°56'29.27''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872991

lokalita: Baliny u Velkého Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'8.20''N, 15°57'29.99''E, ± 1000m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



394

lokalita: Baliny: stony garden wall in the N edge of the village, in the left bank of Balinka river
souřadnice: 49°20'14.80''N, 15°57'32.50''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562737

6662a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Velké Meziříčí; Údolí levého bezejmenného přítoku Oslavy, zídka u polní cesty sz. kóty Vrchovec cca 1,3 km ssv. kostela
Svatého Mikuláše na náměstí V kamenné zídce podél polní cesty u potoka
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'53.26''N, 16°1'23.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-06
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374303

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Č. - M. vrchovina - Rakůvky na sv. úpatí kopce … u Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'6.37''N, 16°0'35.08''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-23
nálezce:  Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373361

6662c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Vel. Meziříčí: ve štěrbinách skal u silnice severozápadně od vesnice Petráveč.
nejbližší obec: Petráveč, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'6.11''N, 16°2'16.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-05
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373454

6663b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Tišnov Kamenná zeď splavu říčky Loučky u obce Boudy.
nejbližší obec: Tišnovská Nová Ves, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'2.18''N, 16°18'42.47''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-09-18
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



395

6664a

lokalita: Dřínová u Tišnova
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'49.60''N, 16°24'24.79''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871088

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Mezihoří: levý břeh Loučky.
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'21.50''N, 16°21'45.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-08-11
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373542

lokalita: Tišnov, Květnice reserve: rocks near Květnická propast chasm ca 200 m WNW of the peak of Květnice
souřadnice: 49°21'32.50''N, 16°24'43.50''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Pavel Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562750

6664b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: b0234_241422_175_S1.2
nejbližší obec: Lomnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'34.12''N, 16°25'7.39''E, ± 225m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-24
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0234: b0234. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4535908

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Luzichová
nejbližší obec: Lomnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'41.83''N, 16°25'7.28''E, ± 538m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-04-22
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Luzichová - plán péče o ZCHÚ na období 2002 - 2011.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6569472

6664c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Tišnov, v údolí Svratky u. "Lida".
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'56.30''N, 16°24'50.51''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1937-05-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



396

6665a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 132. Milonice: VSV obce-světlé doubravy na přík.J a JV svazích s výchozy diabas.skal v údolí Milonického potoka-V obce
přileh. doubr.s bohat.bylin.podrostem na JZ svahu v okraj part.kompl. okraj.part.kompl.kult.smrč
nejbližší obec: Milonice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'3.69''N, 16°34'24.97''E, ± 150m
nadmořská výška: 420-450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116241

6665b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 193. Blansko: střed města
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9118027

6665d

lokalita: Adamov
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'6.04''N, 16°39'11.86''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1898
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871028

lokalita: Adamov
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'6.04''N, 16°39'11.86''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Olejníček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871029

lokalita: Žleb u Adamova
nejbližší obec: Adamov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'60.00''N, 16°38'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



397

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Brno Adamov: skalky 0,5 km SV od obce
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'12.14''N, 16°39'45.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-08-14
nálezce: J. Krulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373347

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kuřimsko sz Brna Diabasové skály na sev. cípu lesa Studená u Lelekovic, 1 km sv Obce roztroušeně
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'2.19''N, 16°35'34.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-07-05
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373426

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Skály proti mostu u novohradského tunelu (Vranovská strana)
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'34.86''N, 16°38'30.82''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-10-10
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373509

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Polenková skála, jakožto nejvyšší vrchol horský nad Adamovem
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°18'25.07''N, 16°38'52.73''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-07-15
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373652

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Údolí od Nového Hradu k Olomučanům
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'26.45''N, 16°39'8.13''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-07-19
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373438

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Adamstal [=Adamov] bei Brünn [=Brno]
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'2.98''N, 16°39'17.11''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1888-06-17
nálezce:  Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



398

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Adamsthal [=Adamov] bei Brünn
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'2.98''N, 16°39'17.11''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1864-07
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373546

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Adamsthal [=Adamov] bei Brünn
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'2.98''N, 16°39'17.11''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1862-05-08
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizace natisklá
ID: 13373402

6666a

lokalita: Moravský kras, Ostrov u Machochy, Pustý žleb, cca 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°44'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1978-08-17
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871060

lokalita: MK [Moravský kras, Vilémovice u Macochy], Pustý žleb u propadání Punkvy
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'45.00''N, 16°44'55.00''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1977-09
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871059

lokalita: Moravský kras, [Ostrov u Macochy]: suťový kužel propasti Macocha
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'23.00''N, 16°43'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1971-05-26
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871050

lokalita: Moravský kras: při cestě z Pustého žlebu na dolní můstek Macochy
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°44'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1970-07-22
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



399

lokalita: Moravský kras, svahy Pustého žlebu
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'19.79''N, 16°43'25.07''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1964-06-25
nálezce: L. Vaněčková; J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871062

lokalita: Moravský kras: Pohádkový dóm, refl. č. 39
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'16.35''N, 16°43'33.56''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1961
nálezce: L. Vaněčková; J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871057

lokalita: [Moravský kras], údolí Punkvy u Macochy
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'45.00''N, 16°44'55.00''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1958-07-29
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871051

lokalita: Blansko: in valle Pustý žleb pr. Macocha, in fissuris rupium calcarearum
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'45.00''N, 16°44'55.00''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1947-08-30
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871052

lokalita: [Vilémovice u Macochy]: krasový úklon v Suchém žlebě u Macochy
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°44'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1932-07-10
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871063

lokalita: [Ostrov u Macochy]: Vápencové srázy u Macochy - Boskovice
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'0.00''N, 16°42'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1928-07-23
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



400

lokalita: [Moravský kras]: v štěrbině vlhkých skal v údolí Punkvy
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°22'0.00''N, 16°41'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1909-08-05
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871058

lokalita: Mähren: felsen … Punkvathal b. Blansko
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°22'0.00''N, 16°41'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1901-05-31
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871054

lokalita: Mähren: felsgraben, Punkvathal b. Blansko; pol. bez. Boskowitz
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°22'0.00''N, 16°41'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1900-09-04
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871055

lokalita: Mähren: …felsen, Punkwa=Thal b. Blansko; pol. bez. Boskowitz
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°22'0.00''N, 16°41'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1900-09-04
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871056

lokalita: [Moravský Kras, Lažánky]: údolí Punkvy
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°22'0.00''N, 16°41'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871053

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Pustý žleb - skály kolem silnice cca 200 , S od Punkevních jeskyní
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'18.92''N, 16°43'31.47''E, ± 50m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1984-05-27
nálezce: F. Zachoval
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



401

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Pustý žleb - cca 300 m S od Punkevních jeskyní.
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'22.00''N, 16°43'30.66''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1983-09-18
nálezce: F. Zachoval
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373484

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Blansko, Pustý Žleb.
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'42.52''N, 16°43'38.76''E, ± 1500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1947-04-27
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373494

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Morava: skalky Suchého žlebu
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°21'54.32''N, 16°43'43.82''E, ± 1500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1939-06-29
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374478

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Pustý Žleb: ssutě 440m S(64)
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'8.64''N, 16°42'53.94''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1939-06-29
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374509

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Blansko: na stěnách Macochy.
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'23.65''N, 16°43'47.34''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1936-09
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374523

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Suchý žleb u 3 skalek k Macoše
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'25.51''N, 16°43'36.07''E, ± 400m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1930-07-30
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



402

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: V pustém žlebě u výtoku Punkvy.
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'14.62''N, 16°43'32.93''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1929-07-22
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373446

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Pustý žleb: Skály mezi Punkevní jeskyní a Koňským spádem.
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'33.00''N, 16°43'27.96''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1928-09-02
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373433

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Pustý žleb u Macochy
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'42.52''N, 16°43'38.76''E, ± 1500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1928-09-02
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373506

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Blansko: na vápencových skalách Pustého žlebu.
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'42.52''N, 16°43'38.76''E, ± 1500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1924-10-26
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373507

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Údolí Punkvy, u výtoku Punkvy
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'14.62''N, 16°43'32.93''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1909-08-05
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374285

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Dürestal [=Suchý žleb] (Mähr. Schewiz)
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°21'54.32''N, 16°43'43.82''E, ± 1500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1909-07-22
nálezce: W. Aurich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



403

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Auf zur Macocha.
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'23.65''N, 16°43'47.34''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1900-10
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zkratka sběratele Mk
ID: 13373525

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: V údolí Punkvy na vápně.
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'48.17''N, 16°42'21.26''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1898-06-26
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373448

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: U Zabitého blíže propasti Macochy.
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'23.21''N, 16°43'45.64''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1898-06-26
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374574

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Punkvathal [=údolí Punkvy]
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'42.52''N, 16°43'38.76''E, ± 1500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1894
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zkratka sběratele Mk
ID: 13373523

původní jméno: Aspidium fragile
lokalita: In Mühlen den Macocha
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'49.53''N, 16°42'27.31''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373533

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: An felsen ober Mazocha
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'23.65''N, 16°43'47.34''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1861-06
nálezce: G. Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



404

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Punkvathal
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'14.62''N, 16°43'32.93''E, ± 2500m
fytochorion: 70. Moravský kras
nálezce: G. Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373407

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: regio Moravský Kras: in nemore saxoso-humoso in convalle Suchý žleb apud cavernam Kateřinská jeskyně, 450 m s.m., solo
calcareo
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'38.52''N, 16°42'36.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1944-07-14
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555115

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: reg. Moravský Kras: in silva (Abies-Fagus) ad decl. vallis rivuli Punkva versus molam Skalný mlýn, 320m, s. calcar.-humoso
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'44.40''N, 16°42'31.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-07-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555116

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: U zabitého u propasti Macochy.
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'23.21''N, 16°43'45.64''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1898-06-26
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554965

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: U Zabitého blíže propasti Macochy.
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'23.21''N, 16°43'45.64''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1898-06-26
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



405

lokalita: Moravian karst, Vilémovice, Pustý žleb
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°22'19.00''N, 16°43'23.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2014
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562874

6666b

lokalita: Ostrov [u Macochy]
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'53.09''N, 16°45'50.85''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1884-05-31
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871064

6666c

lokalita: Mor. Kras: Křtinské údolí poblíž Býčí skálz
nejbližší obec: Adamov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'60.00''N, 16°41'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1972-05
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871034

lokalita: údolí Křtiny-Adamov, na vápenci hoj.
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'28.16''N, 16°41'16.69''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1963-07-03
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871046

lokalita: údolí Křtiny-Adamov, na vápenci hoj.
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'28.16''N, 16°41'16.69''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1963-07-03
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871047

lokalita: Moravia centr.: Brno, Josefské údolí inter ladides calcarias inter Švýcárna et turrin speculatoriam
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933-08-09
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



406

lokalita: Moravia centr.: Brno, Josefské údolí inter lapides calcarias inter Švýcárna et turrin speculatoriam
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933-08-09
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871041

lokalita: Moravia centr.: Brno, Josefské údolí inter lapides calcarias inter Švýcárna et turrin speculatoriam
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933-08-09
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871042

lokalita: Mähren: Adamsthal bei Blansko (bez. Brünn)
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871038

lokalita: Mähren: Adamsthal bei Brünn
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1902-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871039

lokalita: [Adamov]: u Býčí skály
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'27.00''N, 16°41'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1901-07-17
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871031

lokalita: Mähren: felsen bei Bejciskala im Josefathale b. Adamsthal.; pol. bez. Brünn
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'27.00''N, 16°41'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1899-09-15
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



407

lokalita: Mähren: felsen … im Josefathale b. Adamsthal [Josefovské údolí u Adamova]; pol. bez. Brünn
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1898-05-30
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871040

lokalita: Býčí skála u Adamova
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'27.00''N, 16°41'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871032

lokalita: Josefov
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871036

lokalita: [Adamov]: Josefské údolí u Brna
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871037

lokalita: Zpropadání [zřejmě Rudické propadání]
nejbližší obec: Rudice u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°44'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871067

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Moravský kras. PR Rudické propadání. Vápencová skála nad potůčkem od Rudice.
nejbližší obec: Rudice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'57.90''N, 16°44'1.32''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2002-07-22
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373352

lokalita: distr. Blansko: silvae in valle Josefské údolí situ orient. ab opp. Adamov (ca 1 - 2 km).
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'25.99''N, 16°40'23.85''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-02
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



408

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vápenec. Kamenitá ssuť mezi Švýcárnou a rozhlednou v Josefově u Adamova.
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'2.72''N, 16°40'33.74''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1938-09-03
nálezce: František Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373984

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Žulosyenit Ssuť kamenitá před zatáčkou silnice k Josefovu u kaštanů (u Adamova)
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'26.70''N, 16°40'17.21''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1938-09-07
nálezce: František Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374003

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Brünn: Josefstal b. Adamstal
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'23.47''N, 16°40'26.40''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1935-07
nálezce: F. Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373977

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Stráň žulosyenitová mezi mostem a Švýcarnou v Josefovském údolí u Adamova
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'15.94''N, 16°40'43.55''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1935-07-05
nálezce: František Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373978

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vápencová ssuť nad Evinou jeskyní v Josefovském údolí u Adamova.
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'26.31''N, 16°41'9.46''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1935-07-26
nálezce: František Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373986

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Žulosyenit: Josefovské údolí. Stráň mezi mostem a Švýcárnou.
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'17.90''N, 16°40'40.92''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1934-07-14
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



409

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vápencová ssuť mezi Švýcárnou a rozhlednou. Josefovské údolí u Adamova.
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'2.72''N, 16°40'33.74''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1934-08-02
nálezce: František Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373976

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vápencová ssuť mezi Švýcárnou a rozhlednou. Josefovské údolí u Adamova.
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'2.72''N, 16°40'33.74''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1934-08-02
nálezce: František Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373985

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Moravia centr.: Brno, Josefovské údolí inter lapides calcarias inter "Švýcarna" et turrin speculatoriam, ca 350 m s.m.
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'11.74''N, 16°40'37.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933-08-09
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU;GM;LIM;MP;OLM;OP;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. No. 1105
ID: 13373444

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vápenec. U Josefova mezi Švýcarnou a rozhlednou.
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'2.66''N, 16°40'30.90''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-07-15
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373397

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ssuť vápencová u pěšinky od Švýcarny ku rozhledně. Josefovské údolí u Adamova.
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'2.66''N, 16°40'30.90''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-06-26
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373432

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Josefovské údolí. Od pěšinky mezi Švýcárnou a rozhlednou
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'2.66''N, 16°40'30.90''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-06-26
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



410

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Josefovské údolí Nad epidemickou nemocnicí?
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'22.99''N, 16°40'43.57''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-09-30
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373405

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Josefovské údolí u pěšinky od Švýcarny k rozhledně.
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'2.66''N, 16°40'30.90''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-06-26
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373431

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ssuť vápencová u pěšinky od Švýcarny ku rozhledně. Josefovské údolí u Adamova.
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'2.66''N, 16°40'30.90''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-08-25
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373449

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Stráň nad Švýcárnou.
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'11.47''N, 16°40'37.56''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-08-01
nálezce: František Bílý
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373651

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Josefovské údolí: Vápenec na Evinou jeskyní.
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'25.82''N, 16°41'9.93''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1929-09-11
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373508

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Josefovské údolí. Od hájenek k výtoku vody křtinské.
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'18.44''N, 16°41'44.26''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1928-07
nálezce: František Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



411

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Josefovské údolí. Od mostu ku Švýcárně.
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'15.94''N, 16°40'43.55''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-07
nálezce: František Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373982

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Josefovské údolí Stráň proti Býčí skále (vápenec)
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'25.57''N, 16°41'34.27''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-07-02
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373396

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Josefovské údolí U výtoku vody křtinské
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'14.56''N, 16°41'49.13''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-07-24
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373439

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Josefovské údolí na rozhraní vápene a žulosyenitu na babické straně.
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'21.10''N, 16°40'24.00''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-07-19
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373447

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Josefov. údolí Stráň pod bílou skálou u mostu žulosyenit.
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'35.68''N, 16°40'22.23''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-07-10
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373505

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Josefovské údolí stráň žulosyen. za olšichami u Adamova
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'25.79''N, 16°40'8.56''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-08-08
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



412

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Adamov, vlhké žulosyenitové skály.
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'25.69''N, 16°40'15.97''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-10-19
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373543

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Josefstal [=Josefovské údolí]
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'23.47''N, 16°40'26.40''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1898-08
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zkratka autora nejspíše Mk.
ID: 13373394

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Josefstal [=Josefovské údolí]
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'23.47''N, 16°40'26.40''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1897-08
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zkratka sběratele Mk
ID: 13373524

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: V koretině u mostu před Švýcárnou v Josefovském údolí. (žulosyenit)
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'19.58''N, 16°40'40.40''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1935-07-02
nálezce: František Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555000

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kras: váp. ssuť mezi Švýcárnou a rozhlednou v Josefovském údolí u Adamova.
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'2.66''N, 16°40'30.90''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1934-08-02
nálezce: F. Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554910

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vápencová ssuť mezi Švýcarnou a rozhlednou u Adamova.
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'2.66''N, 16°40'30.90''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-08-19
nálezce: František Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



413

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vápencové skály u lesní cesty  mezi Švýcarnou a rozhlednou Josefovské údolí u Adamova.
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'2.66''N, 16°40'30.90''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-06-16
nálezce: František Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555004

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vápencové skalky mezi Býčí skálou a Úzkým příhonem v Josefovském údolí u Adamova.
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'26.86''N, 16°41'41.22''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1931-06-13
nálezce: F. Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554961

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ssuť kamenitá mezi mostem a Švýcarnou v Josefovském údolí u Adamova (Žulosyenit)
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'17.90''N, 16°40'40.92''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-08-09
nálezce: F. Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554962

původní jméno: Cystopteris
lokalita: V Padouchu na vápencových balvanech před smrčky ku Košovému. Mezi Habrůvkou a Olomučany.
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'45.61''N, 16°42'19.47''E, ± 800m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1931-08-16
nálezce: František Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555001

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Na škváře u huti v Josefově u Adamova
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'24.52''N, 16°40'40.85''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-07-18
nálezce: F. Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554969

6666d

lokalita: Jedovnice u Blanska
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'37.05''N, 16°45'21.80''E, ± 1500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1906-07
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



414

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Vyškov, u potoka ve stinném lese 2 km JZ od obce Ruprechtov
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'46.09''N, 16°49'46.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980-08-31
nálezce:  coll.?
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: razítko Hanouska, ale zřejmě nesbíral
ID: 13373867

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Skály v údolí Rakovce 5 km SZ od Račic pod "Hlavní skálou."
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'14.51''N, 16°49'29.35''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1980-08-17
nálezce:  coll.?
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: razítko Hanouska, ale zřejmě nesbíral
ID: 13373868

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Pod Bukovinkou u potůčku k Rakovci.
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'6.98''N, 16°49'12.68''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1929-07-02
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373437

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: V Rakovci mezi Jedovnicemi a Račicemi na slepencových skalách (pod Bukovinkou)
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'17.19''N, 16°49'11.84''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1929-07-02
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373452

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kiritain [=Křtiny]: auf Kulmfelsen b. Bukovinka
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'16.50''N, 16°49'1.32''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1929-07
nálezce: F. Bílý
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



415

6667b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Doubrava u Březiny
souřadnice: 49°22'12.60''N, 16°55'55.30''E, ± 136m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-05-07
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1543 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: druh mimo biotop; skalky; L5.1
ID: 10543089

6667c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hlavní skála 3 km J od Ruprechtova nad údolím rakovce, skály s JZ expozící
nejbližší obec: Ježkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'4.99''N, 16°51'23.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-04-16
nálezce:  Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374263

6667d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Údolí Hané Velké u Lhoty u Rychtářova. Na skalách.
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'2.67''N, 16°57'29.37''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1928-06-02
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373480

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vyškov: Opatovice. Na skalách u kaple.
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'7.17''N, 16°57'16.87''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1911-07-20
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373513

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vyškov: Na skalách v údolí Hané Velké
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'8.27''N, 16°58'22.03''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1905-09
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



416

6668c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Radslavice
nejbližší obec: Radslavice, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'22.62''N, 17°0'14.18''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1932-06-26
nálezce:  s. coll.
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374264

6669c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vitčice - stinný okraj smíšeného lesa, cca 270-288 m. n.m.
nejbližší obec: Vitčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°18'24.29''N, 17°14'43.83''E, ± 800m
nadmořská výška: 270-288 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1983-05-14
nálezce: Jiří Pozdíšek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373939

6669d

původní jméno: Cystopteris fragilis (L.) BERNH.
lokalita: Kojetín, v obci na zdi
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'52.56''N, 17°18'13.82''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: FAS 21/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: 1980 - 1987
ID: 13163120

6672a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hostýnské vrchy: v puklinách zdi na zřícenině, Obřany asi 700 m n.m.
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'59.95''N, 17°44'0.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1973-05-28
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374071

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kroměřížsko: v puklinách pískovcových skal, Skalné nad Rusavou (Hostýn. vrchy), asi 700 m n.m.
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'44.27''N, 17°42'42.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1969-09-20
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



417

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hostein [=Hostýn] bei Bistritz [=Bystřička]
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'47.30''N, 17°42'5.20''E, ± 800m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1878-09-05
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554996

6672b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hostýnské vrchy PR Sochová
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'5.76''N, 17°47'42.58''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2013-07-11
nálezce:  Hanáková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373656

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hostýnské vrchy: Rajnochovice - vrch Sochová, na vrcholových skalách
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'58.73''N, 17°47'31.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983-08-19
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373987

6672c

lokalita: přír. res. u  zříc. hradu Lukov, pískovec les. stráně pod hradem na skále
nejbližší obec: Lukov u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°18'11.77''N, 17°44'23.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1955-11-08
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871093

6673b

lokalita: Moravia: Vsetín, Pržno - ve zdi
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'16.58''N, 17°56'32.39''E, ± 200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1903-06-09
nálezce:  Macháček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873002

lokalita: Pržno - ve zdi
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'16.58''N, 17°56'32.39''E, ± 200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1903-06-09
nálezce:  Macháček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



418

6673d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Semetín, mrazové sruby na JV svazích vrchu Křížový JZZ obce
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'44.54''N, 17°56'10.34''E, ± 50m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-06-08
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373945

6674a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vsetín, Jasenice Valová skála
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'2.79''N, 18°1'45.94''E, ± 200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1924-07-12
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373647

6674d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hovězí, Ochmelov v lese blíže cesty
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'59.76''N, 18°5'46.11''E, ± 600m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07-04
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373646

6675b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Montes Beskydy: distr. Vsetín: in rupibus schistaceis ad opp. Velké Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'47.50''N, 18°17'59.20''E, ± 2000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1962-08-09
nálezce: J. Bednářová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373938

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Velké Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'47.50''N, 18°17'59.20''E, ± 2000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1962-08-09
nálezce: J. Bednářová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



419

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Beskydy - Soláň
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'36.02''N, 18°15'0.51''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-05-02
nálezce: J. Bednářová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373952

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Montes Beskydy: in muris ad molam in opp. Velké Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'49.81''N, 18°18'10.17''E, ± 2000m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1961-10-11
nálezce: J. Bednářová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374373

6675c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: N. Hrozenkov, Vranča bukový les u Hrdince.
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'5.36''N, 18°13'59.31''E, ± 600m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373535

6676c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: /12/ Velké Karlovice: Malé Karlovice, smrčina, 4 km JV obce
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.55''N, 18°21'34.67''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1976
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9180122

6744d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Šumava: Skuliny skalnatého temene Ostrého
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'12.89''N, 13°6'36.95''E, ± 300m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1914-09-08
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373385

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Šumava: Štěrbiny skalnatého temene České kupy Ostrého.
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'12.89''N, 13°6'36.95''E, ± 300m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1914-06-28
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



420

6745a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 12. Královský hvozd: Dešenice: v obci na zídce.
nejbližší obec: Dešenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'23.00''N, 13°10'24.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2004-06-24
pramen: Nesvadbová J. & Matějková I. (2005): Floristická exkurze pobočky do okolí Zelené Lhoty v Královském hvozdu. - Calluna 10:
2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7958178

6745c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 18. Hojsova Stráž: intravilán obce
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'39.00''N, 13°11'54.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9384926

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 19. Hojsova Stráž: zeď hřbitova a kostela
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'33.00''N, 13°11'58.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9384967

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 58. Zadní Hamry: objekt bývalé papírny
nejbližší obec: Zadní Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'28.00''N, 13°10'22.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995-08-11
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9397168

6745d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Poschingerův dvůr (při Novém světě).
datum: 1991-08-10
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8660622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



421

6746a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Velhartice, na zdi
nejbližší obec: Velhartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'54.71''N, 13°23'26.61''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-07-17
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374150

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Velhartice, (na zdi)
nejbližší obec: Velhartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'54.71''N, 13°23'26.61''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-07-17
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374211

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Sušicko: Velhartice - hradní zdi.
nejbližší obec: Velhartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'47.46''N, 13°23'57.57''E, ± 75m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1964-06-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373603

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Jihozápadní Čechy: skuliny skal u ruiny hradu Velhartice u Sušice.
nejbližší obec: Velhartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'47.46''N, 13°23'57.57''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1935-07-16
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554986

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ruina Velhartice u Sušice
nejbližší obec: Velhartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'47.46''N, 13°23'57.57''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1935-07-16
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554988

6746b

původní jméno: Cystopteris fragilis subsp. fragilis
lokalita: 5. na zdech v obci Hory Matky Boží
nejbližší obec: Hory Matky Boží, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
5: 37-60.
projekt: FLDOK
ID: 8851189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



422

6746c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Klatovy, Šumavské pláně: VÚ Dobrá Voda, Keply: zbořeniště v údolí Ostružné SZ od osady.
nejbližší obec: Hlavňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'34.04''N, 13°20'35.47''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996-07-02
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374142

6746d

původní jméno: Cystopteris fragilis subsp. fragilis
lokalita: 9. na zdech v obci Volšovy
nejbližší obec: Volšovy, okres Klatovy
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
5: 37-60.
projekt: FLDOK
ID: 8851193

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: /Pch/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9582883

6747a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: na zdi v obci
nejbližší obec: Velká Chmelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'59.10''N, 13°34'15.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-07-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998601

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: borový les na návrší Hůrčí (kóta 559,1) SZ od obce, vápenec
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'16.70''N, 13°34'11.40''E
nadmořská výška: 530-559 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: váp. lůmky na Z svahu
ID: 9998612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



423

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Dobršín: na zdi u silnice v obci
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'41.80''N, 13°33'40.40''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13237998

6747b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: lesy na vrchu Křešňovci (kóta 596,1) SZ od obce
nejbližší obec: Čímice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'36.00''N, 13°35'54.00''E
nadmořská výška: 460-596 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-07-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: váp. skalky na S svahu
ID: 9998602

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: vápencové lomy, sutě a droliny na jižním svahu vrchu "Kočí břeh" (kóta 566) ZJZ od obce
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'43.00''N, 13°36'30.00''E
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998593

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: na zdi ve vsi
nejbližší obec: Domoraz, okres Klatovy
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-11-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998611

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vlkonice: zřícenina hradu Džbán na návrší (kóta 618,5) JJZ od osady
nejbližší obec: Vlkonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'35.00''N, 13°35'8.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



424

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Rabí: vápencové skály pod východní zdí zříceniny hradu Rabí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'43.60''N, 13°37'7.30''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-05-22
nálezce: Ivona Matějková;  al.; Leoš Lippl; Alexandra Čurnová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238004

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Čímice: na zdi v západní části obce
nejbližší obec: Čímice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'13.40''N, 13°36'15.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304019

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Distr. Klatovy. Rabí - vápencové skály a zdi hradní zříceniny.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'44.82''N, 13°37'6.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2006-05-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373555

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Horažďovicko - Rabí - Březina - váp. skály
nejbližší obec: Hrádek, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'46.19''N, 13°37'23.82''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1962-06-03
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373602

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bojanovice - tarasy v polích Z obce
nejbližší obec: Bojanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'36.34''N, 13°37'43.59''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1958-08-15
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



425

lokalita: Rabí: wall near the acces path to the castle, E from Jewish cemetery
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'47.70''N, 13°37'1.30''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2014
nálezce: H. Přívozníková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562873

6747c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: na zdech studny v areálu Musea v Sušici
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998591

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: na zdi u silnice podél domů SSZ od Malé Chmelné
nejbližší obec: Malá Chmelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'58.10''N, 13°33'11.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304018

6747d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Podmokly u Sušice, pahorek jižně od obce
souřadnice: 49°13'31.00''N, 13°34'55.00''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1987-08-16
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1248178

6748a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Horažďovicko - Hejná: vápencové skály v Radvance.
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'38.61''N, 13°40'28.85''E, ± 400m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960-07-17
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



426

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hejná. tarasy na návsi
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'20.72''N, 13°40'23.73''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1959-08-19
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373605

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hejná - u studánek - tarasy
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'19.39''N, 13°40'25.45''E, ± 2000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-08-10
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373606

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hejná - tarasy, Na shořejší
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'19.39''N, 13°40'25.45''E, ± 2000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-08-05
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373610

6748b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Horažďovicko - Střelské Hoštice: skály nad Otavou nad obcí.
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'50.87''N, 13°45'17.59''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968-07-29
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373613

6748c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: lesnaté vápencové návrší (kóta 688,2) při V okraji obce
nejbližší obec: Soběšice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'28.10''N, 13°41'17.20''E
nadmořská výška: 650-688 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2011-04-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



427

6748d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: na staré kamenné zdi ve vsi
nejbližší obec: Tažovická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'7.85''N, 13°46'14.80''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-04-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998617

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: na kamenné zdi ve vsi
nejbližší obec: Mladotice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'0.30''N, 13°47'28.50''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998613

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: na zdi v obci
nejbližší obec: Zvotoky, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'48.40''N, 13°45'34.60''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998594

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: na zdi ve vsi
nejbližší obec: Makarov, okres Strakonice
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998598

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: na zdi u silnice v SZ části vsi
nejbližší obec: Zahorčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'33.10''N, 13°49'0.20''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



428

původní jméno: Cystopteris fragilis subsp. eufragilis
lokalita: Kraselov: lesy na Božím Kameni SZ od Kraselova
nejbližší obec: Kraselov, okres Strakonice
nadmořská výška: 520-622 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-04-07
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9977134

6749a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: na zdi v obci
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'21.58''N, 13°53'53.68''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025645

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Droužetice: na staré kamenné zdi u silnice na S okraji obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'26.30''N, 13°53'56.40''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2016-06-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238000

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Distr. Strakonice. Krty - skalnaté vápencové návrší nad rybníkem.
nejbližší obec: Krty-Hradec, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'17.90''N, 13°51'7.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2006-05-08
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373557

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Strakonice: zalesněná stráň na pravém břehu řeky Otavy západně města, roztroušeně na skalách.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'32.62''N, 13°52'47.43''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1957-07-15
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



429

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in locis lapidosis in limitibus inter montem Kuřidlo (545m) et collem Oupeřová (503m),
sept.-orient. a pago Dražejov; cca 470-480 m s.m.
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'26.69''N, 13°52'39.89''E, ± 250m
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1952-05-17
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374599

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Strakonice - skály v Podskalí
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'31.71''N, 13°53'32.86''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1951-05-03
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373590

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Strakonice prope vicum Droužetice, cca 460 m.
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'16.58''N, 13°53'52.54''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1939-08-08
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555103

6749b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: kamenný taras podél polní cesty 0,2 km JZ od osady
nejbližší obec: Rohozná, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'0.40''N, 13°57'57.70''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-05-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998600

6749c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Strakonice, kamenné terasy nad Sousedovicemi; dosti hojně
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'54.39''N, 13°52'5.75''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-08
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



430

6749d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: na zdi v obci
nejbližší obec: Miloňovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998606

6750a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Štěkeň: kamenná zeď u silnice pod zámkem
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'59.10''N, 14°0'7.40''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2016-05-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238006

6750c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Drahonice: na zdech kamenného plotu areálu firmy "Josef Jůn - Dřevotrans" ve východní části obci
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'59.03''N, 14°4'38.10''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13237999

6751a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 93. Písecko-hlubocký hřeben: Semice, intravilán obce
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337909

6751b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 249. Písecko-hlubocký hřeben: Paseky, intravilán ve středu obce
nejbližší obec: Paseky, okres Písek
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9341420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



431

6751c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Protivín: in vico Myšenec
nejbližší obec: Myšenec, okres Písek
souřadnice: 49°13'24.40''N, 14°12'35.24''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-10-18
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374350

6751d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 400. Písecko-hlubocký hřeben: vrch s kótou 578, smrčina ve vrcholové části a na JZ svahu se starými doly les při cestě na SV
svahu a okraj lesní cesty S vrchu, 2,5 km SV Těšínova
nejbližší obec: Těšínov, okres České Budějovice
nadmořská výška: 340-378 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9343744

6752a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 296. Střední Povltaví (41/6752a): Hladná u Albrechtic n. Vltavou: (část na P břehu Vltavy): u cesty a na zídce.
nejbližší obec: Hladná u Albrechtic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'49.00''N, 14°20'24.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153496

6752b

lokalita: Nuzice - na skalce v Židově strouze za silničním mostem přes údolí ca 730 m SV od kostela v obci
nejbližší obec: Nuzice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'32.00''N, 14°27'49.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-11-06
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 10-229; N49°16'31,5", E014°27'49,1", ZID01; výtrusy v průměru 36,5 um dl. (n=30);
ID: 9875778

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bechyně - zeď u zámeckého parku v obci, hojně.
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'28.85''N, 14°28'5.17''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-09-07
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



432

původní jméno: Cystopteris
lokalita: Běchyně, pod městem, zámecká zeď
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'28.57''N, 14°28'5.10''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-06-05
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373593

původní jméno: Cystopteris
lokalita: Bechyně, vých. od města blízko pod městem, levý bř. Lužnice, skalky u smrk. lesa - sev. svah
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'47.97''N, 14°28'56.59''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-06-03
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373594

původní jméno: Woodsia ilvensis
lokalita: Okr. Týn n/Vlt. Bechyně Na jih asi 1/4 hod v lesní skalní rokly na vlhké skále, proti severu nad potokem Smutná. Prahory asu
390m.
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'35.47''N, 14°27'56.95''E, ± 600m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374442

lokalita: Bohemia meridionalis: In valle rivuli Lužnice, prope oppidum Bechyně.
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'45.10''N, 14°28'19.90''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1951-05-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374557

lokalita: Nuzice: siliceous rocks in deep valley of Židova strouha ca 700 m ENE of the village centrum
nejbližší obec: Nuzice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'31.50''N, 14°27'49.10''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



433

6752c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Neznašov (V obce) Skály nad řekou
nejbližší obec: Neznašov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'12.64''N, 14°23'3.85''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-06-05
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373568

6752d

lokalita: K. Týn [nad Vltavou]
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'22.57''N, 14°25'11.33''E, ± 1500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1909-06-12
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871019

6754a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Soběslav - taras u silnice u kostelíka sv. Víta ve městě, hojně.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'32.57''N, 14°43'7.14''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-08-05
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374239

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Soběslav - vyzděné koryto struhy u n.p. Otavan (= u silnice na Zvěrotice)
nejbližší obec: Zvěrotice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'12.96''N, 14°44'42.32''E, ± 1500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-09-08
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374201

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Soběslav - zídka u zadního vchodu polikliniky
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'29.25''N, 14°43'16.39''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-23
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



434

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Soběslav v lese pod Vápenkou (terasa); 426 m
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'3.44''N, 14°43'29.49''E, ± 600m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373582

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Soběslav na tarase pod Liboušem.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'3.44''N, 14°43'29.49''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-06-11
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373583

6754b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Soběslavsko: v tarase u lesní cesty za mlýnem Hliňákem u Zvěrotic hoj.
nejbližší obec: Zvěrotice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'46.58''N, 14°45'5.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-17
nálezce: B. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555037

6755a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Budislav: Budislav: JV část obce
nejbližší obec: Budislav, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8477152

6755c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Dírná: Dírná: v obci
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8477150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



435

lokalita: Pluhův Žďár, Červená Lhota: zeď kanálu v parku zámku Červená Lhota ca 170 m SV od středu zámku
nejbližší obec: Jižná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'52.95''N, 14°53'8.52''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13321595

6756d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: c0072_233222_99_S1.2
nejbližší obec: Hostějeves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'12.96''N, 15°5'29.18''E, ± 5m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4427578

6757d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Distr. Jindřichův Hradec: Panské Dubenky - okraje polní cesty nad rybníkem v obci
nejbližší obec: Panské Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'59.06''N, 15°16'3.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-09
nálezce: H. Andrejchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373500

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Panské Dubenky, 4 km SSZ od Studené: okraje polní cesty kolem rybníka v obci
nejbližší obec: Panské Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'3.52''N, 15°16'15.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-09
nálezce: Hana Andrejchová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373782

6758a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 226f. Nová Ves: smíšená bučina na skalkách a balvaništích v okolí zříceniny hradu Janštejna, cca 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'28.00''N, 15°20'4.00''E
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-04-16
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9362399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



436

6758b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 659. Hodice: lesní porosty v okolí hradu Roštejn, 660 m n. m., 5. 7. 2005, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'10.00''N, 15°25'32.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430876

6758c

lokalita: Okolí Telče: obec Lhotka SZ od Telče, zřícenina hradu Štamberk
nejbližší obec: Lhotka u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'47.00''N, 15°22'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1941-07-14
nálezce: Jaromír Diener
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871096

lokalita: Lhotka u Mrákotína - ruiny zdí zříceniny hradu Štamberk ca 600 m SZ od centra obce
nejbližší obec: Lhotka u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'47.00''N, 15°22'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2012-11-13
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875796

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Telč, [Lhotka] J svah asi 25 m pod zříceninou hradu Štamberka.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'46.85''N, 15°22'39.62''E, ± 50m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982-04-24
nálezce: Alena Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373501

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Lhotka u Mrákotína, na skalách u zříceniny hradu Štamberka  kota 724, nad obcí
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'46.35''N, 15°22'40.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1962-08-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



437

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Telč, zřícenina Štamberk SZ od Lhotky, mezi žulovými balvany pod zříceninou, řídký starý les (smrk, jedle), dosti hojně
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'45.68''N, 15°22'41.19''E, ± 50m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1941-07-14
nálezce: Jaromír Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373776

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: obec Lhotka SZ od Telče, zřícenina Štamberk SZ od obce písčitá hlína se silnou vrstvou humusu, mezi žulovými balvany,
řídký les (+200 roků) kolem zříceniny (jedle, smrk, buk), mezi balvany statné trsy
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'46.90''N, 15°22'40.00''E, ± 200m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1941-07-14
nálezce: J. Diener
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374522

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: obec Lhotka SZ od Telče, zřícenina Štamberk SZ od obce písčitá hlína se silnou vrstvou humusu, mezi žulovými balvany,
řídký les (+200 roků) kolem zříceniny (jedle, smrk, buk), mezi balvany statné trsy
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'46.90''N, 15°22'40.00''E, ± 200m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1941-07-14
nálezce: J. Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554963

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Telč - obec Lhotka SZ od Telče, zřícenina hradu Štamberk u obce (SZ), písčitá hlína se silnou vrstvou humusu mezi žulovými
balvany, řídký starý les (+200 roků) kolem zříceniny (smrk, jedle, buk), statné hojné trsy mezi balvany (s Aspl. f. mas)
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'46.84''N, 15°22'40.68''E, ± 100m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1941-07-14
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555130

6758d

lokalita: Volevčice: ve spárách podezdívky domu při boční cestě v JV okraji obce
nejbližší obec: Volevčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'32.60''N, 15°26'49.71''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-05-29
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



438

6759c

lokalita: Urbanov
nejbližší obec: Urbanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'51.53''N, 15°30'50.65''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1883-07-22
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871097

6759d

lokalita: Opatov, na hrázi rybníka Zlatomlýn, cca 2 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Opatov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'32.10''N, 15°39'37.50''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-29
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563785

6760a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: ruderální stanoviště ve střední a horní části obce
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'12.96''N, 15°40'59.88''E, ± 384m
nadmořská výška: 570-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818964

6760b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Číchov; Údolí Jihlavy, pravobřežní údolní svah nad horní patou říčního meandru "Oblazeň" proti Křástkovu mlýnu cca 1,3 km
jv. (120°) nádraží v obci Násep železniční trati
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'32.84''N, 15°46'39.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-06-19
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374269

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Číchov: stráň nad levým břehem Jihlavy asi 1 km vých. od obce; ve skulinách skal (rula, žula) roztroušeně
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'57.99''N, 15°46'41.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-08-08
nálezce: Jaromír Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



439

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Chlum nad Jihlavou; Údolí Leštiny, báze levobřežního údolního svahu u mlýna Leštiny, cca 2,5 [km] jihojihovýchodně kostela
v obci Na skalce
nejbližší obec: Chlum, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'38.92''N, 15°46'44.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-09-18
nálezce:  Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374281

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Luka n. Jihl.: obec Číchov asi 10 km JJV od Luk, vysoká stráň (asi 1 km vých. od obce), nad levým břehem Jihlavy, +-460m, ve
skulinách skal (žula, rula) roztroušeně
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'6.39''N, 15°46'29.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-08-08
nálezce: J. Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555005

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Luka n. Jihl., obec Čichov asi 10 km JJV od Luk, vysoká stráň (asi 1 km vých. od obce) nad levým břehem Jihlavy, 460 m, ve
skulinách skal (žula, rula), roztroušeně
nejbližší obec: Červená Lhota, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'55.42''N, 15°46'46.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-08-08
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555129

6760d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: údolí Jihlavy od Padrtova mlýna k Červenému mlýnu, 1,2 km SV až 2 km SSV od středu obce
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'9.60''N, 15°49'2.64''E, ± 812m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822526

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: v obci
nejbližší obec: Petrovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'29.40''N, 15°47'23.64''E, ± 313m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



440

6761a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Horní Vilémovice; u evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Horní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'28.81''N, 15°53'0.43''E, ± 25m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-25
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374307

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hroznatín; obec cca 10 km severně od Třebíče V tarase v obci
nejbližší obec: Hroznatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'49.93''N, 15°54'35.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1946-05-19
nálezce:  Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374277

6761b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Trnava - ok. Třebíč sz. okr. vsi les
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'27.67''N, 15°55'16.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-06
nálezce: Alena Štěpánková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373899

6761c

lokalita: okres Třebíč, Řípov: Na stráni za Řípovem
nejbližší obec: Řípov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'53.80''N, 15°50'57.08''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-08-13
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872975

lokalita: Třebíč. Hejtm.: za klášterem v rozpuklinách skalních
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'57.84''N, 15°52'12.17''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1876-09-02
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



441

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Třebíč - Borovina; Údolí Jihlavy, báze pravobřežního údolního svahu: park Kytlovka (Krajíčkova stráň cca 1,5 km z-zjz. kostela
Sv. Martina ve městě Habřina s křovinami na skalnních výchozech
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'41.80''N, 15°51'40.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-05-14
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374266

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Třebíč, Údolí Jihlavy, údolí Stařečského potoka za Janovým mlýnem
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'25.71''N, 15°52'10.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-05-20
nálezce: Lucie Jarošová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374294

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: U Janového mlýna.
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'25.16''N, 15°52'9.67''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-08-01
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373521

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Řípov; obec cca 2,3 km záp. Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'54.60''N, 15°50'56.89''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-08-13
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374287

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kožichovský žleb
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'35.70''N, 15°54'22.58''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1903-10
nálezce:  Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



442

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Třebíč, lesy.
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'56.94''N, 15°52'45.78''E, ± 4000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554967

6761d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kožichovice; Kožichovický žleb: údolí bezejmenného pravobřežního přítoku Jihlavy, cca 1,9 km východně kostela sv. Martina
v Třebíči
nejbližší obec: Kožichovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'2.71''N, 15°56'28.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1939-06-18
nálezce: Miroslav Mužík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374279

6762a

lokalita: Třebíčsko, Kamenná: v obci
nejbližší obec: Kamenná, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'21.02''N, 16°3'40.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-28
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872974

6762b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vaneč,okr.Třebíč,mlýn u Dobrovolného
souřadnice: 49°15'60.00''N, 16°5'21.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-24
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 2593155

6762d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Zahrádka na Moravě; Údolí Oslavy, báze pravobřežního údolního svahu: údolíčko pravého bezejmenného přítoku cca 1,0
km severovýchodně středu obce
nejbližší obec: Zahrádka, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'58.53''N, 16°6'24.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-06-16
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



443

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Náměšť nad Oslavou; Údolí Oslavy, levobřežní údolní svah v okolí zámku Staré zdi z hradu
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'31.35''N, 16°9'45.59''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1935-06-21
nálezce: Ladislav Veselský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374280

6763a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Velká Bíteš: kamenná zídka v obci
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'21.83''N, 16°13'21.37''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-11
nálezce: Dana Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373428

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Velká Bíteš: zídka na ulici Lánice v obci
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'27.72''N, 16°13'3.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-10-20
nálezce: Dana Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373427

6763b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Svatoslav u Tišnova_4620104
nejbližší obec: Svatoslav u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'0.17''N, 16°19'2.71''E, ± 130m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-26
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0462. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5633596

6764a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vev. Bítýška: Stinná stráň proti Ostré.
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'50.30''N, 16°24'18.10''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-08-18
nálezce: J. Vybíralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



444

6764b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Brno: Vev. Bitýška, in conv. fl. Svratka pr. Lido
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'41.19''N, 16°26'30.22''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1939-05-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373545

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Brno: Vev. Bitýška, in conv. fl. Svratka pr. Lido
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'41.19''N, 16°26'30.22''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1939-05-14
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373549

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Veveří Bytyška.
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'31.65''N, 16°26'15.20''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-08
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373408

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Veverská Bytyška, in rupibus umbrosis
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'31.65''N, 16°26'15.20''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-09-08
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373409

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Veverská Bytyška
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'31.65''N, 16°26'15.20''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-08-15
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373503

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Veveří Bytyška.
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'31.65''N, 16°26'15.20''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



445

6765b

lokalita: sev. okolí Brna, [Jehnice]: Při cestě na okraji lesa (Carpin.-Querc.) cca 100 m sev. rybníčku u bývalé jehnické zastávky,
pořídku
nejbližší obec: Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'20.28''N, 16°35'0.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-06-04
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871073

lokalita: Mokrá Hora [Brno-Řečkovice]
nejbližší obec: Mokrá Hora, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'32.51''N, 16°35'36.47''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871077

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Horský žleb pod Útěchovem u Vranova.
nejbližší obec: Útěchov, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'13.34''N, 16°37'50.70''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-06-09
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373650

6765c

lokalita: Brno: mezi Jir. Čtvrtí a Žabovřesky, Jiráskův les, na mokré zídce u cesty k VUT Barvičova
nejbližší obec: Žabovřesky, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'14.45''N, 16°34'29.44''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-09-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871079

lokalita: Bisterz [Bystrc] bei Brünn
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'32.80''N, 16°31'38.44''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1895-07-05
nálezce: Emerich Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871072

lokalita: Bystrc (Pekárna) u Brna
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'40.91''N, 16°30'50.89''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



446

lokalita: Holedná u Jundrova
nejbližší obec: Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'47.87''N, 16°32'15.86''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871074

6765d

lokalita: Královo Pole u Brna
nejbližší obec: Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'10.97''N, 16°35'32.56''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1884
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871075

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Brno: mezi sídlištěm Lesná a Soběšicemi.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'30.83''N, 16°37'26.09''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-07-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373808

6766a

lokalita: Babice nad Svitavou: údolí na levém břehu řeky Svitavy cca 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'38.93''N, 16°40'28.58''E, ± 400m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-29
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871089

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Josef. údolí. u cesty k rozhledně.
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'52.38''N, 16°40'21.76''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-10-15
nálezce: František Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373983

6766b

lokalita: [Ochoz u Brna]: na kulmovém srázu v údolí Říčky pod Lhotkami (Brno)
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'9.25''N, 16°47'2.29''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1926-08-26
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



447

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Brno, inter lapides in v. Březina pr. Křtiny
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'17.74''N, 16°45'4.33''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1938-06-16
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373435

6766c

lokalita: Moravský kras, Bílovice nad Svitavou: na zdi v obci
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'46.51''N, 16°40'23.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-22
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871087

lokalita: Na skále cestou z Obřan do Těsnohlídkova údolí
nejbližší obec: Obřany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'47.39''N, 16°40'4.78''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-06-21
nálezce: Alois Vágner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871078

lokalita: [Líšeň]: pravá strana Říčky 250 m od Muchovy boudy po proudu
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'15.18''N, 16°42'53.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1957-05-20
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871076

lokalita: Bílovice [nad Svitavou] u Brna: zeď dráhy
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'33.37''N, 16°40'23.96''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871080

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hostýnské vrchy - Obřany, na vrcholových skalách
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'56.47''N, 16°40'28.77''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-10-15
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



448

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Brno-Hády, Šumbera, vlhké vápencové skály
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'48.05''N, 16°40'52.06''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-05-17
nálezce: Jaroslav Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373353

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Východní Morava: Na zdi zříceniny Obřan (Hostýnské kopce, zeď z pískovcového kamene)
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'5.30''N, 16°40'27.66''E, ± 50m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-08-18
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374070

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Na zdi tunelu u Bílovic nad Sv.
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'53.46''N, 16°40'20.70''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-07-25
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373527

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ve štěrbinách mostu přes řeku Svitavu za Bílovicemi.
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'29.81''N, 16°40'29.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-08-15
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373528

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Obřany: kraj lesa při cestě úd. Svitavy k Bilov.
nejbližší obec: Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'2.62''N, 16°40'4.21''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-05-02
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



449

6766d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ochoz u Brna petrae iuxta cavernam quam Ochozská jeskyně dic., sub umbra, ca. 3 km ad meridio-orientem a pago Ochoz,
ca 300 m s.m.
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'39.91''N, 16°45'2.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980-07-15
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374033

6767a

lokalita: Drahanská vrchovina, Račice: ve vyzdívce mezi kameny hráze rybníčka v obci Račice
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'36.16''N, 16°52'58.07''E, ± 100m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1976-08-14
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872979

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Vyškov Les za Račicemi na Krátkém kopci
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'31.99''N, 16°52'23.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972-07-15
nálezce: Anežka Skotalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373465

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vyškov, na hradební zdi zámku v Račicích
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'31.92''N, 16°52'6.85''E, ± 100m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1955-06-05
nálezce:  Heřmánek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374265

6767c

lokalita: Vítovice: v lese na skalnatých stráních podél lesní silnice a potoka ve Vítovickém údolí 300-700 m SZ od obce
nejbližší obec: Vítovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'34.33''N, 16°50'22.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 310-340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2005-08-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



450

lokalita: u Nemojan
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'48.01''N, 16°54'48.40''E, ± 600m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1910-06
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872977

lokalita: v údolí u Nemojan
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'48.01''N, 16°54'48.40''E, ± 600m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1910-06
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872978

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vítovice (12,5 km JZ od Vyškova): v lese na skalnatých stráních podél lesní silnice a potoka ve Vítovickém údolí, 300 - 700 m
SZ od obce. Okraje a lemy smíšeného porostu.
nejbližší obec: Vítovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'20.00''N, 16°50'30.00''E
nadmořská výška: 310-340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2005-08-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373959

6769d

původní jméno: Cystopteris
lokalita: okr. Kroměříž: Zdounky. Na zídce v obci
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'40.80''N, 17°19'9.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-07-03
nálezce: V. Pluhař
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v poznámce na schedě u druhu Gymnocarpium robertianum BRNU 524485
ID: 13374629

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 31. Zdounky: střední část obce, okolí nákupního střediska, podél cesty kolem kostela až k odbočce polní cesty směrem k
západu v místě asi 250 m jižně od kostela, 230-265 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°13'30.00''N, 17°19'4.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



451

6773d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Moravia orient.; distr. Vizovice: u studánky na svahu vpravo nad silnicí na s. okraji obce Pozděchov.
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'13.94''N, 17°57'24.58''E, ± 100m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1971-06-15
nálezce: P. Lednická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373512

6774a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: /206/ Valašská Polanka: údolí Veřečné, smrčina, 3 km SV obce
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1977
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9180688

6774b

lokalita: Moravské Karpaty, okres Vsetín, Hovězí, Hrachovec
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'50.59''N, 18°7'26.45''E, ± 600m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873027

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Javorníky, Huslenky, vrch Hrachovec k. 779, 3,5 km JV obce.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'50.29''N, 18°7'26.85''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1977-09-10
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373642

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hovězí na Hrachovci údolí Zběličné.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'7.33''N, 18°6'58.11''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1934-06-24
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373417

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Zděchov, rokle nad Hrbáčky u Uherské
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'14.39''N, 18°6'17.16''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1934-06-21
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



452

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hovězí, Hrachovec, sev. svah na mezi.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'5.82''N, 18°7'28.70''E, ± 400m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07-02
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373654

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hovězí Hrachovec
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'50.29''N, 18°7'26.85''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373653

6774c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: /204/ Pulčín: pískovcové skály, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1977
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9180685

6775b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: /118/ Nový Hrozenkov: Stolečný vrch kóta 960, smrčina, 6 km JV obce
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'47.84''N, 18°15'6.55''E, ± 400m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1976
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9180412

6845c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 46.a. Železná Ruda: Alžbětín: intravilán obce
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'30.00''N, 13°12'46.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1991-08-07
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1993): Příspěvek k poznání vegetace a flóry Královského hvozdu na Šumavě. - Erica 2: 31-41.
projekt: FLDOK
ID: 9409289

6846a

původní jméno: Cystopteris fragilis subsp. fragilis
lokalita: 3. na skalách v lese na kótě 894 m u Skelné
nejbližší obec: Skelná Huť, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
5: 37-60.
projekt: FLDOK
ID: 8851187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



453

6846b

původní jméno: Cystopteris fragilis subsp. fragilis
lokalita: 6. na zdech v obci Dolní Těšov
nejbližší obec: Dolejší Těšov, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
5: 37-60.
projekt: FLDOK
ID: 8851190

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 165. Hartmanice: intravilán obce
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'7.00''N, 13°27'12.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9388124

6846c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 95. Prášily: intravilán obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'18.00''N, 13°22'42.00''E
nadmořská výška: 870-890 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9386432

6846d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Montes Šumava: in saxis supra fluvium Otava inter pagos Rejštejn et Čeňkova Pila, altitudine ca 650 m s.m.
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'30.60''N, 13°29'46.43''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1957
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373844

6847a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Sušicko - Dl. Ves
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'45.41''N, 13°30'44.70''E, ± 1000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1971-08-02
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



454

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kašperské hory hrad Kašperk
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'57.52''N, 13°33'50.11''E, ± 100m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1970-08-12
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373589

6847b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Nezdice na Šumavě: opuštěný vápencový lom na JV svahu lesnatého návrší SSZ od obce
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'49.18''N, 13°36'36.85''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2004-08-27
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8540709

původní jméno: Cystopteris fragilis subsp. eufragilis
lokalita: Nezdice na Šumavě: vápencové skály na kótě 742 S od Nezdic
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1959-06-20
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9976947

6847c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Sušicko: Rejštejn - skály pod kostelem.
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'24.89''N, 13°30'59.01''E, ± 100m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1960-09-11
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373607

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kašperské hory skály záp. města
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'38.80''N, 13°31'50.48''E, ± 1000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1960-09-11
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



455

lokalita: Bohemia meridionalis: circulus Sušice: in declivibus saxosis apricis in valle fluvii Otava, haud procul supra oppidum
Rejštejn, ca 570 m s.m.
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'29.18''N, 13°30'52.25''E, ± 1500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1954-07-31
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374512

6848b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Dřešínek, okr. Prachatice, kamenné zdi při polní cestě 200m z. vesnice.
nejbližší obec: Dřešínek, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'3.10''N, 13°46'5.79''E, ± 150m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1977-08-23
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373592

6848d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: les nad pravým břehem Horosedelského potoka JV od osady
nejbližší obec: Onšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'27.40''N, 13°46'55.60''E
nadmořská výška: 580-625 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2013-05-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: balvany na V svahu
ID: 9998620

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: les na strmých svazích návrší (kóta 619) nad levým břehem Spůlky Z od osady
nejbližší obec: Spůle, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'23.50''N, 13°47'10.50''E
nadmořská výška: 580-619 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2013-05-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: váp. skalky
ID: 9998621

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: kamenný křovinatý taras u silnice do osady Mlýny JZ od vsi
nejbližší obec: Žár u Vacova, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'47.90''N, 13°45'16.60''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-05-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



456

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: lesík a meze na návrší (kóta 647,5) s opuštěnými vápencovými lůmky 0,5 km JZ od osady
nejbližší obec: Dolany u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'42.00''N, 13°47'41.00''E
nadmořská výška: 625-647 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2009-09-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998583

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Okolí Čkyně: Vlhký, mechovitý, kamenitý, smrkový les nad tratí Čkyně-Bohumilice, blíže ke Čkyni, V asi 530 m.
nejbližší obec: Bohumilice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'32.46''N, 13°49'5.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1942-09-14
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554906

6849a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: křovinatý úvoz cesty J od obce
nejbližší obec: Nišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'11.40''N, 13°53'49.70''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-04-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998614

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: na zdi ve vsi
nejbližší obec: Radkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'46.90''N, 13°49'55.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998615

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: zdi židovského hřbitova na Kalném vrchu (kóta 633,7) SZ od obce
nejbližší obec: Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'57.60''N, 13°54'2.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-11-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



457

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Volyně: zdi středověké tvrze
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'1.50''N, 13°53'11.60''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-06-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238008

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Volyně: zdi u polní cesty při okraji chatové osady Valcha S od města
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'54.20''N, 13°53'12.30''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-06-04
nálezce: Jiří Sádlo; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238009

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Přechovice: ve spárách zdi kamenného koryta potůčku na Z okraji obce
nejbližší obec: Přechovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'46.40''N, 13°53'36.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-07-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332319

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Distr. Strakonice. Strunkovice nad Volyňkou - meze s kamennými snosy mezi lesy 0,9 km J od obce
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'51.58''N, 13°53'18.17''E, ± 150m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-05-04
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373558

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Skála nad silnicí na pravém břehu potoka Peklov západně od vsi Nihošovic u města Volyně
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'2.37''N, 13°51'3.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1940-07-18
nálezce: Josef Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



458

6849b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: kamenná zeď v obci
nejbližší obec: Milejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'17.80''N, 13°55'52.40''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998609

původní jméno: Cystopteris fragilis subsp. eufragilis
lokalita: v Čepřovicích
nejbližší obec: Čepřovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'19.00''N, 13°58'29.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-09
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247285

6849c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Malenice: okolí opuštěného vápencového lomu v lese na S svahu vrchu Pátku (kóta 586) S od obce
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'9.10''N, 13°52'56.30''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-07-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238003

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Distr. Strakonice. Malenice - na zdi železničního viaduktu při JV okraji obce.
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'30.68''N, 13°53'20.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-05-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373576

lokalita: Malenice: wall near the road
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'11.70''N, 13°52'44.70''E
nadmořská výška: 559 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2013
nálezce: Filip Kolář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



459

6850b

původní jméno: Cystopteris fragilis subsp. eufragilis
lokalita: Skočice: vrch Hrad J od Skočic (skalky)
nejbližší obec: Skočice, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-06-10
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9976934

6850c

původní jméno: Cystopteris fragilis subsp. eufragilis
lokalita: Čepřovice: na skále jižně zříceniny Helfenburku
nejbližší obec: Čepřovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'4.00''N, 14°0'23.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-09
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247284

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Krajníčko: na skále uvnitř ruiny hradu Helfenburk 1,6 km JZ od obce
nejbližší obec: Krajníčko, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'10.35''N, 14°0'22.95''E, ± 20m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-09-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13359238

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bavorovsko: Helfenburg, na skále na J svahu pod hradem hustý porost.
nejbližší obec: Krajníčko, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'2.27''N, 14°0'23.17''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-09
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373573

6851c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: jižní Čechy, Vodňany
souřadnice: 49°8'35.00''N, 14°10'31.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-20
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1401902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



460

6852b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 240. Hněvkovice na P břehu Vltavy: v lese u Vltavy 1,5 km JJV od osady
nejbližší obec: Hněvkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'52.65''N, 14°26'59.45''E, ± 600m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8893660

6852d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Purkarecký kaňon skalky cca 4 km S od Hluboké n/Vlt.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'59.27''N, 14°27'40.49''E, ± 600m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1979-07-17
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373570

6854a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Veselý nad Lužnicí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'10.51''N, 14°41'54.18''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-07-14
nálezce: Dana Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374237

6854d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kolenecká obora u Lomnice (Píska)
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'8.82''N, 14°47'22.55''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-07-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373581

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Lomnice n/L. Lomy v oboře.
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'49.81''N, 14°46'57.14''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-06-09
nálezce: A. Weidmann
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



461

6855d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ve zdi v uličce vedoucí k Jakubu v Jindř. Hradci.
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'45.72''N, 14°59'43.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-06-13
nálezce: F. Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373596

6856a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Jindřichův Hradec, kamenná zeď v Městském lese ca 2,5 km SV od centra města
souřadnice: 49°9'12.00''N, 15°2'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-05
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2002): Společenstvo Asplenio rutae-murariae-Gymnocarpietum robertiani u Jindřichova Hradce. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 37: 217-219.
projekt: ČNFD
ID: 1612105

6856b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: c0072_233222_50_S1.2
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'41.86''N, 15°5'9.28''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4427327

6856c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Jindř. Hradec
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'36.91''N, 14°59'57.59''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1884
nálezce:  Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374469

6857a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Jindř. Hradec, obec Strmilov Lojků (Švehlův) mlýn; ve stěně splavu hojný, 545 m, žula.
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'32.94''N, 15°12'16.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-07-09
nálezce: Adolf Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



462

6857b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Českomoravská vrchovina, Studená u Telče
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'7.22''N, 15°17'16.23''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-08-16
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374328

6858b

lokalita: Telč - man-made wall of old entrance of tunnel under railway line ca 1,2 km SE of the castle in the town, E slope near the
Staroměstský rybník fishpond
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'40.00''N, 15°27'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: TSTA, all samples are hexaploids (verified flow cytometry);
ID: 9875792

lokalita: Telč - man-made wall of old north castle wall accessable from park inside the town
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'7.00''N, 15°27'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: TZAM, sample Z04 is tetraploid, all others samples are hexaploids (verified flow cytometry);
ID: 9875793

lokalita: Telč - na zdi zámku směrem od parku v obci
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'8.00''N, 15°27'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-06
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875797

lokalita: Telč: peripheral walls of castle inside the town
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'25.70''N, 15°27'47.40''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



463

lokalita: Telč: wall of the railway line near the dam of Staroměstský rybník fishpond ca 1.5 km NE of the castle inside the town
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'25.70''N, 15°27'47.40''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562743

6859c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Okres Jihlava, obec Nová Říše (9 km JV od Telče): 1 km SZ od obce ve spáře mezi schody před kostelem sv. Kříže.
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'44.55''N, 15°32'43.35''E, ± 50m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-04-06
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373788

6860b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Roketnice n. Rok. - mezi kameny v zahradní zdi - okres Třebíč
nejbližší obec: Rokytnice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'5.94''N, 15°46'19.70''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1920-07-08
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374284

6860d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: j0225_234408_9_S1.2
nejbližší obec: Horní Újezd u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'0.38''N, 15°49'32.66''E, ± 6m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. j0225: j0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4498921

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Horní Újezd u Třebíče
souřadnice: 49°8'0.79''N, 15°49'32.52''E, ± 21m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-20
nálezce: Samuel Lvončík
pramen: Lvončík Samuel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1359 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10987442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



464

6861b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Třebíč: Střížov: výslunná stráň (k Z) v údolí Střížovského potoka ca 1 km již. od obce
nejbližší obec: Střížov, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'19.74''N, 15°58'26.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-05-19
nálezce: Josef Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373461

6862a

lokalita: Třebíč: na stráni u Střebenického mlýna [Střebenitz = Třebenice, Střebenitz Mühle zatopen vodní nádrží Dalešice]
nejbližší obec: Třebenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'51.04''N, 16°1'14.80''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-05-28
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872973

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Stropěšín; Údol Jihlavy: nad Stropěšínským mlýnem cca 1,5 km severně kaple v obci
nejbližší obec: Stropešín, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'3.29''N, 16°4'48.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-06-07
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374300

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kozlany; Údolí Jihlavy, úpatí levobřežního údolního svahu: ostroh se zříceninou hradu Kozlov cca 1,25 km
západojihozápadně středu obce Skalnatý údolní svah
nejbližší obec: Kozlany, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'30.56''N, 16°2'52.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-05-28
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374298

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Koněšín; Údolí Jihlavy, úpatí levobřežního údolního svahu: údolí niva v okolí Koněšínského mlýna, cca 1.5 km
jihojihovýchodně kostela v obci
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'41.57''N, 16°2'35.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-07-06
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



465

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: nad Stropěšínským mlýnem
nejbližší obec: Stropešín, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'3.29''N, 16°4'48.95''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-05-28
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374286

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: ostroh se zříceninou hradu Kozlov
nejbližší obec: Kozlany, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'30.56''N, 16°2'52.15''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-05-23
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374288

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Felsental bei den Chraustower [=Chroustov, část obce Třebenice] Bez. Namiest - Hrottowitz
nejbližší obec: Třebenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'9.13''N, 16°3'29.21''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1891-05-17
nálezce:  Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373370

lokalita: Třebenice, Plešice: lokalita Staré duby, pravobřežní svahy doubrav a dubohabřin nad Dalešickou přehradou ca 1 km S-SV od
kaple v obci Plešice
nejbližší obec: Třebenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'22.25''N, 16°2'35.91''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2015b): Botanický inventarizační průzkum lokality Staré duby. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje
Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117802

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: j0116_243301_199_L4
nejbližší obec: Plešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'25.46''N, 16°2'33.25''E, ± 191m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-04-04
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0116: j0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4590754

6862b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



466

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hartvíkovice, Údolí Jihlavy, úpatí levobřežního údolního svahu: údolní niva u jezu Hartvíkovického mlýna cca 1,2 km jižně
kostela Sv. Terezy v obci U jezu
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'37.32''N, 16°4'55.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-06-04
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374299

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hartvíkovice, Údolí Jihlavy; Wilsonova skála (hrad Kufštejn), temeni levobřežního údolního svahu Dalešické přehrady, cca 1,1
km jjv. kostela v obci Na suti
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'42.88''N, 16°5'22.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-05-12
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374297

lokalita: Náměšť nad Oslavou, Zňátky: small rocks in Oslava valley ca 1.1 km ESE from the village centrum
nejbližší obec: Zňátky, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'14.90''N, 16°9'23.20''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562736

6862d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kramolín; Údolí Jihlavy, lesní komplex na levobřežním údolním svahu okolo vrcholu Dřínová hora (kóta 439 m), cca 1,5 km
sz.
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'24.79''N, 16°6'49.70''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-08-09
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374296

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kramolín; Údolí Jihlavy, Kramolínské hradisko, vrchol nad říčním meandrem cca 2 km szs obce
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'23.47''N, 16°6'24.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-06-03
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



467

6863a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kozí hřbety - ostrožna zaklesnutého meandru Chvojnice, zalesněná, se skalními výchozy
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'38.16''N, 16°13'53.04''E, ± 231m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Roleček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830720

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: dno údolí Chvojnice podél modré turistické značky mezi Olšinským mlýnem a ústím Sudického potoka
nejbližší obec: Sudice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'42.96''N, 16°13'17.04''E, ± 1443m
nadmořská výška: 355-395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: M. Chytrý; J. Lepš; M. Lepší
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830544

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Údolí Oslavy a Chvojnice, Kuroslepy: ca 1,5 km  ZJZ od centra obce
souřadnice: 49°9'32.10''N, 16°13'46.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-05-01
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1520827

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ketkovice, svah nad levým břehem Chvojnice 2 km Z obce
souřadnice: 49°9'31.00''N, 16°14'15.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-21
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1996): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí řek Oslavy, Jihlavy a Rokytné. - Přírod. Sborn.
Západomorav. Muz. Třebíč, 22: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1669855

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kuroslepy; Porost KL, HB, LP na prudkých svazích se skalkami a skalními rozpady nad Chvojnicí, místy nízké křoviny
formačně blízké S1.5. Místy přechody do L3.1
souřadnice: 49°9'45.84''N, 16°13'34.37''E, ± 298m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-04-17
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12414452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



468

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ketkovice; Porost LP 3, HB 2, KL 2, DBZ, SM na prudkém suťovitém svahu nad Chvojnicí se skalkami, v horní části
acidofilnější, podrost ochuzený, místy skály a skalky.
souřadnice: 49°9'38.52''N, 16°13'51.23''E, ± 252m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-04-21
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12415030

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Sudice u Náměště nad Oslavou; Maloplošný výskyt na skalkách nad korytem potoka a přiléhajícím prudkém svahu.
souřadnice: 49°10'45.51''N, 16°13'16.71''E, ± 40m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-06-11
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12421388

6863b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: kolejiště železniční stanice
nejbližší obec: Rapotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'1.00''N, 16°15'26.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818743

6863c

lokalita: Ketkovice: okolí Ketkovického hradu 2,7 km JV obce
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'60.00''N, 16°14'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-06-15
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871090

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Senorady, Údolí Oslavy; řídký les na suťovém poli na horní části pravobřežního údolního svahu, cca 1 km sv. obce
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'7.44''N, 16°14'16.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-05-23
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



469

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Moravia centr. in saxosis stepposis prope oppidum Mohelno. Solo serpentinico
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'25.24''N, 16°11'12.70''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374552

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Mohelno, serp.
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'28.93''N, 16°11'14.24''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06-01
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373522

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Staré skály u Senohrad.
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'8.75''N, 16°14'42.84''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-06-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373502

6863d

lokalita: Oslavany: údolí řeky
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'37.49''N, 16°19'49.41''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1952-06-01
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871084

lokalita: Čučice u Ivančic, na skalách v údolí Oslavy
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'60.00''N, 16°15'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1952-06-01
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871081

lokalita: Čučice: v údolí Oslavy
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'60.00''N, 16°15'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1952-06-01
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



470

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Nová Ves u Oslavan; Údolí Oslavy, báze pravobřežního údolního svahu nad chatami v trati Blatníky cca 2,5 km
severozápadně středu obce Paseka na údolním svahu
nejbližší obec: Nová Ves, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'29.69''N, 16°17'28.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-05-19
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374302

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Čučice: Údolí Oslavy, úpatí levobřežního údolního svahu: rulové skály v ohbí řeky cca 1,7 km zjz. kostela Svatého Jakuba v
obci
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'2.50''N, 16°15'19.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-05-29
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374267

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Čučice: Údolí Oslavy, levobřežní údolí svah, říční niva cca 1 km jihozápadně obce
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'0.58''N, 16°15'59.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-05-29
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374268

lokalita: Ketkovice: slope Plánice in valley of Oslava river
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'33.00''N, 16°15'41.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562784

6864a

lokalita: Zbejšov [Zbýšov] u Rosic
nejbližší obec: Zbýšov u Oslavan, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'26.01''N, 16°20'55.95''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



471

6864b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bučiner Wald [=Bučina] bei Tetschitz [=Tetčice], Bez. Eibenschitz [=Ivančice]
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'9.99''N, 16°25'30.45''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1890-08-04
nálezce:  Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373369

6864c

lokalita: Eibenschitz [=Ivančice], Felsspalten
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'4.76''N, 16°22'35.41''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1889-08
nálezce: Adolf Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871083

6864d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: b0087_243408_20_L3.1
nejbližší obec: Radostice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'23.39''N, 16°28'53.54''E, ± 381m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0087: b0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4608836

6865b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Brno,hrad Špilberk,obvodová zeď v parku(areál kolem hradu)
souřadnice: 49°11'39.00''N, 16°35'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-03
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1509165

6865c

lokalita: [Želešice]: Žilošický háj
nejbližší obec: Želešice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'0.48''N, 16°34'39.61''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883-05-13
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



472

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: b0087_243414_25_S1.2
nejbližší obec: Želešice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'28.74''N, 16°33'44.53''E, ± 36m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0087: b0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4611386

6866a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: NPP Stránská skála
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.07''N, 16°40'31.30''E, ± 375m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. et Šmarda J. Čs. ochrana přírody 7.: Charakteristika významných lokalit v Moravském krasu.. 1967.
projekt: NDOP
ID: 6621136

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: NPP Stránská skála
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.07''N, 16°40'31.30''E, ± 375m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1928
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J. Botanischer Führer durch Brünn und Umgebung.. 1928.
projekt: NDOP
ID: 6620778

6866d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Újezd u Brna,kostel sv. Petra a Pavla, ze strany z nám. Fr.Kotolana
souřadnice: 49°6'16.00''N, 16°45'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-09-03
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1509949

6867d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: kamenná zídka v J části obce
nejbližší obec: Rašovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



473

6868c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: železniční stanice (49°08'42" N, 17°00'03" E); kvadranty 6867d, 6868c
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'42.00''N, 17°0'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795354

6869b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Kroměříž: Zástřizly na skalách u Litavky asi 2 km SVV obce, vzácně.
nejbližší obec: Zástřizly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'6.05''N, 17°16'5.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1988-08-25
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373953

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Chřiby, severovýchodně od obce Koryčany, štěrbiny skal kóty Brdo
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'15.13''N, 17°18'31.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1981-05-24
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373475

6869c

lokalita: [Stupava]: Zřícenina Cimburk, hradní zeď
nejbližší obec: Stupava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'0.00''N, 17°11'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1945-07-31
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872976

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Kroměříž: Střílky Na skalnatém vrcholu v buk. lese 1,8 km JZ
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'35.92''N, 17°12'10.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



474

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Kroměříž: Střílky Na břehu potoka v lese 1,3 km JV obce, ojediněle
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'57.76''N, 17°13'51.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-06-26
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373497

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Chřiby: na stěně zřícenin hradu Cimburka
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'13.12''N, 17°12'57.58''E, ± 50m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1962-05-17
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373655

lokalita: Cimburk u Koryčan: castle ruins, wall fissures
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'12.80''N, 17°12'55.90''E
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2014
nálezce: H. Přívozníková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562872

6869d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Buchlov - hrad,hradební opevnění - vnější stěna vpravo od hl.brány při vstupu do areálu hradu
souřadnice: 49°6'25.00''N, 17°18'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2003-07-28
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1510112

6870a

lokalita: Kroměřížsko, [Kostelany]: kamenitý břeh na okraji lesa u silnice severně od Bunče (Chřiby)
nejbližší obec: Kostelany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'60.00''N, 17°19'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1965-06-26
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



475

6871a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Napajedla: Pohořelice: háj v údolí Buravy.
nejbližší obec: Pohořelice, okres Zlín
souřadnice: 49°9'40.46''N, 17°33'34.55''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1924-07-26
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373511

6872b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Podhradské skaly
nejbližší obec: Podhradí, okres Zlín
souřadnice: 49°9'12.41''N, 17°45'53.70''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373643

6872d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Luhačovice,u lázeňského divadla
souřadnice: 49°6'18.00''N, 17°45'44.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-20
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1376946

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Luhačovice,hl.ulice směřující ke kolonádě,naproti domu č.329
souřadnice: 49°6'18.00''N, 17°45'44.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-20
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1376941

6873d

lokalita: Vrch Stráně u Val. Klobouk
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'14.20''N, 17°59'43.20''E, ± 200m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-10
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374349

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Valašské Klobouky: kopec Stráně J od města.
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'13.32''N, 17°59'43.20''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-13
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



476

6874a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Poteč, Rozsoší - 6874-14
nejbližší obec: Valašské Příkazy, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1576m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926-08-04
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7746134

6874c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Valašské Klobouky - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926-08-23
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7324335

6874d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Nedašova Lhota - 6874-41
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1576m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2004-04-18
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7450111

6946a

původní jméno: Cystopteris fragilis subsp. fragilis
lokalita: 2. na SZ svahu Poledníku /JV od Prášil/
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'58.53''N, 13°23'29.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
5: 37-60.
projekt: FLDOK
ID: 8851186

6947a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Klatovy, Srní I Turnerova chata
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'56.06''N, 13°30'54.53''E, ± 100m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1965-06
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



477

lokalita: Modrava, Antýgl: pillar foot bridge across Vydra river, ca 0.25 km SSW from the road bridge
souřadnice: 49°3'28.40''N, 13°30'36.10''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2011
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562742

6947c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Šumava: Modrava, na zdi domu v obci
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'27.02''N, 13°29'54.81''E, ± 300m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1990-06-23
nálezce: H. Havlovicová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374143

lokalita: Šumava, Kvilda: dwarf wall in the village
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'42.10''N, 13°34'37.30''E
nadmořská výška: 1056 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562779

6948b

lokalita: Vimperk - zeď u hlavní silnice na Strážný ca 550 m JZ od zámku v obci
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'1.00''N, 13°46'6.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-06-02
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VIMP10; VIMP08, analyzováno průtokovou cytometrií = tetraploid (4x), 11-057, N49°03'00,6", E013°46'05,7";
ID: 9875782

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Sudslavice: vápencové skalky v lese na svahu (jižně od lomu) S od osady
nejbližší obec: Sudslavice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'40.00''N, 13°47'38.00''E
nadmořská výška: 570-630 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



478

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okr. Prachatice, Prachatické Předšumaví: Vimperk, skála.
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'9.30''N, 13°46'28.34''E, ± 2000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1976-09
nálezce: V. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374137

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Winterberg [=Vimperk]
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'13.47''N, 13°46'36.55''E, ± 1500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1909-08-20
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373755

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Cuclavice [=Sudslavice] u Vimperka
nejbližší obec: Sudslavice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'22.10''N, 13°47'48.83''E, ± 500m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1898
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554949

lokalita: Czech Republic, Vimperk: dwarf wall near the road
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'56.40''N, 13°46'52.70''E
nadmořská výška: 647 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562778

lokalita: Sudslavice: wall near  the road
nejbližší obec: Výškovice u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'29.20''N, 13°46'40.60''E
nadmořská výška: 732 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Filip Kolář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



479

lokalita: Vimperk: wall above road ca 500 m SW of the castle inside the town
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'0.60''N, 13°46'5.70''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x+6x, verified by flow-cytometry
ID: 13562740

6948c

lokalita: Šumava, Lipka:  weapy rocks along railway ca 1 km NW from the railway station
nejbližší obec: Lipka u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'15.20''N, 13°43'34.20''E
nadmořská výška: 914 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2013
nálezce: Tomáš Urfus; Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562772

6948d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vimperk okr. Prachatice, jz. svahy Pravětínského údolí.
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'39.95''N, 13°47'49.62''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1978-06-26
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373591

6949a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: zeď u Hradčan, 600 m
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'54.00''N, 13°50'28.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1944-07
nálezce: Miroslav Protiva
pramen: Protiva M. (1947): Floristická kartotéka. Pošumaví: Čkyňsko a Stašsko. - Ms., 127 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246206

6949b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Zahorská - teras
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'24.48''N, 13°57'5.49''E, ± 100m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1909-05-30
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



480

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hradiště - teras
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'12.87''N, 13°55'28.04''E, ± 800m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1909-05-20
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373552

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Doubrava - cesta
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'44.29''N, 13°55'54.21''E, ± 600m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1906-06-06
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373554

6949c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Prachaticko - v lemu asfaltovém cesty v rozpadlém kamenném plotu, Z od obce Kratušín, po 3 km
nejbližší obec: Drslavice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'27.81''N, 13°53'48.75''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-11
nálezce: H. Svojanovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373816

lokalita: Šumava, Včelná pod Boubínem: stump near the stream in the forest, ca 0.5 km from Na Pile bus station near yellow tourist
brands
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'43.00''N, 13°50'53.30''E
nadmořská výška: 914 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2013
nálezce: Tomáš Urfus; Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562773

6949d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 16. Prachatické Předšumaví: údolí řeky Blanice 1 km JV osady Kratušín u Lažišť na lokalitě Zábrdská skála
nejbližší obec: Kratušín u Lažišť, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'45.00''N, 13°56'13.00''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2000
nálezce: J. Vondrák
pramen: Vondrák J. & Chán V. (2001): Zajímavá lokalita druhu Inula salicina v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 36: 59-68.
projekt: FLDOK
ID: 9480229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



481

6950a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hracholusky SZ od Prachatic, zeď u bývalého Rajmáčova mlýna cca 700 m SZ od obce.
nejbližší obec: Hracholusky, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'43.00''N, 14°4'38.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1996-06
nálezce: Z. Navrátilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374311

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hracholusky SZ od Prachatic, zeď u bývalého Rajmáčova mlýna cca 700 m SZ od obce
nejbližší obec: Hracholusky, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'43.00''N, 14°4'38.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1996-06
nálezce: Z. Navrátilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8249; evidenční číslo PR 722360; revize: L. Ekrt 2015: Cystopteris fragilis s. l.
ID: 13374614

6950c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: zdi zříceniny hradu Osule na návrší (kóta 646) Z od obce
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'54.60''N, 14°3'53.40''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: David Půbal; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998597

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Lhenicko - Vítějovice - asi 0,5 km j. od obce, kamenný taras vlevo silnice. (okr. Prachatice)
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'14.09''N, 14°4'34.35''E, ± 200m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1988-07-12
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373561

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Marketiny lázně u Prachatic ve spárech zahradní zdi.
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'1.61''N, 13°59'59.19''E, ± 250m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1959-05-21
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



482

6950d

lokalita: Lhenice - skalky na svahu nad Melhutkou v PP Hrádeček ca 2,6 km SSZ od centra obce
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'4.00''N, 14°8'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2011-06-04
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lhenice04-05; analyzováno průtokovou cytometrií = všechny vzorky tetraploidní (4x); 11-047, N49°01'03,5",
E014°08'35,6";
ID: 9875783

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Lhenice asi 11 km V od Prachatic, kaňon Melhutky asi 2,5 km S od kostela ve Lhenicích, skalka v suťovém lese
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'3.12''N, 14°8'44.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-07-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373671

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Lhenice asi 11 km V od Prachatic, kaňon Melhutky asi 2,5 km S od kostela ve Lhenicích, skalka v suťovém lese
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'3.67''N, 14°8'44.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-07-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374318

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Lhenice asi 11 km V od Prachatic, kaňon Melhutky asi 2,5 km S od kostela ve Lhenicích, skalka v suťovém lese
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'2.00''N, 14°8'43.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-07-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0863; evidenční číslo PR 777677
ID: 13374606

lokalita: Lhenice: Hrádeček reserve, slope in the valley of Melhutka river ca 2.6 km NNW of the village centrum
nejbližší obec: Hrbov u Lhenic, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'3.50''N, 14°8'35.60''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



483

6951b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vlhlavy: v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'4.26''N, 14°17'38.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 405-410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-24
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13569888

6951c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Netolice Ve zdech.
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'55.14''N, 14°11'51.52''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1890-05-09
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554940

6952b

lokalita: Nová Obora u Hluboké n/Vlt
nejbližší obec: Dobřejovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'47.63''N, 14°29'14.14''E, ± 1500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1957
nálezce: J. Oswald
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373595

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hluboká n/Vlt. Zdi zámku.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'3.05''N, 14°26'30.59''E, ± 75m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1956-08-23
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374531

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: u Hluboké na zdi
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'4.01''N, 14°26'20.24''E, ± 900m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1938
nálezce:  Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



484

6954a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, u železniční tratě
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'9.97''N, 14°43'38.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-05-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374180

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Lomnice n/L. Ve studni.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'53.58''N, 14°43'4.62''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-07-03
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373584

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Lomnice n/L. Ve studni.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'53.58''N, 14°43'4.62''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-07-03
nálezce: A. Weidmann
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373644

6954d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'13.82''N, 14°46'14.13''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886
nálezce:  Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374472

6955b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Třeboň. Stráž nad Nežárkou: skály u Nežárky 50 m S od autokempu u Skalníku.
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'7.75''N, 14°55'51.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-05-04
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



485

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Třeboň. Stráž nad Nežárkou: zídka na levém břehu řeky u mostu.
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'8.20''N, 14°54'56.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-17
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373349

6956b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Na zdi výpustě ryb. Kačležského jv. od Jindř. Hradce
nejbližší obec: Kačlehy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'37.12''N, 15°5'31.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1955-07-26
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373579

6957c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Landštejn u Nové Bystřice
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'26.76''N, 15°13'49.36''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-08-18
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374400

6957d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kadolec: v osadě
nejbližší obec: Kadolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'8.13''N, 15°18'17.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivním floristickém průzkumu Novobystřicka;
ID: 8446968

6958a

lokalita: Lidéřovice - wall between church and cemetery inside the village
nejbližší obec: Lidéřovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'59.00''N, 15°22'7.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-10-10
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 10-225; N49°03'59,4", E015°22'06,6"; LID01, spores 35,5 um long (n=30);
ID: 9875780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



486

lokalita: Lidéřovice: wall of church inside the village
nejbližší obec: Lidéřovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'59.40''N, 15°22'6.60''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562734

6958b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 171. 6958b/201. Bílkov u Dačic: v osadě.
nejbližší obec: Bílkov u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'10.00''N, 15°28'38.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8216702

6958d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 0_opravy_234322_48_T3.1
nejbližší obec: Holešice u Cizkrajova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'25.10''N, 15°26'4.49''E, ± 56m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce: Pavel Doležal
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4495139

6960d

původní jméno: Cystopteris fragilis (L.) Bernh.
lokalita: Nové Syrovice
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'3.60''N, 15°46'21.66''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929
nálezce: E. Güttler
pramen: FAS 25/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13568632

6961a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bohušice; Údolí Rokytné: niva horního toku řeky: Bohušický rybník cca 300 m jižně kaple v obci
nejbližší obec: Bohušice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'54.11''N, 15°50'54.49''E, ± 600m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927
nálezce: Emerich Güttler
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



487

6961b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Příštpo; Údolí Rokytné, báze pravobřežního údolního svahu: cca 2 km východojihovýchodně (116°) pod obcí Úzký
horizontální pruh přirozeného lesa na severním úklonu svahového hřbetu
nejbližší obec: Příštpo, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'45.67''N, 15°57'46.15''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-05-12
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374273

6961d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Znojmo: Střelice stinná skalka 2,5 km ZSZ obce (Černý les)
nejbližší obec: Střelice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'3.82''N, 15°57'4.63''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-04
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373807

6962a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hrotovice; Údolí Mlýnského potoka, meandr "Čertův ocásek" severozápadně nad Stinským rybníkem, cca 2,9 km jižně
zámku v obci
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'54.63''N, 16°3'10.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-06-01
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374270

6962b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Dukovany; Údolí Jihlavy, temeno pravobřežního údolního svahu: okolí zříceniny hradu Rabštejn cca 3,1 km ssz. kostela
Svatého Václava v obci Svah nad ústím Skryjského potoka
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'49.82''N, 16°9'8.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-05-26
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374301

6962c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Šemíkovice
souřadnice: 49°2'11.04''N, 16°4'38.02''E, ± 64m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-05-10
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1233 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10560826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



488

6962d

lokalita: Šemíkovice: lokalita "Výrova skála", levobřežní svahy a niva nad tokem Rokytné ca 1,8 km JJV - 1,6 km VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'31.00''N, 16°7'14.87''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2016): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace) lokalit Výrova skála-Klobouček a
Knížecí seč v údolí Rokytné. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 13223955

lokalita: Horní Kounice: lokalita "Klobouček", pravobřežní svahy a niva v údolí Rokytné ca 2,4 km ZSZ - 2,2 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Horní Kounice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'32.89''N, 16°7'32.09''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2016): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace) lokalit Výrova skála-Klobouček a
Knížecí seč v údolí Rokytné. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 13224179

6963a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Dukovany; Údolí Jihlavy, pravobřežní údolní svah: Kovářův žleb, 500 m j. historické dukovanské elektrárny, cca 2,1 km
severovýchodně (42°) zámku v obci Suťový les ve svahovém žlebu
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'38.77''N, 16°12'45.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-06-14
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374272

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Jamolice, Údolí Jihlavy; temeno pravobřežního údolního svahu v okolí zříceniny hradu Templštejn, cca 2 km ssz. obce Na
skalnatém svahu
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'29.29''N, 16°14'52.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-05-13
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374271

6963b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hrubšice, Údolí Jihlavy; ChÚ PR Nad řekami. pravobřežní údolní svah, cca 1,2 km západně kostela v obci Na pastvině nad
pásem boru
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'35.83''N, 16°17'24.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-07-19
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



489

6963c

lokalita: Tulešice: skály u řeky Rokytné
nejbližší obec: Tulešice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'14.14''N, 16°12'4.51''E, ± 800m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944-09-04
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872985

6963d

lokalita: u řeky Rokytné nedaleko Mor. Krumlova
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'55.00''N, 16°18'45.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1955-05-09
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872981

lokalita: u řeky Rokytné nedaleko Mor. Krumlova
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'55.00''N, 16°18'45.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1955-05-09
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872982

6964a

lokalita: Ivančice: na bázi stráně u pravého břehu řeky Jihlavy na SV svahu kopce Réna, před PT ca 0,8 km JV kóty 319 m, vzácně
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'34.81''N, 16°23'58.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-08-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871086

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Ivančice SPR "Pekárka" asi 0,5 km Z od Ivančic - Alexovic
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'19.84''N, 16°20'32.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-02
nálezce: Zuzana Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



490

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Čertův mlýn u Ivančic
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'4.46''N, 16°21'18.32''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1897-04-14
nálezce:  Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ex. herb. F. Čouka, písmo F. Čouky
ID: 13373514

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Okolí Brna: na kamenité hrázi řeky Rokytné u Němčic, kameny žulové, asi 230 m, ojediněle.
nejbližší obec: Němčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'52.66''N, 16°22'36.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944-06-30
nálezce: A. Sedláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554938

6964b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Dolní Kounice - Šibeniční vrch
nejbližší obec: Dolní Kounice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'12.10''N, 16°27'19.26''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999
nálezce: Jana Čechová
pramen: Čechová Jana. Botanická inventarizace vybraných VKP okresu Brno-venkov. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7289872

6969a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kozel
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°5'50.92''N, 17°12'59.72''E, ± 25m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2004
nálezce: Jiří Schneider
pramen: Schneider J. Plán péče pro přírodní památku Kozel na období 2005 - 2014.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6487668

6969b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Chřiby: Vlčák - u Zabitého
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'51.14''N, 17°18'5.02''E, ± 200m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1905-08-05
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



491

6971d

původní jméno: Asplenium adiantum
lokalita: Uh. Brod: Květná ve zdi skláren.
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'50.63''N, 17°38'20.20''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1929-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373453

6972b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kladná-Žilín - 6972-21
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-10-09
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7756800

6973b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 140. Popov: v obci a kolem lesíka u nádraží
nejbližší obec: Popov
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: málo početný
ID: 9133999

6973d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Štítná nad Vláří, údolí Vápenického potoka - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-07-26
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7362683

6974a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Z2- O 9a. Zlín: Štěpán: Petrova studně (6974a 1926a)
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°3'12.00''N, 18°2'47.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9764446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



492

6974c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bílé Karpaty: Údolí Vlárky, pařezy.
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'40.50''N, 18°4'41.84''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-05
nálezce:  Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374530

7047b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Knížecí Pláně: pastviny, prameniště, lesíky, kamenné valy a zbytky domů, 0.35 km JV - 0.85 km VJV od býv. kostela, jižně od
červené turist. značky
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'3.80''N, 13°37'28.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-06-27
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171293

7047d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Dolní Světlé Hory; Nálet dřevin.
souřadnice: 48°54'26.34''N, 13°39'13.59''E, ± 127m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-07-10
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 12706013

7048b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Šumava: Kubova Huť, na přejezdu železniční trati přes silnici (na zdi) 700 m SSZ od nádraží
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'12.11''N, 13°46'18.76''E, ± 25m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1986-08-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374221

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Zátoň: suťové smíš. porosty při les. cestě pod Jilm. skalou, cca 0.7 km J vrcholu Červ. vrchu
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'13.29''N, 13°47'40.98''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1974-07-09
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



493

7048c

lokalita: Šumava, Žlíbský hill: beech tree trunk in the forest, ENE slope of the hill
nejbližší obec: Žlíbky, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'8.10''N, 13°43'30.30''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2013
nálezce: Tomáš Urfus; Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562774

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: PR Niva Kořenského potoka, kamenný snos
nejbližší obec: Hliniště, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'12.85''N, 13°43'7.27''E, ± 875m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Niva Kořenského potoka. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7798490

7049b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Šumava: býv. Cudrovice, skála na pravém břehu Blanice u bouračky Hus
nejbližší obec: Záblatí, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'28.34''N, 13°55'43.79''E, ± 200m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2002-11-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374174

lokalita: Cudrovice, díry po vytěženém vápenci.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'13.36''N, 13°55'18.53''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1971-08-13
nálezce:  Lukáš
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373565

7049c

původní jméno: Cystopteris fragilis subsp. eufragilis
lokalita: Lenora: skalky na vrchu Haidbergu (1041 m) [=Zátoňská hora] V od Zátoně
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'50.77''N, 13°49'58.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 940-1020 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1962-07-28
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9976824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



494

7050a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: In muris ad Libin prope pagum Pfaffenschlag [=Libínské sedlo] ca. opp. Prachatitz [=Prachatice]
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'42.34''N, 14°0'40.18''E, ± 100m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1936-07-11
nálezce: R. Melcher
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374087

7050b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kamen. ohrady les. luček u Lhenic.
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'41.51''N, 14°8'58.38''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555023

lokalita: Lhenice: wall house no. 244
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'37.30''N, 14°9'4.50''E
nadmořská výška: 557 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2014
nálezce: Kristýna Hanušová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562869

7050c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Skříněřov
souřadnice: 48°56'33.31''N, 14°1'25.98''E, ± 1045m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11201413

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Borek
souřadnice: 48°55'2.33''N, 14°4'42.78''E, ± 687m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11235112

7050d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Dobročkov; částečně na hadci
souřadnice: 48°55'12.66''N, 14°9'43.66''E, ± 288m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2012-09-14
nálezce: Jana Janáková
pramen: Paloudová Marcela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0494 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11384309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



495

7051a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Přírodní rezervace Jaronínská bučina a ochranné pásmo
nejbližší obec: Jaronín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°58'18.03''N, 14°12'8.76''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1986
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef. Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace Jaronínská bučina, vegetační kryt. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6946088

7051b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Čakov u Č. Budějovic; kamenná zeď u výpusti z rybníka Dehtář.
nejbližší obec: Žabovřesky, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'43.22''N, 14°18'20.54''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-05-07
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374322

7051c

lokalita: Čes. Krumlovsko: severových. svah Bulového (polesí Borová), cca 700 m, skalky.
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'50.55''N, 14°12'9.19''E, ± 1000m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1956-07-10
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374496

7051d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 35/1 CHKO Blanský les: Stupná: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Stupná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'20.00''N, 14°17'48.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166498

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Křemže: vegetace v Z polovině obce.
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 520-540;
ID: 8462348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



496

7052b

lokalita: České Budějovice, Čtyři Dvory: na betonu ve vlhkém zákoutí pod schodištěm v areálu Biologického centra AVČR (ul.
Branišovská)
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'38.30''N, 14°26'51.33''E, ± 5m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-04-14
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374617

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Č. Budějovice (Lin. [=Linecké] předm.)
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'54.07''N, 14°28'28.97''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1910
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373598

lokalita: České Budějovice: ve spárách kamenné zdi nad vodním kanálem v centru obce v místě křížení ulic Kanovnická a Na Mlýnské
stoce
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'29.46''N, 14°28'41.16''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-05-20
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176097

7052c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Tab.4.sním.20. Jamné: (555465), skály na L břehu Vltavy v lokalitě Pod vrchy ca 0,7km V od obce.
nejbližší obec: Jamné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'13.00''N, 14°24'53.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2005-06-03
nálezce: D. Zelený
pramen: Zelený D. (2008): Lesní vegetace v údolí Vltavy S od Zlaté Koruny (okres Český Krumlov). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 111-169.
projekt: FLDOK
ID: 8194645

7052d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vidov; strž 4. přechodu pod tratí (u lok. Lilium martag.) dosti hojně
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'36.64''N, 14°29'52.00''E, ± 400m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1960-05
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



497

7053c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 99. Vidov: smíšený les na svahu údolí potoka nad železniční tratí cca 500 m SV od obce, rula
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'53.31''N, 14°29'58.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8879844

7057a

lokalita: Staré město pod Landštejnem, Návary: na zdivu mostku přes potok při JV okraji rybníku Walden/Kačer ca 2,8 km JZ od
centra osady Návary
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'34.64''N, 15°11'14.56''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-05-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
původnost: nepůvodní
ID: 13176395

7057c

lokalita: Staré město pod Landštejnem, Návary: na staré podezdívce budovy v bývalé obci Romava v okolí lesní silničky u
Romavského mlýnského (velkého) rybníka ca 4 km JZ od centra osady Návary
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'54.20''N, 15°10'54.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-05-28
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Vysočina
původnost: nepůvodní
ID: 13176391

7058b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 349. 7058b/202. Staré Hobzí: smíšený listnatý les PR Mutenská obora, cást ca 0,5km VJV od vrchu Čtrnácka (kóta 598,9) a
suťový les se skalkami nad P břehem Moravské Dyje JZ od obce.
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'46.00''N, 15°26'1.00''E
nadmořská výška: 450-540 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce:  Růžička
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: not. kolektiv
ID: 8220106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



498

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 319. 7058b/202. Janov u Starého Hobzí: les na P břehu Moravské Dyje SZ od osady.
nejbližší obec: Janov u Starého Hobz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'56.00''N, 15°26'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219406

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: w0085_332107_96_S1.2
nejbližší obec: Mutná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'16.15''N, 15°26'38.90''E, ± 3m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Pavel Doležal
pramen: Pavel Doležal. w0085: w0085. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.07.2001 - 12.09.2002
ID: 4963220

7059b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Police u Jemnice; skalní bloky, až 20 m výšky
souřadnice: 48°57'25.92''N, 15°38'17.37''E, ± 37m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1173 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12406582

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kostníky; mohutné skalní stěny, až 30 m výšky, zčásti osluněno
souřadnice: 48°58'58.53''N, 15°39'34.80''E, ± 139m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12859808

7060a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bítov, Zblovice
nejbližší obec: Zblovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'27.18''N, 15°42'18.85''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927
nálezce: Emerich Güttler
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



499

7060c

lokalita: Bítov - old man-made wall near the entrance to the castle of Bítov ca 2,2 km WNW of the village centrum
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'34.00''N, 15°42'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-04-03
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: samples of Bitov 01-05 for Cystopteris fragilis research;
ID: 9875798

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Cornštejn
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'2.82''N, 15°42'55.24''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-06-05
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373901

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Znojmo. u potoka, který se vlévá do přehrady u Vysočanského mostu, V od Vysočan.
nejbližší obec: Vysočany, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'26.57''N, 15°41'58.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-06-17
nálezce: K. Bitner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373469

7060d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Lančov (Podyjí), Mezižlebí Z od Lančovského dvora
souřadnice: 48°55'49.00''N, 15°45'15.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-05-05
nálezce: L. Tichý
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 32, Mater. 15: 109-130.
projekt: ČNFD
ID: 1176031

7061b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Jevišovice, svah nad L břehem Jevišovky, cca 200 m JV os zámku v S části města
souřadnice: 48°59'28.00''N, 15°59'33.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-13
nálezce: M. Rafajová
projekt: ČNFD
ID: 2592196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



500

7062a

lokalita: Vevčice: skála na hřebeni obtékaném Jevišovkou cca 700 m Z obce
nejbližší obec: Vevčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'39.20''N, 16°2'8.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-13
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872983

7062c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Plaveč, úzké skalnaté údolí, ústící zleva do údolí Plenk. potoka, 2 km ZSZ obce, 0,3 km V kóty 291
souřadnice: 48°56'17.00''N, 16°3'17.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-07-09
nálezce: M. Rafajová
pramen: Rafajová M. (1998): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí Jevišovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2591058

7062d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Tvořihráz, svah nad P břehem Jevišovky 0,5 km ZSZ obce
souřadnice: 48°55'12.00''N, 16°7'42.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-08-05
nálezce: M. Rafajová
pramen: Rafajová M. (1998): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí Jevišovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2592111

7071a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 7. Kobylí hlava - ostatní plochy: v okolí Kobylí hlavy se nachází několik lokalit step.flóry, zejména na loukách Miliovy v
katastru obce Blatnice, v okolí myslivecké chaty MS Hluk, či v úvozových cestách, také přilehlé pole a kult.louky
nejbližší obec: Blatnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'8.00''N, 17°30'54.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9690391

7071d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Horní Němčí - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994
nálezce: M. Hájek
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.05.1994 - 31.12.1995
ID: 7381392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



501

7072b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: U1- D 5a. Uherské Hradiště: Bystřice pod Lopeníkem: Lopenický les (7072ab 1924a)
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'56.00''N, 17°45'46.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9722678

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Lopeník, Lopenický les - 7072-23
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-08-05
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7523153

7072d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Lopeník, PR Hladké
souřadnice: 48°55'37.10''N, 17°47'23.30''E, ± 458m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-05-13
nálezce: Ivana Jongepierová; Karel Fajmon
pramen: Jongepierová I. & Fajmon K. (2013): inventarizační průzkumy
projekt: NDOP
ID: 11262429

7073a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Žítková, PR Pod Žítkovským vrchem - 7073-12
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-05-13
nálezce: P. Filippov
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7512259

7073c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vyškovec, PP Pod Hribovňou - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-06-30
nálezce: J. Němec
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7420338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



502

7148a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hraniční přechod Strážný: od silnice údolím pod Řasnice, nová cesta podél hranice a okolí celnice u hr. přechodu.
souřadnice: 48°52'53.12''N, 13°42'16.20''E, ± 1000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1983-08-17
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8671060

7148b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: SPR Stožecká Skála, k. ú. České Žleby
souřadnice: 48°52'23.00''N, 13°49'2.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1980
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1981): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Stožecká skála". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2211615

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Stožec, ca 0,2 km JZ od Stožecké kaple.
souřadnice: 48°52'25.00''N, 13°49'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 976 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (2006): Skalnaté enklávy v masivu Stožce a historická dynamika bezlesí na Šumavě. - In: Kučera T. et Navrátilová J.
[red.], Biotopy a jejich vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1127362

7149d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Želnava. Zeď hřbitova.
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'47.68''N, 13°57'49.91''E, ± 50m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1991-06-29
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373756

7150c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: w0211su_322302_475_S1.5
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'55.69''N, 14°4'1.16''E, ± 5m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0211su: w0211su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4898815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



503

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova; Skalní vrchol Lysé se zazemňující balvanitou sutí, střídají se kyselé a bohaté květnaté porosty.
souřadnice: 48°50'57.69''N, 14°2'2.36''E, ± 188m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2013-06-04
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1210 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11665168

7150d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: w0154_322303_6_S1.2
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'37.93''N, 14°8'0.42''E, ± 175m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0154: w0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4899385

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: w0154_322303_54_S1.2
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'3.01''N, 14°9'29.81''E, ± 22m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0154: w0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4899968

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: w0154_322303_1_L4
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'48.30''N, 14°8'9.13''E, ± 300m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0154: w0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4899330

7151a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: LZ Český Krumlov, pol. Chvalšiny? vrcholová skalka v lese poblíž lomu u zastávky autobusu Nová Hospoda
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'13.53''N, 14°13'51.54''E, ± 1000m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1970-06-03
nálezce:  Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



504

7151b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 17/1 CHKO Blanský les: Krásetín: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Krásetín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'57.00''N, 14°18'51.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163872

7151c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kraví Hora; kulturní les
souřadnice: 48°49'18.92''N, 14°13'29.37''E, ± 118m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-07-28
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12450090

7151d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 34/2 CHKO Blanský les: Staré Dobrkovice: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Staré Dobrkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'15.00''N, 14°17'1.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166397

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Český Krumlov, areál zámku, jízdárna, zeď asi 200 m JVV budovy
souřadnice: 48°48'45.00''N, 14°18'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-11-04
nálezce: L. Ekrt
pramen: Chán V., Lepší M. et Lepší P. [red.] (2005): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XI. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 45: 167-176.
projekt: ČNFD
ID: 1178767

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kájov: Staré Dobrkovice, intravilán
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'59.56''N, 14°17'15.82''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Magdaléna Kubešová; Filip Kolář; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8433516

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 0_opravy_322310_340_S1.1
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'50.83''N, 14°18'35.96''E, ± 156m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Jana Kailová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4915564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



505

7152a

lokalita: Třísov - skály u Vltavy ca 300 m SZ od zříceniny hradu Dívčí Kámen ca 1 km SV od kaple v obci Třísov
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'31.00''N, 14°21'22.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2014-08-09
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 14-156, N48°53'30.8", E014°21'22.2", ostnité výtrusy, populační sběr na cytogeografii;
ID: 9875779

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: zřícenina hradu Dívčí Kámen
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'21.00''N, 14°21'26.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2017-04-08
nálezce: Radim Paulič; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288001

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Dívčí Kámen
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'21.06''N, 14°21'26.49''E, ± 100m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1910
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373597

7152c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Domoradice: v osadě.
nejbližší obec: Domoradice, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-02
nálezce: Václav Chán; K. Martínek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462344

7153d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Trhove Sviny: na plotu zahrady ve městě u silnice do Olešnice
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'30.93''N, 14°38'31.95''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1978
pramen: Kovář J. & Pavlová J. (1980): Floristický materiál z Trhových Svinů a nejbližšího okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9166969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



506

7154a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: /113/ Lhotka: pod hrází rybníka Lohotky 0,2 km Z obce
nejbližší obec: Lhotka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'38.93''N, 14°41'29.90''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8891650

7155b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Františkov u Suchdola
nejbližší obec: Františkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'40.68''N, 14°56'17.18''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1929-07
nálezce:  Matějka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13555060

7159b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Vratěnín; skály různé velikosti, patrně všechny nebo velká většina mramor, nad skalami nepatrně vegetace charkteru
teplomilných lemů
souřadnice: 48°53'21.79''N, 15°38'3.75''E, ± 406m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0486 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.1
ID: 12380257

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Uherčice u Znojma; skalky, mramor
souřadnice: 48°53'32.53''N, 15°38'18.55''E, ± 207m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0486 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.1
ID: 12380311

7160a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Podhradí nad Dyjí; skalní výstupy dole
souřadnice: 48°53'50.23''N, 15°40'10.53''E, ± 173m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12402179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



507

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Starý Petřín; skalka nad potokem, cca 10 m výšky, výklenek asi 3 m do hloubky, jako S3B asi nemapovatelný
souřadnice: 48°53'4.37''N, 15°42'22.63''E, ± 13m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0486 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12379577

7160b

lokalita: Vranov [nad Dyjí]
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'42.24''N, 15°48'49.35''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872984

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Znojmo Skalnatý výstupek v listnatém lese na jihozápadní stráni v Junáckém údolí ve Vranově
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'57.98''N, 15°47'53.11''E, ± 800m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-06-08
nálezce: Dana Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373467

7161a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: J Morava, okr. Znojmo, Hardegg: stráň, pod cestou
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'21.66''N, 15°51'36.13''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-06-04
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373683

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: J Morava, okr. Znojmo, Vranov: les Braitava, 3 km V obce
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'42.24''N, 15°51'33.73''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-06-06
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373684

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Znojmo: Vranov Braitava, suť na V úpatí 2 km JV obce
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'46.37''N, 15°50'16.79''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-17
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



508

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Znojmo: Vranov Ledové sluje, suť na S svahu 2,5 km JV obce
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'0.13''N, 15°50'31.31''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-17
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373810

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Znojmo: Čížov Kozí stezka, skály nad Dyjí 2 km J obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'40.40''N, 15°52'20.97''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-04-17
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373811

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Hardegg, Znaimtal
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'21.66''N, 15°51'36.13''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373371

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Thaiathal bei Hardegg
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'21.66''N, 15°51'36.13''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878-07-28
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554953

7161b

lokalita: distr. Znojmo, maceria prope molam Čertův situ austr.-orient. a pago Mašovice.
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'3.29''N, 15°59'52.88''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-23
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374401

7161c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Znojmo: Podmolí Nový Hrádek 3 km ZJZ-JZ obce, skalky
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'16.59''N, 15°54'23.75''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-15
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



509

7161d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okres Znojmo, žulové skály na břehu Dyje u Devíti mlýnu.
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'39.99''N, 15°58'49.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-05-01
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373532

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Znaim: Schlucht zwischen Gramenberg ünd Dreiecker
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'49.46''N, 15°59'15.29''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1902-07-12
nálezce: A. Latzel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373443

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Znaim: Salamandertal [=Mločí údolí]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'40.92''N, 15°59'46.38''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1902-07-07
nálezce: A. Latzel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373539

7162a

lokalita: Mähren: Pöltenberg bei Znaim [Znojmo-Hradiště]
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'31.65''N, 16°1'59.86''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1909-07-10
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872986

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. - Znojmo: Znojmo skalka v údolí Gránice pod městem
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'37.85''N, 16°2'11.76''E, ± 700m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987
nálezce:  Ambrozková
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373804

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Znojmo: Znojmo skalní štěrbiny v údolí Dyje pod hradem
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'19.25''N, 16°2'30.11''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-06-07
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



510

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Znojmo: ve štěrbině na staré zdi na JV okraji Únanova
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'52.87''N, 16°4'5.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-05-02
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373463

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Gránické úd.
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'37.85''N, 16°2'11.76''E, ± 700m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1952-07-03
nálezce:  Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373902

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Mähren: Znaim, Granitztal [=Gránické údolí]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'37.85''N, 16°2'11.76''E, ± 700m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1909-07-21
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373903

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Mähren: Znaim, Granitztal [=Gránické údolí]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'37.85''N, 16°2'11.76''E, ± 700m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1909-07-21
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554958

7162c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Znojmo; Údolí Dyje, Údolí levého bezejmenného přítoku řeky, nad městskou plovárnou nedaleko baziliky Panny Marie a sv.
Václava v jižní části města
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'28.92''N, 16°3'27.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1924-08-03
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



511

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Znaim, Thaiathal
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'25.16''N, 16°0'31.46''E, ± 2500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1896-06
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554928

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Znaim, Thaiathal
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'25.16''N, 16°0'31.46''E, ± 2500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1890-05-17
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13554995

7165d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Břeclav, Pavlovské vrchy: Bavory, vodovodní šachta s probořeným stropem, mezi hřbitovem a silnicí na jihozápadním
kraji vis, ve zdivu.
nejbližší obec: Bavory, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'59.01''N, 16°37'11.03''E, ± 25m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2002-08-25
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373345

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Břeclav, Pavlovské vrchy: Bavory, vodovodní šachta s probořeným stropem, mezi hřbitovem a silnicí na jihozápadním
kraji vis, ve zdivu.
nejbližší obec: Bavory, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'59.01''N, 16°37'11.03''E, ± 25m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2002-08-25
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373803

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: distr. Břeclav, Pavlovské vrchy: Bavory, vodovodní šachta s rozbytým poklopem, mezi hřbitovem a silnicí k obci, ca 0,3 km
ZJZ kostela ve vsi.
nejbližší obec: Bavory, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'59.01''N, 16°37'11.03''E, ± 25m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2002-08-25
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



512

původní jméno: Cystopteris
lokalita: distr. Mikulov Pavlovské kopce collis Tabulová
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.33''N, 16°38'15.19''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1919-05
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13374403

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Šachta u hřbitova
nejbližší obec: Bavory, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'59.32''N, 16°37'8.80''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1997
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J., Šumberová K. O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1997 - 31.12.2002
ID: 6504054

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: PP Kočičí skála
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'33.27''N, 16°38'30.34''E, ± 66m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1992
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. Botanický inventarizační průzkum přírodní památky Kočičí kámen. 1999.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1992 - 31.12.1999
ID: 6724156

7171a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Javorník, nádraží zeď koryta potůčku
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'39.31''N, 17°31'13.00''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-07-25
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373359

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Javorník nad Veličkou: u železniční zastávky, asi 950 m z. od kostela; vlhký, stinný, úzký a hluboký betonový příkop po straně
kolejiště
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'37.19''N, 17°31'15.43''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-09-23
nálezce: K. Fajmon
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v poznámce na schedě u druhu Gymnocarpium robertianum BRNU 594113: "roste zde i několik dalších kapradin, mj.
Cystopteris fragilis"
ID: 13374628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



513

7171b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: H-K 28b. Hodonín: Nová Lhota: Velká Javořina, směrem k Vápenkam (7171b 1924b)
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'48.00''N, 17°39'44.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 4.6.1971
ID: 9709681

7171c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ruina kaple na Rybničkách
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'55.87''N, 17°32'14.76''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1917-06-20
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě připsaná poznámka: Riune der Kapelle im Phillipsthal", což je o údolí vedle
ID: 13373540

7172a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Bílé Karpaty: Javorina, na bázi kmenů v bučinách.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'38.56''N, 17°40'21.67''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-07-13
nálezce:  Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374520

7250a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: 46. Horní Planá: úvoz polní cesty u hřbitova při S okraji obce
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'14.83''N, 14°2'0.31''E, ± 150m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1969
pramen: Kučera S. (1972): Příspěvek ke květeně horské skupiny Knížecího stolce (JV Šumava). - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 12: 61-98.
projekt: FLDOK
ID: 8864682

7251a

lokalita: Bohemia merid.: in muro in oppido Hořice na Šum., circ. Čes. Krumlov.
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'56.44''N, 14°10'39.74''E, ± 600m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1956-07-11
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



514

7252a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Zahořánky: v obci
nejbližší obec: Přídolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'37.80''N, 14°22'30.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-02
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13569897

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Malčice: v obci
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'37.09''N, 14°23'25.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-03
nálezce: Filip Kolář; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13569891

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Zubčice: v obci
nejbližší obec: Zubčice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'38.52''N, 14°24'25.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-07
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13569899

7252b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Dolní Pláně: v obci
nejbližší obec: Věžovatá Pláně, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'38.11''N, 14°25'8.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-07
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13569889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



515

7252c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Rožmitál na Šumavě: v obci
nejbližší obec: Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'5.03''N, 14°23'17.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-13
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13569896

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Močerady: v obci
nejbližší obec: Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'22.84''N, 14°22'58.68''E, ± 50m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-13
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13569893

7252d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: okres Č. Krumlov, Kaplice: svah zpevněný kamenou zdí, rostliny vyrůstající ve spárách kamenů
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'19.47''N, 14°29'36.76''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1969-06-06
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374066

7253a

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Chlum nad Malší_50155_
nejbližší obec: Chlum nad Malší, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'30.12''N, 14°29'59.64''E, ± 92m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2006-08-05
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5052300

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: w0064_322413_62_S1.2
nejbližší obec: Pořešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'14.56''N, 14°30'37.91''E, ± 4m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2001
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0064: w0064. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4929096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



516

7253c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Kaplice - asi 2,2 km jjv. od obce, kamenný taras při turistické pěšině (Modrá značka) na levém břehu řeky Malše. (okr. Český
Krumlov)
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'45.71''N, 14°30'0.09''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1988-06-09
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373562

7253d

lokalita: Kancléřský rybník; 7253413 (úvozová cesta + taras)
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'31.56''N, 14°36'7.77''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-03
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 9. 5. 2005, 1. 8. 2007, čtvercem prochází hranice fytochorionů 37n. a 89.
ID: 13567261

7254b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Nové Hrady
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'23.57''N, 14°46'44.76''E, ± 2000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1972-07
nálezce: Dana Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374235

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: In den Steinfugen einer Brückenmauer auf dem Fropfschlag [=zaniklá obec Mýtiny] =  Gratzener [=Nové Hrady] Feldwege
unter Gebüsch, selten.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'43.48''N, 14°46'55.10''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1886-07-24
nálezce: J. Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373845

lokalita: Nové Hrady: old wall in valley of Terčino údolí ca 1.3 km SW of the castle in the town
nejbližší obec: Údolí u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'0.30''N, 14°46'1.40''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploidy: 4x, verified by flow-cytometry
ID: 13562738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



517

7254c

lokalita: Filipinka; 7254331 (listnatý remíz a zbořeniště s prameništěm)
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'45.31''N, 14°40'8.02''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-06-20
nálezce: M. Lepší; P. Lepší; K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 15. 5. 2009, 3. 7. 2009, 26. 7. 2005
ID: 13567262

7254d

lokalita: Z od Šejb; 7254413 (kamenitý zářez silnice pod listnáči)
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'54.65''N, 14°46'4.54''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-15
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 25. 4. 2005, 13. 9. 2007, čtvercem prochází hranice mezi 89. a 37p.
ID: 13567263

7266a

původní jméno: Cystopteris fragilis subsp. fragilis
lokalita: Jihozápadně od obce Sedlec v lese zv. Holá pastviska na severní stinné a tmavé straně velkých bloků lithothamniového
vápence
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'56.46''N, 16°40'47.57''E, ± 300m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
nálezce: A. Fröhlich; M. Leitl
pramen: Fröhlich A. & Leitl M. (1968): Výskyt nebo chybění některých druhů rostlin na Mikulovsku a jeho příčiny. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 3: 103-105.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9296083

7351b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Ostrov: v obci
nejbližší obec: Malšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'26.20''N, 14°17'19.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 740-780 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-31
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13569895

7352a

původní jméno: Phegopteris dryopteris
lokalita: Böhmerwald Rosenberg an eines granit mauer
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'18.17''N, 14°22'2.39''E, ± 500m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1908-07-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium Watzel
ID: 13374439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



518

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Horní Jílovice: v obci
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'24.04''N, 14°20'40.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-31
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13569890

7352b

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: J Čechy (o. Čes. Krumlov) Suchdol zídka u trati u žel. nadjezdu asi 1,5 km JJZ od žst. Pšenice
nejbližší obec: Suchdol, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'18.37''N, 14°26'16.23''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1987-07-05
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373685

7353b

lokalita: Žižkův vrch u Malont; 7353211 (příkop silnice u zahrady)
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'23.91''N, 14°35'7.04''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-06-22
nálezce: P. Lepší; M. Lepší; K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 23. 5. 2008, 9. 9. 2008; malá část čtverce zasahuje do 37n.
ID: 13567264

7353c

lokalita: V od čtverce Na Čepci u Cetvin; 7353344 (zídka mostu + niva Malše a náplavy)
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'12.65''N, 14°33'43.94''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006-07-11
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 27. 5. 2005, 28. 8. 2008
ID: 13567265

7353d

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: w0213_324209_209_S1.2
nejbližší obec: Dolní Příbraní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'44.44''N, 14°35'22.81''E, ± 6m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0213: w0213. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.07.2002 - 14.08.2004
ID: 4944593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



519

7354a

lokalita: Žofín - osada; 7354114 (bývalá cesta s alejí)
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'45.14''N, 14°41'32.16''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-22
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 19. 5. 2005, 23. 8. 2007
ID: 13567266

7354c

lokalita: U Skleněných hutí - Na tesárně; 7354312 (Cystopteris - ve zdivu propustku)
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'50.45''N, 14°41'9.64''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-06-11
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 27. 8. 2007, 1. 6. 2008
ID: 13567267

7453b

lokalita: Pole Z Kamence; 7453224 (rozvaliny - hostinec)
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'0.57''N, 14°39'51.32''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-06-26
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 26. 7. 2007, 24. 5. 2008
ID: 13567268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018




